PREFILATELIA

1

1649, lettera scritta "Dal Valentino" dalla Duchessa di Savoia e diretta al Marchese Villa "all'Armata". Interessante.
—

300.000

2

1764, fresca lettera da Bergamo per Genova. Inoltre lettera da Imola per Modena 1814.
—

30.000

3

1788, fresca lettera da Hull per Genova con al verso manoscritto di Forwarder di Londra "Woodbine e Pears" e tassa sul fronte. Non comune.
—

80.000

4

1790, GENOUA lineare, su busta diretta a Frejus.
—

80.000

5

1805, GENES, lettera per Parigi, in periodo di Repubblica Ligure. Sul fronte 2 tagli di disinfezione.
—

250.000

6

1808, 66 BELFORT lineare su 2 lettere dirette a Torino, scritte da un piemontese nelle armate napoleoniche.
—

170.000

7

1807, 87 TORTONE, lineare rosso, fresca lettera per Torino.
—

50.000

8

1809, 105 COEVA, lineare nero, lettera per Torino.
—

60.000

9

1809, 87 BOBBIO lineare nero, lettera per Tortona.
—

80.000

10

1809, lettera da Torino a Vinovo con bollo amministrativo "Prefecture du Dep.t du Po" e firma autografa del prefetto Lameth. Ceralacca sul fronte.
—

40.000

11

1810, 15 LA ROCHEFOUCALT lineare su ricevuta di vaglia per soldato di stanza a Piombino.
—

300.000

12

1811, DEB 106 ASTI al verso di lettera da Napoli per Pamparato. Insieme raro.
—

700.000

13

1811, lettera dal Commissario delle Relazioni Commerciali, da Genova per Rapallo, con timbro "87 GENES" sul fronte e bollo amministrativo al verso.
—

50.000

14

1813, 108 ASTI nero su circolare per Isola, relativa alla Corsa dei Cavalli.
—

40.000

15

1815, 85 MENTON lineare nero, lettera per Nizza.
—

100.000

16

1817, 87 VOLTRI lineare nero, molto ben impresso, lettera per Albissola.
—

50.000

17

1818, D'ARMENNO manoscritto su lettera diretta a Livorno Vercellese con timbro rosso arancio di Orta.
—

100.000

18

1820, lettera raccomandata da Monaco di Baviera per Chambery, con 2 timbri di Novara rosso in transito e 2 differenti "Chargè". Interessante.
—

130.000

19

1822, BORDIGHERA lineare, lettera per Savona.


30.000

20

1822, REGIE POSTE, 3 lettere con bolli differenti: 12 rosso - S rosso - T nero.
—

50.000

21

1822-44, S.T.JULIEN lineare, lettera per Evian; BONNEVILLE lineare, lettera per Evian.
—

60.000

22

1824, lettera da Londra per Pesaro con bolli "D'Angleterre", "Chambery", "Corrisp.Estera da Genova" e tasse.
—

50.000

23

1832-34, 6 interessanti lettere + un biglietto, recapitati a mano da un informatore anonimo al Commissario di Polizia di Nizza Marittima. Contenuto molto interessante.
—

100.000

24

1838, bella letterina diretta a  Besancon listata a lutto scritta a Poggibonsi, con manoscritto "da Firenze", timbro "PERUGIA ASSICURATA", "CHARGE'" rosso e "ITALIE P:LE PONT-DE-BEAUVOISIN" in cartella rossa.
—

60.000

25

1839, PANCALIERI corsivo m olto ben impresso + data manoscritta, su lettera per Vigone, Parte del testo interno ritagliato.
—

60.000

26

1839, SESTRI PONENTE lineare su lettera per Porto Maurizio.
—

35.000

27

1841, BRICHERASIO corsivo molto ben impresso, lettera per Vigone. Parte del testo interno ritagliato.
—

60.000

28

1841, ORBASSANO corsivo, lettera per Vigone. Parte del testo interno ritagliato.
—

50.000

29

1841, VILLAFRANCA P.TE corsivo su  lettera per Vigone. Parte del testo interno ritagliata.
—

50.000

30

1841-51,  lettera da Roma per Villa d'Ossola, con transito di Milano "L.T." e di Arona; altra da Lione per Reggio di Modena con transito "Via di Cesana".
—

60.000

31

1843, lettera da Parigi per Genova, con timbro di transito "L.P." arancio e tasse.
—

60.000

32

1845, P.P. SASSELLO nero + P.P.SAVONA rosso su lettera di 4 porti per Torino. Non comune.
—

100.000

33

1845, lettera da Parma per Garlasco con timbro in transito "T.A.2" e "S.MARTINO SICC.o".
—

60.000

34

1846, ROSSIGNANO corsivo, lettera per Casale.
—

100.000

35

1848, CICAGNA corsivo + RAPALLO lineare in transito, lettera per Chiavari.
—

100.000

36

1848, SCARENA lineare, lettera da Paglia per Nizza.


75.000

37

1849, SESTRI LEVANTE doppio cerchio + P.P., lettera per Torino del 29 MARZO 1849, prima data nota per il doppio cerchio di Sestri Levante. (Cert. Bottacchi).
—

150.000

38

1850, COLLEGNO corsivo, lettera per Pinerolo.
—

300.000

39

-, GUILLAMES corsivo + POGETTO lineare, lettera per Porto Maurizio.
—

150.000

40

-, PIEMONTE, lotto di 29 prefilateliche (2 senza contenuto), un paio di Liguria, tutte differenti.
—

80.000

41

-, lotto di prefilateliche e di doppi cerchi di Piemonte e Liguria, anche di epoca filatelica.
—

1.900.000

42

-, lotto di 20 prefilateliche, soprattutto zona Marche. Timbri comuni, da esaminare.
—

90.000

43

-, 34 lettere da esaminare, timbri comuni, qualcuna di periodi successivi.
—

75.000

44

-, 10 lettere con timbri di Regno di Sardegna, da esaminare.
—

50.000
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

45

1851, BORGHETTO doppio cerchio su lettera tassata diretta a Sarzana, 17/1/51. Raro.
—

100.000

46

1851, P.P. CANOBBIO in raggio limitrofo da Lugano per Pettinengo, 11/6/59.
—

80.000

47

1851-61, GENOVA, 10 lettere non affrancate, con tassa a carico, anche per l'estero. Notato doppio porto per città.
—

80.000

48

1852, POLONGHERA corsivo su lettera per Pancalieri. Parte del testo interno ritagliata.
—

50.000

49

1852-56, PIEMONTE, 4 pezzi: P.P.ASTI, TORINO P.P., P.P.+ALESSANDRIA, P.P. + CASALE su giornale.
—

80.000

50

1854, DORNO doppio cerchio + P.P., + "P.P. MORTARA", lettera per Torino, 6/12/54.
—

130.000

51

1855, P.P. DRONERO rosso + doppio cerchio "DRONERO", lettera per Torino, 3/4/55.
—

60.000

52

1855, SERRAVALLE doppio cerchio + P.P., lettera per Genova, 4/11/55.
—

80.000

53

1855, SOSPIRO su franchigia diretta a Cremona. Rara.
—

200.000

54

1855-56, SOSPIRO lineare su 2 franchigie per Cremona.
—

100.000

55

1855-57, 2 lettere da Ginevra per Como con transiti diversi: Via di Chiasso e Via degli Stati Sardi, e tasse varie.
—

50.000

56

1856, MILANO stampatello piccolo con data su 3 righe, su franchigia per Bergamo
—

150.000

57

1857, S. STEFANO MAR.A doppio cerchio, su lettera per Cortona, tassata, 16/1/57.
—

40.000

58

1858, UTELLE doppio cerchio, lettera da Bollena per Nizza, 6/1/58.
—

75.000

59

1859, TRIORA doppio cerchio +TAGGIA doppio cerchio in transito, lettera per Genova, 5/5/59.
—

50.000

60

1861, lettera da Milano per Lugano con timbro "R.L.", tassata in arrivo.
—

30.000

61

1862, BELLINZAGO doppio cerchio su franchigia per Torino, 6/2/62.
—

150.000

62

1863, TUNA DI RIVALTA ovale azzurro su piego in franchigia per Rottofreno, 2/5/63.
—

100.000
VIE DI MARE

63

1682, Lettera da Aleppo per Livorno il 4/11/1682 per mare "...con nave olandese che Iddio GDS" (Raybaudi)
—

600.000

64

1733, Lettera dal Cairo per Venezia il 7/8/1733, via di mare da Alessandria d'Egitto con indicazione manoscritta "Con nv/CDG" (con nave che Dio guardi) e segno di matita di porto pagato. (Raybaudi).
—

350.000

65

1759, Lettera da Smirne a Venezia il 19/6/59 consegnata in partenza per il recapito a destino  al Capitano di un battello a vela occasionale "Con Pollacca Cap.Rascovich ven.to, che D.S.(Dio salvi). (Raybaudi).
—

230.000

66

1802, Lettera da Messina per Cervo (Liguria) il 7/3/1802 con lineare rosso di "MESSINA" in partenza.
—

150.000

67

1816, D'OLTREMARE LIVORNO lineare su due righe con la prima riga piu' corta e a lettere piu' basse su lettera da Malta il 7/9/16 per Livorno. Raro, prima data finora nota. (Raybaudi).
—

600.000

68

1828, Lettera da Malta per Marsiglia il 2/6/1828 del "Cons.to Gen.Sardo in Malta", con transito di Nizza + "VIA DI MARE" rosso + "T.S." (tassa sarda). Tagli di disinfezione. Splendida. (Raybaudi)
—

450.000

69

1829-31, 3 lettere da New York per Bordeaux con timbri e tasse varie.
—

80.000

70

1833, Lettera da Livorno per Genova il 30/10/33 con manoscritto col vapore "Colombo" e bollo lineare rosso VIA DI MARE impresso a Genova. Probabile prima data d'uso conosciuta. (Raybaudi).
—

120.000

71

1836, Lettera da Messina per Livorno il 30/1/1836 con bollo rosso in cartella "PACCHETTO A VAPORE STATI D'ITALIA".
—

100.000

72

1837, Lloyd Austriaco : prospetto a stampa delle tariffe dei viaggi da e  per l'Oriente da Trieste. Datato Vienna 7 luglio 1837.
—

225.000

73

1837, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso su lettera da Civitavecchia a Genova il 10/6/37 a mezzo del vapore L'Etrusco. Probabile prima data nota. (Raybaudi).
—

200.000

74

1837, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso su lettera da Napoli a Genova il 18/10. Tagli di disinfezione. (Raybaudi).
—

150.000

75

1838, Lettera da Ancona per Zante il 13/5/38 consegnata all'Ufficio dell'Agenzia del Lloyd Austriaco per l'inoltro, riceve in transito bollo di Corfù il 29/5/38 ed in arrivo bollo di Zante il 3/6. (Raybaudi).
—

650.000

76

1838, Lettera da Civitavecchia a Napoli il 29 luglio accettata dall'agente della "Direzione de'.Vapori Napolitani"per l'invio a destino col Postale giornaliero. Tassa a carico del destinatario di 20 grana.
—

150.000

77

1839, VIA DI MARE (E) in rosso + manoscritto  "col pacchetto a vapore toscano" su lettera da Napoli a Genova il 20/12. (Raybaudi).
—

150.000

78

1839, VIA DI MARE (E) rosso su lettera da Marsiglia a Genova del 26/9 affidata ad un battello dell' Agenzia dei paquebots a vapore toscani di Marsiglia. Tassa in arrivo di 14 soldi=70 centesimi. (Raybaudi).
—

250.000

79

1840, lettera da New York per Livorno via Londra, con tasse e detassazioni, con manoscritto di Forwarder. Da esaminare.
—

60.000

80

1840, Lettera circolare da Napoli per Milano via Genova l'11/7/40 impostata al battello dell'Amm.ne francese dei pacchetti a vapore in Napoli. In transito "GENOVA 14 LUGL" a tergo tassa di 7 grana in partenza e bollo di arrivo "Milano" corsivo. (Raybaudi).
—

150.000

81

1840, Lettera da Civitavecchia a Livorno inoltrata dall'agenzia Picconi & C.dei Paquebots a Vapore Sardi che operò da forwarder col proprio battello Dante e consegnò al destinatario senza passare la via postale. (Raybaudi).
—

250.000

82

1840, Lettera da Livorno per Bordeaux il 12/6/40 con bollo dell'Agenzia C. Clerc dei Vapori Napoletani, transito di Marsiglia e arrivo a Bordeaux. (Raybaudi).
—

90.000

83

1840, Lettera da Messina per Napoli il 17/8/40 con lineare rosso di "MESSINA" e lineare nero "VAPORE" apposti in partenza "Posta Giornal" e datario di Napoli in arrivo.
—

200.000

84

1840, Lettera da Napoli a Genova il 19/2/40 con bollo rosso in cartella "PACCHETTO A VAPORE STATI D'ITALIA" apposto in partenza e "VIA DI MARE E"in arrivo a Genova. Manoscritto "colla Maria Antonietta". (Raybaudi).
—

100.000

85

1840, Lettera da Napoli a Palermo il 2/7/40 affidata alla Compagnia dei Pacchetti a vapore della Sicilia."PACCHETTO A VAPORE SICILIA" riquadrato rosso. Tassata per 10 grana. (Raybaudi).
—

100.000

86

1841, da LIVORNO a Palermo l'8/4/41. Accettata dall'Amm.dei Vapori Napoletani S.Imperato in Livorno, inoltrata col Francesco I sostò a Napoli per avaria dal 10 al 17 aprile e giunse a destino il giorno dopo con altro vapore.
—

250.000

87

1841, lettera da Livorno per Malta il 13/12/41 col "Vapore Francese" manoscritto reca un bollo ovale azzurro dei "Fratelli Tossizza & Sturnari".
—

90.000

88

1841, Lettera da Marsiglia per Napoli il 24/1/41 "col Fully" manoscritto, vapore commerciale francese della Compagnia Fraissenet. In arrivo "Pacchetto a Vapore Stati al di là d'Italia"+"Posta Giornal(iera)". (Raybaudi).
—

100.000

89

1841, Lettera da Marsiglia per Napoli il 24/2/41 "col Pharamond" manoscritto, vapore commerciale francese della Compagnia Fraissenet. In arrivo "Pacchetto a Vapore Stati al di là dell'Italia"+"Posta Giornal(iera)". (Raybaudi).
—

100.000

90

1841, Lettera da Marsiglia per Napoli il 9/5/41"col Pharamond" manoscritto, vapore commerciale francese della Compagnia Fraissenet. In arrivo "Pacchetto a Vapore Stati al di là dell'Italia"+"Posta Giornal(iera)". (Raybaudi).
—

100.000

91

1841, VIA DI MARE (E) rosso + MARSEILLE stampatello azzurro + ovale della "Agenzia dei Paquebots Toscani" "Le Lombardo" lettera per Genova del 30/11 tassata 14 soldi. (Raybaudi).
—

330.000

92

1842, Lettera da Messina a Genova il 6/12/42 . In partenza bollo rosso "VAPORE+MES.1842 6DIC",in arrivo datario di Genova "15Xbre" e tassa di 15 soldi. (Raybaudi).
—

150.000

93

1842, Lettera da Corfù per Ancona e Parma il 30/8/42 viaggiata col vapore del Lloyd sino ad Ancona ove riceve "ANCONA" lineare e bollo del "Lloyd Austriaco di Ancona". Tagli di disinfezione e tassazioni. (Raybaudi).
—

200.000

94

1842, Lettera da Napoli per Genova il 28/3/42 con ovale nero "Piroscafo il Lombardo Agenzia di Napoli" ed in arrivo "VIA DI MARE E" rosso. Tassata per 16 soldi. (Raybaudi).
—

200.000

95

1842, Lettera da Napoli per Palermo il 30/6742 con bollo ovale rosso in partenza "Vapori Postali". (Raybaudi).
—

90.000

96

1842, VIA DI MARE (E) rosso su lettera da Livorno a Genova il 27/6. (Raybaudi).
—

50.000

97

1842, VIA DI MARE E su lettera da Livorno a Genova il 7/7/42, affidata a F.PIGNATEL E BERTHOD amministratori dei Pacchetti a Vapore Francesi. Tassata per 6 soldi (30 cent.). (Raybaudi).
—

150.000

98

1843, circolare a stampa da Napoli per Lione via Marsiglia. Bollo ovale nero della "Amm.ne dei Pacchetti a Vapore francesi in Napoli". (Raybaudi).
—

90.000

99

1843, Lettera da Corfù per Parma il 15/5/43, porto pagato sino al confine, riceve a Trieste bollo d'entrata austriaco corsivo "T.A.Trieste via di mare" ed è tassata in arrivo.
—

450.000

100

1843, Lettera, bolla di carico, con illustrazione all'interno spedita col vapore postale da Catania a Trieste il 6/2/43. Riceve in transito a Messina il lineare rosso + l'ovale rosso corsivo "Vapori Postali", a Napoli prosegue via terra fino a destino (transito Stato Pontificio). (Raybaudi).
—

280.000

101

1844, fresca lettera da Marsiglia per Livorno con manoscritto "per Sully" e al verso "Forwarded by J. D. Richardson e Co.-Marseille 28 December 1844".
—

50.000

102

1844, Lettera da Corfù ad Ancona il 24/6/44. In arrivo bollo ovale "VIA DI MARE", tagli di disinfezione e tassazione manoscritta di 14 bajocchi. (Raybaudi).
—

200.000

103

1844, Lettera da Genova per Napoli il 5/7/44 con ovale d'Agenzia in nero "Administration Paquebots  a Vapeur Français Genes" ed in arrivo "Pacchettoa Vapore Stati d'Italia"+"Posta Giornal(iera)"
—

100.000

104

1844, Lettera da Malta per Palermo il 14/3/44, "MALTA POST OFFICE" lineare nero in partenza, trasportata con vapore della linea napoletana riceve in transito a Messina l'ovale rosso "VAPORI DA MALTA" ed è tassata in arrivo per 80 grana. (Raybaudi).
—

1.000.000

105

1844, Lettera da Messina per Napoli il 17/9/44 impostata al vapore in servizio tra la Sicilia e Napoli."Vapori Postali" corsivo ovale rosso in partenza e tassa in arrivo corretta da 8 a 10 grana (Raybaudi).
—

180.000

106

1844-51, 3 lettere dirette a Livorno, da Napoli e Palermo, tutte forwarded a Napoli.
—

80.000

107

1845, da Livorno a Bordeaux il 24/11/43 affidata a Semiani e Borgheri amministratori dei Pacchetti a Vapore Napoletani. (Raybaudi).
—

200.000

108

1845, Lettera da Marsiglia per Livorno trasportata franca o consegnata a mano con bollo ovale azzurro della "Agenzia Marittima Claude Clerc & G.Vapeurs Napolitains". (Raybaudi).
—

100.000

109

1845, Lettera da Napoli per Lione via Marsiglia il 13/11/45 con bollo a cerchio verde "Regia Posta di Napoli" (tassa in partenza per l'estero) + "PACCHETTO A VAPORE STATI AL DI LA' D'ITALIA" in cartella rosso I tipo. In transito "OUTREMER MARSEILLE 19 NOV.45". Tassa di 7 decimes. (Raybaudi).
—

100.000

110

1845, Lettera da Palermo a Napoli il 16/10/45 con, in arrivo, ovale rosso "Vapori Postali" + lettere intrecciate "AGDP". (Raybaudi).
—

80.000

111

1845, Lettera da Ragusa per Ancona il 26/3/45 col vapore del Lloyd austriaco. Doppio cerchio rosso di Trieste in data 31 marzo e ovale nero "Via di Mare" impresso in arrivo ad Ancona il 2 aprile. (Raybaudi).
—

220.000

112

1846, Lettera da Marsiglia a Livorno inviata con i vapori postali francesi, VIA DI MARE B in arrivo e tassa di 27 crazie. (Raybaudi).
—

100.000

113

1846, Lettera da Marsiglia per Livorno trasportata franca o consegnata a mano con bollo ovale nero della  "Agenzia Marittima Claude Clerc & G.Vapeurs Napolitains" (Raybaudi).
—

100.000

114

1846, Lettera da Messina per Lione il 21/7/46 via Marsiglia.Bollo in verde "Regia Posta di Napoli"+"Pacchetto a vapore Stati al di là d'Italia" (II tipo con doppia cornioce). "Per vapore" manoscritto e tassa detassata da 9 a 7 decimes.
—

90.000

115

1846, Lettera da Napoli per Genova il 16/3/46 "col vapore Castore" manoscritto riceve in arrivo "VIA DI MARE E" rosso + tassa. (Raybaudi).
—

90.000

116

1846, Lettera da Napoli per Genova il 22/3/46. Ovale nero del forwarder "C.Di Lorenzo & C. in Napoli", "VIA DI MARE E" rosso in arrivo. Manoscritto "coll'Ercolano". Tassata per 6 soldi. (Raybaudi).
—

150.000

117

1846, Lettera da Tunisi il 16/4/46 per Genova affidata a Malta il 24/4 ai vapori postali francesi che la trasportarono a Livorno ove venne bollata LIVORNO VIA DI MARE C. Giunse a Genova il 2/5 tassata per 18 soldi (90 cent.). (Raybaudi).
—

150.000

118

1846-52, 2 lettere da New York ed una da Madera, dirette a Livorno, tutte forwarded a Londra.
—

80.000

119

1846-61, 6 lettere dal Messico (Vera-Cruz) a Bordeaux con bolli di uffici inglesi, transiti e tasse. Interessanti.
—

100.000

120

1847, Lettera da Montevideo per Genova il 4/7/47 per vapore "Camilla" manoscrtto con bollo "VIA DI MARE A" rosso in arrivo a Genova. (Raybaudi).
—

200.000

121

1847, Lettera da Palermo per Napoli il 18/10/47 rispedita a Genova il giorno 23 con il "Castore" dei Vapori Sardi."VIA DI MARE E" in arrivo e tassa di 6 soldi (30 cent.).


130.000

122

1848, Lettera da Costantinopoli il 7/6/48 diretta a  Genova, in transito a Livorno "VIA DI MARE C"  il 20/6 e tassa di 64 soldi. (Raybaudi).
—

150.000

123

1848, Lettera da Napoli per Lione via Marsiglia il 14/9/48 con doppio cerchio rosso in partenza "SERV.CO.VAP.FRANCO DEL MEDITER.POSTA DI NAPOLI"(II tipo) e doppio cerchio rosso in transito "SICILE 1 MARSEILLE 19 SEPT.48". Manoscritto "Paquebot Poste de la Mediterranée". Tassata per 14 decimes. (Raybaudi).
—

100.000

124

1848, lettera da Livorno per Alessandria d'Egitto, via di Sira, con manoscritto "par Hellespont".
—

60.000

125

1848, lettera da Livorno per Alessandria d'Egitto, con al verso timbro lineare "Malta Post Office" e bollo di Frowarder "Giuseppe Sonnino-Malta".
—

120.000

126

1849, Lettera da Genova il 16/9/49 in corso particolare per Livorno ove viene bollata D'OLTREMARE LIVORNO in nero, lettere alte. Tassata per 8 crazie. (Raybaudi).
—

200.000

127

1849, Lettera da Marsiglia a Livorno con il vapore "Le Mentor". VIA DI MARE B in arrivo e tassa di 16 crazie. (Raybaudi).
—

150.000

128

1849, Lettera da Napoli per Livorno il 27/9/49 per mare col vapore "Maria Antonietta" della compagnia Calabro-Sicula, riceve il lineare nero "D'OLTRE MARE LIVORNO" in arrivo. "DISINFETTATA NEL LAZZARETTO ST. ROCCO DI LIVORNO" al retro.
—

250.000

129

1849, Lettera da Smirne per Trieste il 10/11/49 consegnata al Cap.no di un bastimento mercantile che operò da forwarder consegnandola in arrivo all'ufficio di sanità di Trieste per la disinfezione. (Raybaudi).
—

150.000

130

1849, Lettera del31/5/49 da Napoli accettata dalla Agenzia Di Lorenzo agente della Compagnia Rubattino dei vapori sardi in Napoli per l'inoltro a Marsiglia, poi  rispedita a Lione. Apposto in partenza il bollo ovale "PIROSCAFI - VILLA DI MARSIGLIA - MARIA ANTONIETTA". Il piroscafo Maria Antonietta che col Leopoldo II aveva fatto parte della Compagnia Toscana di Navigazione a vapore dal 1834, venne rilevato nel '37 da una Compagnia francese che lo adibì al servizio tra Marsiglia e Napoli battente sempre bandiera toscana. (Raybaudi).
—

450.000

131

1849, lotto di due lettere dirette a Livorno che recano entrambe il lineare "D'OLTRE MARE LIVORNO", una in nero e l'altra in rosso. (Raybaudi).
—

100.000

132

1850, fresca lettera da Algeri per Malta con al verso manoscritto "Incamminata da Leon Sonsino di Marsilia che vi saluta".
—

50.000

133

1850, Lettera in porto pagato sino a destino da Barcellona a Livorno ove viene bollata VIA DI MARE A in quanto franca. (Raybaudi).
—

250.000

134

1851, lettera da Bordeaux per Firenze il 20/11/51 reca l'ovale rosso "VPM".
—

125.000

135

1851, Lettera da Malta per Messina e Terranova il 2/2/51 affidata al vapore in servizio per la Sicilia. Bollo "P" (pagato) ed a Messina "VAPORE" in rosso II tipo+lineare. Tassata per 10 grana. (Raybaudi).
—

150.000

136

1851, Lettera da Marsiglia per Livorno l'8/8/51 con bollo ovale azzurro dell'Agenzia C.Clerk dei Vapori Napoletani a Marsiglia + ovale rosso "VPM" apposto in arrivo insieme a tassa manoscritta.
—

150.000

137

1852, Lettera da Genova a Civitavecchia in corso particolare con il battello Ville de Marseille della Agenzia dei vapori sardi il 5/1/52. In arrivo "Civitavecchia dalla via di mare" e tassa di 12 baj. (Raybaudi).
—

150.000

138

1852, Lettera da Marsiglia per Livorno il 16/9/52 con bollo ovale in rosso "VPM" + assa manoscrittta. (Raybaudi).
—

150.000

139

1852, Lettera da Napoli a Livorno il 2/2/52, "Regia Posta di Napoli" cerchio azzurro + "PACCHETTO A VAPORE STATI D'ITALIA" + "VPM" ovale rosso.(Raybaudi).
—

150.000

140

1852, Lettera da Napoli per la Francia il 7/9/52 affidata al vapore francese. "PACCHETTO A VAPORE STATI AL DI LA' D'ITALIA" in partenza e doppio cerchio rosso "OUTRE-MER MARSEILLE" in ingresso in Francia. Tassata per 12 decimes, bollo d'arrivo di Rives. (Raybaudi).
—

150.000

141

1852, Lettera da Pisa per S:Severino il  27/1/52 impostata a Livorno sul vapore postale. Apposto in arrivo il bollo di provenienza marittima e manoscritto "da Livorno". (Chiavarello - Raybaudi).
—

100.000

142

1852, Lettera da Trapani a Palermo il 21/6/52 impostata al battello di commercio dall 'Agenzia dei fratelli Lipari. Tassa manoscritta di 3 grana. (Raybaudi).
—

200.000

143

1852, Lettera da Trapani per Livorno il 12/8/52 con vapore di commercio a mezzo dei fratelli Lipari.  Ovale rosso "VPM" e tassa di 4 crazie. (Raybaudi).
—

150.000

144

1853, da Livorno per la Francia, inoltrata per mare, VIA DI MARE  in nero, ha proseguito via terra. (Raybaudi).
—

150.000

145

1853, Lettera da Bahia per Genova il 18/6/53 con manoscritto il nome del vapore + in transito bollo rosso in cartella "COLONIES & C. ART13" e tassa a tampone "17" n arrivo a Genova. (Raybaudi).
—

180.000

146

1853, Lettera da Bahia per Genova il 19/3/1853 con timbro rosso in cartella "COLONIES & ART 13" in ransito. Varie tassazioni.
—

250.000

147

1854, Lettera da Bahia per Genova il 18/8/54 via Inghilterra, Svizzera, Francia. Notato in transito "COLONIES & ART" in rosso + varie tassazioni. (Raybaudi).


250.000

148

1854, Lettera da Firenze per il Cairo il 20/9/54 viaggiata con i Piroscafi Francesi, affrancata con Toscana 1 cr.carminio su grigio (4d) + due esemplari da 6 cr.grigio scuro (7f). "VIA DI MARE" lineare e "PD" in cartella a lato. Qualche margine corto ma insieme di grande interesse per la destinazione dei francobolli di Toscana in Egitto. (Cert. Raybaudi).
—

2.000.000

149

1854, TOSCANA lettera da Firenze per l'Egitto il 20/9/54, via Livorno e Smirne affrancata con quattro esemplari da 6 crazie ardesia su grigio (7) + 2 crazie azzurro su grigio (5d), per la tariffa di doppio porto. "VIA DI MARE" e "PD" a lato. Qualche margine corto e difetto nulla tolgono al fascino dell'affrancatura e della destinazione.
—

2.000.000

150

1854, Lettera da Genova per Nizza il 10/7/54 viaggiata con il piroscafo Dante riceve in arrivo il bollo rosso ovale "VIA DI MARE LEVANTE" + doppio cerchio di Nizza e tassa manoscritta. Accoppiamento di arrivo citato solo nel '57. (Raybaudi).
—

175.000

151

1854, Lettera da Siracusa a Marsiglia il 29/4/54 con ovale azzurro di Siracusa in partenza. Porto pagato fino a destino "PD", "col vapore" manoscritto, lineare di Messina in transito. (Raybaudi).
—

200.000

152

1854, Lettera non affrancata da Genova per Livorno il 15/4/54. Affidata al vapore postale della Compagnia Rubattino per Livorno fu dimenticata e consegnata nello scalo successivo a Cagliari. Qui venne apposto il bollo di provenienza marittima "TERRAFERMA" e al verso il doppio cerchio di Cagliari con manoscritto "rinvenuta nella cassetta mobile a bordo al Piroscafo Postale.L'applicato Mariotti". La nave che non rientrava a Livorno riportò la lettera a Genova (21/4) ripartendo per Livorno ove giunse il giorno 23.
—

450.000

153

1854, VIA DI MARE (E) rosso in arrivo a Genova su lettera da Napoli "colla Newa" manoscritto il 5/1. 15 cent.di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

230.000

154

1855, Lettera da Genova per Nizza il 15/12/55 per mare "col Dante" riceve "VIA DI MARE LEVANTE" ovale rosso + doppio cerchio di Nizza in arrivo. (Raybaudi).
—

175.000

155

1855-58, quattro lettere da Alessandria d'Egitto per Livorno; una per la via di Trieste, altre con transiti di Marsiglia.
—

300.000

156

1855-61, quattro lettere con bollo di Trieste, 3 provenienti da Alessandria d'Egitto dirette a Livorno, la quarta con ovale azzurro "Navigazione a vapore del Lloyd Austriaco" diretta a Bordeaux.
—

300.000

157

1856, Lettera da Genova a Livorno il 2/8/56 in porto assegnato.Bollata in arrivo VIA DI MARE C in rosso e tassa di 7 crazie. (Raybaudi).
—

150.000

158

1856, Lettera da Marsiglia per Livorno il 30/3/56 con bollo ovale azzurro della Agenzia dei Vapori Napoletani C.Clerk di Marsiglia. (Raybaudi).
—

85.000

159

1956, LIVORNO VIA DI MARE-C, rosso, su lettera da Genova per Livorno, tassata in arrivo.
—

60.000

160

1856-58, Due lettere per Livorno da Gibilterra e Malta con transiti e tassazioni. Testo interessante (naufragio).
—

180.000

161

1857, Lettera da Livorno per Napoli il 23/3/57 affrancata con 4 cr. di Toscana I emissione, con vapore "Sorrento" manoscritto. (Raybaudi).
—

350.000

162

1857, SPEZIA VIA DIMARE rosso in arrivo a Genova su lettera del 20/4. 30 cent.di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

180.000

163

1857-58, 3 lettere dal Sud America per Bordeaux con bolli vari.
—

100.000

164

1858, Lettera da Bagni di Lucca per Palermo il 23/7/58 affrancata con 6 crazie di Toscana della II emissione, reca manoscritto "via di mare con il vapore postale francese". (Raybaudi).


300.000

165

1858, Parte di lettera da Genova a Roma il 29/10/58, affrancata con Sardegna 40 cent.annullato Genova, inoltrata per via di mare col vapore postale, bollata in arrivo con il "VIA DI MARE" eccezionalmente in nero. Tassata per 12 baj.  (Chiavarello - Raybaudi).
—

300.000

166

1858, SARDEGNA rosso in arrivo a Genova su lettera da Sassari il 20/8, 20 cent.di tassa a tampone.
—

70.000

167

1859, DA LIVORNO VIA DI MARE rosso  in arrivo a Genova  il 7/9. 40 cent.di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

70.000

168

1859, Lettera da Bradford per Napoli il 19/4/59 per la via di Calais e Parigi, forwarded a Marsiglia (Cland Clerc) per mare a Napoli dove è tassata "31". Bollo rosso tondo "NAPOLI PER MARSIGLIA". (Raybaudi).
—

300.000

169

1859, Lettera da Genova il 25 ottobre affidata al battello per Livorno ove riceve in arrivo il LIVORNO VIA DI MARE C il giorno 26. Riscontrato che la destinazione scritta sulla lettera eraTorino là giunse il giorno 27. Sconosciuto il destinatario venne scritto a lato "vedi Livorno"e riinviata con l'ambulante postale del 28 a Genova  dove è imbarcata di nuovo sul piuroscafo per Livorno (ore 6,00 del 29) per giungere a destino il 30 con tassa in arrivo di lire 2,55.
—

250.000

170

1859, Lettera da Parigi per Napoli il 5/5/59, bollata in arrivo con il circolare rosso "Napoli per Marsiglia". Tassata per 27 grana. (Raybaudi).
—

120.000

171

1859, Lettera da Roma per Marsiglia il 4/6/59 per mare con vapore commerciale riceve il bollo tondo "BASTIMENTI COMMERCIO - CIVITAVECCHIA" + tassa a tampone 10. Bollo ottagonale d'arrivo a Marsiglia.
—

400.000

172

1859, Lettera dall'Inghilterra per Napoli via Londra ,Calais,Parigi,Marsiglia. In arrivo bollo rosso circolare "Napoli per Marsiglia"ultima data finora conosciuta. Si tratta di doppia via di terra e doppia via di mare. (Raybaudi).
—

150.000

173

1860, "Por Vapor via Panama" manoscritto, su lettera da Callao (bollo al verso dell'ufficio britannico) per Genova il 29/8. Varie tassazioni.
—

130.000

174

1860, Lettera da Napoli il 22/10/60 affrancata con 10 gr.carminio II tav.(11) + due esemplari del falso per posta da 2 grana violetto (F2b) diretta a Civitavecchia e qui bollata "Civitavecchia dalla via di mare".(E.Diena - Raybaudi).
—

2.000.000

175

1860, lettera da Roma per livorno il 26/2/60 sino a destino "PD".
—

40.000

176

1860, Lettera da Tunisi per Genova il 16/1/60. Corsivo "da Tunisi" + doppio cercho azzurro "TUNISI POSTE SARDE" (p.8). Tassata in arrivo "6". (Raybaudi).
—

700.000

177

1861, da Napoli per Roma il 30/4/61affrancata con Prov.Napoletane 10 gr.giallo ocra, falso per posta del I tipo (   ) annullato con bollo "partenza da Napoli" il 30/4/61. Tassata per 8 baj.(Cert. A.Diena, Cert, E.Diena, Chiavarello,Raybaudi per esteso). Fotocolor.
—

5.000.000

178

1861, Lettera da Civitavecchia per Napoli il 5/10/61 affrancata con 5 baj di Pontificio. In arrivo a Napoli apposto "Napoli Servizio Estero per Marsiglia". (Raybaudi).
—

300.000

179

1861, Lettera da Messina a Genova il 26/12/61 impostata al battello ed affrancata con Sardegna coppia da 10 cent.grigio olivastro chiaro (14C). Viene annullata in transito con il lineare rosso " SICILIA" inpresso anche a lato e tassata a tampone e detassata con bollo in rosso "CORRETTA". (Raybaudi).
—

1.500.000

180

1861, Lettera da Messina per Torino il 23/11/61 affrancata con Sardegna 20 c.annullato in partenza, viaggiata "col vapore" sino a Genova.
—

150.000

181

1861, Lettera da Napoli a Roma il 30/4/61affrancata con 10 grana giallo ocra delle Province Napoletane annullato in partenza con bollo ovale del Porto di Napoli. "CIVITAVECCHIA DALLA VIA DI MARE"in transito e tassazione di 8 baj.(A.Diena - G.Bolaffi - R.Mondolfo - E.Diena - Raybaudi)
—

1.400.000

182

1861, Lettera da Napoli per Lione il 20/11/61 affrancata con Prov. Napoletane 10 gr.arancio annullato con bollo a cerchio semplice di Napoli al Porto. Bollo azzurro d'ingresso in Francia "Italie Marseille". (Raybaudi).
—

400.000

183

1861, Lettera da Napoli per Messina il 19/8/61 affrancata con Prov.Nap. 2 gr.+5 gr.annullati con bollo ovale del porto di Napoli. Inoltrata col vapore francese, a lato doppio cerchio rosso "BOLLO DEI PIROSCAFI FRANCESI POSTA DI NAPOLI".Indirizzo ritagliato, da esaminare. (Raybaudi).
—

300.000

184

1861, Lettera da Napoli per Roma il 6/4/61 affrancata con Prov.Napoletane 10 gr.ocra vivo (22a) annullato con bollo ovale del porto di Napoli."Civitavecchia dalla via di mare" a lato e tassa di 8 baj. Bellissima qualità.(A.Diena, Cert.E.Diena, Raybaudi, tutti per esteso).


2.500.000

185

1861, lettera da Campeche per Bordeaux, forwarded a New York con bollo ovale "Forwarded by RIERA e THEBAUD - New York".
—

50.000

186

1861, SERVICE DES PAQUEBOTS POSTE in verde su lettera da Livorno per Siracusa il 18/8/61. (Raybaudi).
—

175.000

187

1862, lettera da Roma per Napoli il 25/1/62 affrancata con 2 esemplari da 6 baj (7) + 1 baj (2) con 8 filetti di contorno. L'affrancatura originariaente comprendeva un francobollo che è stato asportato. La lettera reca a lato un bollo ovale rosso "PIROSCAFI POSTALI FRANCESI" su due righe.
—

500.000

188

1862, DA SICILIA lineare rosso su Sardegna 40 c. (16E) su lettera da Livorno per Lione, agosto '62. Qualità da esaminare.
—

300.000

189

1862, da Livorno per Cipro il 18/8/62 con al verso doppio cerchio azzurro del CONSOLATO DI MARINA DI LIVORNO e doppio cerchio in transito di Beyrouth. Al recto "I.S.P." impresso due volte. (Raybaudi).
—

150.000

190

1862, Lettera da Genova il 15/9/62 affidata a vapore di commercio e bollata VIA DI MARE nero su  due righe in arrivo a Livorno 15/9/62.
—

120.000

191

1862, Lettera da Genova per Cecina , impostata al battello per Livorno con VIA DI MARE nero  su 20 cent.Italia (da esaminare) annullatore e ripetuto a lato.Tassata di 10 centesimi per il compenso del Capitano, bollo corsivo INSUFFICIENTE a lato.
—

400.000

192

1862, Lettera da Napoli per Lione il 12/8/62 affrancata con Prov.Napoletane  falso per posta II tipo 10 gr.(F8) annullato con bollo a cerchio di Napoli al porto.Molto bello.(A.Diena - cert. E. Diena - Raybaudi - Ghiglione).
—

1.250.000

193

1862, Lettera da Palermo per Livorno il 30/3/62 non affrancata, riceve in transito il lineare rosso "SICILIA" e tassa manoscritta in arrivo. (Raybaudi).
—

600.000

194

1862, Lettera, non completa al retro, da Genova a Livorno il 10/1/61inoltrata per via di mare ed affrancata con 20 centesimi. Tassata per 10 cent., somma spettante al Capitano, venne apposto il bollo corsivo INSUFFICIENTE unico annullatore e ripetuto a lato + LIVORNO VIA DI MARE C. Rarità. (Raybaudi).
—

550.000

195

1862, SICILIA lineare in rosso impresso su 5 esemplari di Sardegna da 1 c.per le stampe (19). (Cert. A. Diena).
—

200.000

196

1863, "LIVORNO VIA DI MARE C" annullatore su 40 c. (16E) su lettera da Napoli per Nizza 23/2/63. (Raybaudi).
—

600.000

197

1863, Frammento affrancato con Italia 10 c. (1) + Sardegna 5 c.(13E) annullato con il raro doppio cerchio "Napoli - Ancona Piros.Post." in data 11/2/63.
—

350.000

198

1863, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI annullatore di 15 c. azzurro (11), su lettera per Palermo, maggio '63.
—

200.000

199
/
1863, Lettera (non completa in basso) da Napoli per Torino affrancata con quattro esemplari da 15 c. azzurro I tipo (12) annullati in transito a Genova con bollo rosso VIA DI MARE e trattino il 6/3/63. (A. Diena - Raybaudi).
—

350.000

200

1863, Lettera da Genova per Spezia il 12/3/63 affrancata con 15 c. litografico I tipo (12) annullato in arrivo con bollo a cerchio semplice di Spezia + "VIA DI MARE I" rosso a lato. Probabile prima data nota della combinazione del bollo marittimo. (Raybaudi).
—

300.000

201

1863, lettera da Livorno per Tunisi l'11/6/63 col "Vapore Italiano via di Cagliari" manoscritto. Doppio cerchio "Tunisi Poste Italiane" in arrivo e tassa a tampone per 60 c.
—

100.000

202

1863, lettera da Napoli a Palermo il 10/8/63 affrancata con sei esemplari da 5 c. verde tirature diverse del '63 impostata al battello postale per Palermo ed annullata in arrivo con "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. (Raybaudi).
—

2.700.000

203

1863, lettera da Napoli per Genova il 27/10/63 affrancata con 15 c.l itografico II tipo (13) impostata al battello della Compagnia Accossato e Peirano in servizio sulla linea quindicinale Napoli-Paola-Reggio-Messina-Crotone-Rossano-Taranto-Corfù-Bari-Ancona e bollata a bordo con il raro doppio cerchio "Ancona-Napoli Piros.Post.". L'arrivo a Genova è dopo solo due giorni dalla partenza e quindi è presumibile che in realtà la lettera abbia seguito un altro itinerario. Molto interessante. (G. Bolaffi - Raybaudi).
—

1.200.000

204

1863, lettera da Napoli per Palermo il 20/6/63 affrancata con Italia 15 c. litografico imbucata al vapore postale per Palermo. In arrivo "Palermo Uff.Marittimo" annullatore e "Piroscafi Postali Italiani" in cartella a lato. (Raybaudi).
—

100.000

205

1863, lettera da Napoli per Siracusa il 25/9/63 affrancata con tre esemplari da 15 c. lito II tipo (13+13d+13) con l'esemplare centrale con varietà "linea continua sotto la Q", impostata al battello ed annullata in transito a Messina con "Piroscafi postali italiani". Triplo porto. (Raybaudi).
—

550.000

206

1863, lettera da Parigi a Catania il 23/7/63 affrancata con due esemplari da 20 c. fino a destino "PD" rosso, viaggia per mare da Marsiglia e riceve a Messina il "Piroscafi Postali Francesi" in cartella (Raybaudi).
—

100.000

207

1863, lettera non affrancata da Livorno per Tunisi il 17/9/63, impostata al battello è bollata in transito a Cagliari il 19/9 +" PIROSCAFI POSTALI ITALIANI "in cartella. Tassa "6" a tampone (60 c.) e bollo d'arrivo a Tunisi il 20/9. (Raybaudi).
—

100.000

208

1863, VIA DI MARE scalpellato rosso apposto in transito a Genova su lettera da Napoli per Savona affrancata con 15 c. litografico I tipo il 12/3. Con il vapore "Capri" manoscritto. (Raybaudi).
—

300.000

209

1864, MESSINA-ANCONA-PIROSCAFI doppio cerchio (p.13) annullatore di 30 c. (L19) su frontespizio per Zurigo, 10/4/64. Francobollo rifilato in alto con le forbici. Insieme molto raro.
—

250.000

210

1864, lettera affrancata con 15 c. (L18) diretta a Bologna il 21/3/64 annullata con bollo VIA DI MARE rosso impresso in transito a Genova. (A. Diena - Raybaudi).
—

250.000

211

1864, lettera da Catania a Messina il 13/4/64 affrancata con 15 c. (L18) impostata al battello ed annullata in arrivo a Messina con "Piroscafi Postali Italiani" con la terza riga rovesciata. (Raybaudi).
—

250.000

212

1864, lettera da Catania a Messina il 31/5/64 affrancata con 15 c. (L18) impostata al battello ed annullata in arrivo a Messina con "Piroscafi Postali Italiani". (Raybaudi).
—

150.000

213

1864, lettera da Genova in porto assegnato per Tunisi il 16/9/64 via Cagliari ove fu bollata "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI". Tassa a tampone di 60 c. (Raybaudi).
—

90.000

214

1864, Lettera da Livorno per Tunisi il 14/10/64 affrancata con Italia 40 c. tiratura di Londra, impostata al piroscafo e bollata in transito a Cagliari + a lato "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI". (Raybaudi).
—

200.000

215

1864, lettera da Malta a Messina il 5/3/64 affrancata fino a destino "PD" con 4 p. d'Inghilterra annullato con bollo "A25" affidata al vapore francese viene bollata in arrivo "Piroscafi Postali Francesi" (Raybaudi).
—

150.000

216

1864, lettera da Marsiglia per Napoli il 3/9/64 affrancata in partenza e consegnata ad un  battello mercantile francese. Annullata in arrivo con bollo di Napoli + a lato e in parte annullatore lineare rosso "PIROSCAFI MERCANTILI ESTERO". (Raybaudi).
—

450.000

217

1864, lettera da Marsiglia per Palermo il 21/4/64 affrancata in partenza con un francobollo francese da 40 c. Napoleone non laureato, affidata ad un vapore di commercio che operò da forwarder. In arrivo a Napoli non fu ritenuta valida l'affrancatura francese che rimase allo stato di nuovo e furono  pretesi 15 c. italiani per l'arrivo a Palermo il 28 aprile. (Raybaudi).
—

200.000

218

1864, lettera da Messina per Napoli il 18/6/64 col vapore postale affrancata con Italia 15 c. tiratura di Londra annullato in arrivo a Napoli + lineare rosso "PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI". (Raybaudi).
—

200.000

219

1864, lettera da Messina per Trapani il 13/8/64 affrancata con 15 c. azzurro (L18) impostata al vapore italiano della linea Palermo-Messina-Catania-Siracusa-Malta della Compagnia Florio annullata a bordo col raro timbro a banderuola "Palermo-Malta Piroscafi Postali Italiani"  il 13/8/64 ripetuto a lato. Al retro transito di Siracusa e prosecuzione via terra per l'arrivo a Trapani il 18/8. (Raybaudi).
—

2.500.000

220

1864, lettera da Parigi per Roma il 22/3/64 affrancata con Francia 80 c. per il porto a destino (PD) è inoltrata a Marsiglia su vapore francese fino a Civitavecchia ed è bollata in arrivo con il doppio cerchio con bandella "ROMA VIA DI) MARE" il 31 marzo. (Raybaudi).
—

200.000

221

1864, lettera da Roma per città il 5/11/64, affrancata con ½ baj (1A) da esaminare. Intestazione a stampa della lettera e timbro circolare in verde della "Agence de Rome Services Maritimes M essageries Imperiales Paquebots-Poste Francais"
—

100.000

222

1864, VIA DI MARE I rosso annullatore su 15 c. azzurro (L18) su lettera da Livorno a Genova il 19 luglio. Bollo VIA DI MARE I ripetuto in nero a lato. Tassata per 10 c. (il doppio dei 5 c. mancanti alla tariffa di 20). Conbinazione dei due colori del bollo probabilmente unica.
—

900.000

223

1865, lettera da Firenze per Livorno il 21/7/65 affrancata con 20 c. su 15 c. I tipo (23) difettoso, reca il bollo ovale azzurro "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI - AGENZIA IN FIRENZE".
—

100.000

224

1865, lettera da Livorno a Corfù il 22/4/65 affrancata con 60 c. L21) sino a destino "PD", via terra fino ad Ancona e proseguita per mare con "PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI" in cartella. (Raybaudi).
—

800.000

225

1865, lettera da Messina per Napoli il 2/6/65 affrancata con Italia 20 c. su 15 c.(23) impostata al battello ed annullata in arrivo Napoli + "PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI" lineare rosso a lato. (Raybaudi).
—

100.000

226

1865, lettera da Messina per Palermo il 9/3/65 affrancata con 20 c. su 15 c. azzurro III tipo (25) imbucata al vapore italiano della Compagnia di navigazione Florio della linea Malta - Siracusa - Catania - Messina - Palermo annullata a bordo con il raro timbro a banderuola "Malta - Palermo Piroscafi Postali Italiani" ripetuto a lato. (Raybaudi).
—

2.500.000

227

1865, lettera da Milano per Alessandria d'Egitto il 17/4/65 affrancata per 60 c. con 20 c. (25) +40 c. (L20) quest'ultimo rifilato a forbice in basso. Transito a Bologna imbarcata ad Ancona riceve il bollo in cartella "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI".
—

400.000

228

1865, lettera da Palermo per Napoli il 31/1/65 affrancata con Italia 20 c. su 15 c. (25) annullato in arrivo a Napoli + lineare rosso "PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI" a lato. (Raybaudi).
—

200.000

229

1865, lettera da Termini Imerese a Genova il 6/11/65 affrancata con Italia 20 c. su 15 c. III tipo(25), da Palermo via di mare con bollo "Piroscafi Postali Francesi" in cartella di colore violaceo. Raro. (Raybaudi).
—

250.000

230

1865, "LIVORNO VIA DI MARE C" annullatore apposto in transito su 30 c., tiratura di Londra (L19) su lettera da Palermo per la Svizzera il 23/6/65. (E. Diena - Raybaudi).
—

550.000

231

1865, polizza di Sicurtà Marittima per viaggio da Bari a Porto Maurizio del 18/2/65. "Buono per Lire Nuove 26 e 25 cent.".
—

90.000

232

1866, lettera da Alessandria d'Egitto per la Boemia l'11/9/66 affrancata con coppia da 15 soldi bruno (45) impostata al vapore del Lloyd viene bollata in transito a Trieste col timbro "COL VAPORE D'ALESSANDRIA" (E. Diena - Raybaudi).
—

1.900.000

233

1866, lettera da Cagliari a Genova il 24/5/66 impostata al battello ed affrancata con 20 c. ferro di cavallo II tipo annullato con numerale a punti + LIVORNO VIA DI MARE C a lato. (Raybaudi).
—

150.000

234

1866, lettera da Genova per Catania il 20/3/66 affrancata con 20 c. su 15 c. I tipo (23) impostata al battello e bollata in arrivo con "Piroscafi Postali Italiani" in cartella + al verso cerchio semplice di Catania con datario. Scarsi sono i documenti  per la via di mare di Catania.
—

150.000

235

1866, lettera da Genova per Nizza affrancata con 40 c. (T20) annullato in arrivo con bollo a punti e cifre piccole "2656" (p.6), febbraio '66. A lato manoscritto "p. Vapeur Espresso".
—

200.000

236

1866, 40 c. (L20) annullato con numerale a punti e cifre grosse "2240" di Marsiglia, su lettera da Genova, 7/12/66. Sul fronte manoscritto "Col Vapore Principe Napoleone". (Cert. Bottacchi).
—

200.000

237

1866, lettera da Liverpool a Messina il 13/12/66 affrancata con 1 scellino di Inghilterra verde sino a destino "PD" annullata con bollo di Liverpool e avviata  per mare a Marsiglia. Riceve in arrivo a Messina "Piroscafi Postali Francesi" in cartella. Da esaminare. (Raybaudi).
—

200.000

238

1866, lettera da Malta per Ancona il 13/2/66 affrancata sino a destino (PD) rosso con 4 penny inglese annullato con bollo "A25". In transito a Messina riceve il "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. (A. Diena - Raybaudi).
—

150.000

239

1866, lettera da Palermo per Firenze, impostata al battello per Livorno e diretta a Firenze. Annullo numerale e L IVORNO VIA DI MARE C a lato.
—

100.000

240

1866, lettera da Siracusa a Genova il 27/3/66 affrancata con 20 c. su 15 c. I tipo (23) impostata al battello, annullato in transito con bollo di Catania e "Piroscafi Postali Italiani" in cartella a lato. (Raybaudi).
—

200.000

241

1867, fresca lettera da New Orleans per Genova con timbri di transito e tasse.
—

50.000

242

1867, "LETTERE ARRIVATE COL VAPORE DA LEVANTE", annullatore di 2 s. (41L) coppia su circolare da Costantinopoli per Trieste. (Cert. E. Diena).
—

2.750.000

243

1867, lettera da Corfù per Catania il 16/5/67 via Brindisi dove riceve il bollo in cartella piccola "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI", quindi transito a Messina e arrivo a Catania l'1/6/67.
—

100.000

244

1867, lettera da Cagliari a Genova impostata al battello per Genova. A Livorno, annullato il francobollo col numerale "14" fu fatta proseguire via terra. (Raybaudi).
—

80.000

245

1867, lettera da Civitavecchia a Livorno il 27/6/67 impostata al battello e inoltrata con bastimento mercantile occasionale per Livorno. BASTIMENTI MERCANTILI INTERNO in cartella a lato, tassa di 30 c. (Raybaudi).


400.000

246

1867, lettera da Civitavecchia per Livorno il 12/6/67 affrancata con 4 baj giallo di Pontificio (5A) e inoltrata per mare "col vapore francese" manoscritto. Tassata per 20 c. in arrivo con l'applicazione di coppia di segnatasse da 10 c. (1). (Raybaudi).
—

350.000

247

1867, lettera da Genova per Livorno il 10/4/67 affrancata con 60 c. (T21) impostata al battello ed annullata in arrivo  con bollo in cartella PIROSCAFI POSTALI ITALIANI. Da esaminare. (Raybaudi).
—

250.000

248

1867, lettera da Marsiglia per Livorno il 30 /8/67 affrancata con Francia 40 c. arancio Napoleone annullato in arrivo con bollo a cinque sbarre + BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO in cartella a lato. Rarità.
—

2.500.000

249

1867, lettera da Marsiglia per Napoli il 12/10/67 affrancata con Francia 40 c. Napoleone non laureato sino a destino "PD" impostata su un battello di commercio francese annullata in arrivo con il numerale "184" + a lato "PIROSCAFI MERCANTILI ESTERO". (Raybaudi).
—

500.000

250

1867, lettera da Napoli per Livorno il 12/2/67 con Italia 20 c. su 15 c.(25) annullato con numerale "19" + VIA DI MARE a lato. (Raybaudi).
—

100.000

251

1867, lettera da Syra per Genova il 14/12/6, affrancatura tricolore di Grecia (10+40+80 l.) franca sino a Genova, affidata al vapore del Lloyd austriaco sino a Brindisi ove venne apposto il bollo in cartella "PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI". Al verso transito a Brindisi il 19 ed arrivo a Genova il 22. (Raybaudi).
—

1.000.000

252

1868, lettera da  Marsiglia per Palermo il 28/8/68 impostata al piroscafo francese della linea X per la Siria. Annullatore a punti e doppio cerchio a lato impressi a bordo, "Piroscafi postali francesi" in cartella apposto in arrivo a lato. (Raybaudi).
—

200.000

253

1868, lettera da Cagliari a Chiavari il 1/10/68 annullata in transito a Livorno col numerale "14" + PIROSCAFI POSTALI ITALIANI e " Livorno Centrale"  a lato.
—

150.000

254

-, "LETTERE ARRIVATE COL VAPORE DA LEVANTE", annullatore di 2 s. (36L) coppia su circolare da Costantinopoli per Trieste. (Cert. B. S. Oliva).
—

1.750.000

255

1868, lettera da Genova per Cagliari il 4/6/68 avviata col postale italiano e bollatai in transito a Livorno col numerale sul francobollo (L26) + PIROSCAFI POSTALI ITALIANI a lato.
—

100.000

256

1868, lettera da Marsiglia a Livorno il 21/2/68 affrancata con Francia Napoleone, 20 c. azzurro in coppia annullata in arrivo con bollo a 5 sbarre + BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO. Rarità. (Raybaudi).
—

2.500.000

257

1868, lettera da Marsiglia per Palermo il 20/9/68 via di mare col vapore mercantile "Ville de Marseille" per la Sicilia carico di merci varie. Francobollo francese annullato in arrivo col numerale "21"+ "Bastimenti Mercantili Estero" in cartella a lato. Raro. (Raybaudi).
—

2.500.000

258

1868, lettera da Palermo a Genova il 26/6/68 con bollo della "Direzione Piroscafi Postali Società J.e V. Florio - Palermo" affrancata con 20 c. (T26) annullato col numerale a punti "186" in transito a Napoli. (Raybaudi).
—

200.000

259

1868, lettera da Paola per Napoli l'8/1/68 affrancata con Italia 20 c. azzurro (L26) affidata ad un battello mercantile per Napoli ove fu annullata col numerale "184"+ a lato "Piroscafi Mercantili Interno"+ doppio cerchio "Affrancatura insufficiente". Tassata in arrivo per 5 c. (sopratassa per i piroscafi mercantili). (Raybaudi).
—

150.000

260

1868-69, 15 lettere da B. Aires a Genova generalemente affrancate con 5 c. (18) con timbri di scambio, nomi dei vapori, tasse manoscritte, Via di Mare (E), ecc. Interessanti.
—

250.000

261

1868-71, 2 lettere da Tunisi affrancate con 40 c. (T20) con annullo numerale a punti, dirette a Genova.
—

50.000

262
/
1869, lettera da Cagliari per Genova il 3/9/69 annullata in transito a Livorno con bollo muto a sbarre e fatta proseguire via terra. PIROSCAFI POSTALI ITALIANI a lato. Priva di un lembo al retro. (Raybaudi).
—

200.000

263

1869, FRANCIA VIA DI MARE, annullatore di Napoleone laureato 40 c. (31) su lettera da Marsiglia per Voltri, 21/1/69.
—

75.000

264

1869, lettera da Marsiglia a Civitavecchia il 12/10/69 affrancata sino a destino (PD) con Francia 10 c.+40 c., consegnata al battello francese per Civitavecchia dove i francobolli vennero annullati in arrivo con griglia pontificia. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

265

1869, lettera da Marsiglia a Genova il 9/2/69 giunta a Livorno o per errore o per mancanza di fermata dove fu annullata con muto a sbarre e con numerale "14" per il ritorno a Genova ove giunse il 13 febbraio. A lato BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO. (Sorani - Raybaudi).
—

600.000

266

1869, lettera da Palermo a Napoli il 5/4/69 affrancata con 20 c. azzurro (T26) annullato con bollo a punti "186" + doppio cerchio a lato "PALERMO SUCC.LE N.1 AL MOLO". (Raybaudi).
—

100.000

267

1869, lettera da Siracusa a Palermo il 7/12/69 affrancata con 20 c. (T26) tiratura di Torino, annullata in transito a Catania con "Piroscafi Postali" in cartella. (Raybaudi).
—

200.000

268

1869, lettera da Smirne per Milano l'8/5/69 con affrancatura mista Lombardo Veneto-Levante Austriaco. Affidata all'agenzia dei vapori del Lloyd austriaco di Smirne riceve in transito a Brindisi "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella con l'ultima riga capovolta. Prosegue il viaggio via terra. (Raybaudi).
—

700.000

269

1869, lettera da Syra a Genova il 22/5/69 affrancata con Grecia 5+20+40 lepta, riceve il bollo in cartella piccola "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in parte annullatore in transito a Brindisi. (Raybaudi).
—

500.000

270

1869, lettera dalla Agenzia di  Livorno della Soc. R. Rubattino & C. a Genova il 7/6/69. (Raybaudi).
—

150.000

271

1870, lettera da Genova per Palermo annullata in transito con bollo muto a sbarrre di Livorno il 12/1/70 e fatta proseguire per mare a Palermo ove giunse due giorni dopo. "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI"  a lato. (Raybaudi).
—

150.000

272

1870, lettera da Marsiglia per Termini Imerese il 18/5/70 affrancata con Francia 40 c. annullato con bollo a punti con ancoretta e a lato doppio cerchio della "linea X" per la Siria. A Palermo "Piroscafi Postali Francesi" impresso due volte, in parte annullatore. (Raybaudi).
—

400.000

273

1870, lettera da Buenos Aires per Genova affrancata con 5 c. (18), tassata in arrivo con Segnatasse 10 c. (2) striscia verticale di quattro, 26/1/70. A lato bollo "Via di Mare (E)" in nero. L'esemplare inferiore della striscia con dentellatura debordante e lieve piega sui dentini. Insieme raro.
—

600.000

274

1870, lettera da B. Aires per Genova, 25/12/69, recapitata a Montevideo e qui affrancata con 5 c. (30) coppia verticale, un francobollo a filo a sinistra, e tassata in arrivo a Genova con Tasse 1 lira (11). Interessante lettera natalizia di emigrato.
—

350.000

275

1870, TRIESTE COL VAPORE annullatore di Austria Busta Postale da 5 k. + 10 k. azzurro, diretta a Treviso, giugno '70.
—

50.000

276

1871, lettera da Tunisi per Chiavari affrancata con 40 c. (T20) annullato con numerale a punti "235", 13/8/71.
—

70.000

277

1871, lettera da Napoli a Catania il 5/10/71 affrancata con 20 c. (T26) annullato con numerale a punti "16" in transito a Messina + "Piroscafi Postali" in cartella privo della terza riga. (Raybaudi).
—

200.000

278

1872, lettera da Livorno per Corfù il 20/7/72 affrancata con 60 c. (T21) viaggiata via terra fino a Brindisi prosegue via mare fino a destino "PD" ricevendo il corsivo "coi Postali Austriaci". (Raybaudi).
—

350.000

279

1872, lettera da Marsiglia a Civitavecchia il 29/9/72 affrancata con Francia 40 c. arancio, impostata al battello dalla Compagnia Fraissinet e bollata in arrivo con numerale "177". (Raybaudi).
—

550.000

280

1872, lettera da Marsiglia per Palermo il 18/2/72 affrancata con Francia 40 c. ed impostata sul vapore commerciale Catania ove fu annullata in arrivo "Palermo 22/6/72" e quindi tassata all'Ufficio Succursale n.2 del porto con segnatasse da 10 c. annullato. (Raybaudi).
—

2.000.000

281

1872, lettera da Messina a Genova il 19/2/72 affrancata con francobolo da 20 c. azzurro (T26)  e bollata in transito a Napoli con numerale ed a lato "Arrivo a Napoli Via di Mare" in nero. (Raybaudi).
—

150.000

282

1872, lettera da Palermo a Genova il 26/12/72 affrancata con 20 c. azzurro tir. di Torino, impostata al battello e annullata in transito con numerale a punti "177" di Civitavecchia + "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" lettere piccole a lato.
—

150.000

283

1872, locandina illustrata della Compagnie Nationale in servizio sulla rotta Havre-New York con tariffe ed indirizzi degli agenti e spedizionieri spedita da Torino a Como con 2 c. (T15). Bollo a doppio cerchio azzurro di "Rochas padre e figlio".
—

200.000

284

1873, 40 c. (T20) + 20 c. (T26) 2 esemplari su lettera da Genova per Tunisi, 13/5/73, con a lato corsivo "Coi Postali Italiani".
—

100.000

285

1873, lettera da Salonicco a Savona il 1/4/73 affrancata fino a destino "PD" con coppia da 30 c. di Francia. "Piroscafi Postali Francesi" in cartella apposto a lato a Napoli. (Raybaudi).
—

250.000

286

1873, lettera da Sira per Genova il 4/8/75 affrancata con Grecia 5+20+40 lepta sino a destino "PD". Transiti di Corfù e Brindisi. (Raybaudi).
—

900.000

287

1874, lettera da Marsiglia a Napoli il 26/4/74 affrancata con Francia 40 c. e affidata al battello di commercio Marie Louise. Annullata in arrivo con il corsivo "Coi Postali Francesi".(E. Diena - Raybaudi).
—

600.000

288

1874, PIROSCAFI POSTALI INTERNO annullatore di 5 c. + 30 c. + 20 c. (T16+T19+26), affrancatura tricolore su lettera da Palermo per New York, via Napoli, 16/12/74. Rara.
—

1.250.000

289

1874, lettera da Palermo per S. Remo il 6/5/74 affrancata con 20 c. azzurro (T26) annullato in transito a Napoli con bollo "Piroscafi Postali Interno".
—

150.000

290

1875, lettera da Buenos Aires a Como il 20/11/75 col piroscafo per la via di Genova.
—

100.000

291

1875, lettera da Cagliari per Genova il 3/6/75 affrancata con 20 c. (T26) difettoso, bollo corsivo "Da Cagliari" apposto a Livorno in transito. (Raybaudi).
—

100.000

292

1875, lettera da Marsiglia a Napoli il 7/1/75 affrancata con Francia 40 c. ed impostata al battello francese. Il francobollo non venne annullato neppure in arrivo e la lettera venne tassata con un segnatasse da 40 c.  A lato corsivo "coi Postali Francesi". (E. Diena - Raybaudi).
—

400.000

293

1875, lettera da Napoli per Palermo il 24/3/75 impostata al battello postale per la Sicilia, affrancata con 20 c. (T26) ed in arrivo bollata con "Piroscafi Postali Italiani" in cartella ripetuto a lato. (Raybaudi).
—

150.000

294

1876, intero postale da 10 c. da Messina per Savona il 10/7/76 con il piroscafo via Napoli e Genova. A lato "Piroscafi postali Interno" in cartella. (Raybaudi).
—

150.000

295

1876, lettera da Napoli per Palermo il 5/5/76 affrancata con 20 c. azzurro (T26) annullato in arrivo con "Piroscafi postali Italiani" in cartella ripetuto a lato. (Raybaudi).
—

150.000

296

1877, lettera da Palermo per Lione il 21/8/77 affrancata con 30 c. bruno (T19) annullato con numerale a sbarre "186" + bollo tondo di "Palermo Succ. n. 1" a lato. (Raybaudi).
—

90.000

297

1878, lettera per Ragusa il 12/10/78 viaggiata con la linea del Lloyd "Costantinopoli-Varna" timbrata a Rustzuck con il bollo "LETTERE ARRIVATE PER MARE VARNA". (Raybaudi).
—

200.000

298

1879, lettera da Messina per Patrasso l' 1/2/79 affrancata con Italia 10 c. + 20 c. (27/28) serie cpl. bollati in partenza. Trasportata via terra fino a Brindisi e quindi per mare a destino con transito a Corfù. (Raybaudi).
—

200.000

299

1879, lettera da Smirne per Milano il 5/11/79 affrancata con 10 s. di Levante Austriaco reca il bollo "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" ed il transito a Brindisi. (Raybaudi).
—

100.000

300

1880, PIROSCAFI POSTALI INTERNO, annullatore di 20 c. arancio (39), su fattura commerciale da Palermo per Genova, 4/5/80,
—

275.000

301

1882, busta dall'Austria per Roma nell'aprile '82, affrancata con 10 kr. azzurro annullato in arrivo al viaggio per mare al porto di Ancona con "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella, prosegue a Roma a mezzo ferrovia. (Raybaudi).
—

300.000

302

1882, frammento con 20 c. arancio sopr. estero annullato con numerale a sbarre "160" apposto in transito o in arrivo al porto di Trapani + "VIA MARE" ovale a lato.
—

100.000

303

1882, lettera da Zara per Treviso il 22/5/82 affrancata con Austria 10 kr. azzurro (35) inoltrata per mare con piroscafo mercantile occasionale in partenza per Venezia ove fu annullata con il raro bollo "coi piroscafi mercantili". (Sorani - Chiavarello - Raybaudi).
—

2.300.000

304

1888, Busta affrancata con 20 c. arancio di Umberto, diretta a Roma e bollata in transito a Civitavecchia il 16/5/88 con numerale "177" + cerchio grande e PIROSCAFI POSTALI ITALIANI a lato. (Sorani - Raybaudi).
—

250.000

305

1891, busta affrancata con 20 c. arancio di Umberto impostata al battello diretto a Napoli ed annullata in transito a Civitavecchia con cerchio grande il  29/11/91+ PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in cartella a lato. (A. Diena - Raybaudi).
—

250.000

306

1891, lettera da Massaua a Napoli il 5/11/91 affrancata con 20 c. (39) annullato con il raro bollo in cartella "Massaua Servizio Italiano del Mar Rosso". Viaggiò con vapore italiano in servizio sul Mar Rosso e giunse a Napoli il 13 novembre. (Raybaudi).
—

2.250.000

307

1892, busta da Tripoli di Barberia per Genova affrancata con 20 c. (39), bollato in transito a Malta con annullo "A25" e giunto a Genova il 30/6/92.
—

500.000

308

1892, busta per l'Inghilterra impostata a bordo di un piroscafo in navigazione nel Mediterraneo affrancata con 2 ½ d. di Gran Bretagna annullato allo sbarco a Napoli con bollo "Piroscafi Esteri" in cartella ripetuto a lato. Raro. (Cert. E. Diena - Raybaudi).
—

850.000

309

1894, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI (p.9) + da Tunisi a lato su lettera con 20 c. (39) per Milano.
1.850.000

350.000

310

1894, lettera diretta a Rapallo affrancata con 20 c. di Umberto bollato a Siracusa il 16/10 con "Piroscafi Postali Italiani"+ datario a lato.
—

200.000

311

1900, cartolina da Atene per Firenze l'11/06/1900 affrancata con 2 esemplari da 5 lepta annullati in transito a Brindisi con a lato il non comune bollo "PAQUEBOTS". Cartolina da esaminare.
—

200.000

312

-, lettera da Nizza a Moncalieri con lineare rosso in partenza "PP NIZZA di MARE". (Raybaudi).
—

50.000

313

-, lettera per Milano affrancata con due coppie del 10 c. azzurro (27) annullate con bollo in cartella "PIROSCAFI POSTALI INTERNO". (Raybaudi).
—

400.000

314
/
1831-1866, collezione di 72 pezzi tra lettere e frammenti montata su fogli d'album da esposizione in 2 volumi comprendente lo studio sulle Compagnie di Navigazione Francesi del Mediterraneo. Grande ricerca storica, di sicuro interesse per lo specialista. Contiene alcune interessanti affrancature con valori di Francia.
—

3.000.000

315

1864-1930, 12 pezzi + 4 frontespizi, periodi vari. Qualità mista, da esaminare.
—

200.000

316

-, interessante lotto di 20 lettere in genere da Napoli e Genova, metà '800, con timbri di scambio e tassazioni varie.
—

500.000
DOCUMENTI

317

1794, BOLLETTINO DELLE LEGGI DELLA REPUBBLICA FRANCESE N. 258, relativo ai notai, bilingue italiano e francese. Da esaminare.
—

30.000

318

1807, MANIFESTO con en téte di Napoleone che pubblica la tabella delle tariffe postali.
—

130.000

319

1817-48, TORINO, Regia Zecca, 6 differenti documenti relativi all'acquisto di oro e argento.
—

100.000

320

1856, MANIFESTO Pontificio per l'appalto delle Poste-Cavalli in zona Lazio.
—

70.000

321

1862-67, DUE CONVENZIONI con la Svizzera circa la tassazione delle corrispondenze.
—

60.000

322

1862, DECRETO n.551, Convenzione per la concessione dei servizi postali marittimi con le società Rubattino e Accossato-Peirano.
—

100.000

323

1862, CONVENZIONE con la società Florio per il servizio postale marittimo con la Sicilia.
—

80.000

324

1862, DUE DECRETI (n. 806 e 895) sul servizio telegrafico dell'Esercito in campagna, Interessanti.
—

50.000

325

1865, DECRETO che autorizza la Società di navigazione Procida-Ischia.
—

30.000

326

1866, DECRETO N. 3224 che determina che le ferrovie ed i servizi postali dovranno attenersi al tempo medio di Roma nelle Province ed ad un meridiano nelle isole.
—

35.000

327

1881, DECRETI, lotto di cinque relativi ai pacchi postali + 2 relativi alle ferrovie.
—

100.000

328

1854, DECRETO n. 1727 con la casa Escher Wiss per la costruzione di battelli a vapore per la navigazione sul Lago Maggiore.
—

75.000

329

1861, POSTE, contratto originale manoscritto relativo al trasporto della posta a mezzo pedone da Polvica a Napoli. Interessante e unico.
—

100.000

330

1861, RACCOLTA, degli Atti del Governo di Sua Maestà il Re di Sardegna, rilegatura d'epoca.
—

50.000

331

1862-66, CONVENZIONI postali, due diverse stipulate con la Grecia.
—

60.000

332

1866, Decreto n. 2989 che stabilisce che durante la guerra il porto delle lettere spedite con bollo di posta militare potrà essere pagato dal destinatario, molto interessante.
—

80.000

333

1866, CONVENZIONE postale con gli Stati Uniti d'America + convenzione telegrafica con la Turchia.
—

50.000

334

1868, DECRETI, due relativi alle tariffe di cambio dei vaglia postali (n. 4283 e 4416).
—

50.000

335

1868, DECRETO n. 4449 relativo alla convenzione postalecon i Paesi Bassi + un decreto sui vaglia rilasciati dai consolati italiani all'estero.
—

50.000

336

1902, DECRETO n. 434 che istituisce l'ufficio postale italiano di Durazzo in Albania.
—

75.000

337

1904, DECRETO n. 210 riguardante l'approdo di Hodeida della linea Massaua-Aden.
—

60.000

338

1906, DECRETO n. 574 con elenco degli approdi per il servizio postale + convenzione per costruzione e gestione della linea ferroviaria Fornovo/Borgo S.Donnino.
—

75.000

339

1906, DECRETI, due relativi alla quotazione in borsa della Marconi's Wireless Telegraph Company di Londra.
—

30.000

340

1908, DECRETO n. 598 per il ripristino del collegamento marittimo postale tra Costantinopoli e Batum + 2 decreti con modifiche ad itinerari postali della Soc. Navig. Generale Italiana.
—

100.000

341

1909, DECRETO n. 629 che fissa il prezzo di vendita dei libretti da ventiquattro francobolli da 15 c. tipo Michetti. Interessante.
—

60.000

342

1911, DECRETI, due (n. 503 e 568) sull'emissione delle cartoline postali commemorative dell'Unità d'Italia + un decreto sulla scuola postale telegrafica.
—

70.000

343

1911-12, LEGGE n. 723 che istituisce l'Istituto Militare di radio-telegrafia + regolamento dello stesso (Decreto n. 1050).
—

40.000

344

1913, LEGGI, due sui Servizi di Navigazione e trasporto posta + decreto Italia/Francia in materia di sanità bovina.
—

100.000

345

1913, LEGGE n. 502 su servizio navigazione da Napoli e Palermo con Londra.
—

50.000

346

1918, DECRETO n. 157 con norme riguardanti il fermo posta in periodo bellico.
—

60.000
SANITA'

347

1830, lettera scritta dal Molo Nuovo di Genova per città, 4/11/30, durante la quarantena.
—

100.000

348

1842, permesso sanitario su carta inestata e illustrata della Amm.ne della Naviga.ne a Vapore nel Regno delle Due Sicilie in data 20/5/42.
—

200.000
LOMBARDO VENETO

349

1854, 10 c. nero (2) isolato su soprascrita da Mantova per città il 27/12/54. Molto bello. (A. Diena - Ghiglione).
1.400.000

400.000

350

1850, 10 c.grigio nero (2c) striscia orizzontale di tre annullata Verdello. (Cert. Raybaudi).
1.400.000

250.000

351

1850, 10 c. nero carta a mano con decalco (2f). Molto bello.
700.000

200.000

352

1850, 15 c. rosso I tipo (3) tagliato rasente ai quattro lati (lilliput) annullato con bollo di Milano stampatello grande in cartella su due righe (p. 6) il 1 luglio 50. Interessante.
875.000
+
250.000

353

1850, 15 c. rosso I tipo (3) tagliato rasente ai quattro lati (lilliput) annullato con bollo di Milano stampatello piccolo su tre righe (p. 6) il 18/6/50. Interessante.
875.000
+
250.000

354

1852, 15 c. I tipo (3) fresco e con grandi margini, su lettera da Milano a Como il 5/2/52. (Ghiglione).
—

50.000

355

1850, 15 c. rosso vermiglio intenso I tipo (3g) con spazio tipografico orizzontale (3gk) su frammento annullato Cremona. (Sorani).
—

120.000

356

1851, 15 c. rosso vermiglio (4) su lettera da Cremona per Milano il 6/7/51.
1.500.000

400.000

357

1850, 15 c. II tipo (4), 6 esemplari montati su un foglio con didascalie.
—

400.000

358

1851, affrancatura su minimo frammento formata da 15 c. I tipo (3f) + 15 c. II tipo (4a) con annullo di Venezia. Margini da esaminare, combinazione pregevole.
—

100.000

359
/()
1850, Prima emissiobne, 10 c.nero (2) e 15 c.rosso II tipo (6) nuovi senza gomma.
2.500.000

300.000

360

1852, 1852, 15 c. rosso (6) con al margine inferiore una "Croce di S. Andrea" completa. L’esemplare è difettoso ma di ottimo aspetto e annullato leggermente con bollo di Padova. Grande rarità. (Cert. A. Diena).
120.000.000

8.500.000

361

1850, Affrancatura tricolore su frammento di lettera da Venezia (1g+2c+7). (Cert. Raybaudi).
3.750.000

500.000

362

1850, lotto di 3 lettere ( 5x2 - 7 -7).
—

100.000

363

1850, 30 c. I e II tipo (7-8) su 2 letterine per Novara.
450.000

100.000

364

1854, 45 c. II tipo (11) su letterina da Milano per Macerata, 17/1/54.
600.000

100.000

365

1854, 45 c. II tipo (11) su letterina da Milano per Portovenere, 26/11/54.
600.000

250.000

366

1853, 45 c. II tipo (11) su lettera da Milano per Modena, 26/9/53.
—

250.000

367

1850, 45 c. I e II tipo (10-11-12) 3 lettere.
1.500.000

400.000

368

1851, 5 c. giallo ocra stampa recto verso  controstampa capovolta (13).
800.000

200.000

369
/
1851, 15 c. carta a coste verticali 2 esemplari (14-15), il primo su frammento.
—

350.000

370

1853, 30 c. carta a coste verticali (16) su lettera da Milano per Mantova il 5/2/53. (Raybaudi).
1.000.000

275.000

371

1851, 30 c. carta a coste + 45 c. carta a coste (16+17), 2 esemplari per ciascuno.
3.250.000

400.000

372

1852, 45 c. azzurro carta a coste (17), su lettera da Milano per Melara il 15/11/52. (Cert. E. Diena).
3.000.000

800.000

373

1850, 10 c. grigio (19b). Raro. (Cert. E. Diena).
5.500.000

1.400.000

374

1856, 3 lettere affrancate con 45 c. (22).
1.650.000

250.000

375

1859, 2 s. I tipo (23) su circolare da Venezia per Fossano, 26/3/59.
4.250.000

750.000

376

1859, 2 s. I tipo (23) su circolare da Mantova per Sabbionetta, 18/3/59.
4.250.000

900.000

377

1859, 15 s. azzurro I tipo (27) su lettera da Milano per Ravenna il 18/2/59. (Sorani).
1.000.000

350.000

378

1859, 15 s. I tipo (27) su  lettera da Milano per Venezia, 4/1/59.
1.000.000

250.000

379

1859, 2 s. II tipo (28).
375.000

90.000

380

1863, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su lettera da Vicenza per Camposampiero il 19/5/63. Molto bello. (Ghiglione).
1.100.000

300.000

381

1861, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su circolare da Legnago per Padova, 2/3. (Cert. Colla).
1.100.000

300.000

382

1859, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su involucro di circolare da Verona per Este, 11/9.
1.100.000

100.000

383

1859, 5 soldi rosso II tipo (30), da esaminare.
1.000.000

200.000

384

1862, affrancatura bicolore composta da 3 s. II tipo (29) due esemplari + 10 s. II tipo (31) su lettera da Verona per Milano il 27/7/62.
2.600.000

750.000

385

1858-59, 15 s. azzurro I e II tipo (27-32) su due piccoli frammenti.
475.000

100.000

386

1859, Lettera da Milano il 14/7/1859, periodo di Governo Provvisorio, affrancata con Sardegna 20 c.(15Ba) + 40 c. (16A) diretta a Sarnico. Francobolli con margini molto grandi, lettera da esaminare.
9.500.000

1.500.000

387
/()
1859, Seconda emissione, II tipo tre valori senza gomma (28-32-33).
2.450.000

250.000

388

1859, 3 s. II tipo (35) su piccolo frammento da Venezia.
375.000

40.000

389

1862, 3 s. verde giallo (35) striscia di 4 + singolo su frammento da Venezia. Rarità.
5.375.000

850.000

390

1861, 5 s. rosso (33) striscia di tre su lettera da Mantova per Burgstein (Boemia). (Sorani).
575.000
+
250.000

391

-, 10 s. bruno mattone (34) in coppia orizzontale su lettera da Mantova per Riva. "AFFRANCATURA INSUFFICIENTE" a lato. Raro in coppia.
3.250.000

900.000

392

1863, 5 s. rosso + 10 s. bruno mattone (33+34) su lettera da Padova per Trieste, 30/6/63. Interessante affrancatura, di bella qualità. (Cert. E. Diena).
3.750.000

1.100.000

393

1863, 2 s. giallo (36).
550.000

100.000

394

1863, 2 s. giallo (36) isolato su circolare da Mantova per Bolzano, 24/8.
1.600.000

400.000

395

1864, 2 s. giallo (36) su circolare da Venezia per Lonigo, 20/10.
1.600.000

270.000

396

1863, 1863, 10 s. bruno mattone (34) + 5 s. rosa dent. 14 (38) su lettera raccomandata da Verona ad Arzignano il 26 agosto. Rara combinazione in ottimo stato. (A. Diena - E. Diena).
—

1.000.000

397

1863, 15 s. bruno (40). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
12.500.000

2.750.000

398

1863, 15 s. bruno (40), freschezza da esaminare. (Cert. E. Diena).
12.500.000

1.000.000

399

1864, 15 s. bruno dent. 14 (40) ben dentellato su lettera  da Mantova per Modena il 14/6/54. (Sorani).
1.500.000

300.000

400
/
1863, 15 s. bruno (45) blocco di 4, due integri. Freschi. (Timbrino Vollrath al verso).
5.500.000

750.000

401

1885, 15 s. bruno dent. 9 1/2 (45) isolato su lettera da Verona a Vienna.
1.000.000

350.000

402

1868, LEVANTE 3 s. (42L) + Austria Levante 25 s. (6) su lettera da Costantinopoli per Genova, 27/6/68. Da esaminare per qualche ossidazione.
—

1.000.000

403

1867, LEVANTE AUSTRIACO, 5 s.rosso (43L) + 15 s.bruno (45L) su lettera da "BERUTTI" per Costantinopoli il 25/5/67.
1.900.000

500.000

404

1863, Intero postale da 5 soldi (18) da S. Lucia in Venezia per Conegliano, 22/12.
225.000

60.000

405

1863, 1863, ritaglio di intero postale da 5 s. rosa (10) usato come francobollo su lettera da Verona per Mantova. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Grioni - Em. Diena . Cert. E. Diena).
10.000.000

2.700.000

406

-, MARCHE DA BOLLO, lotto di marche usate fiscalmente su documenti, in genere frammenti. Notati tre 75 c. e marche per pacchi postali. Un frammento con 15 c. calcografico (7) su parte di lettera da Portogruaro.
—

100.000

407

1851, Giornali ( 3 c.) azzurro III tipo (3) 2 esemplari su 2 fascette per Toscolano.
1.800.000

300.000

408

1851, Giornali ( 3 c.) azzurro grigio carta a coste (6) su fascetta per Toscolano.
2.250.000

400.000

409

1859, Giornali (1,05 s.) lilla scuro (9e) con annullo di Verona. Bella qualita' (Cert. E. Diena).
8.000.000

2.000.000

410

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio chiaro (10) con linea di riquadratura completa. ( Cert. Fiecchi - Cert. E. Diena).
5.000.000

1.300.000

411

1861, Giornali (1,05 s.) lilla grigio (10b) 2 esemplari con annullo Tolmezzo su fascetta per Cercivento, 12/6. Insieme raro e di bella qualità. (Ferchenbauer - Cert. Raybaudi).
13.500.000

1.500.000

412

1863, Francobolli per giornali 1,05 s. bruno grigiastro (11) coppia splendida per marginatura e freschezza. (G. Oliva).
375.000

200.000

413

1856, Segnatasse per giornali 2 k. verde scuro (1) I sottotipo su giornale "L'Opinione" di Torino, annullato a Milano il 29/9/56. Molto bello. (Ferchenbauer).
1.200.000

350.000

414

1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3), con margini da abbondanti ad appena giusti su giornale "Gazzetta di Modena", annullato a Verona il 12/12. (Sorani).
575.000

150.000
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

415

1851, AGORDO (p.5) su 30 c. II tipo (9), lettera per Venezia, 13/2/51.
450.000

100.000

416

1858, ISEO (p.10) su Marca da bollo 15 c. (7), letterina diretta a Brescia, 1/10.


750.000

417

1855, I.R. ISPETTORE DEI CANALI NAVIGABILI (p.8) su franchigia diretta a Paullo, 29/9. Non comune.
1.750.000

250.000

418

1860, LONATO (p.7) su Sardegna 20 c. indaco oltremare (15Bb) 3 esemplari su involucro di plico per Venezia, 26/12. Interessante, da esaminare. (Cert. E. Diena).
—

350.000

419

1850, MANTOVA corsivo (p.7) su 30 c. I tipo, I tiratura (7a) su lettera per Trento il 25/1/50, primo mese d’uso. Lettera da esaminare.
2.750.000

500.000

420

1851, MORBEGNO, lineare inclinato (p.5) su 30 c. I tipo (7) 2 esemplari + RACCOMANDATA (p.9) annullatore di altro esemplare al verso, piego diretto a Milano. Un esemplare con grinza originale di carta, insieme da esaminare.
—

500.000

421

1859, PAVIA doppio cerchio con ornato (p.5) su Sardegna 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Milano, 1/11/59. Ultima data conosciuta di tale annullo. (Cert. E. Diena).


300.000

422

-, VENEZIA, annullo muto su 15 c. I tipo su piccolo frammento.
—

100.000

423

1850, VENEZIA, 10 lettere affrancate con 30 c. o 45 c., carta a mano.
2.300.000

300.000

424

1855, DA VENEZIA COL VAPORE (p.4) su 30 c. (21), lettera per Trieste, 1/5/55.
—

80.000

425

1859, VESTONE linee orizzontali (p. 8) su 5 s. rosso I tipo (30), lettera per Gargnano, 11/2/59. Ottima qualità.
1.900.000

400.000

426

-, VIMERCATE (p.7) quattro cerchi su 15 c. (20) da Milano per Cassano.
1.140.000

400.000

427

1851, VOLTA (p. 13) su 15 c. rosso I tipo (3) con punto di inizio di Croce al margine su lettera per Mantova il 17/3/1851. (G. Oliva).
15.000.000

5.000.000
MODENA

428
/()
1852, 5 c. verde senza punto dopo le cifre (1) nuovo senza gomma. (A. Diena).
750.000

250.000

429

1852, 5 c. verde senza punto dopo le cifre (1) su piccolo frammento. Molto bello. (Donnini).
360.000

100.000

430

1855, 5 c. verde (1) su lettera da Modena per Montecchio, 15/6/55.
1.250.000

300.000

431

1855, 5 c. verde (1) su lettera da Reggio per Modena, 25/2/55.
1.250.000

200.000

432

1854, 5 c. verde (1) su lettera da Reggio per Licciana, 25/10/54.
1.250.000

200.000

433

1858, 10 c. rosa chiaro (2) su lettera da Reggio per Carrara, 12/5/58.
850.000

150.000

434

1856, 10 c. rosa (2) su lettera da Carrara per Modena, 5/11/56.
850.000

120.000

435

1852, 5 c. verde (1) 2 esemplari , uno al verso, + 10 c. rosa chiaro (2) 3 esemplari, su lettera da Modena per Bergamo, 10/10/55. Il 5 c. al verso rotto nell'apertura della lettera. (Cert. Raybaudi).
9.450.000

2.000.000

436

1852, 10 c. rosa vivo senza punto dopo le cifre (2a). (A. Diena).
300.000

90.000

437

1852, 10 c. rosa vivo (2a) + 5 c. verde (7) su lettera da Carrara per Livorno, 14/11/52. (Chiavarello).
2.025.000

500.000

438

1853, 15 c. giallo (3) su lettera da Carrara per Sarzana il 15/2/53.
350.000

100.000

439

1852, I primi quattro valori dell'emissione di ottima qualità (1/4). (A. Diena).
615.000

180.000

440

-, 3 lettere affrancate con (1-2-4).
—

300.000

441

1852, 40 c. celeste (5). Bella qualità. (Ghiglione - Cert. E. Diena).
2.850.000

850.000

442

1852, 40 c. celeste (5). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.850.000

800.000

443

1852, 40 c. celeste (5) su piccolo frammento annullato 5/5/54 a Guastalla. (Cert. Raybaudi).
3.400.000

1.000.000

444

1853, 40 c. celeste (5) su metà superiore di busta spedita da Massa Carrara il 25 luglio per la Germania e giunta a Monaco il 31.Bella qualità per freschezza e marginatura. (Cert. Ghiglione).
3.400.000
+
850.000

445

1852, 40 c. azzurro scuro (6) nuovo ben marginato.
700.000

200.000

446

1852, 40 c. azzurro scuro (6) nuovo in blocco di quattro angolo di gruppo.
3.100.000

900.000

447
/
1852-55, Lotto 8 esemplari + una coppia: (3-4-7-7-10) nuovi, (4b-7-7 coppia-10 frammento) annullati. Qualità da buona a splendida.
1.145.000

300.000

448

1855, 5 c. verde oliva (8) margine di foglio di interspazio. Molto bello. (Cert. E. Diena).
650.000

200.000

449

1855, 5 c. verde oliva (8). (A. Diena).
250.000

75.000

450

1858, 5 c. verde oliva (8), striscia di 3, posizioni 6-7-8  su lettera da Modena per Reggio il 17/10/58. Il terzo francobollo riporta la varietà "punto in alto dopo la cifra". La lettera fu scritta il 13 ottobre a Milano e qesto può spiegare l'affrancatura di 15 c. in luogo dei 5 sufficienti. (Em. Diena esteso - Cert. A. Diena esteso).
—

2.000.000

451

1857, 10 c. rosa (9).
650.000

150.000

452

1859, Bollo a 9 sbarre di Modena, 10 c. rosa con punto dopo le cifre (A9) bordo di foglio. Esemplare di grande qualità.
700.000

200.000

453

1859, 10 c.rosa (9) + 15 c.giallo (3) su lettera da Fivizzano per Firenze il 5/5/59.
3.100.000

600.000

454

1855, 40 c. azzurro scuro (10) bella quartina.
650.000

80.000

455

1855, 40 c. azzurro scuro (10) coppia di cui un esemplare con "punto grosso" dopo le cifre, annulli "P.D.".
—

400.000

456

1857, 40 cent.azzurro scuro con punto spostato verso il "4" (10b) su lettera da Modena per Pavia nel febbraio 1857. Grandi margini, raro. (Ghiglione).
7.000.000

1.300.000

457

1853, 1 lira bianco (11) fresco e marginato.
150.000

45.000

458

1853, 1 lira bianco (11) in  blocco di quattro.
650.000

200.000

459

1853, 1 lira bianco (11) annullato con bollo a sei sbarre. (Cert. E. Diena).
5.500.000

900.000

460

1859, Governo provvisorio 5 c. verde (12) piena gomma. (G. Oliva).
3.250.000

700.000

461

1859, 5 c. verde (12). Fresco esemplare. (A. Diena).
3.250.000

160.000

462

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
2.000.000

500.000

463

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde scuro (12b). (Cert. Sorani).
3.500.000

1.000.000

464

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14) molto bello. (A. Diena - Donnini).
650.000

200.000

465

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio seppia in coppia angolo di foglio con un esemplare con varietà "senza punto dopo 15" (14c+14f). Grinza verticale. (Cert. Raybaudi).
1.650.000

250.000

466

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15). (G. Bolaffi - A. Diena).
350.000

100.000

467

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15).
350.000

75.000

468

1859, Governo Provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15) su lettera da Modena per Firenze, 29/11/59.
1.750.000

400.000

469

1859, Governo provvisorio, 20 c. lilla grigio chiaro (16). (Donnini).
125.000

40.000

470

1859, Governo provvisorio, 20 c. lilla (16a) su piccolo frammento. (Cert. G. Bolaffi - Cert. A. Diena - Cert. E. Diena tutti per esteso).
3.000.000

900.000

471

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (Sorani).
400.000

120.000

472

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17) blocco di quattro. (Sorani).
1.750.000

500.000

473

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) + 40 c. rosa carminio (17) su raccomandata da Reggio il 23/1/60. Rarità. (Cert. R. Diena).
24.000.000

4.000.000

474

1859, Governo provvisorio, 40 c.carminio brunastro (17c). (Emilio Diena esteso - Cert.Colla).
3.000.000

500.000

475

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) bordo di foglio in basso, bellissimo. (A. Diena).
400.000

120.000

476

1859, Governo provvisorio 80 c. bistro arancio (18).
400.000

100.000

477

1859, Governo provvisorio 80 c. bistro arancio (18).
400.000

90.000

478

1859, Governo provvisorio, 80 c. arancio bruno (18a) angolo di foglio. (A. Diena).
400.000

120.000

479

-, Governo provvisorio, ristampe 5 valori.
—

100.000

480

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio "B.G." lettere grandi  (1) ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
7.000.000

2.000.000

481

1855, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (3), grande angolo di foglio + due coppie con interspazio di gruppo.
—

30.000

482

1855, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (3) quarto di foglio di 60 esemplari.
450.000

130.000

483
/
1857, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) e 10 c. grigio (4a), bordi di foglio.
300.000

90.000

484

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero (5) margini molto grandi. (Em. Diena - Cert. G. Bolaffi - Donnini).
5.000.000

1.500.000

485
/()
1852, 5 c. bianco, prova su carta vergata orizzontalmente con la varietà "doppia stampa di cui una capovolta" (P20 varietà). (Cert. Sorani).
—

400.000
MODENA ANNULLAMENTI

486

1860, CAMPORGIANO cartella con doppia inquadratura (p.13) su Sardegna 10 c. (14Ba + 14Ba) su frammento. Margini grandi, da esaminare.
4.550.000

400.000

487

1856, FIVIZZANO, P.D. cartella azzurro (p.9) + 6 sbarre e doppio cerchio (p.2) su due lettere dello stesso archivio affrancate entrambe con 10 c. (2) + 15 c. (3).
4.000.000

600.000

488

1856, FIVIZZANO, PD cartella azzurro (p.9) su 10 c. + 15 c. (2+3) su lettera per Firenze, 1/5/56.
3.000.000

600.000

489

1861, PAVULLO in cartella (p.7) su Sardegna 20 c.(15Db) con margini molto grandi su lettera per Torino nel novembre '61. (Emilio Diena).
1.075.000

250.000
NAPOLI

490

1858, ½ gr. rosa chiaro I tavola (1). (A. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
3.750.000

800.000

491

1858, ½ gr. rosa lillaceo (1a). (A. Diena).
1.000.000

300.000

492

1858, 1/2 gr. I tavola rosa brunastro (1b) su giornale "L'Epoca" del 16/2/58. Molto fresco. (B. S. Oliva).
3.375.000

900.000

493

1858, ½  gr. carminio scuro II tav. (2b) molto bello. (Cert. Raybaudi).
1.400.000

400.000

494

1858, 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b). (A. Diena).
1.400.000

300.000

495

1859, 1 gr. rosa carminio II tav. (4), grandi margini. (E. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
900.000

270.000

496

1858, 1 gr. rosa carminio (4) coppia verticale. (Raybaudi).
160.000

45.000

497
/
1858, Due esemplari sciolti (5+5g) + (5e) su frontespizio. (Sorani).
390.000

100.000

498

1858, 2 gr. rosa chiaro II tav. (6) molto bello. (A. Diena - Raybaudi).
165.000

45.000

499

1858, 2 gr. II tavola rosa lillaceo (6a) su lettera da Foggia per Napoli, luglio '58. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

350.000

500

1858, 2 gr. II tavola rosa lillaceo (6a) coppia verticale su lettera da Gallipoli per Napoli, 6/5/58. Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
5.800.000

1.400.000

501

1858, 2 gr. II tavola (7) + (7 coppia) annullati con bollo a svolazzo su frammento.
—

50.000

502

1860, 2 gr. Rosa brunastro III tav. (7) in blocco di quattro fresco e ben marginato. (Grioni).
4.500.000
+
1.000.000

503

1858, 4 francobolli (3 da 2 gr. - 1 da 1 gr.) con annulli a svolazzo.
—

100.000

504

1858, 5 gr. rosa brunastro (8) + 5 gr. rosa lillaceo (8a). (A. Diena - Donnini).
350.000

90.000

505

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9) annullato con bollo a svolazzo. (A. Diena).
300.000

90.000

506

1859, 5 gr.carminio rosa II tavola (9). (A. Diena).
275.000

75.000

507

1858, 10 gr. rosa brunastro (10) due esemplari con diverso annullamento.(un es. Sorani - Donnini).
700.000

200.000

508

1858, 10 gr. I tavola rosa lillaceo (10a). (Cert. Giulio Bolaffi).
800.000

250.000

509

1858, 10 gr. rosa lillaceo (10a). (Sorani).
800.000

200.000

510

1859, 10 gr. carminio rosa II tavola (11) + 10 gr. carminio chiaro (11a). (un es. A. Diena).
1.100.000

300.000

511

1858, 1 gr. rosa chiaro, I tavola, tre esemplari (3)+ 2 gr. rosa carminio, I tavola (5d) + 20 gr. rosa brunastro, I tavola (12) su assicurata da Napoli per Laterza il 6/2/58. Alcuni francobolli furono sostituiti con altri di minor valore per frodare la posta. Raro insieme. (Cert. A. Diena - Cert. Sorani).
—

3.250.000

512

1858, 20 gr. I tavola rosa brunastro (12), ampi margini. (Cert. Caffaz).
1.250.000

500.000

513

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Cert. Raybaudi).
1.250.000

350.000

514

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Cert. Sorani).
3.000.000

900.000

515

1858, 50 gr. rosa brunastro (14), da esaminare. (Cert. G. Oliva - Cert. Chiavarello).
7.250.000

500.000

516

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) con due margini grandissimi. (Em. Diena - Cert. E. Diena).
7.250.000

2.000.000

517

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) su piccolo frammento. (A. Diena - Sorani).
8.750.000

1.750.000

518

1858, 50 gr. rosa lillaceo (14a). Da esaminare. (Cert. E. Diena).
20.000.000

2.750.000

519
/()
1858, 50 gr. rosa lillaceo (14a) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
4.000.000

1.000.000

520

1858, 50 gr. rosa carminio chiaro (14b). Buon esemplare.
11.000.000

2.250.000

521
/()
1898, Ristampe 6 valori cpl. (R1/R6) in 2 foglietti.
1.500.000

500.000

522

1860, 1 grano rosa carminio II tavola (4) + 2 grana carminio lillaceo falso d'epoca (II stato del I tipo, F1) su lettera spedita da Napoli per Campobasso il 2 agosto 1860. (Cert. E. Diena).
9.000.000
+
2.500.000

523

1859-61, Falsi d'epoca, 2 gr. violetto II tipo (F2b).
500.000

150.000

524

1858, Falso da 10 gr. I tipo rosso bruno (F3). Molto raro. (Cert. E. Diena).
38.000.000

9.000.000

525

1859, Falsi d'epoca, 10 gr. rosa carminio II tipo (F4A) su lettera spedita da Napoli per Messina l'8 agosto 1859. (Cert. A. Diena esteso).
26.000.000

7.500.000

526

1859-61, Falsi d'epoca, 10 gr. carminio lillaceo V tipo (F7). (G. Bolaffi - Cert. Raybaudi).
500.000

150.000

527

1859-61, Falsi d'epoca, 20 gr. carminio II tipo (F9).
500.000

150.000

528

1859, Falso del 20 gr. carminio del II tipo (F9).
500.000

150.000

529

1859-61, Falsi d'epoca, 20 gr. carminio V tipo (F12). (A. Diena - Raybaudi).
500.000

150.000

530

1858, Falso d'epoca 20 gr. carminio tipo V (F12).
500.000

150.000

531

1859-61, Falsi d'epoca, 20 gr. carminio VI tipo (F13). (Cert. Raybaudi).
500.000

150.000

532

1858-60, 2 gr. rosa chiaro III tav. (7b) + 5 gr. carminio rosa II tav. (9) + falsi per posta, 3 gr. violetto II tipo (F2b) + 20 gr. carminio VI tipo (F13), non comune affrancatura su soprascritta da Napoli per Marsiglia il 15/12/60. Il 2 gr. (7b) anch'esso in frode postale in quanto già usato. Interessante accoppiamento maggiormente pregevole per la destinazione estera. (A. Diena - Cert. E. Diena).
16.000.000

3.750.000

533

1860, ½  tornese azzurro "trinacria" (15) fresco e ben marginato. (Cert. E. Diena).
26.000.000

7.500.000

534

1860, ½ tornese azzurro "trinacria" con la doppia incisione della "T" in senso verticale (15b) ben marginato. (Donnini - Cert. A. Diena - Cert. Colla).
32.500.000

9.000.000

535

1860, ½ t. azzurro "crocetta" (16), ampi margini. (Cert. A. Diena - Cert. Colla).
9.500.000

3.000.000

536

1860, ½ tornese azzurro  "Croce di Savoia" (16). (Em. Diena esteso - Cert. Raybaudi).
9.500.000

2.000.000

537

1860, ½ t. azzurro "crocetta" (16). Bell'esemplare. (Cert. Caffaz).
9.500.000

2.000.000

538

1860, ½ t. azzurro chiaro "crocetta" (16a), esemplare difettoso. Da esaminare. (Cert. Caffaz).
9.500.000

500.000
NAPOLI ANNULLAMENTI

539

1858, ATRI ovoidale + annullato apposto a Penne (p.11) su affrancatura composta da un esemplare + striscia verticale di quattro del 2 grana rosa lillaceo I tavola (5a) su lettera spedita da Atri per Firenze nel gennaio 1858.
—

4.000.000

540

1861, BRINDISI (p.12) su 1 gr. carminio II tavola (4a) ben marginato l'11/1/61. Annullo nitido. (Sorani).
1.850.000

300.000

541

-, MOLA DI GAETA (p. 10) annullato + ovale a lato su lettera per S. Maria Capua affrancata con 2 gr. (5).
2.750.000

500.000

542

1862, NAPOLI AL PORTO, bollo a cerchio di tipo "luogotenenziale" (p. 10) negli ultimi giorni di impiego su lettera da Napoli per Cerignola il 14/10/62 affrancata con Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df). (Cert. E. Diena).
2.900.000

500.000

543

1859, CHIAROMONTE (p. 7) su 2 gr. rosa lillaceo (6a) molto ben marginato. (Sorani).
2.800.000

500.000

544

1858, SEPINO ovoidale corsivo azzurro (p. 13) a lato di lettera affrancata con 2 gr. I tavola rosa lillaceo (5a) non annullato né in partenza (l'ufficio di Sepino non era abilitato all'annullamento dei francobolli) né in transito a Campobasso, né in arrivo a Napoli. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

1.000.000
PROVINCE NAPOLETANE

545

1861, 8 valori cpl. (17/24). Da esaminare.
3.250.000

350.000

546

1861, 1/2 t. verde giallo (17e), ampi margini
375.000

100.000

547

1861, 1 gr. grigio scuro (19a), ben marginato. Da esaminare.
1.100.000

200.000

548

1862, 1 gr. nero (19) + 2 gr. azzurro + 2 gr. celeste (20+20a) su lettera da Napoli per Belforte, 4/5/62. Interessante anche per i timbri al verso, da errata spedizione, francobolli difettosi.
—

320.000

549

1861, 2 gr. azzurro (20b) coppia orizzontale senza effigie. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

550

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) su lettera da Andria per Napoli il 19/12/61. Rara gradazione, lettera da esaminare. (Cert. E. Diena).
1.350.000

400.000

551

1861, 5 gr. rosso carminio (21), buoni margini.
375.000

75.000

552

1860, lotto di 2 frammenti: 5 gr. (21) 2 esemplari da Napoli; 2 gr. (20) 2 esemplari + 5 gr. (21) coppia su assicurata da Martina (p.7 +10).
—

300.000

553

1861, Lettera assicurata da Cosenza per Napoli il 28/4/61 affrancata con  1 gr.(19) + 2 gr.(20) + striscia di tre da 5 granarosso carminio (21). Bellissima affrancatura. (Cert. Ghiglione).
16.000.000
+
3.500.000

554

1861, 10 gr. arancio (22), molto fresco. (Ghiglione).
300.000

90.000

555

1861, 10 gr. arancio (22).
450.000

100.000

556

1861, 10 gr. giallo ocra (22a). (Sorani - Cert. Raybaudi).
2.500.000

500.000

557

1861, 10 gr. bistro (22c).
350.000

100.000

558

1862, Frammento annullato "Napoli al porto" il 10/3/62 affrancato con coppia da 20 gr.giallo (23) + 10 gr.arancio (22) margini sfiorati da esaminare. (A.Diena).
10.500.000
+
900.000

559

1862, Splendida affrancatura quadricolore composta da 1 gr.(19) + 2 gr.(20) + 5 gr.(21) + 20 gr.(23) su lettera da Napoli al Porto per Civitavecchia - Roma il 15/3/62.Ottima qualità. (E.Diena esteso - Cert.Ghiglione).
19.500.000
+
4.000.000

560

1861, Affrancatura tricolore composta da 5 gr.(21) + 10 gr.bistro (22c) + 20 gr.giallo (23) su lettera da Napoli al Porto per Parigi via Marsiglia il  2/6/61. Ampia marginatura in tutti gli esemplari, piegolina d'angolo nel 20 grana.
20.000.000
+
1.750.000

561

1861, 20 gr. giallo arancio (23a). Bell'esemplare. (E. Diena).
1.400.000

325.000

562
/
1861, 50 gr., un blocco di 8 ed uno di 10 nei colori grigio perla e grigio (24-24a).
—

350.000

563

1861, 50 gr. ardesia oltremare (24d), annullato con bollo di Napoli al porto. Molto raro, ottima qualità. (Cert. E. Diena).
25.000.000

5.000.000

564

1861, Saggi stampati in nero in coppia verticale da 5 e 20 grana (21-23) dal lato della gomma. Furono parzalmente applicati su un frammento di carta gommata delle Regie Poste che ricevette il rilievo delle effigi. Rarità. (Cert. Sorani).
—

1.000.000
PARMA

565

1852, 5 cent.giallo (1a) striscia di 5 a seggiola con  tre esemplari annullati. Margini pieni da ogni lato e grande freschezza. E' conosciuta una sola striscia verticale di 5 su lettera. Questa per qualità e forma inconsueta (a seggiola) è da considerarsi unica e straordinaria. (A. Diena).
—

2.500.000

566

1852, 5 c. giallo arancio, tre esemplari nelle tre gradazioni di colore (1-1a-1b).
875.000

250.000

567

1852, 5 c. giallo chiaro (1b) coppia orizzontale, con annullo di Borgotaro.
650.000

80.000

568
/
1852, 10 c bianco (2) un esemplare nuovo + un esemplare usato. (G. Oliva - A. Diena).
475.000

140.000

569

1852, 10 c. bianco (2) striscia orizzontale di tre. Non comune. (A. Diena - G. Oliva).
1.350.000

300.000

570
/
1852, 15 c. rosa (3) due esmplari di cui uno su frammento.
275.000

80.000

571
/()
1852, 25 c. violetto (4). Fresco e ben marginato.
5.250.000

1.250.000

572

1852, 25 c. violetto (4) ben marginato. (G. Bolaffi - A. Diena).
425.000

125.000

573

1852, 25 c. violetto (4).
425.000

100.000

574

1852, 25 c. violetto (4) fresco e marginato su lettera per Milano. (A. Diena).
1.650.000

400.000

575

1852, 25 c. violetto con le due greche più larghe (4b) su lettera da Parma a Milano il 17/9/52. Rara, in ottimo stato di conservazione. (Cert. E. Diena).
10.000.000

2.500.000

576

1852, 40 c. azzurro (5) fresco e marginato. Raro. (Cert. E. Diena).
5.000.000

1.500.000

577

1852, 40 c. azzurro (5) bordo di foglio. (A. Diena - Raybaudi).
675.000

200.000

578

1852, 40 c. azzurro (5) annullato.
675.000

100.000

579

1854, 40 c. azzurro (5) su lettera da Piacenza per Trieste il 2/10/54. (G. Oliva - A. Diena - E. Diena).
3.750.000

1.000.000

580

1853, 5 c. giallo arancio (6). (Donnini - Cert. Raybaudi).
1.750.000

500.000

581

1853, 5 c. giallo arancio (6) coppia orizzontale. (Cert. Raybaudi - E. Diena - Donnini).
3.650.000

1.000.000

582

1853, 15 c. vermiglio (7).
375.000

100.000

583

1853, 15 c. vermiglio (7) 2 esemplari su minimo frammento.
900.000

100.000

584

1854, 15 c. vermiglio chiaro (7b) su lettera da Parma per Piacenza, 24/9.
1.150.000

200.000

585

1853, 15 c. vermiglio, II emissione, con una delle greche più larga (7c). Di bell'aspetto ma riparato.
20.000.000

900.000

586

1852, alcuni valori di buona qualità (1/4+7/8).
2.325.000

250.000

587

1852-59, Lotto di alcune lettere affrancate con valori delle prime due emissioni: 15 c.(3) per Milano, 25 c.violetto (4) per Brescia, 40 c azzurro (5), 15 c.vermiglio (7) raccomandata per Milano,15 c.vermiglio (7) coppia per Genova, 15 c.vermiglio (7) coppia per Torino. Posiibile greca più larga nel 40 cent. Qualità da esaminare, comunque lotto interessante.
11.000.000
+
1.000.000

588

1859, 15 c. vermiglio (9) su piccolo frammento. (Colla).
1.150.000

300.000

589

1859, 15 c. vermiglio (9) su lettera da Parma per Piacenza, 6/3/59, primi giorni d'uso. (Cert. E. Diena).
3.000.000

700.000

590

1859, 15 c. vermiglio (9) su lettera da Parma per Piacenza in periodo di Governo Provvisorio il 25/6/59. (Cert. E. Diena).
6.000.000

1.500.000

591

1859, 15 c. vermiglio chiaro (9a) blocco di quattro bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
2.500.000

750.000

592

1859, 15 c. vermiglio chiaro (9a) su frammento. (A. Diena - Donnini).
1.150.000

300.000

593

1857, 25 c. bruno lilla (10) due esemplari.
750.000

200.000

594

1857, 25 c. bruno lilla scuro (10a) su piccolo frammento.
550.000

150.000

595

-, affrancatura mista composta da 25 c. bruno lilla (10) + 15 c. della prima emissione (3) su piccolo frammento annullato Piacenza. Rara,
—

500.000

596

1857, 40 c. azzurro (11). (A. Diena - Donnini).
110.000

30.000

597

1857, 40 c. azzurro (11). (A. Diena - Donnini).
1.350.000

400.000

598

1857, 40 c. azzurro (11).
1.250.000

350.000

599

1857, 40 c. azzurro (11).
1.250.000

200.000

600

1857, 40 c. azzurro I tipo (11). (Cert.Raybaudi).
1.250.000

175.000

601

1857, 40 c. azzurro scuro (11c). (E. Diena - Raybaudi).
1.350.000

400.000

602

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12), fresco e marginato. (Cert. Colla).
5.250.000

1.300.000

603

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro scuro I composizione (12a) ben marginato. (Cert. Colla).
10.000.000

2.500.000

604

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo II composizione (13) bordo di foglio. (A. Diena - Raybaudi).
1.600.000

500.000

605

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13). (G. Oliva).
1.600.000

300.000

606

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo II composizione (13) annullato con bollo di Borgo S. Donnino il 22/12/59. Grande rarità. (Cert. G. Bolaffi esteso - A. Diena).
50.000.000

12.500.000

607

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno, cifra "1" capovolta (14b), margine di foglio e grandi margini. (A. Diena - Donnini - Cert. G. Bolaffi).
5.000.000

1.500.000

608

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

750.000

609

1859, Governo provvisorio 10 c. bruno (14). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

500.000

610
/()
1859, Governo Provvisorio 10 c. bruno (14) nuovo senza gomma.
500.000

75.000

611

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno II composizione (14), coppia orizzontale ben marginata. (Cert. A. Diena esteso - Cert. Bolaffi - Donnini).
5.700.000

1.700.000

612

1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro (15). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

700.000

613
/()
1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) senza gomma. (A. Diena).
500.000

100.000

614

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) ben marginato. (G. Bolaffi - A. Diena).
475.000

125.000

615

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro vivo (15a), margini grandi. (A. Diena).
2.750.000

900.000

616

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro vivo (15a), margini grandi. (A. Diena - G. Bolaffi).
550.000

150.000

617

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro con "0" grasso (15d).
3.250.000

850.000

618

1859, Governo provvisorio, 40 c.rosso bruno posiz.n.3 del foglio di 60 con varietà "0 grasso" (16a) pienamente gommato, leggera riparazione in alto a destra. Rarità. (Cert. Sorani).
45.000.000

2.000.000

619

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17), margini molto grandi. (Cert. Raybaudi).
1.500.000

500.000

620

1859, 1859, Governo provvisorio 40 c. vermiglio (17) nuovo con gomma e con grande margine in alto. (Cert. E. Diena).
1.500.000

350.000

621

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17) annullato con bollo di Piacenza. Grandi margini. (Cert. E. Diena).
20.000.000

5.000.000

622

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio chiaro (17A), grandi margini. (E. Diena).
1.500.000

500.000

623
/()
1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio II composizione pos. 39, difetto "CFNT" (17c), senza gomma. (E. Diena).
—

100.000

624

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro (18A), margini grandi. (Donnini - Cert. Sorani).
18.500.000

6.000.000

625
/()
1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro, falso Sperati (12).
—

200.000

626
/()
-, Governo provvisorio , 80 c. bistro imitazione di De Sperati, senza gomma. Raro.
—

400.000

627
/()
1853-57, Segnatasse per giornali (1/2)
2.150.000

500.000

628

1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1). (Cert. Raybaudi).
5.500.000

1.500.000

629

1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1) con gran parte di gomma originale. Qualche aderenza al verso.
1.400.000

450.000

630

1859, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1) annullato con bollo di Pontremoli su giornale "L'Armonia" del 21 maggio 1859. Margini ampi, qualità da esaminare. (G.Oliva - Emilio Diena esteso).
40.000.000

3.500.000

631
/()
1853, Segnatasse per giornali, 9 c. azzurro (2).
750.000

250.000

632
/()
1853, Segnatasse per giornali 9 c. azzurro (2) non annullato su minimo frammento.
750.000

130.000

633

1857, Segnatasse per giornali, non emessi 6 c. rosa chiaro e 9 c. azzurro (1A/2A) in blocchi di quattro. (Cert. Chiavarello).
1.425.000

400.000

634

1857, Segnatasse per giornali, non emessi 9 c. azzurro (2A) + 9 c. azzurro chiaro (2Aa).
445.000

150.000
STATO PONTIFICIO

635

1852, ½ baj grigio azzurro in coppia verticale invertita (téte-béche) con annullo a penna su frammento. Grande rarità. (Plinio Turolla - A.Diena esteso - Cert.Ghiglione).
80.000.000

10.000.000

636

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c) coppia ben marginata e con nitido annullo. (Cert. E. Diena).
1.550.000

500.000

637

1852-64, 1 baj, cinque diversi esemplari (2-2A-2B).
—

100.000

638

1864, 1 baj verde scuro (2B) striscia di tre + singolo su frammento "Valmontone". Margini da esaminare.
—

200.000

639

1852, 2 baj verde oliva (3) frazionato verticalmente su lettera per Jesi. Ottima qualità. (Sorani - A. Diena).
1.100.000

350.000

640

1867, 2 baj verde oliva (3) + 2 baj bianco (3A) singolo e quartina.
450.000

150.000

641

1867, 2 baj grigio azzurrastro carta sottile (3Ab). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

750.000

642

1853-54, 3 bay arancio (4) splendido esemplare con quasi otto filetti cpl. su lettera da Roma per Città di Castello; altro con margini da esaminare.
—

300.000

643

1852, 3 baj bruno grigiastro chiaro (4a) coppia verticale. (E. Diena).
900.000

150.000

644

1852, 3 baj bruno (4Aa) con margini molto grandi (otto filetti visibili) con parte di un filetto a filo. (G. Bolaffi - Donnini).
—

100.000

645
/
1863, 3 baj giallo cromo (4A) un esemplare nuovo ed uno usato + 3 baj bruno (4Aa) usato, angolo di gruppo.
625.000
+
200.000

646

1863, 3 baj bruno cuoio (4Ac) su lettera da Anagni per Roma nel gennaio del 1863. (Cert. E. Diena).
3.000.000

800.000

647

1864, 4 baj giallo (5A).
425.000

100.000

648

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) e 4 baj giallo (5a).
400.000

100.000

649

1852, 5 baj rosa chiaro (6).
500.000

150.000

650

1852, 4 esemplari nuovi  (1A-2B-3-6).
1.000.000
+
100.000

651
/
1862, 5 baj rosa carminio (6A) bordo di foglio nuovo (Raybaudi) + tre esemplari usati.
500.000
+
150.000

652

-, 4 lettere con valori da 1 a 5 bay. Da esaminare.
—

150.000

653

1852, 6 bay grigio verdastro (7), lieve grinza verticale.
1.500.000

250.000

654

1852, 6 baj grigio verdastro (7) esemplare singolo + coppia. Tutti bordo di foglio.
325.000

100.000

655

1856, 6 baj grigio verdastro (7) coppia verticale su lettera da Roma per Genova il 4/6/54.
1.200.000

200.000

656

1855, 6 bay grigio verdastro (7) coppia orizzontale angolo di foglio su lettera da Roma per Ravenna, maggio'55. La coppia presenta vistose pieghe originali a fisarmonica. Di pregio. (Cert. E.Diena, Cert. Raybaudi).
—

800.000

657

1864, 6 baj lilla grigio (7A).
450.000

130.000

658

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Sorani).
2.250.000

700.000

659

1864, 6 baj grigio perla (7Aa), ben marginato e con decalco al verso. (Cert. Raybaudi).
2.250.000

700.000

660

1852, 7 baj azzurro (8). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

750.000

661

1852, 7 baj azzurro (8), un esemplare e una coppia tutti ben marginati. (A. Diena).
395.000

100.000

662

1865, 7 baj azzurro (8) + 6 baj lilla grigio (7A) su lettera da Civitavecchia per Termini in Sicilia con i postali francesi.
2.250.000

500.000

663

1852, 8 baj bianco (9) bordo di foglio in alto, otto filetti di separazione. (A. Diena - Cert. Donnini).
850.000

300.000

664

1852, 8 baj bianco (9) molto ben marginato. (G. Bolaffi - Donnini).
90.000

30.000

665

1852, 50 baj azzurro (10). (Cert. A. Diena - Donnini).
4.000.000

1.000.000

666

1852, 50 bay azzurro (10). (Cert. Sorani).
4.000.000

1.000.000

667

1852, 1 scudo rosa carminio (11) ben marginato. (Cert. Raybaudi).
8.500.000

2.500.000

668

1852, 2 scudo rosa carminio (11), qualche ingiallimento. (Cert. Raybaudi "buono stato").
8.500.000

1.400.000

669

1852, 1 scudo rosa carminio (11) ottimo aspetto, ben marginato, bordo di foglio, assottigliato e piegato. (Firmato Emilio Diena).
8.500.000

1.000.000

670
/()
1852, 1 scudo rosa carminio (11) nuovo senza gomma. (Cert. E. Diena).
2.750.000

800.000

671

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco con grandi margini. (Emilio Diena esteso - A.Diena).
8.000.000

1.250.000

672

1852, 1 scudo rosa carminio (11).
8.000.000

1.000.000

673

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro "stampa difettosa" (12). (Cert. Raybaudi).
6.750.000

2.250.000

674

-, 50 bay stampa difettosa (12). Raro. (Cert. Raybaudi oro).
6.750.000

1.300.000

675

1864, 50 bay azzurro oltremare scuro (12) su frammento con 8 bay bianco (9) annullati con bollo a griglia. Fresco e ben marginato. (Cert. E. Diena).
8.000.000

1.500.000

676

1867, 2 cent. verde giallo (13).
500.000

150.000

677

1867, 3 cent. grigio rosa (14). Raro. (Cert. Raybaudi).
5.250.000

1.500.000

678

1867, 3 cent. grigio (15). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

500.000

679

1867, 3 cent. grigio (15) blocco di quattro angolo di gruppo (15). (Cert.Colla).
9.000.000

3.000.000

680

1867, 3 c. grigio (15) annullato con bollo tondo. Raro. (G. Oliva - Cert. E. Diena)
18.500.000

2.750.000

681

1867, 5 c. azzurro verdastro (16).
375.000

100.000

682

1867, 5 c. azzurro verdastro (16) bordo di foglio in alto.
375.000

100.000

683

1867, 5 c. azzurro verdastro (16).
375.000

90.000

684

1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (Sorani).
400.000

100.000

685

1867, 10 c. vermiglio (17) e 20 c. rosso bruno (18).
300.000

90.000

686

1867, 20 c. rosso bruno (18).
325.000

100.000

687

1867, 40 c. giallo (19) coppia verticale bordo di foglio a sinistra con interspazio di gruppo. Molto bello. (Cert. G. Bolaffi).
1.150.000

350.000

688

1867, 40 c. giallo (19). (A. Diena).
450.000

150.000

689

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) angolo di gruppo.
400.000

120.000

690

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) fresco e ben marginato.
400.000

100.000

691

1867, II emissione, tre valori di ottima qualità (13-16-20).
1.025.000

200.000

692

1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.250.000

200.000

693

1868, 3 cent. grigio (24).
100.000

30.000

694

1868, 3 cent. grigio (24) annullato con bollo a rombi. Raro. (Cert. Raybaudi).
7.500.000

2.500.000

695

1870, 40 c. giallo (29) su frontespizio di lettera da Roma per Trieste, ottobre 1870. Non comune. (Quotazione lettera 16.500.000). (Cert.Colla).
—

650.000

696

1868, 80 c. rosa lillaceo (30b). Freschissimo. (Raybaudi - E. Diena).
450.000

200.000

697

1868, 80 c. rosa lillaceo (30b), da esaminare. (Fiecchi).
450.000

175.000

698

1868, 80 c. rosa lillaceo (30b) proveniente dai fogli di 120 esemplari.
450.000

100.000

699

1868, 80 c. rosa lillaceo, freschissima coppia verticale non dentellata orizzontalmente (30n). (Cert. E. Diena).
2.400.000

650.000

700

1868, alcuni valori dentellati (25+29+30+31).
223.000

75.000

701
/()
1870, Francobolli non ultimati senza gomma e non dentellati. Tre valori da 5 c., 10 c. e 20 c. (32/34).
157.000

50.000

702
/()
1889, lotto di 5 ristampe Moens: 3, 10, 20, 40, 80 c in nero su carta bianca. (Cert. Raybaudi).
—

150.000
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

703

1852, FAENZA muto I tipo (p. 12) su 7 baj azzurro (8) striscia orizzontale di quattro esemplari con grandi margini + un esemplare da 2 baj corto in basso su grande frammento di lettera. Rarità. (Cert. A. Diena esteso).
—

1.000.000
ROMAGNE

704

1859, L' emissione completa di 9 valori (1/9) di bella qualità. (Cert. Colla).
4.000.000

1.200.000

705

1859, 9 valori cpl. (1/9).
4.000.000

750.000

706
/
1859, I valori da ½ baj, 1 baj, 2 baj, 3 baj e 5 baj (1/4-6) in freschi  blocchi di quattro, alcuni con margine di foglio.
2.000.000

500.000

707

1859, ½ baj giallo paglia (1) coppia con annullo di Massa Fiscaglia (come sempre poco leggibile) su piccolo frammento. (Emilio Diena - Cert. L. Raybaudi).
1.650.000

500.000

708

1859, 1 baj bruno grigio (2). (Sorani).
350.000

100.000

709

1859, 1 baj bruno grigio (2) al retro di lettera da Ravenna per Cervia. Margini completi.
2.000.000

300.000

710

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Fiecchi - Donnini).
375.000

100.000

711

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Chiavarello).
375.000

100.000

712

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con bollo a doppio cerchio di Bologna il 13/12/59. Un margine sfiorato in un punto.
3.350.000

200.000

713

1859, 3 bay verde scuro (4) su minimo frammento. (Cert. Colla).
1.000.000

230.000

714

1859, 3 baj verde scuro (4) su busta da Bologna per Ravenna il 28/11/59 (al retro manoscritto: "...fu smarrita dal commesso ed oggi solamente impostata...". Interessante.
5.500.000

500.000

715

1859, 1 baj + 3 baj (2+4) su lettera da Ravenna per Venezia, 14/1/60. (E. Diena).
7.500.000

2.000.000

716

1859, 4 bay fulvo (5) coppia, uno con piccolo punto bianco.
3.200.000

480.000

717

1859, 4 bay fulvo (5). (Cert. Colla).
375.000

100.000

718

1859, 4 baj fulvo (5) bordo di foglio in alto su piccolo frammento con bollo a griglia. (E. Diena - Donnini).
1.200.000

400.000

719

1859, 4 baj fulvo (5) coppia orizzontale su piccolo frammento annullato con bollo a griglia. (Cert. E. Diena - Donnini).
5.500.000

1.500.000

720

1859, 4 baj fulvo (5), un margine a filo su gran parte di lettera da Ferrara per Padova il 13/10/59.
—

50.000

721

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (Em. Diena - A. Diena).
1.000.000

250.000

722

1859, 3 bay verde scuro + 5 bay violetto (4+6) uniti da piccolo frammento. (Cert. Colla).
1.850.000

400.000

723

1859, 6 bay verde giallo (7).
750.000

150.000

724

1859, 6 baj verde giallo (7) blocco di quattro, margine di foglio a sinistra. (Cert. Sorani).
3.250.000

1.000.000

725

1859, 8 baj rosa (8) blocco di quattro margine di foglio a destra di ottima qualità. (Cert. Sorani).
2.750.000

900.000

726

1859, 8 baj rosa (8) margine di foglio in basso annullato con bolo a griglia. (Cert. Sorani).
4.500.000

1.500.000

727

1859, 20 bay grigio azzurro (9). (Raybaudi).
600.000

170.000

728

1859, 20 baj grigio azzurro (9) coppia orizzontale angolo di gruppo a destra. Da esaminare. (Savarese).
1.250.000

400.000
ROMAGNE ANNULLAMENTI

729

1860, CESENA stampatello dritto sulla lettera (p.5) affrancata con 3 bay verde (4) annullato con bollo a griglia. Splendida qualità. (Bolaffi).
5.500.000

1.500.000
REGNO DI SARDEGNA

730

1819, CAVALLINI, 50 c. azzurro (3), mezzo foglio nuovo. (A. Diena).
—

500.000

731

1804, CAVALLINI, 15 c. stampa a secco (4) da Pinerolo per Torino, 21/7/04.
—

135.000

732

1851, 5 c. nero (1). Da esaminare per una grinza orizzontale. Buon aspetto. (A. Diena).
17.500.000

800.000

733

1851, 5 c. nero (1). (G. Bolaffi - Cert. Raybaudi).
4.750.000

1.300.000

734

1851, 5 c. nero (1). Esemplare con bei margini. (Cert. E. Diena).
4.750.000

1.500.000

735

1851, 5 c. nero (1) coppia orizzontale bordo di foglio a sinistra e ben marginata da ogni lato. (A. Diena - Donnini - Cert. Colla).
10.000.000

2.750.000

736

1851, 5 c. nero, I tiratura (1a). Rarità in ottimo stato. (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
20.000.000

5.500.000

737

1851, 20 c. azzurro (2) nuovo, gomma integra, 3 margini ampi, margine inferiore appena sfiorato. Ottino per freschezza e conservazione. (Cert. Ghiglione).
20.000.000
+
1.250.000

738

1853, 20 c. azzurro IV riporto (2) esemplare con pizzo ritoccato su lettera da Torino per Casale il 2/8/53. (Cert. Sorani).
—

450.000

739

1851, 1851, 20 c. azzurro I tiratura (2a) annullato su lettera da Asti per Alessandria il 21/4/51, annullato con bollo a nodo di Savoia. Rarità. (Cert. E. Diena).
10.750.000

2.750.000

740

1851, 20 c. azzurro (2) molto bello. (Em. Diena - G. Bolaffi).
350.000

100.000

741

-,  20 c. azzurro chiaro (2f) annullato con bollo a rombi azzurro di Albissola (p.8).
—

300.000

742

1852, 20 c. azzurro chiaro II riporto (2f) sfuggito all'annullo in partenza su lettera da Nizza per Porto Maurizio il 3/6/52. Annullato a penna manoscritto "Da Nizza/di Mar". (Cert. Sorani).
—

4.000.000

743

1851, 40 c. rosa (3) ben marginato, annullo nitido a rombi, su piccolo frammento. (Em. Diena - Cert. En. Diena - Raybaudi - Colla).
11.500.000

3.000.000

744

1852, 40 c. rosa (3), 3 margini bianchi, il quarto a filo, su lettera da Asti per Vercelli il 20 gennaio 1852. (Cert. E. Diena).
37.500.000

4.000.000

745

1851, 40 c. rosa lilla (3d) piena gomma. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
27.500.000

7.500.000

746
/()
1853, 5 c. verde (4) con parte di gomma originale. (Cert. E. Diena).
5.500.000

1.500.000

747

1853, 5 c. verde (4) margini molto grandi, annullo di "Aix les Bains". (A. Diena - Donnini).
3.000.000

900.000

748

1853, 5 c. verde (4) tre margini molto grandi, frammento annullato nititdamente "Intra" il  20/7/54. (Cert. E. Diena).
3.500.000

900.000

749

1853, 20 c. azzurro (5) grandi margini e bordo di foglio. (Donnini).
325.000

100.000

750

1853, 20 c. azzurro (5) grandi margini e angolo di foglio su piccolo frammento. (A. Diena - Donnini).
375.000
+
125.000

751

1854, 20 c. azzurro (5) angolo di foglio su lettera da Novi il 21/6/54 per Genova. Rarità. (A. Diena).
—

650.000

752

1854, 20 c. azzurro (5) su lettera da Novara per Torino, 8/4/54.
1.100.000

350.000

753

1853, 20 c.azzurro (5)  su lettera da Novi per Genova il  2/12/53.
1.100.000

200.000

754

1853, 40 c. rosa chiaro (6) margini molto grandi e bordo di foglio su minimo frammento annullato "Chambery". (Cert. E. Diena).
2.500.000
+
750.000

755

1853, 40 c. rosa chiaro (6). (Cert. Raybaudi "buono stato").
2.500.000

300.000

756

1853, 40 c. rosa (6a), esemplare nuovo con grandi margini, con lieve piega orizzontale. (Cert. Bolaffi).
24.000.000

3.000.000

757

1853, 40 c. rosa (6a) coppia ben marginata fresca e di colore viavace su minimo frammento. (Cert. Chiavarello).
8.750.000

2.500.000

758

1853, 5 c. rosa chiaro II emissione (4), saggio Matraire su cartoncino.
—

200.000

759

1854, 5 c. verde giallo (7), bordo di foglio a destra. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.500.000

250.000

760

1854, 5 c. verde azzurro (7a) coppia orizzontale su piccolo frammento annullato "Nizza Maritt." (Cert. Raybaudi).
4.000.000

1.000.000

761

1854, 5 c. verde scuro (7e) due margini grandissimi. (Cert. E. Diena).
2.250.000

675.000

762
/()
1854, 20 c. azzurro (8). Esemplare con ampi margini. (Cert. Bottacchi).
12.500.000

3.500.000

763

1854, 20 c. azzurro (8) molto bello. (E. Diena - Donnini)..
300.000

90.000

764

1854, 20 c. celeste (8a) ben marginato. (Cert. E. Diena).
1.500.000

450.000

765

1854, 20 c. azzurro verdastro (8d) angolo di foglio, margini eccezionali, annullato con bollo di "Osieri". (Raybaudi).
550.000
+
150.000

766

1854, 20 c. azzurro verdastro (8d) toccato a destra, su lettera da Asti per Torino, 1/12/54.
1.500.000

150.000

767

1854, 40 c.rosso mattone (9) ben marginato. (Cert. Oliva).
7.250.000

1.400.000

768

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) margine di foglio in basso, annullo di Chambery. (Cert. E. Diena).
7.250.000

2.000.000

769

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b). bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
7.250.000

1.250.000

770

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) su piccolo frammento. Ampi margini e ottimo rilievo. (Donnini - Cert. E. Diena).
8.750.000

2.250.000

771

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12) molto freschi, il 40 c. margine di foglio. (Cert. Sorani per il 5 c. verde).
8.000.000

2.250.000

772

1862, IV emissione, i 5 valori tranne il 3 lire, nelle tinte più comuni.
400.000

100.000

773

1856, 5 c. verde pisello (13c) isolato su circolare da Biella per Casale, 25/11/56. Rarità. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
24.000.000

4.500.000

774

1858, 5 c. verde smeraldo (13d) 2 esemplari con ampi margini, in origine appartenenti alla stessa lettera, con annullo di Carcare.
1.200.000

190.000

775

1859, 5 c. verde giallo scuro (13Ac) isolato su circolare da Torino per Castellazzo il 16/2/59.
2.000.000

220.000

776

1858, 5 c. verde giallo (13Ad) isolato su circolare da Torino per S. Salvatore il 30/4/58. Ottima qualità.
1.500.000

200.000

777

1857, 5 c. verde giallo (13Ad) coppia verticale, a filo il margine destro + 20 c. azzurro grigiastro (15A) su lettera da Torino a Piacenza il 28/12/57. (G. Oliva - A. Diena).
2.975.000

500.000

778

1858, 5 c. verde giallo chiaro (13Af) sfiorato a destra, isolato su lettera da Alessandria per città, 12/12/58.
1.800.000

100.000

779

1859, 5 c. verde giallo (13Ba) isolato su lettera da Milano per città, 12/8. (Cert. E. Diena).
—

500.000

780

1860, 5 c. verde oliva (13Bc) isolato su circolare a stampa da Genova per città il 24/10/60. Bella qualità. (G. Oliva - E. Diena).
1.500.000

500.000

781

1860, 5 c. verde oliva (13Bc) isolato su lettera da Torino per città, 17/5/60.
1.600.000

100.000

782

1859, 5 c. verde giallo, stampa difettosa (13Be) isolato su circolare a stampa annullata "Stazione di Alessandria" diretta a Breme il 20/10/59. (A. Diena - Sorani).
5.400.000

900.000

783

1862, 5 c. verde oliva intenso (13C) blocco di quattro da Cesanne a Susa, 10/10/62. Insieme molto raro e di buona qualità. (Cert. E. Diena).
50.000.000

10.000.000

784

1862, 5 c. verde giallastro (13Da) 2 coppie su busta da Torino per Asti, 10/10/62.
—

150.000

785

1862, 5 c. verde giallo olivastro (13Dc) isolato su lettera da Chiavari per Genova, 1/2/62. Non tassata, da esaminare. (Cert. Chiavarello).
—

100.000

786

1862, 5 c. verde  smeraldo annullato + 5 c. verde oliva + 10 c. bruno grigiastro (13d+13C+14A) su minimo frammento da Spezia, 18/2/62. Insolito uso tardo di francobolli delle prime tirature e bell'effetto cromatico. Il 10 c. da esaminare in basso (Cert. Bottacchi).
—

500.000

787
/
1859, 10 c. bruno chiaro rosaceo (seppia) (14Ad) in bellissimo blocco di sei. Il primo esemplare in alto a destra presenta interessanti anomalie di stampa. Raro insieme. (G.Oliva - B.S.Oliva - Cert. Sorani).
15.000.000

4.500.000

788

1860, 10 c. bruno grigio olivastro (14B), fresco. Margini molto ampi. (Sorani).
275.000

100.000

789

1861, 10 c. bruno cioccolato chiaro (14CK) coppia su lettera da Macerata per Camerino. (Cert. R. Diena).
—

250.000

790

1861, 10 c. bruno chiaro (14Cm) su lettera da Livorno per Suvereto, 19/2/61. Nel lotto anche 18 esemplari da 5 c. o 10 c. tinte varie, qualita' mista.
—

150.000

791

1863, 5 c. verde (13E) 2 esemplari di cui uno con difetto + 10 c. (14E) 2 esemplari di diverse tonalità, su lettera da Teramo per Napoli il 16/7/63. Da esaminare.
—

150.000

792

1861-63, lotto di 24 francobolli da 10 c. in varie tonalità, tutti con annulli a rombi toscani. Qualità mista, da esaminare.
—

100.000

793

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Scarnafigi il 23/8/55. Francobollo fresco corto in alto, raro l'uso nell'agosto. (E. Diena).
11.000.000

800.000

794

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Orta (poco leggibile) per Novara, 9/4/56.
900.000

180.000

795

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Novara per Gozzano, 24/10/56.
900.000

130.000

796

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Chivasso, 9/7/56.
900.000

130.000

797

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Gassino, 3/10/56.
900.000

130.000

798

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Cuneo per Saluzzo, 20/3/56.
900.000

90.000

799

1856, 4 lettere affrancate con 20 c. (15) in varie tonalità, da Torino per Chivasso. Da esaminare.
3.600.000

350.000

800

1856, lotto di 6 lettere affrancate con 20 c. (15) in varie tonalità.
5.400.000

500.000

801

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Saluzzo per Savigliano, 13/6/57. (Colla).
1.100.000

250.000

802

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Orta per Gozzano, 6/5/57.
1.100.000

180.000

803

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da  Asti per Acqui, 4/2/56.
1.100.000

130.000

804

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su bustina da Sarzana per Genova, 27/9/56.
1.100.000

130.000

805

1856, 20 c. celeste (15f) su lettera da Novara per Mortara il 20/1/56.
1.100.000

200.000

806

1857, 20 c. celeste (15f) con netta doppia effigie, su lettera da Chivasso per Brusasco, 31/5/57. Francobollo sfiorato in un punto.
1.100.000

150.000

807

1857, 20 c. celeste (15f) su lettera da Domodossola per Varallo Pombia, 9/11/57.
1.100.000

100.000

808

1857, 20 c. celeste vivace (15h) su lettera da Torino per Novara, 21/2/57.
1.200.000

150.000

809

1857-62, 2 lettere affrancate rispettivamente con 20 c. (15) e 20 c. (15E).
1.150.000

150.000

810

1856-57, 8 lettere affrancate con 20 c. (15-15A) in varie tonalità, tutte in partenza da Torino. Da esaminare.
—

400.000

811

1859, 20 c. indaco (15Ab) su lettera da Intra per Valduggia, 10/10/59.
350.000

90.000

812

1857, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Novara per Gozzano, 12/10/57. Molto bello.
350.000

180.000

813

1857, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Pinerolo per Chivasso, 30/8/57.
350.000

90.000

814

1857, 20 indaco scuro (15Ac) su lettera da Vercelli per Castellazzo, 10/9/57.
350.000

90.000

815

1857, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Casale per Chivasso il 26/8/57.
350.000

90.000

816

1859, 20 c. indaco oltremare (15Bb) su lettera da Milano per città e poi per Torino ad un militare dei Cacciatori delle Alpi, il 4/11/59. Interessante.
—

250.000

817

1860, 20 c. azzurro (15Ca) con filetto di riquadro su letterina da Chiavari per Torino, 21/9/60. Ottima qualità. (Vaccari).
250.000

75.000

818

1862, 20 c. celeste (15Da) coppia verticale su lettera da Cagliari per Marsiglia, 5/4/62.Splendida. (Caffaz - Raybaudi).
—

300.000

819

1861, 20 c. azzurro oltremare con effigie capovolta (15Dc), ottima qualità. Molto raro. (Cert. Sorani).
—

1.200.000

820

1862, 20 c. azzurro oltremare (15Dc) su lettera da Livorno per Civitavecchia, 9/5/62. Molto bello. (G. Bolaffi).
—

100.000

821

1855, 20 c. cobalto grigiastro (15Dd) su lettera da Milano per Novara, aprile '61. (Cert. Bottacchi).
4.000.000

1.000.000

822

1861, 20 c. cobalto verdastro scuro (15Df) su frammento annullato con bollo lineare di "Cento". Rara tonalità. (Cert. Sorani).
2.100.000

700.000

823

1862, 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea).
225.000

90.000

824

1856, Serie completa per i valori emessi entro il '56 di tre valori su frammento: 5 c. smeraldo scuro (13f) + 20 c. cobalto scuro (15b) + 40 c. vermiglio (16a) annullati Genova 31/5/56. Bellissima qualità. (A. Diena).
2.300.000
+
600.000

825

1857, 5 c. verde smeraldo (13d) 2 esemplari + 40 c. vermiglio (16a) su letterina da Nizza Marittima per Bourges, 20/1/57. (Cert. Colla).
9.500.000

1.900.000

826

1858, 10 c. terra d'ombra giallognolo (14b) + 40 c . vermiglio arancio chiaro (16Ab), lettera da Genova per Tolone il 26/5/58. (Cert. Sorani).
2.850.000

1.000.000

827

1859, 10 c.bruno grigiastro (14A) + 40 c.rosso mattone (16B) su lettera da Nizza Marittima per Bordeaux il 30/9/59. Ottima qualità.
1.850.000

400.000

828

1861, 40 c. verniglio mattone (16Ba) isolato su lettera da Genova per Nizza il 23/1/61. (Cert. Sorani).
2.250.000

900.000

829

1860, 40 c. rosso (16C). (Cert. Raybaudi)
600.000

100.000

830

1860, 40 c. rosa lilla (16Ce) annullato con bollo a data di Ancona. Grandi margini, ottima qualità. (Cert. A. Diena).
10.000.000

3.250.000

831

1863, 40 c. rosso carminio (16D) su lettera per Nizza il 18/7/63. (Raybaudi).
275.000

120.000

832

1862, 40 c. rosa carminio (16D) su lettera da Genova per Lenouvelle, 21/1/62.
275.000

125.000

833

1862, 40 c. rosso vermiglio (16Da) su lettera da S. Remo per Agen (Francia) il 4/2/62. (Raybaudi).
275.000

130.000

834

1858, 80 c. bistro arancio (17) isolato su lettera da Torino per Modena, 12/1/58 . Difetto da esaminare al margine sinistro.
10.500.000

600.000

835
/
1858, 80 c. bistro arancio (17) a filo a sinistra + 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera doppio porto da Camogli (p. 8) a Marsiglia, 22/1/58. La lettera , completa di timbri di arrivo al retro è leggermente rifilata ai lati. E' tra le prime date d'uso dell'80 c. (E. Diena).
8.750.000

1.000.000

836

1861, 80 c. ocra arancio (17b) isolato su bustina da Pallanza per Nizza Marittima, 19/11/61. Di pregio. (E. Diena - Vaccari).
10.500.000

2.750.000

837

1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A) isolato su lettera da Torino a Porto Maurizio annullato con doppio cerchio "TORINO CONSEGNE" in azzurro il 29/12/59. Lettera da esaminare al retro. (A. Diena).
9.750.000

1.500.000

838

1861, 3 lire rame carta spessa (18). (Cert. Sorani).
1.600.000

550.000

839

1861, 3 lire rame vivo, carta spessa (18), fresco. (Cert. Ghiglione).
1.600.000

500.000

840

1861, 3 lire rame (18), molto fresco. (G. Oliva).
1.600.000

300.000

841

1861, 3 lire rame vivo (18A) splendido. (Ghiglione).


400.000

842

1861, 3 lire rame vivo (18A). Fresco esemplare. (A. Diena).
875.000

250.000

843
/()
1861, Francobolli per stampati di Sardegna, prova da 1 c. nero fortemente inchiostrata con effigie al centro in luogo della cifra. Rara. (Cert. E. Diena).
—

800.000

844
/()
1861, Francobolli per stampati di Sardegna, prova da 1 c. nero fortemente inchiostrata in coppia con effigie al centro in luogo della cifra. Rara. (Cert. E. Diena).
—

2.000.000

845

1861, 1 c. e 2 c. grigio nero (19/20) molto freschi gomma integra.
310.000

100.000

846

1861, Francobolli per stampati, 1 c. grigio (19), 2 esemplari su piccolo frammento. Annullati con il raro "TERRAFERMA", nitido. (E. Diena).
—

600.000

847

1861, Francobolli per stampati, esemplare da 1 c. grigio verdastro con errore di cifra "2" (19bl). Raro. (Cert. Sorani).
2.350.000

700.000

848

1861, Francobolli per stampati 2 c. grigio nero (20).
300.000

90.000

849

1861-62, 2 c. (20) 3 esemplari in 3 differenti gradazioni di colore, su 3 circolari.
—

150.000

850

1861, 2 c. grigio verdastro (20b) su circolare da Torino per Bergamo, 17/6/61. (Sorani).
650.000

100.000

851

1862, Stampati 2 c. grigio chiaro (20d) su circolare da Albenga per Ortovero relativa ad una sottoscrizione promossa da Garibaldi, 19/5/62.
—

100.000
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

852

1857, ACQUI (p.1) su 20 c. cobalto (15) lettera per Roccagrimalda, 6/1/57.
900.000

120.000

853

1857, ALESSANDRIA, lotto di 4 lettere affrancate con 20 c.
—

90.000

854

1862, ANDORA (p.11) su 10 c. bistro oliva (14D) coppia orizzontale su lettera per Genova, 26/9/62. Freschezza da esaminare.
4.650.000

350.000

855

1860, ANDORA (p.11) su 2 lettere affrancate con 20 c. (15C). Qualità da esaminare.
9.000.000

600.000

856

1857, ARENZANO (p.7) su 20 c. cobalto (15) lettera per Genova, 23/3/57.
1.800.000

200.000

857

1857, ARONA, lotto di 4 lettere affrancate con 20 c. (15-15A). Da esaminare.


200.000

858

1851, ASTI bollo a griglia speciale II tipo (p. 13) su 20 c. azzurro (2) applicato su minimo frammento. Rarità. (Cert. A. Diena).
3.600.000

900.000

859

1853, ASTI (p.6) bollo a rombi su 20 c. azzurro IV riporto (2) su lettera diretta a Torino e rispedita a Mergozzo. (Cert. Sorani).
—

450.000

860

1856, AVIGLIANA (p. 9) su 20 c. azzurro (8), lettera per Susa, 24/4/56.
2.850.000

250.000

861

1861, BARBIANELLO (p.9) su 20 c. azzurro (15Ca) 2 margini a filo, lettera per Castelleone, 10/1/61.
—

300.000

862

1859, BARGE (p.7) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera non fresca per Gassino, 1/7/59.
1.200.000

150.000

863

1863, BELGIRATE (p. 7) su 40 c. rosa carminio (16E), lettera per Annonay, 4/1/63. Margine inferiore da esaminare.
—

300.000

864

1862, BELLINZAGO (p.10) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Novara, 1/3/62. Qualità da esaminare.
2.750.000

150.000

865

1860, BOBBIO (p.6) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Chivasso, 26/9/60.
750.000

90.000

866

1858, BOBBIO (p.3) su 40 c. vermiglio (16a) sfiorato in alto, su lettera per Torino, 3/7/58. (Colla).
—

350.000

867

1860, BORGHETTO (p.7) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), lettera per Sarzana, 28/4/60.
1.150.000

200.000

868

1862, BORGONE (p. 12) su 20 c. del '62 difettoso, lettera per Torino il 4/7/62. Annullamento raro.
6.500.000

600.000

869

1857, BORGOSESIA (p.3) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 16/4/57.
960.000

100.000

870

1856, BORGOTICINO (p.9) su 20 c. azzurro (8) lettera per Genova, 22/1/56. Insieme non molto fresco, francobollo con ottimi margini.
2.850.000

550.000

871

1863, BORGOVERCELLI (p.6) su 1 c. (19) coppia su involucro di circolare per Mede, 21/11/63.
—

100.000

872

1853, BORZONASCA (p.11) doppio cerchio su 20 c. azzurro (5), lettera per Genova del 11/10/53. Grandi margini. (Cert. Sorani).
—

1.500.000

873

1855, BOVES (p.9) su 20 c. azzurro (8) lettera per Mondovì, 23/7/55. (Cert. Raybaudi).
2.850.000

900.000

874

1862, BOVES (p.6) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Mondovì, 28/7/62.
675.000

90.000

875

1854, BREO MONDOVI' (p.4) doppio cerchio su 20 c. azzurro (5) lettera per Torino il 6/2/54. Grandi margini. (Sorani).
1.225.000

350.000

876

1857, BRONI (p.3) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera per Casale, indirizzo cancellato, 17/11/57. Francobollo molto bello. (E. Diena).
400.000

100.000

877

1858, BUSACHI ( p. 7) su 20 c. indaco scuro (15Ac) lettera per Cagliari, 21/11/58. Da esaminare. (G. Bolaffi).
—

230.000

878

1859, CANALE (p.5) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Neive, 16/8/59.
550.000

100.000

879

1860, CARPENETTO (p. 6) su 20 c. azzurro (15Ca) corto a destra, bustina per Torino, 10/5/60.
—

80.000

880

1861, CASSANO-BELBO (p. 12) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) usato in data 11/9/61. Impronta nitida e completa. Molto rara. (E. Diena).
1.900.000

400.000

881

1855, CASSINE (p.7) su 20 c. azzurro chiaro (8b) su lettera per Rivalta d'Acqui il 5/8/55.
1.900.000

250.000

882

1861, CASTAGNOLE DELLE LANZE (p.12) su 20 c. azzurro oltremare (15Dc). (Cert. Sorani).
1.850.000

300.000

883

1863, CASTELLETTO TICINO (p.7) su 20 c. (15C), bustina per Vigevano, 18/8/61.
1.150.000

450.000

884

1859, CAVOUR (p.7) su 20 c. indaco oltremare (15Bb), corto a destra, lettera per Fossano,  28/1/59.
1.200.000

90.000

885

1860, CERANO (p.9) su 20 c. cobalto grigio (15Cb) su minimo frammento.
—

180.000

886

1861, CERRINA (R1) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) con piega orizzontale su lettera per Crescentino il 15/4/61. Rarità. (Cert. Raybaudi).
18.750.000

1.500.000

887

1853, CHIAVARI, rombi (p.5) su 20 c. (2), sfiorato in alto, lettera per Genova, 24/8/53.
1.500.000

250.000

888

1856-57, CHIAVARI, lotto di tre lettere: (15x2-15A-16A). Qualità mista, da esaminare.
—

250.000

889

1853, CUNEO rombi (p.5) su 20 c. (2), lettera per Torino, 18/6/53.
1.500.000

500.000

890

1857, DA ANNONE, manoscritto a lato di 20 c. celeste (15f) annullato con bolllo a doppio cerchio "Poste Amb.i tra Torino e Genova (n.1) ", piego diretto a Dronero, 11/5/57. Interessante e non comune. (Cert. Bottacchi).
—

250.000

891

-, DA TUNISI (p. R2) parziale, annullatore di Sardegna 80 c. (17b) in qualità da esaminare.
—

150.000

892

1856, DOLCEACQUA (p.5) su 20 c. cobalto (15) con margini tagliati a filo (lilliput), lettera per Tenda, 5/11/56.
—

150.000

893

1852, DOMODOSSOLA rombi rossi (p.10) su 20 c. azzurro (2) appena corto in alto, lettera per Torino, 7/1/52. Da esaminare, non comune.
—

650.000

894

1856, FARA (p.11) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, dicembre '56. Da esaminare per qualche ossidazione.
5.150.000

450.000

895

1856, FENESTRELLE (p.4) su 20 c. celeste (15f), lettera per Ovada, 15/12/56.
1.225.000

125.000

896

1857, FERRERA LOMELLINA (p.8) su 20 c. cobalto (15), lettera per Torino, 3/3/57. Indirizzo in piccola parte cancellato, francobollo molto bello.
2.250.000

750.000

897

1859, FRASCAROLO (p. 9) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba) lettera per Vercelli, 20/8/59.
2.150.000

750.000

898

1857, GARESSIO (p. 6) su 15 c. celeste (15f), lettera per Mondovì il 20/4/57. Bella qualità. (E. Diena).
1.600.000

400.000

899

1851, GAVI tratti di penna (p. 13) su 20 c. azzurro (2) leggermente piegato, su lettera per Torino il 23/10/52. Rara. (E. Diena).
12.350.000

900.000

900

1857-58, GENOVA lotto di 10 lettere, 8 affrancate con 20 c., due con 20 c.+40 c. Qualità mista. Da esaminare.
—

350.000

901

1863, GENOVA UFF. DEL PORTO (p.6) su 5 c. verde (13E) isolato per città l'11/4/63. (Raybaudi).
800.000

200.000

902

1858, GHEMME (p.7) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Novara, 6/4/58. Da esaminare.
1.300.000

350.000

903

1857, GROPELLO (p. 12) su 20 c. celeste (15f) lettera per Genova, 2/3/57. (Cert. E. Diena).
7.250.000

1.650.000

904

1860, LAIGUEGLIA (p.3) su 20 c. azzurro (15Ca), lettera per Genova, un po' rifilata, 31/5/60.
310.000

60.000

905

1854, LA PIETRA (p.8) doppio cerchio su 20 c. azzurro verdastro (8d) su lettera per Carcare il 16/11/56. (Cert. Sorani).
2.850.000

800.000

906

1851, LA PIEVE (p.11) bollo a rombi su 20 c. azzurro II riporto (2) su lettera per Genova il 14/12/51. (Cert. Sorani).
5.500.000

1.650.000

907

1861, LA TRINITA' (p. 6) su 20 c. azzurro (15C) su lettera per Alessandria il 13/4/61.
750.000

200.000

908

1861, LESA (p.3) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), grinza orizzontale, lettera per Intra, 11/4/61.
—

100.000

909

1859, LEVANTO (p.3) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Torino il 21/10/59. (Sorani).
400.000

130.000

910

1858, LEVANTO (p.3) lotto di quattro lettere dirette a Sarzana, affrancate con 20 c. (15A).
2.000.000
ca.
350.000

911

1824-1900, LIGURIA, 26 buste + 1 singolo montati su lussuosa cartella Marini in pelle, con interessante selezione di annullamenti d località liguri. Tutte con descrizioni e punteggi dei cataloghi specializzati. Buona qualità. Da esaminare,
—

1.000.000

912

1853, LOANO (p.12) bollo a rombi su 20 c. azzurro chiaro IV riporto (2f) su lettera diretta a Laigueglia il 29/3/53. Toccato il margine a destra. (Cert. Sorani).
—

800.000

913

1859, LOANO (p.5) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba) a filo in basso, su lettera per Savona, 22/10/59. Da esaminare.
525.000

150.000

914

1859, MAGGIORA doppio cerchio azzurro (p.8) su 20 c. azzurro scuro (15B), lieve pieghina d'angolo, lettera per Novara, 15/12/59.
—

200.000

915

1861, MOMO (p.8) su 20 c. cobalto grigio (15Cb), lettera per Pontestura, 22/7/61.
—

500.000

916

1859, NICHELLINO (p.13) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Castellazzo, 29/1/59.
11.000.000

650.000

917

1853, NOVI (p.5) rombi su 20 c. azzurro scuro (2b), lettera per Acqui il 25/4/53.
1.500.000

200.000

918

1856, OMEGNA (p.2) su 20 c. cobalto scuro (15b), lettera per Novara, 31/8/56.
1.100.000

175.000

919

1853, ORNAVASSO rombi (p.12) su 20 c. azzuro scuro (2b) corto a sinistra, lettera per Alessandria, 29/7/53. Da esaminare. (Cert. E. Diena).
7.450.000

1.300.000

920

1859, ORNAVASSO (p.6) su 20 c. azzurro scuro (15B) un margine sfiorato, lettera per Novara, 6/7/59.
800.000

90.000

921

1856, ORTA (p.6) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 2/12/56.
1.400.000

175.000

922

1856, ORTA (p.6) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 26/5/56.
1.400.000

175.000

923

1857, ORTA (p.6) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 27/2/57.
1.400.000

175.000

924

1852, PALLANZA rombi (p.8) su 20 c. azzurro (2) corto in basso, lettera per Casale, 26/10/52.
—

500.000

925

1858, PAULILATINO (p. 7) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Cagliari, 4/9/58.
1.250.000

200.000

926

1861, PELLA (p.9) su 20 c. cobalto grigio (15Cb) con ampi margini su bustina diretta a Pavia, 16/4/61. (Bottacchi).
2.100.000

400.000

927

1856, PIEVE DEL CAIRO (p.7) su 20 c. azzurro celeste (8a) angolo inferiore destro. Qualità lusso. (G. Bolaffi - (Cert. E. Diena).
1.500.000
+
500.000

928

1856, POSTE AMB.I TRA TORINO  GENOVA (N.1) + TORINO corsivo di  stazione (p.4), lettera diretta a Genova affrancata con 20 c. cobalto (15), 22/7/56. (Cert. Bottacchi).
1.050.000

300.000

929

1852, PRAZZO (p. 12) su 20 c. (15Da) grandi margini, piega orizzontale.
1.900.000

150.000

930

1857, PREMOSELLO (p.9) su 20 c. celeste (15f) lettera per Novara, 13/6/57. Grinza d'applicazione sul francobollo.
2.950.000

350.000

931

1859, PREMOSELLO (p.9), lotto di tre lettere dirette a Novara affrancate con 20 c. (15B).
4.950.000

850.000

932

1859, PREMOSELLO (p.8) doppio cerchio azzurro bene impresso su 20 c. (15B), lettera per Novara, 19/9/59. Molto fresco e bello, un margine lievemente corto.
1.650.000

175.000

933

1862, RACCONIGI (p.2) su 20 c. celeste chiaro (15D), lettera per Asti, 24/5/62.
—

90.000

934

1856, RAPALLO (p.4) su 20 c. cobalto (15), lettera per Genova, 18/4/56. Ottima qualità.
1.025.000

250.000

935

1858, ROMAGNANO (p.6) su 2 lettere affrancate con 20 c. (15Aa).
1.600.000

270.000

936

1861, ROCCA DE' BALDI (p.R1) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) corto in basso, letterina per Torino, 18/5/61. (G. Bolaffi).
17.000.000

1.000.000

937

1857, ROCCHETTA-LIGURE (p.8) su 20 c. indaco (15Ab) lettera per Vercelli, 20/7/57.
1.700.000

400.000

938

1860, SANFRONT (p. 10) annullatore su 20 c. azzurro scurissimo (15C) frammento, 11/12/60. (Cert. E. Diena).
885.000

150.000

939

1858, S. MARTINO D'ALBARO (p. 8) su 20 c. (15Ab) il 14/3/58.
500.000

100.000

940

1858, SANNAZZARO (p.6) su 20 c. indaco (15Ab) busta per Genova, 28/2/58.
850.000

325.000

941

1858, S. GIULIETTA  (p.9) su 20 c. indaco (15Ab). lettera per Torino, 17/6/58. Insieme in qualità da esaminare.
—

350.000

942

1862, S. MARGHERITA (RAPALLO) (p.2) su 10 c. bruno tenue + 20 c. celeste scuro (14Ch+15Da), lettera per Civitavecchia, 12/6/62. Bell'insieme. (Sorani - Cert. Bottacchi).
—

350.000

943

1860, SCIOLZE (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) a filo a destra, su lettera per Pavia, 19/11/60.
—

300.000

944

1861, SETTIMO TORINESE (p. 12) su 20 c. celeste grigiastro (15Db). Raro. (Cert. E. Diena).
1.900.000

400.000

945

1857-58, SPEZIA, lotto di cinque lettere dirette a Sarzana, affrancate con 20 c. Qualità mista, da esaminare.
2.500.000
ca.
200.000

946

1856, STRESA (p.7) su 20 c. cobalto (15), lettera per Biella il 2/12/56. (Sorani).
1.800.000

400.000

947

1855, STREVI (p.12) doppio cerchio su 20 c. azzurro verdastro (8d) usato su lettera per Alessandria del 15/4/55. (Cert. Sorani).
7.750.000

1.500.000

948

1856, SUSA (p.3) su 20 c. cobalto scuro (15b), lettera per Chivasso, 2/7/56.
960.000

175.000

949

1852, TORTONA rombi (p.7) su 20 c. azzurro (2), lettera per Casale, 27/4/52.
2.150.000

600.000

950

1863, UFF. AMB. V. E. SEZ. TORINO (1) (p.4) su 40 c. (16F), lettera per la Francia il 22/10/63. (Raybaudi).
—

100.000

951

1857, VARALLO (p.4) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Novara, 19/10/57.
600.000

135.000

952

1862, VIARIGGI (p. 11) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Torino il 18/2/62.
4.400.000

1.200.000

953

1853, VIGEVANO rombi (p.7) su 20 c. azzurro (2) IV riporto, ottimi margini, taglietto in basso, bustina per Savigliano, 16/2/53.


150.000

954

1857, VILLANUOVA SOLARO (p.8) su 20 c. cobalto (15) lettera per Savigliano, 24/12/62. (Sorani - Colla).
2.250.000

700.000
SICILIA

955

1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1) I tavola, carta di Palermo ritocco n. 79. (Cert. E. Diena).
1.600.000

750.000

956

1859, ½  gr. arancio I tavola (1) posizione n. 10. Molto bello. (Cert. Raybaudi).
950.000

300.000

957

1859, 1/2 gr. arancio I tav. (1) carta di Palermo, con il ritocco n.79. (Cert. Raybaudi).
10.000.000

3.000.000

958

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli, ritocco n. 19. (A. Diena - Cert. E. Diena).
2.600.000

1.150.000

959
/()
1859, 1/2 gr. arancio I tavola carta di Napoli (1a) ritocco n. 31, nuovo senza gomma. (Cert. A. Diena).
—

450.000

960

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli, leggermente corto in alto, annullato in arrivo a Napoli con bollo "Arrivo in Napoli 10 lug" impresso in rosso. (Cert. E. Diena).


1.500.000

961

1859, ½ gr.arancio I tavola (1a) carta di Napoli,  con il ritocco n. 19. (Cert. A. Diena-Cert. E. Diena).
3.250.000

1.300.000

962

1859, ½ gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli, margini molto grandi. (Em. Diena esteso - A. Diena - Cert. Raybaudi).
1.850.000

500.000

963

1859, 1/2 gr. arancio I tav. carta di Napoli (1a) margini molto grandi, riparato.
1.850.000

200.000

964

1859, ½ gr. I tavola gallo brunastro, carta di Napoli (1c), con margini stretti. Molto raro. (Cert. Raybaudi).
18.000.000

1.000.000

965

1859, 1/2 gr. giallo arancio chiaro (1d), carta di Napoli con gomma giallastra. Raro. (Cert. A. Diena).
16.000.000

7.000.000

966

1859, ½ gr. arancio II tavola (2). (A. Diena).
950.000

300.000

967

1859, ½ gr. arancio II tav., pos. 95, (2a). Esemplare fresco, piega verticale. (Em. Diena).
2.000.000

150.000

968
/()
1859, 1 gr. bruno ruggine I tavola primo stato (3) nuovo senza gomma. Rarità. (Cert. E. Diena).
12.500.000.000

5.000.000

969

1859, 1 gr. bruno ruggine I tav. (3). (E. Diena).
1.850.000

500.000

970

1859, 1 gr. bruno ruggine I tav. (3) pos. 66, bella qualità. (E. Diena).
1.850.000

400.000

971

1859, 1 gr.verde oliva grigiastro I tavola, II stato (3c) ritocco n. 55. Molto raro.
15.000.000

3.000.000

972

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro I tavola, II stato (3c) ben marginato. Raro. (Cert. Raybaudi).
7.000.000

2.000.000

973

1859, 1 gr. bruno olivastro I tavola, II stato (3d) margini molto grandi. (Em. Diena esteso - Cert. Chiavarello).
2.350.000

650.000

974

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4) nuovo. ( (Cert. Raybaudi).
1.500.000

400.000

975

1859, 1 gr.verde oliva grigiastro II tavola (4) con il ritocco n. 59. ( A. Diena).
550.000

150.000

976

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola posizione 51 (4). (Sorani - E.Diena)..
325.000

100.000

977
/()
1859, 1 gr. bruno oliva II tavola (4b). (Cert. Sorani).
1.750.000

700.000

978

1859, 1 gr. bruno oliva II tavola carta di Napoli (4b) coppia con la posizione n. 26-27. (Sorani).
700.000

300.000

979

1859, 1 gr. bruno oliva chiaro, II tav., pos. 47, carta di Napoli (4c).
1.750.000

500.000

980

1859, 1 gr. oliva chiaro II tav. (4c). (A. Diena - E. Diena).
325.000

75.000

981

1859, 1 gr. bruno oliva chiaro II tav. carta di Napoli (4c) coppia con la posizione n. 13-14. (Sorani).
700.000

300.000

982

1859, 1 gr. II tavola oliva grigiastro (4e). (Cert. Chiavarello).
6.000.000

500.000

983

1859, 1 gr. oliva grigiastro II tav. carta di Napoli (4 e) con il ritocco n. 19. (Sorani).
750.000

150.000

984

1859, 1 gr. verde oliva chiaro (5). (G. Bolaffi - A. Diena)
350.000

100.000

985

1859, 1 gr. verde oliva III tavola, carta di Napoli (5a). (Cert. Sorani).
2.600.000

1.100.000

986

1859, 1 gr.verde oliva scuro III tavola, carta di Napoli (5b). (Cert. E. Diena).
2.600.000

1.200.000

987

1859, 1 gr. verde oliva scuro III tavola, carta di Napoli (5b). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.600.000

750.000

988

1859, 1 gr. verde oliva III tavola (5d) bordo di foglio in basso. (A. Diena - Cert. Chiavarello).
350.000

100.000

989

1859, 1 gr. verde oliva III tavola carta di Palermo (5d) blocco di quattro, pos. n. 33-34-43-44. (Cert. E. Diena).
10.000.000

3.000.000

990

1859, 2 gr.azzurro I tav. carta di Palermo (6) con il ritocco n. 57. (Em. Diena).
375.000

150.000

991

1859, 2 gr.azzurro I tav.carta di Palermo (6) con il ritocco n. 88. (A. Diena).
375.000

150.000

992

1859, 2 gr. azzurro I tav. (6) pos. n. 30, bordo di foglio a destra. (Sorani).
200.000

50.000

993

1859, 2 gr. azzurro I tavola, carta di Napoli (6a), ritocco n. 79. (Cert. E. Diena).
7.000.000

2.200.000

994

1859, 2 gr. azzurro I tav. carta di Napoli (6a) con il ritocco n. 81. (E. Diena).
400.000

200.000

995
/()
1859, 2 gr. cobalto I tavola carta di Napoli (6b) nuovo con gomma parziale. (Cert. E. Diena).
7.750.000

800.000

996

1859, 2 gr. cobalto I tav. carta di Napoli (6b) con il ritocco n. 84. (Sorani).
550.000

180.000

997

1859, 2 gr. cobalto I tav. carta di Napoli (6b) con il ritocco n. 79. (Sorani).
550.000

180.000

998

1859, 2 gr. cobalto I tav. carta di Napoli (6b) posizione n. 39. (Sorani).
300.000

100.000

999

1859, 2 gr. cobalto scuro I tav. carta di Napoli (6c) margine di foglio a sinistra con il ritocco n. 81.
1.500.000

450.000

1000

1859, 2 gr.cobalto scuro I tav. carta di Napoli (6c) con il ritocco n. 81. (Sorani).
1.500.000

400.000

1001

1859, 2 gr. azzurro smorto I tavola carta di Napoli (6e) pos. n. 51. Raro. (Cert. E. Diena).
15.000.000

6.000.000

1002

1859, 2 gr. azzurro smorto I tav. carta di Napoli (6e) con il ritocco n. 91. (A. Diena).
1.125.000

350.000

1003

1859, 2 gr. azzurro smorto I tav. carta di Napoli (6e) con il ritocco n. 91. (Sorani).
1.125.000

350.000

1004

1859, 2 gr. azzurro vivo I tavola carta di Napoli (6f). Raro. (Cert. E. Diena).
13.500.000

4.000.000

1005

1859, 2 gr. azzurro vivo I tav. carta di Napoli (6f) con il ritocco n. 91. (Sorani).
900.000

250.000

1006

1859, 2 gr. azzurro vivo (6f). (Sorani).
500.000

200.000

1007

1859, 2 gr. azzurro chiaro I tavola carta di Palermo (6g) ritocco n. 51. (Sorani).
525.000

200.000

1008

1859, 2 gr. azzurro II tavola carta di Palermo (7) blocco di quattro bordo di foglio a destra. (Cert. E. Diena).
18.500.000

4.500.000

1009

1859, 2 gr. azzurro II tavola carta di Napoli (7a) pos. n. 76. Raro. (Cert. E. Diena).
9.000.000

2.500.000

1010
/()
1859, 2 gr. cobalto II tavola carta di Napoli (7b) nuovo senza gomma. Raro. (Cert. Raybaudi).
4.500.000

2.000.000

1011
/()
1859, 2 gr. cobalto scuro II tavola carta di Napoli (7c) nuovo senza gomma. Raro. (Cert. E. Diena).
6.000.000

2.750.000

1012

1859, 2 gr. cobalto scuro II tav. carta di Napoli (7c) con parziale decalco al verso. Raro. (Cert.E. Diena).
—

1.000.000

1013

1859, 2 gr. cobalto scuro II tav. carta di Napoli (7c) con il ritocco n. 71. (Sorani).
1.500.000

400.000

1014

1859, 2 gr. cobalto scuro II tav. carta di Napoli, posizione n. 27. (Sorani).
1.000.000

350.000

1015

1859, 2 gr. azzurro oltremare II tavola carta di Napoli (7d), pos. n. 55. Raro. (Cert. E. Diena).
20.000.000

7.000.000

1016

1859, 2 gr. azzurro smorto II tav. carta di Napoli (7e) con il ritocco n. 57. (Sorani).
2.000.000

700.000

1017

1859, 2 gr. azzurro chiaro II tavola carta di Palermo (7g) blocco di otto, pos. n. 66-69-76-79. (Cert. E. Diena).
40.000.000

12.500.000

1018

1859, 2 gr. azzurro chiaro II tav. carta di Palermo (7g) con il ritocco n. 81.
675.000

200.000

1019

1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) bordo di foglio integrale. Piega verticale, da esaminare.
—

100.000

1020

1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8).
275.000

70.000

1021
/
1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola carta di Palermo (8), blocco inferiore del foglio di 40 esemplaricon margini integrali. Piega centrale in corispondenza dei due blocchi da 20. Valutazione delle striscie L. 70.000.000. Grande rarità. (G. Bolaffi).
—

25.000.000

1022

1859, 2 gr. azzurro III tav. carta di Palermo (8) con nitido decalco al verso spostato rispetto alla stampa al recto. Raro. (Cert. E. Diena).
—

1.500.000

1023
/()
1859, 2 gr. azzurro scurissimo III tavola carta di Napoli (8a) nuovo senza gomma. (Cert. E. Diena).
7.000.000

800.000

1024

1859, 2 gr. azzurro vivo III tav. carta di Napoli (8c) annullato con bollo tondo di Palermo. Raro.
—

500.000

1025
/
1859, 2 gr. azzurro III tavola (8) + coppia da 2 gr. azzurro vivo III tav. carta di Napoli (8c). (G. Bolaffi  e A. Diena per la coppia).
1.400.000

420.000

1026
/
1859, 2 gr. azzurro III tavola carta di Palermo (8d) striscia orizzontale di cinque, bordo di foglio in basso, sulla posizione finale del foglio (n. 96-97-98-99-100). Splendida per freschezza e qualità. (Cert. E. Diena).
—

1.000.000

1027

1859, 5 gr. rosa carminio (9), fresco, assottigliato.
1.500.000

100.000

1028

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9) con ritocco n. 5. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

800.000

1029
/
1859, 5 gr. rosa carminio I tav. (9) con il ritocco n. 46. (Cert. E. Diena).
2.000.000

800.000

1030

1859, 5 gr. rosa carminio I tav. (9) con il ritocco n. 10. (Cert. E. Diena).
2.000.000

800.000

1031

1859, 5 gr. carminio I tav. (9) con il ritocco n. 46. (Cert. Raybaudi).
1.600.000

500.000

1032

1859, 5 gr. carminio I tavola (9a). (Cert. E. Diena).
1.650.000

700.000

1033

1859, 5 gr. carminio scuro (9b) I tavola pos. n. 35. Raro. (Cert. E. Diena).
7.250.000

3.000.000

1034

1859, 5 gr. carminio, angolo di foglio (9a). Molto bello. (Cert. Raybaudi).
1.250.000
+
400.000

1035

1859, 5 gr. rosso sangue (9c) I tavola, pos. n. 36. (Cert. E. Diena - Colla - G. Bolaffi).
5.000.000

2.000.000

1036

1859, 5 gr. I tavola rosso sangue (9c) con ritocco n. 46. Margine sinistro lievemente intaccato in un punto. (Cert. Raybaudi).
8.000.000
+
600.000

1037
/()
1859, 5 gr. rosso brunastro I tavola (9d) nuovo senza gomma. Raro. (Cert. E. Diena).
15.000.000

2.300.000

1038

1859, 5 gr. I tavola rosso brunastro (9d), difettoso. Rara tonalità. (Cert. Raybaudi).
7.500.000

500.000

1039

1859, 5 gr. I tavola rosa vermiglio (9e). Raro e di bella qualità. (Cert. Raybaudi).
18.500.000

3.500.000

1040

1859, 5 gr. vermiglio chiaro I tavola (10) ritocco n. 10. (Cert. Raybaudi).
1.750.000

800.000

1041

1859, 5 gr. I tavola vermiglio chiaro (10). (E. Diena).
1.000.000

300.000

1042

1859, 5 gr.vermiglio (10a) fresco, ottimo aspetto, piega verticale.
1.100.000

100.000

1043

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) blocco di quattro pos. n. 84-85-94-95. (Cert. E. Diena).
8.000.000

3.000.000

1044

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) con annullo bene impresso. (Cert. E. Diena - Donnini).
3.750.000

1.000.000

1045

1859, 5 gr. vermiglio vivo, II tavola (11a) con annullo bene impresso. (Cert. E. Diena).
4.750.000

1.300.000

1046

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
1.650.000

500.000

1047

1859, 10 gr.azzurro cupo (12). (Cert. B. S. Oliva).
1.650.000

450.000

1048

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (A. Diena - Sorani).
700.000

200.000

1049

1860, 10 gr. azzurro cupo (12) con lievissima traccia di annullo e probabile uso in frode postale, su lettera da Palermo a Genova. Interessante.
5.250.000

500.000

1050

1859, 10 gr. indaco nero (12a). Raro. (Cert. Raybaudi).
7.000.000

800.000

1051

1859, 10 gr. indaco (12b) blocco di quattro pos. 42-43-52-ritocco 53. Raro blocco con ritocco. (Cert. E. Diena).
11.500.000

3.000.000

1052

1859, 10 gr. indaco (12b) con il ritocco n. 8. (Cert. Sorani).
1.500.000

500.000

1053

1859, 10 gr. indaco (12b) con il ritocco n. 9. (Cert. Sorani).
1.200.000

400.000

1054

1859, 10 gr.indaco (12b), coppia orizzontale ben marginata e di ottimo aspetto. Due punti di assotigliamento. (Emilio Diena).
5.500.000

500.000

1055

1859, 20 gr. indaco (12b) su piccolo frammento. (Cert. G. Oliva).
925.000

200.000

1056

1859, 20 gr. grigio ardesia (13) un taglietto in basso nel margine esterno al riquadro. (G. Oliva - Sorani).
1.650.000

400.000

1057

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Raybaudi).
1.350.000

400.000

1058

1859, 20 gr. nero ardesia (13a). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
5.500.000

2.000.000

1059

1859, 20 gr. ardesia scuro (13c), annullo leggero, pos.44. (A. Diena - E. Diena).
1.500.000

350.000

1060

1859, 20 gr. ardesia violaceo (13d). (Cert. Sorani).
2.500.000

900.000

1061

1859, 20 gr. ardesia violaceo (13d). (G. Oliva - Cert. A. Diena).
2.500.000

600.000

1062

1859, 50 gr. lacca bruno (14). (Cert. B. S. Oliva).
1.400.000

400.000

1063

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. (G. Oliva).
1.400.000

400.000

1064

1859, 50 gr. lacca bruno (14) riparato e assottigliato, comunque di bell'aspetto. (Cert. Raybaudi).
11.000.000

500.000

1065

1859, 50 gr. cioccolato (14a) blocco di quattro pos. n. 78-79-88-89. (Cert. E. Diena).
10.000.000

2.800.000

1066

1859, 50 gr. lacca bruno scuro violaceo (14b). Rara tonalità. (Cert. Sorani).
4.500.000

900.000

1067

1859, piccolo lotto di 9 esemplari. Da esaminare.
—

500.000

1068

1858, Saggi Barone, su carta azzurra (P15) lilla con leggero assotigliamento.
1.600.000

150.000

1069

1858, Saggio Lesache' con effigie e fondo rifatti (P48) azzurro su carta sottile, leggermente assotigliato.
1.000.000

120.000
SICILIA ANNULLAMENTI

1070

1861, CASTROGIOVANNI (p.13) su Sardegna 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) difettoso in basso, su lettera per Messina il 19/7/61. (Cert. Raybaudi).
11.000.000
+
750.000

1071

1859, PIETRAPERZIA (p. 9) su due esemplari da 2 gr. I tavola azzurro vivo (6f), uno con margine di foglio in basso, su lettera per Palermo, 28/4/59. (A. Diena - Raybaudi).
4.000.000
+
1.200.000

1072

1859, TERRANOVA bollo a ferro di cavallo e bollo ovale di Terranova entrambi annullatori di 1/2 gr. arancio carta di Napoli (1a) su piccolo frammento (frode postale). (Cert. E. Diena).
—

1.000.000
TOSCANA

1073

1852, 1 q. nero su grigio (1) bollo di "Firenze". (Cert. Sorani).
3.500.000

900.000

1074

1851, 1 q. nero su grigio (1), margine leggermente corto in basso. (A. Diena - E. Diena)..
3.500.000

300.000

1075

1852, 1 q. nero su azzurro (1a) di bella qualità. (Cert. Sorani).
4.000.000

1.000.000

1076
/
1854, 1 s. ocra su grigio (2) con annullo "P.D.", su frontespizio di circolare da Livorno per Modena, 10/12/54. Due margini un po' stretti.
—

800.000

1077

1851, 2 soldi giallo limone su azzurro (2a) assottigliato e corto in basso. (Cert.Puschmann).
4.500.000

200.000

1078

1851, 1 s. giallo oro su azzurro (2c) ben marginato. (Cert. E. Diena).
4.750.000

1.200.000

1079

1851, 1 s. giallo oro su azzurro (2c) 3 bei margini, leggermente corto a destra, ottimo aspetto. (Cert. G. Oliva).
4.750.000

700.000

1080

1851, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d) piccolo frammento annullato Firenze molto nitido. (A. Diena).
4.500.000

1.000.000

1081

1854, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d), due margini grandi, uno a filo, uno corto, su giornale completo "L'Arte" del 19/7/54 spedito da Firenze a Macerata.
16.500.000

850.000

1082

1856, 1 s. bistro arancio su grigio (2d) coppia +1 esemplare + 1 quattrino nero su grigio (1) leggermente corto in alto, su busta da Lastra a Signa per Pisa il 19/8/56. Interessante affrancatura combinata in soldi e quattrini. Lettera da esaminare, rarità.
64.000.000

7.500.000

1083

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) ben marginato, annullo leggero. (Cert. Sorani).
13.500.000

4.000.000

1084

1852, 1852, 1 s. giallo limone su azzurro (2a) + 2 soldi scarlatto chiaro su azzurro (3a) 2 esemplari, su lettera da Lari per Palermo. Eccezionale e rarissimo. (Cert. E. Diena).
90.000.000

19.000.000

1085

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) con tre margini completi ed il margine sinistro leggermente corto in alto. (Cert. E. Diena).
13.500.000

850.000

1086
/()
1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) nuovo senza gomma.
2.750.000

450.000

1087

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) ben marginato.
600.000

100.000

1088

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) striscia di tre ben marginata da tre lati, appena corta a destra. (Cert. Caffaz).
600.000

150.000

1089
/
1851, Tre esemplari da 1 cr. in diverse tonalità di cui uno su frammento. Un esemplare con gran parte dell'esemplare vicino.
—

150.000

1090

1851, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) molto bello. (A. Diena - Donnini).
200.000

100.000

1091

1851, 2 crazie azzurro chiaro su grigio (5), coppia orizzontale su lettera da Livorno per Firenze il 3 maggio 1854. (Cert. Raybaudi).
5.000.000

750.000

1092

1851, Due esemplari da 2 cr. (5) + (5e) molto belli.
525.000

120.000

1093

1856, 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) su lettera da Prato per Siena, 11/3/56.
1.200.000

220.000

1094

1851, 4 cr. verde su grigio (6) coppia annullata "PD".
1.400.000

250.000

1095

1851, Due esmplari da 4 cr. (6) e (6c) molto belli. (A. Diena - Colla - Donnini).
600.000

180.000

1096

1851, 4 cr. azzurro su azzurro (6a) di qualità lusso. (Ghiglione).
600.000

275.000

1097

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7) annullato "PD". Quattro margini bianchi. (Ghiglione).
375.000

125.000

1098

1854, 6 cr. ardesia su grigio (7) con annullo "P.D." rosso di Livorno, su lettera per Ferrara, 25/4/54. Molto bello. (R. Diena).
1.500.000

250.000

1099

1855, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) con annullo "P.D." rosso di Livorno su lettera per Ferrara, 22/8/55.
2.400.000

500.000

1100

1851, 6 cr. indaco su grigio (7e).
375.000

90.000

1101

1851, Due esemplari da 6 cr. (7) - (7f) molto belli. (Raybaudi per il 7f).
750.000

225.000

1102

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) corto al margine sinistro. Rarità. (Cert. A. Diena -  Raybaudi).
35.000.000

3.000.000

1103

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) molto bello. (Raybaudi).
375.000

100.000

1104

1851, Due esemplari da 9 cr. (8) di cui uno di tonalità più scura.
—

200.000

1105

1851, 9 cr. viola bruno su grigio 88) con annullo "PD" su frammento.
450.000

80.000

1106

1851, 9 cr. viola bruno scurissimo su azzurro (8a) molto bello. (A. Diena).
1.400.000

350.000

1107

1851, 9 cr. viola bruno scurissimo su azzurro (8a) di eccezionale qualità su frammento. (A. Diena - Cert. G. Bolaffi esteso).
1.400.000

500.000

1108

1851, 60 cr. scarlatto cupo su grigio (9) tre margini completi, corto in alto. (Cert. Raybaudi).
48.000.000

4.000.000

1109

1857, 1 quattrino nero su carta bianca (10), annullo rosso. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

600.000

1110

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

500.000

1111

1857, 1 s. ocra (11) fresco con piena gomma e ben marginato. Ex Collezione Burrus. Grande rarità in ottimo stato di conservazione. (Em. Diena - A. Diena - Cert. Colla).
75.000.000

25.000.000

1112

1857, 1 soldo ocra, filigrana a linee ondulate (11) nuovo con piena gomma. Tre margini bianchi, uno tocca il riquadro. Estremamente raro. (Cert. Sorani).
75.000.000

9.000.000

1113

1857, 1 s. ocra (11), margini bianchi (Cert. Ghiglione).
10.000.000

2.000.000

1114

1857, 1 s. ocra (11) leggermente difettoso ma di ottimo aspetto per marginatura e freschezza.
10.000.000

750.000

1115

1857, 1 cr. carminio (12) coppia verticale nuova con piena gomma. Rarità. (Cert. A. Diena - Cert. Colla).
35.000.000

10.000.000

1116

1857, 1 cr. carminio (12) molto fresco e di intensa tonalità di colore. (Raybaudi).
1.000.000

300.000

1117

1857, 1 cr. Carminio (12) con varieta' "rottura del cartiglio" al lato superiore. (Cert.Ghiglione).
1.000.000

150.000

1118

1857, 1 crazia carminio (12).
1.000.000

125.000

1119
/()
1857, 1 cr. carminio chiaro su carta bianca (12a) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
3.250.000

900.000

1120

1857, 1 cr. carminio chiaro (12a) in striscia verticale di tre. Il primo ed il terzo esemplare leggermente assottigliati. Rarità, in modeste condizioni. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).
50.000.000

2.000.000

1121

1859, 1859, 1 cr. carminio chiaro (12a) striscia di tre annullata "PD" in cartella su lettera da Firenze per S. Marino il 22/12/59 in periodo successivo alla fuga di Leopoldo. Ottima qualità. (A. Diena - G. Oliva).
20.000.000

4.000.000

1122

1858, 2 cr. azzurro (13) coppia orizzontale su lettera da Castel del Piano per Grosseto, 27/1/58.
4.500.000

500.000

1123

1857, 2 cr. azzurro verdastro (13b) annullo rosso. (Cert. Sorani).
225.000

70.000

1124

1857, 4 cr. verde (14) nuovo piena gomma, molto bello. Raro. (Cert. Colla).
16.000.000

5.000.000

1125

1857, 4 cr. verde giallastro (14a) splendido per freschezza e marginatura. (Raybaudi - Donnini).
325.000

125.000

1126

1857, 4 cr. verde (14) ben marginato. (A. Diena).
325.000

100.000

1127

1857, 4 cr. verde giallastro (14a) su minimo frammento. Esemplare molto bello, con parte di 7 vicini.
375.000

200.000

1128

1857, 6 cr. azzurro chiaro su carta bianca (15) molto fresco con piena gomma ed ampi margini. (Cert. Raybaudi - Cert. Colla).
18.500.000

6.000.000

1129

1857, 6 cr. azzurro chiaro (15) di qualità eccezionale. (Sorani - Donnini).
400.000

150.000

1130

1858, 6 cr. azzurro (15) su lettera da Firenze per Roma, 1/9/58.
1.600.000

140.000

1131

1857, Due esemplari da 6 cr. di bella qualità (15a+15b).
800.000

200.000

1132
/()
1851, 4 cr. verde su carta bianca, prova senza filigrana (P6). (Raybaudi).
300.000

90.000

1133

1859, Governo provvisorio, 9 cr. bruno lillaceo (16) margini completi annullo "PD". (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
10.000.000

3.000.000

1134

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno grigio lillaceo (16a) splendido per freschezza e marginatura. (Cert.Colla).
10.000.000

3.000.000

1135

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17). (Cert. E. Diena).
5.000.000

1.000.000

1136

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) nuovo, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
5.000.000

1.000.000

1137

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b). (E. Diena - Donnini).
1.750.000

500.000

1138

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) gomma integra margini bianchi. (Cert. Raybaudi).
18.500.000
+
6.000.000

1139

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) margini grandi. (Raybaudi).
500.000

150.000

1140

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro  (18b).
550.000

150.000

1141

1860, Governo provvisorio 5 c. verde oliva giallastro (18b) annullo rosso.
550.000

100.000

1142

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18) + 5 c. verde giallo (18c) annullati dallo stesso bollo su piccolo frammento. Molto evidenti i due colori.
—

400.000

1143

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) molto fresco e marginato, gomma leggermente brunita. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100).
16.500.000

5.000.000

1144
/
1860, Governo provvisorio, lotto di alcuni esemplari  (19 + 20b + 20c str.di tre + 20d). (Cert. Raybaudi).
6.455.000

750.000

1145

1860, Governo provvisorio 40 c. carminio (21) corto a destra.
25.000.000

600.000

1146

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) quattro margini bianchi.
525.000

150.000

1147

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) piena gomma, margini grandi con parte di due esemplari vicini, molto fresco. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena).
52.500.000

15.000.000

1148

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) esemplare con quattro margini bianchi. Molto fresco. (Cert. Bottacchi - Cert. Colla).
52.500.000

13.000.000

1149

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) grandi margini. (Cert. Raybaudi).
2.750.000

825.000

1150

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22). Esemplare con 3 ampi margini. a filo a destra. (Cert. Raybaudi "buono stato").
2.750.000

500.000

1151

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) tre margini bianchi. Parziale annullo "Per Consegna". Molto fresco e di colore vivo, da esaminare il margine a sinistra. (A. Diena - E. Diena).
2.750.000

400.000

1152

1860, Governo Provvisorio 80 c. carnicino (22) 3 grandi margini, a filo a destra.
2.750.000

300.000

1153

1861, Affrancatura mista composta da Governo Provvisorio di Toscana 10 c. bruno lillaceo (19d) + Sardegna 10 c. bruno tenue (14ch) su lettera da Arcidosso per Siena il 25 maggio 1861. Bellissima qualità e interesse per l'uso contemporaneo di valori uguali di stati diversi. (Grioni - E. Diena - A. Diena).
—

5.000.000

1154

1862, Affrancatura mista Governo provvisorio 80 c. (22) + Sardegna 40 c. (16E) su frammento annullato Livorno il 9/3/62. (Cert. A. Diena).
—

2.000.000

1155

1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero (1) un esemplare + blocco di quattro.
675.000

200.000

1156

1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero coppia tete-beche con un esemplare impresso al verso (1b). (G. Oliva).
1.500.000

450.000

1157

1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero in striscia di quattro con tete-beche (1b).  (Cert. A. Diena).
1.750.000

500.000
TOSCANA ANNULLAMENTI

1158

1852, EMPOLI (p.4), tratti di penna disposti a griglia su 1 cr. carminio cupo su azzurro (4a) + 2 cr. azzurro vivo su azzurro (5b) su lettera per Livorno, rispedita a Civitavecchia, 12/8/52. (Cert. E. Diena).
5.200.000

1.250.000

1159

1856, FUCECCHIO PD (p.7) su 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) coppia + 4 cr. verde su grigio (6), lettera per Roma, 2/7/56. Da esaminare.
4.000.000

550.000

1160

1852, S.a F.a, ovale annullatore (p.7) + doppio cerchio di Prato a lato, lettera affrancata con 1 cr. carminio cupo su azzurro + 2 cr. azzurro su azzurro (4a+5a), diretta a Bologna, 22/11/52. Bella qualità.
6.000.000

1.750.000

1161

-, STRADE FERRATE, 2 letterine della "Strada Ferrata Leopolda", timbri in rosso ed in arancio.
—

150.000

1162

1860, TERRANUOVA doppio cerchio piccolo (p.7) su lettera affrancata con 10 c. bruno scuro Governo Provvisorio (19b) per Stia il 20 giugno 1860.
—

200.000
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

1163

-, LOMBARDO VENETO, I emissione, 16 esemplari (una striscia di 3), valori da 15 a 45 c., vari tipi e carte. Buona qualità.
—

225.000

1164
/
-, LOMBARDO VENETO, I emissione, valori da 15 c. e 30 c., lotto di 86 esemplari (qualche coppia) varieta' di tipi, carte, colori e annulli. Interessante, da esaminare.
—

350.000

1165

-, LOMBARDO VENETO 26 esemplari: 10 del 30 c. carta a mano, 16 del 45 c. carta a mano e a macchina. Montati su fogli quadrettati con didascalie.
—

300.000

1166

1850, LOMBARDO VENETO 30 c. (7-21) 21 esemplari, 45 c. (10) 3 esemplari. Tutti montati su fogli con didascalie..
—

400.000

1167

1850, LOMBARDO VENETO, piccolo studio sul 15 c. composto da 48 esemplari (tra cui 4 coppie ed una striscia verticale di 3) montati su fogli quadrettati con didascalie. Interessante.
—

400.000

1168
/
-, LOMBARDO VENETO oltre 60 lettere + una trentina di frammenti con affrancature di I e II emissione, valori comuni,  carte e annulli vari. Lotto interessante, da esaminare.
—

700.000

1169
//
1863-64, LOMBARDO VENETO,  lotto di alcuni esemplari di IV e V emissione sciolti e su frammento. Qualche combinazione di affrancatura. I numeri 36 e 42 nuovi. Buona qualità.
3.985.000

700.000

1170

-, LOMBARDO VENETO, classificatore con insieme di francobolli delle varie emissioni, compreso Austria e qualcosa di altri Antichi Stati. Qualita' mista, da esaminare.
—

750.000

1171

-, LOMBARDO VENETO, lotto di esemplari delle varie emissioni. Da esaminare.
—

250.000

1172

-, LOMBARDO VENETO, piccolo lotto di esemplari da esaminare. Notata coppia del 2 soldi (36).
—

100.000

1173
/
1852-59, MODENA piccolo lotto di 30 esemplari di qualita' mista.
—

300.000

1174

1858, NAPOLI, classificatore con oltre 700 pezzi da 2 gr. (in maggioranza) e 1 gr. nelle varie tavole e tonalità. Interessante, utile per studio.
—

1.750.000

1175
/
1858-61, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, lotto di francobolli generalmente usati, in quantita' mista. Da esaminare.
—

250.000

1176
/
-, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, piccolo lotto di 22 esemplari, una coppia, di qualità mista. Necessario esame.
—

200.000

1177

1860, PROVINCE NAPOLETANE, 4 esemplari (una coppia) da 1/2 t. a 20 gr. + una quartina del 50 gr.
—

250.000

1178

1860, PROVINCE NAPOLETANE, 5 esemplari da 1/2 t. a 20 gr. + una quartina del 50 gr.
—

350.000

1179
/
1860, PROVINCE NAPOLETANE, 7 esemplari nuovi del 50 gr. (24) in varie tonalità + 2 gr. (20) 10 esemplari, ricostruzione del blocco riporto della I tavola secondo il Meyer.
—

300.000

1180

-, PROVINCE NAPOLETANE/SARDEGNA, lotto di esemplari vari (qualche ristampa) compreso qualcosa di primi numeri di Regno. Da esaminare.
—

500.000

1181
/
-, PARMA, piccolo lotto di 10 esemplari, in qualità da esaminare.
—

150.000

1182
//()
-, PARMA, 18 pezzi delle 3 emissioni e del Governo provvisorio, in qualità mista da esaminare.
—

250.000

1183

1852-59, PARMA, piccolo lotto di esemplari delle varie emissioni, qualita' mista. Da esaminare.
—

500.000

1184
/
-, STATO PONTIFICIO, I emissione, lotto di oltre 70 esemplari da 1/2 bay 8 baj, di qualita' mista. Da esaminare.
—

300.000

1185

1852, STATO PONTIFICIO, lotto di 11 esemplari I emissione.
1.500.000

200.000

1186
/
-, STATO PONTIFICIO oltre 60 esemplari, quasi tutti I emissione, di qualita' mista. Da esaminare.
—

300.000

1187

-, STATO PONTIFICIO, lotto di esemplari delle varie emissioni, con alcune ristampe nella II e III emissione.
—

350.000

1188

-, STATO PONTIFICIO, una settantina di esemplari delle varie emissioni, di qualità mista. Alcuni firmati, qualche ristampa. Da esaminare.
—

250.000

1189
/
1860-61, REGNO DI SARDEGNA, lotto di cinquanta tra frammenti, mezze lettere e qualche lettera, affrancate con 20 c. (una con 40 c.), tinte varie, tutte in partenza da Bologna. Qualità mista, da esaminare.
—

400.000

1190

-, REGNO DI SARDEGNA, oltre 120 esemplari con annulli a griglia di ex territori pontifici. Varietà di tinte, da esaminare.
—

600.000

1191

1852-58, REGNO DI SARDEGNA interessante lotto di 77 lettere con francobolli di II scelta.. Alto valore di catalogo, necessario esame.
—

1.500.000

1192
/
-, SARDEGNA/PROV.NAPOLETANE piccolo lotto con materiale di II scelta + qualche frammento con 20 su 15 c. di Regno. Necessario esame.
—

50.000

1193

-, TOSCANA lotto di oltre 55 esemplari delle varie emissioni di qualita' molto mista. L'1 soldo riparato, non conteggiato.
17.000.000
+
450.000

1194

-, TOSCANA lotto di 22 esemplari di II scelta. Alto valore di catalogo, notato (2-10-11-16-22x2). Necessario esame.
—

1.800.000

1195

-, TOSCANA, 12 esemplari delle 3 emissioni + il bollo per giornali da 2 soldi.
3.500.000
+
350.000

1196

-, TOSCANA 31 esemplari I e II emissione e Governo Provvisorio, in qualita' da esaminare.
—

400.000

1197

-, TOSCANA, lotto di 23 esemplari delle varie emissioni. Da esaminare.
10.000.000
+
500.000

1198
/
-, TOSCANA, dieci pezzi tra lettere e frammenti in qualità mista. Interessante, da esaminare.
11.000.000
+
500.000

1199
/
-, un classificatore con francobolli dei vari Stati (tranne Sicilia) di qualità mista + qualche ristampa. Notato qualche discreto valore, lotto da esaminare. Buon valore di catalogo.
—

1.000.000

1200
/
-, 52 tra lettere, frontespizi e grandi frammenti (una franchigia del 1873), di vari Stati, di qualità molto mista. Notata raccomandata da Venezia per Milano affrancata con (42x2+44x2). Lotto interessante, necessario esame.
—

500.000

1201

-, 12 lettere+ 4 frontespizi vari (2 pezzi di Austria) con materiale in genere di II scelta.
—

100.000

1202
/
-, piccolo lotto da esaminare
—

250.000

1203

-, piccolo lotto da esaminare
—

250.000

1204

-, collezioncina dei vari stati, montata su fogli. Sono presenti alcune ristampe, qualche annullo falso. Qualita' molto mista, necessario l'esame.
—

350.000

1205

-, lotto misto con Modena. Parma, Napoli, Sicilia e Romagne. Da esaminare.
—

350.000

1206
//
-, collezioncina di 62 esemplari + 8 lettere. Tutti firmati, montati su album.
15.000.000

1.250.000

1207
//
-, collezioncina di 111 esemplari + 11 buste, di qualità mista montati su album.
32.500.000

1.000.000

1208
//
-, collezioncina di 38 esemplari + 2 lettere. tutti firmati, montati su album.
11.300.000

1.000.000

1209
//
-, collezioncina di 69 esemplari + 17 lettere, in um album. Vari siglati. Qualità mista.
34.500.000

1.250.000

1210

-, 4 lettere: 1 di Modena, 1 di Parma, 1 di Toscana, 1 Governo Provvisorio Toscana). Da esaminare.
—

300.000

1211

-, 4 lettere + un frontespizio (Sardegna, Sicilia, Toscana, Governo Provvisorio Toscana x 2) di II scelta.
—

100.000
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

1212

1865, AMELIA UMBRIA + griglia pontificia su 20 su 15 c. III tipo (25) lettera per Umbertide, 6/2/65. Altre 2 lettere del periodo.
—

50.000

1213

1863, ARCISATE (p.8) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Milano, 12/5/63. (Sorani).
1.875.000

150.000

1214

1862, "BOLOGNA-MILANO (2)" (p.-) + corsivo "MODENA" a lato, su 20 c. (2) lettera per Cornigliano, 26/8/62.
—

3.750.000

1215

1865, BOLOGNA-TORINO (AMBUL.E N.2) (p.12) su 15 c. (L18), lettera per Torino del 4 APRILE 1865, non tassata. Insieme raro, lettera un po' restaurata, francobollo perfetto.
6.250.000
+
100.000

1216

1878, BORGO PILA (GENOVA) doppio cerchio su 5 c. (T16) lettera per città, 10/8/78.
—

80.000

1217

1863, BOSA (p.6) su 15 c. II tipo (13) lettera per Genova, 23/8/63.
555.000

100.000

1218

1863, BRANDIZZO (p.10) su 15 c. II tipo (13) letterina per Genova, 16/11/63. Francobollo sfiorato in alto, da esaminare.
2.750.000

100.000

1219

1866, CALIZZANO (p.7) su 20 c. su 15 c. III tipo (25), lettera per Mondovì, 6/2/66.
900.000

200.000

1220

1865, CAMPI cerchio piccolo (p.5) su 40 c. (L20) 2 esemplari di gradazioni differenti su lettera per Parigi, 11/1/65.


125.000

1221

1862-63, CARRU' (p. 6) su 20 c. indaco (2) bordo di foglio a destra, lettera per Moncalieri, 14/10/62.
750.000

250.000

1222

1886, CASSETTE POSTALI SULLE FERROVIE, riquadrato, annullatore di 5 c. + 20 c. (37+39). Letterina (tipo biglietto postale) per la Francia.
—

70.000

1223

1903, UFFICIO POSTALE DI CAVALLERMAGGIORE, ovale + datario a ditale su 2 c. Floreale, cartolina diretta a Genova, 24/7/1903.
—

50.000

1224

1862, CERANO (p.10) su 20 c. indaco (2) lettera per Milano, 25/12/62.
3.025.000

500.000

1225

1863, COMITINI (p.9) su 15 c. I tipo (12) striscia di quattro con ampi margini su lettera raccomandata per Palermo, 1/3/63, piega verticale.
8.600.000

900.000

1226

1870, CONCESIO numerale a punti + doppio cerchio tipo sardo-italiano verdastro, su 2 c. (T15), piego diretto a Chiavari, 1/1/70.
—

40.000

1227

1862, ENDINE (p.9) su 5 c. verde oliva (13C) isolato su lettera per Lovere il 5/8/62. (Cert. Sorani).
3.500.000

1.500.000

1228

1861, GRUMELLO DEL MONTE (p. 8) su Sardegna 40 c. rosso mattone (16B) + 80 c. giallo ocra pallido (17A) su frammento annullato l'11/4/61. (Cert. Sorani).
2.550.000

800.000

1229

1901, IGLESIAS tondo riquadrato azzurro annullatore di 2 c. (66), cartolina per Roma, 30/8/01.
—

80.000

1230

1864-75, LOMBARDIA, 3 lettere con annulli sardo italiani di: Castiglione Olona, Lonato, Solto.
—

50.000

1231

1864, MERGOZZO (p.7) su 15 c. (L18) letterina per Milano, 13/1/64.
900.000

150.000

1232

1864-65, MIASINO (p.8), due lettere rispettivamente con 15 c. (L18) e 20 su 15 c. I tipo (23).
—

400.000

1233

1895, MIALNO, cartolina postale Umberto I da 10 c. con annullo "Milano-Unione cooperative-A.1-1.OTT.95", diretta a Santa Vittoria d'Alba, non comune.
—

35.000

1234

1868, MORTARA rombi sardi annullatori di 20 c. (L26) su lettera per Torino, 1/1/68. Annullamento insolito dovuto probabilmente alla rottura dell'annullatore a punti.
—

150.000

1235

1869, MOTTA, numerale a punti + cerchio austriaco (p.6) su 10 c. (L17) coppia verticale su lettera per Genova, 13/3. Bella qualita'.
—

100.000

1236

1896, NAPOLI tondo riquadrato azzurro su intero postale da 10 c. diretto in Germania.
—

50.000

1237

1863, NEIVE (p.10) su  15 c. II tipo (13), lettera per Torino, 26/7/63.
2.750.000

150.000

1238

1863, NERVI (p.6) su Italia 15 c. azzurro I tipo (12), lettera per Savona il 17/3/63. (Sorani).
625.000

150.000

1239

1878, NULVI doppio cerchio + numerale a sbarre su 20 c. (28), piego per Sassari, 25/7/78.
—

250.000

1240

1863, OVADA (p.6) su 15 c. azzurro (11), lettera per Acqui, 17/1/63. Da esaminare.
800.000

125.000

1241

1863, PALERMO UFF. SUC. N.2 cerchio semplice (p.7) su 15 c. azzurro (11) lettera per Genova, 20/3/63.
1.200.000

150.000

1242

1864, PARMA doppio cerchio grande (p.7) su Regno 15 c. (L18), lettera per Pontremoli, 10/12.
900.000

175.000

1243

1863, PRA (p.8) su Italia 5 c. azzurro II tipo (13), lettera per Ventimiglia il 5/8/63. (Sorani).
1.400.000

200.000

1244

1862, RAPALLO (p.4) su 20 c. indaco (2), lettera per Genova, 9/9/62. (Raybaudi).
400.000

100.000

1245

1871, ROMA, lotto di 4 lettere affrancate con 20 c. (T26) annullati con rombi + cerchio italiano.
—

50.000

1246

-, S.STEFANO MARE, lineare di stazione annullatore di 2 c. (T15), bustina per S.Remo.
—

50.000

1247

1865, SPIGNO MONF.TO (p.4) su 20 c. su 15 c. I tipo (23), lettera per Acqui, 23/8/65.
—

175.000

1248

1864, TORINO - BOLOGNA (AMBUL.E N.1) inedito su 15 c. ( L18) bordo di foglio, lettera quasi completa, diretta a Lerici il 23/7/64.
—

600.000

1249

1888, TORINO-MODANE N.2 (AMB.TE) + numerale a sbarre "3617" + a lato lineare "TORINO" di stazione, busta diretta a Parigi affrancata con 5 c. + 20 c. (37+39), 5/4/88. Inedito.
—

150.000

1250

1863, TORRE DEL GRECO (p. 8) su 15 c. tipo sardo (11), lettera quasi completa da Torre del Greco il 20/5/63. A lato, manoscrito "per via di mare".
1.500.000

300.000

1251

1865, TUNA DI RIVALTA ovale azzurro (p.13) annullatore di 20 su 15 c. (25), annullato anche dal bollo di Piacenza, su bustina per Stresa, 20/10/65. Insieme in qualità da esaminare.
—

75.000

1252

1864, VILLAFRANCA PIEM.E doppio cerchio su 15 c. (L18), lettera per Carmagnola, 10/2/64.
—

175.000

1253

1864, VOLTAGGIO (p.3) su 5 c. (L16) striscia di tre su lettera per Genova il 20/11/64. Molto bella.


100.000

1254

1862, ZIBELLO PARMA (p.11) su Sardegna 20 c. indaco (15E) su frontespizio per Parma, 18/9/62.
—

100.000

1255

-, interessante lotto di 44 pezzi (1 frontespizio ed un frammento) con annulli di ambulanti, periodo V.E.II e Umberto I. Tutti differenti.
—

200.000

1256

-, 100 pezzi tra buste, interi, cartoline con annulli tondo-riquadrati tutti differenti, anche grandi città.
—

100.000

1257

-, 70 tra buste e pieghi + 5 frontespizi con annulli numerali a punti o a sbarre, tutti differenti. Insieme da esaminare, centri grandi, medi e piccoli, qualcuna per l'estero.
—

150.000
COLLETTORIE

1258

1871, BALZOLA, corsivo su  franchigia per Casale, 2/8/71.
—

150.000

1259

1867, BELFORTE DEL CHIENTO (UFF. POSTALE DI...) doppio ovale con stemma sabaudo e alloro al centro, su franchigia per San Ginesio, 17/7/67.
—

50.000

1260

1894, CORCAGNANO ottagonale su 20 c. (39) busta per  Bra, 21/10/94.
—

50.000

1261

1870, GESTORI corsivo azzurro su piego in franchigia per Cagliari, 18/5/70.
—

250.000

1262

-, GONNESA corsivo nero, su piego in franchigia per Iglesias.
—

100.000

1263

1875, GONNESA corsivo azzurro su piego per Cagliari affrancato con 5 c. (T16) coppia, annullato con numerale a punti di Iglesias, 5/8/75.
—

150.000

1264

1885, INVERIGO ottagonale su intero postale da 10 c. diretto a Milano, 29/12/85.
—

40.000

1265

1894, ISOLE BORROMEE nitidamente impresso su intero postale diretto in Germania, con annullo "Arona-Locarno (1)", 31/7/94.
—

400.000

1266

1877, MAZZARA' SANT'ANDREA, corsivo annullatore di 20 c. (28) su lettera per Messina. Testo interessante, lieve grinza orizzontale.
—

75.000

1267

1868, NURALLAO corsivo su piego in franchigia per Cagliari, 25/5/68.
—

200.000

1268

1874, PAULIPIRRI corsivo azzurro su piego in franchigia per Cagliari, 3/10/74.
—

200.000

1269

1873, PORTOSCURO corsivo verdastro su piego in franchigia per Cagliari, 1/11/73.
—

150.000

1270

1877, S. BASILIO corsivo su piego in franchigia per Cagliari, 23/12/77.
—

200.000

1271

1883, TERTENIA corsivo su piego per Lanusei.
—

200.000

1272

1883, VILLAPUTZU, corsivo azzurro annullatore di 10 c. (38) piego per Cagliari.
—

100.000

1273

-, 17 frammenti V.E.II e Umberto I con corsivi annullatori fino a 6 punti. Qualche ripetizione, da esaminare.
—

150.000

1274

-, 9 pezzi con annulli corsivi unici annullatori, uno V.E.II, gli altri Umberto I. Da esaminare.
—

250.000

1275

1874-1911, 23 tra buste, cartoline, interi, pieghi con annulli di collettorie (corsivi, quadrati, ottagonali) tutti differenti, anche di buon pregio. Interessante, da esaminare.
—

80.000
REGNO D'ITALIA

1276

1861, piego in franchigia da Porto Maurizio per Pieve d'Oneglia in data 17 MARZO 1861. (Raybaudi).
—

300.000

1277

1861, Province Napoletane, Non emessi 5 valori cpl. (1/5). Qualche grinza e ingiallimenti, da esaminare.
—

50.000

1278

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) in blocchi di quattro.
2.800.000

1.000.000

1279

1861, Province Napoletane 5 c. verde giallo, blocco di quattro con doppia effigie nel secondo e terzo esemplare. (Cert. E. Diena).
—

200.000

1280

1861, Province Napoletane, 5 c. verde giallo in striscia verticale di cinque con tre esemplari con stampa decalcata al verso. Rara varieta'. (Cert. Fiecchi).
—

2.000.000

1281

1861, Province Napoletane 10 c. terra d'ombra, blocco di quattro con doppia effigie molto discosta nel primo e terzo esemplare. (Cert. E. Diena).
—

200.000

1282
/()
1861, Province Napoletane, 10 c. terra d'ombra, blocco di quattro senza effigie, grande angolo di foglio. (E. Diena).
—

200.000

1283

1861, Province Napoletane 20 c. azzurro scuro con filetti di inquadratura su tre lati. (Cert. E. Diena).
—

100.000

1284
/()
1861, Province Napoletane 40 c. vermiglio, blocco di quattro senza effigie, grande angolo di foglio.
—

200.000

1285

1862, 10 c. bistro giallastro (1) su lettera da Firenze per Lucca, 21/11/62. (A. Diena).
1.250.000

200.000

1286

1863, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. (13D) su lettera da Asti per Rocca d'Arazzo, 5/1/63.
—

400.000

1287

1862, 10 c. bruno (1c). (Cert. R. Diena)
700.000

200.000

1288

1862, 10 c. bruno scuro (1d). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

300.000

1289

1863, 10 c. bistro arancio (1g) 2 coppie su lettera da Spezia per Roma, 26/3/63. La lettera è stata rinforzata in qualche punto al verso, è rifilata e non cpl. al verso comunque ha tutti i timbri di transito e di arrivo. Rara affrancatura con multipli del 10 c.
—

1.200.000

1290

1863, 10 c. arancio ocra (1h) + Sardegna 5 c. (13Ea) su lettera da Girgenti per Casteltermini, 5/1/63.
—

700.000

1291

1862, 10 c. bistro arancio non dentellato in basso (1K). (Cert. A. Diena esteso - Raybaudi).
22.500.000

5.000.000

1292

1862, 20 c. indaco (2) blocco di quattro. Freschissimo.
300.000

100.000

1293
/
1862, 20 c. (2) 2 quartine, di cui una non dentellata in basso con linea di colore + 2 singoli.
800.000
+
200.000

1294

-, 20 c. indaco (2) dentellatura parzialmente rasata a sinistra + Sardegna 80 c. (17D) su frammento da Genova, 22/12/62.
—

100.000

1295

1862, 20 c. azzurro grigio (2c) non dent. in basso con bordo  integrale  e linea di riquadro (2cl). Freschissimo. (Cert. Sorani).
5.000.000

1.500.000

1296

1862, 20 c. indaco scuro (2m) coppia verticale di cui l'esemplare inferiore non dentellato. Per la varietà descritta si hanno, nella stessa coppia, un francobollo d'Italia ed uno di Stati Sardi. (Cert. E. Diena).
8.000.000

2.500.000

1297

1862, 20 c. azzurro con dentellatura 7 ½ eseguita dalla Ditta Fratelli Susse di Parigi (2o). Molto fresco, raro. (Cert. E. Diena).
14.000.000

4.000.000

1298

1862, 40 c. rosso carminio (3).
625.000

150.000

1299

1863, 40 c. rosso carminio (3) + Sardegna 5 c. (13E) su piccolo frammento da Bologna, 18/3/63.
—

75.000

1300

1862, 40 c. rosso carminio scuro (3a), doppia effigie.
1.350.000

300.000

1301

1862, 40 c. rosso carminio scuro (3a) con filetto di inquadramento + Sardegna 80 c. giallo arancio (17C), frammento annullato Genova 13/10/62. (Colla).
—

800.000

1302

1862, 40 c. rosa (3d). (A. Diena).
625.000

150.000

1303

1862, 40 c. rosa (3d) su lettera da Milano per Lione, 13/1/63.
700.000

150.000

1304

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso (3k) annullato con parte di bollo lineare "Assicurato". Di pregio. (Cert. Raybaudi).
1.100.000
+
200.000

1305

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l), fresco e ben centrato. (G. Bolaffi).
440.000

200.000

1306

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l) Molto bello. (G. Bolaffi).
440.000

130.000

1307
/()
1861, Francobolli per stampati di Sardegna, prova da 1 c. stampata in rosa senza il rilievo. Rara. (Cert. E. Diena).
—

800.000

1308
/()
1861, Francobolli per stampati di Sardegna, prova da 2 c. stampata in azzurro senza il rilievo. Rara. (Cert. E. Diena).
—

800.000

1309

1862, 2 c. bistro (10).
220.000

75.000

1310

1862, 2 c. bistro (10) fresca quartina con gomma integra.
950.000

270.000

1311
/()
1862, Prova in nero e con valore da 10 c. dell'emissione 1863 successivamente emessa con valore rettificato in 15 c. (11), coppia verticale senza gomma. (Colla - Cert. Bottacchi).


300.000

1312
/
1863, 15 c. azzurro (11) blocco di 6, 3 con gomma integra. (Raybaudi).
1.500.000

450.000

1313

1863, 15 c. azzurro (11) su lettera da torino per Arcola, del 2 GENNAIO '63, 2° giorno d'uso.
—

175.000

1314

1865, 15 c. azzurro (11) su lettera da Modena per Genova, 19/1/63.
300.000

100.000

1315

1863, 15 c. azzurro scuro (11b) su lettera da Torino per Genova, 20/2/63. (E. Diena).
300.000

90.000

1316

1863, 15 c. cobalto verdastro (11h). Rarissimo, senza quotazione di catalogo. (Cert. Sorani)
—

3.000.000

1317

1863, 15 c. azzurro (11) blocco di quattro di cui uno con doppia effigie (11k), gomma integra.
1.500.000
ca.
350.000

1318

1863, 15 c. azzurro coppia di cui uno senza effigie (11n). L'esemplare di destra, con effigie, toccato a destra. (Cert. A. Diena).
2.500.000

400.000

1319

1863, 15 c. I tipo (12). Grandi margini, molto bello. (Cert. Raybaudi).
1.875.000

600.000

1320

1863, 15 c. azzurro chiaro I tipo (12a) in coppia verticale. (Cert. Raybaudi).
4.000.000

1.000.000

1321
/
1863, 15 c. II tipo (13) 12 valori.
—

30.000

1322

1863, 15 c. II tipo (13) su lettera da Torino per Brescia del 21/12/63.
—

150.000

1323

1863, 15 c. II tipo (13) 2 quartine ognuna con una varieta' (13 c.-13 d).
—

60.000

1324

1863, 17 lettere affrancate con 15 c. (12-13). Notata una deicembre '93.
—

150.000

1325

-, 15 c. II tipo (13) 5 lettere con varietà: linea non interrotta (13d), punto fra "P" e "O" 2 lettere, serpentello davanti a "C" 2 lettere. Da esaminare.
—

200.000

1326
/()
1864, Saggio Hummel (Unificato Storia Postale p. 127).
250.000

100.000

1327
/()
1864, Saggio Hummel 1 c. carminio su carta spessa, senza filigrana. Non comune. (E. Diena).
—

200.000

1328
/()
1864, Saggio Hummel 1 c. giallo limone su carta spessa, senza filigrana. Non comune. (E. Diena).
—

200.000

1329

1862, Saggio Sparre da 15 c. in colore verde giallo (CEI S7m) con filigrana stemma.
500.000

80.000

1330
///()
1863, Saggi Sparre, 7 valori da cent.1 a lire 3 senza l'80 cent., due valori senza gomma, quattro con gomma integra, in diversi colori (C.E.I. 7h/q).
3.500.000

700.000

1331

1864, Saggi Giuseppe Re, un esemplare da 15 c. celeste (Unificato Storia postale 4) e 5 da 40 c. rosa (Unificato Storia Postale 9).
2.200.000

400.000

1332
/
1863, 7 valori soprastampati SAGGIO (L16L/L22). Il 2 lire dentellato, il 30 c. con lieve piega.
—

100.000

1333

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14).
900.000

200.000

1334

1868, 1 c. (L14) striscia verticale di 5 da Milano per città, 14/3/68. Di pregio. (Sorani).
—

125.000

1335

1863, 5 c. grigio verde (L16). (Cert. Raybaudi).
4.000.000

1.000.000

1336

1863, 5 c. grigio verde (L16).
4.000.000

1.000.000

1337
/()
1863, 5 c. grigio verde (L16) nuovo senza gomma. (G. Oliva).
525.000

100.000

1338

1865, 1 c. + 5 c. (L14+L16) su circolare da Torino per Bordeaux, 28/1/65. Insieme di grande freschezza.
—

125.000

1339

1863, 10 c. ocra arancio (L17). (E. Diena).
5.750.000

1.000.000

1340

1864, 10 c. (L17) su lettera in tariffa di raggio limitrofo da Domodossola per Loeche (Svizzera), 9/3/64.
—

100.000

1341

1865, 10 c. (L17) isolato su lettera in tariffa di raggio limitrofo da Chiavenna per Ponte, 24/10/65.
—

100.000

1342

1866, 10 c. (L17) isolato su bustina in tariffa di raggio limitrofo da Milano per Faido, 22/2/66.
—

100.000

1343

1865, 10 c. (L17) su letterina raggio limotrofo da Milano per Dongio (Svizzera), 30/9/65.
—

50.000

1344

1864, 10 c. (L17) coppia su lettera da Cava dei Tirreni per Roma, 22/10/64, tassata in arrivo per 8 bay.
—

50.000

1345

1864, 1 c. (L14) striscia di 3 + coppia + 10 c. (L17) su stampato da Milano per Abbiategerazzone, 4/5/64. Dentellature ritagliate con le forbici, da esaminare.
—

60.000

1346

1865, 5 c. (L16) 3 esemplari + 10 c. (L17) su bustina da Brescia (prima sezione italiana) a Conselve (prima sezione austriaca), 29/5/65.
—

50.000

1347

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. Sorani).
11.000.000

3.500.000

1348

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). Esemplare fresco e centratissimo. (Cert. R. Diena)
11.000.000

2.750.000

1349
/()
1865, Prova d'archivio 15 c. (P25) non dentellata e priva della soprastampa. Non comune. (Cert. Raybaudi).
3.250.000

500.000

1350

1864, 15 c. (L18) isolato su letterina da Siracusa per Tunisi, 16/8/64. La lettera fu affrancata con tariffa interna di primo porto in quanto diretta ad un ufficiale della fregata "Italia" inviata nelle acque di Tunisi a causa di alcune sommosse. Poche lettere conosciute dalla Squadra Italiana dirette in Italia. Questa è l'unica dall'Italia per Tunisi. Rarità del settore. (Cert. Sorani).
—

1.000.000

1351

1863, 15 c. (L18) su lettera da "S. Margherita (Rapallo)" per Genova del 5/12/63.
—

50.000

1352

1869, 30 c. (L19) su lettera da Torino a Mendrisio (primo porto fuori raggio limitrofo), 5/8/69. Insolito uso tardo del DLR. (Sorani).
—

75.000

1353

1866, 30 c. (L19) coppia verticale da Reggio per Amsterdam, 24/4/66, in parte annullata dal bollo "Francobollo Insufficiente".
—

100.000

1354

1874, 30 c. (L19) coppia su bustina da Firenze per Londra, 25/3/74, con annullo a punti. Tardo uso dei D.L.R.
—

125.000

1355

1863, 40 c. rosa (L20). (R. Diena).
10.500.000

3.200.000

1356

1863, 40 c. rosa carminio (L20). Fresco e centrato.
10.500.000

3.000.000

1357

1863, Dicembre '63, 40 c. (L20) rifilato a destra con le forbici su lettera da Torino per Parigi, 29/12/63.
—

90.000

1358

1865, 40 c. (L20) su bustina verde da  Voltri a Dison (Belgio), 13/12/65.
—

150.000

1359

1866, 40 c. (L20) su lettera da Napoli per Tunisi, 16/7/66.
—

50.000

1360

1866, 5 c. + 10 c. + 40 c. (L16+L17+L20) usati fiscalmente su ordine di pagamento da Cortemaggiore, 27/10/66.
—

150.000

1361

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) in coppia orizzontale con bordo integrale di foglio comprendente il numero di tavola "4" in cerchio. Rarità in ottimo stato.
18.500.000

5.000.000

1362

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) blocco di quattro. (Cert. R.Diena).
1.400.000

250.000

1363

1865, lettera da Como per La Guayra (Venezuela) affrancata con due esemplari da 60 c. + 30 c. tiratura di Londra (L19+L21+L21) il 15/1/65. Qualche imperfezione, lettera da esaminare.
—

300.000

1364

1868, lettera da Como per La Guayra (Venezuela) affrancata con due esemplari da 60 c. + 30 c., tiratura di Londra (L19+L21+L21). Dentellatura imperfetta in un esemplare da 60 c.
—

300.000

1365

1865, 40 c. 60 c. (L20+L21) su lettera da Rapallo per Rosario (Argentina), 20/7/65. Interessante lettera famigliare.


125.000

1366

1864, 40 c. (L20) 2 esemplari + 60 c. (L21) su bustina da Firenze per Santiago del Cile, 11/2/64. Il 60 c. ha la dentellatura superiore tagliata con le forbici. Insieme di pregio.
—

400.000

1367

1865-73, lotto di tre lettere: (L20) da Chiavari per Parigi; (T20x2) da Firenze per Parigi; (L21) da Catania per Corfù.
—

75.000

1368

1863, 2 lire scarlatto chiaro (L22).
450.000

150.000

1369

1863, 2 lire scarlatto chiaro (L22).
275.000

100.000

1370

1863, 2 l. scarlato chiaro (L22) con annullo numerale a punti. (Raybaudi).
275.000

100.000

1371

1868, 2 lire scarlatto (L22) isolato su lettera da Genova per Buenos Aires, 6/3/68.
—

1.500.000

1372

1868, 2 lire scarlatto (L22) + 60 c. (L21) + 20 c. (L26) 2 esemplari, su lettera da Genova per B.Aires, 6/2/68. Combinazione non riportata dallo Zanaria-Serra.
—

2.300.000

1373

1867, 2 lire scarlatto (L22) + 60 c. (L21) + 40 c. (L20) 2 esemplari, su lettera da Genova per B.Aires, 22/12/67. Dalla lettera manca un francobollo, probabilmente un 60c.
—

400.000

1374

1892, 1 c. + 2 c. (T14+T15) su piego da S. Maurizio D'Opaglio per Orta, 21/7/92.
—

50.000

1375

 1874, 2 c. (T15) su bustina augurale con stampina diretta a Roma. Il doppio cerchio di partenza non è leggibile, il francobollo presenta una varieta' nella dentellatura.
—

100.000

1376

1868, 2 c. (T15) su avviso di pagamento da Genova per città, insolitamente non spedito con tassa a carico. Qualità da esaminare.
—

30.000

1377

1875, 2 c. (T15) striscia verticale di 3 su fascetta di stampato da Napoli per Canari (Corsica), 23/4/75. Sul fronte doppio cerchio rosso "Italia - Bastia". Di pregio. (Cert. Bottacchi).
—

150.000

1378

1866, 5 c. grigio verde (T16). (Cert. Caffaz).
8.000.000

1.700.000

1379

1866, 5 c. verde grigio (T16). (Cert. Sorani).
8.000.000

1.500.000

1380

1863, 5 c. verde grigio (T16) bordo di foglio a destra. (Cert.Sorani).
8.000.000

900.000

1381

1874, 5 c. (T16) isolato su fascetta da Genova per Isny (Wurttemberg), 22/5/74. Non comune.
—

75.000

1382

1877, 5 c. (T16) 2 esemplari in affrancatura complementare su due interi da 10 c. diretti a Roveredo e in Inghilterra.
—

75.000

1383

1863, 10 c. giallo ocra (17T). (Cert. Chiavarello e Raybaudi).
5.500.000

1.500.000

1384
/()
1866, 10 c. giallo ocra (T17) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
750.000

175.000

1385

1875, 10 c. (T17) su piccola letterina in tariffa di raggio limitrofo da Intra per Magadino (Svizzera), 17/6/75.
—

90.000

1386

1868, 10 c. (T17) su lettera in tariffa di raggio limitrofo da Domodossola per la Svizzera, 2/2/68.
—

50.000

1387

1874, 5 c. (T16) 2 esemplari, uno difettoso, + 10 c. (T17) 2 esemplari, su bustina da Napoli per Monaco di Baviera, 24/12/74. Benchè la tariffa fosse di 40 c., la lettera giunse regolarmente franca a destino.
—

50.000

1388

1866, 1 c. (T14) un blocco di quindici (2 difettosi) + un blocco di 6; 30 c. (T19) fresca quartina.
—

90.000

1389

1877, 30 c. bruno castano (T19) in blocco di otto esemplari annullati con bollo a sbarre. Raro. (E. Diena).
—

500.000

1390

1876, 30 c. (T19) su lettera da Livorno per Bona (Algeria), 17/10/76.
—

150.000

1391

1877, 30 c. (T19) su lettera da Genova per Barcellona, 26/7/77.
—

75.000

1392

1863, 40 c. rosso carminio (T20). Fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena).
11.000.000

3.000.000

1393

1870-74, 40 c. (T20) 3 esemplari isolati su 3 bustine con destinazioni: Austria, Inghilterra, Olanda.
—

100.000

1394

1871, 10 c. + 40 c. (T17+T20) su lettera da Napoli per la Spagna, 24/3/71.
—

100.000

1395

1874, 5 c. + 10 c. + 40 c. (T16+T17+T20) piacevole affrancatura tricolore su bustina da Roma per N. York, 19/10/74. (Sorani).
—

175.000

1396

1868, 30 c. + 40 c. (T19+T20) su fresca lettera da Ferrara per Amsterdam, 1/8/68.
—

150.000

1397

1866, 60 c. lilla (T21) fresco blocco di 10, angolo di foglio. (A. Diena - Raybaudi).
400.000
+
125.000

1398

1868, 60 c. (T21) 2 esemplari su lettera da Livorno a Philadelphia, archivio Viti, 11/2/68. (A. Diena).
—

150.000

1399

1869, 10 c. + 60 c. (T17+T21) su lettera da Palermo per Amsterdam, 14/6/69.
—

200.000

1400

1867, 30 c. (L19) + 60 c. (T21) su bustina da Ancona per Madras, 19/2/67. Tariffa in eccesso di 10 c., destinazione non comune. (Cert. Bottacchi).
—

450.000

1401

1868, 40 c. + 60 c. (T20+T21) su busta da Firenze per Montevideo, 8/6/68.
—

400.000

1402

1868-72, 3 lettere da Genova per B. Aires affrancate per 1 lira (T20+T21-T20+T21-T20 coppia+T26). Inoltre una da Pegli a B. Aires tariffa 1,40 lire (T20+L21 coppia) con francobolli difettosi.
—

150.000

1403

1866, 2 lire scarlatto vivo (T22) fresca quartina bordo di foglio.
400.000
ca.
100.000

1404

1863, 2 lire scarlatto vivo (T22) in blocco di 10. Freschissimo.
1.000.000

300.000

1405

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Chiavarello).
7.500.000

2.000.000

1406

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). Fresco. (Cert. Raybaudi).
7.500.000

1.500.000

1407

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo.
3.750.000

800.000

1408

1865, 20 su 15 c. I tipo (23). (Cert. G. Oliva)
3.750.000

750.000

1409

1865, 20 su 15 c. I tipo (23). Un dentello d'angolo arrotondato. (E. Diena).
3.750.000

700.000

1410

1866, 20 su 15 c. I tipo (23) + 5 c. (L16) 2 coppie, bella affrancatura da Milano per Lione, 28/7/66.
—

175.000

1411

1865, 10 c. (L17) + 20 su 15 c. I tipo (23) su bustina da Bologna per la Svizzera, 22/8/65.
—

70.000

1412

1867, 20 su 15 c. I tipo (23) + 40 c. (L20) striscia di 3, su lettera doppio porto da Livorno per Amsterdam, 14/3/65. Molto bella.
—

400.000

1413

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). Molto centrato. (Cert. Sorani).
30.000.000

10.000.000

1414

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). Molto fresco. (Cert. R. Diena)
30.000.000

6.000.000

1415

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). (Cert. Raybaudi).
3.250.000

1.000.000

1416

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25).
3.250.000

750.000

1417

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) (Cert. Sorani).
1.650.000

500.000

1418

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). Centrato e fresco, un dentino corto in alto a destra. (A. Diena).
1.650.000

250.000

1419

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) con soprastampa verticale fortemente spostata verso il basso. Varieta' rara e d'effetto. (Cert. E. Diena).
—

2.000.000

1420
%§
1864, 20 su 15 c. III tipo (25) coppia + 5 c. + 10 c. (L16+L17) in uso fiscale su mandato di pagamento  da Canzano in data 31/12/64, giorno antecedente l'emissione ufficiale del soprastampato. Rarità, per specialisti. (Cert. Sorani).
—

5.000.000

1421

1865, 2 esemplari del 20 su 15 c. (25) entrambi con bordo di foglio con scritte, su 2 letterine per Genova.
—

100.000

1422

1866, 20 su 15 c. I tipo (23) + 20 su 15 c. III tipo (25) 2 esemplari, uno rotto, su lettera da Crema per Genova, 23/3/66.
—

250.000

1423

1867, 20 su 15 c. III tipo (25) singolo + coppia + 5 c. (L16) su bustina da Arpino per Vienna, 5/3/67. Molto bella.
—

100.000

1424

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) + 60 c. (L21) su lettera doppio porto da Livorno per Tunisi, 28/4/65. Bella e non comune. (Cert. Sorani).
—

400.000

1425
/()
1865, 20 su 15 c. (23x2-24) senza gomma. Da esaminare.
3.450.000

500.000

1426

1866, 3 lettere con 20 su 15 c. (23-24-24) con qualche lieve varietà nella soprastampa (2 lievemente evanescenti - una lievemente spostata). Da esaminare.
—

100.000

1427

1865-66, lotto di 2 lettere ed una mezza lettera affrancate con 20 su 15 c. (23-23-25) con spostamenti della soprastampa. Da esaminare.
—

200.000

1428

1867, 20 c. celeste (L26) + 60 c. (T21) 3 esemplari, su lettera da Genova per l'Avana, 11/9/67. Destinazione molto rara, lettera di pregio. (Cert. Sorani).
—

2.000.000

1429

1867, 20 c. (L26) coppia + 40 c. (L20) su bustina per Lisbona, 27/6/67.
—

350.000

1430

1867, 20 c. azzurro chiaro, tiratura di Torino (T26b). (Cert. Raybaudi).
3.500.000

1.000.000

1431

1867, 20 c. azzurro (T26). Fresco e centrato. (Cert. E. Diena).
3.250.000

1.000.000

1432

1867, 20 c. azzurro tiratura di Torino (T26). Fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
3.250.000

900.000

1433

1867, 20 c. azzurro (T26) molto fresco, con parte di francobollo adiacente. (Fotocopia Cert. E. Diena della quartina di provenienza).
3.250.000

900.000

1434

1867, 20 c. azzurro (T26) in freschissima coppia. (Fotocopia Cert. E. Diena della quartina di provenienza).
6.000.000

1.800.000

1435

1867, 20 c. azzurro (T26). (Cert. Chiavarello).
1.650.000

500.000

1436
/()
1867, 20 c. azzurro (T26) nuovo, rigommato.
275.000

80.000

1437

1876, 5 c. (T16) su bustina da Genova per città, poi rispedita a Sori con 20 c. (T26) lievemente piegato dietro la bustina. I 2 francobolli presentano, in maniera molto inconsueta, lo stesso difetto del perforatore. Coincidenza molto curiosa.
—

60.000

1438

1874, 30 c. + 20 c. (T19+T26) su lettera da Milano per Mosca, 3/4/74.
—

100.000

1439

1871, 20 c. (T26) + 30 c. (T19) su fresca lettera da Messina per Copenhagen, 30/11/71. Destinazione rara.
—

350.000

1440

1877, 20 c. azzurro (T26), 7 lettere con annulli numerali a sbarre.
—

100.000

1441

1877, 10 c. azzurro (27).
15.000.000

4.500.000

1442

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. G. Oliva).
15.000.000

2.500.000

1443

1877, 10 c. azzurro (27), piega diagonale. (Cert. Chiavarello)
15.000.000

1.500.000

1444

1878, 10 c. azzurro (27) coppia + 1 esemplare su lettera da Genova per Nizza, 15/6/78. Non comune.
—

100.000

1445

1877, 20 c. ocra arancio (28) bordo di foglio a sinistra. Fresco esemplare. (Cert. Sorani).
20.000.000

5.000.000

1446

1877, 20 c. ocra arancio (28), ben centrato. ( G. Oliva - E. Diena).
10.000.000

2.250.000

1447

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. E. Diena).
10.000.000

2.000.000

1448
/()
1863, 10 valori del periodo (14/22+27), tutti considerati senza gomma.
—

1.000.000

1449

1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (29/36). Freschi e ben centrati. Tutti i valori sono firmati. (Cert. Raybaudi).
18.000.000

4.000.000

1450

1878, Soprastampati 2 c. su 0,02 (29).
700.000

175.000

1451

1878, piego anagrafico da Modena per Medolla affrancato con 2 c. su 0,30 (32) e di qui rispedito a Modena con 2 c. su 1,00 (33). Interessante.
—

100.000

1452

1878, 2 c. su 1,00 lacca con soprastampa capovolta (33b). Raro. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

600.000

1453

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 10.00 lacca scuro (36a). (Cert. Sorani).
2.500.000

800.000

1454

1879, 10 c. carminio (38).
2.000.000

200.000

1455

1879, 20 c. arancio (39). (G. Oliva).
900.000

200.000

1456

1885, 20 c. (39) 2 esemplari su busta da Torino per Managua (Nicaragua), 28/8/85. Destinazione non comune.
—

100.000

1457

-, cartoncino accompagnatore di "Campione senza valore" affrancato su entrambi i lati: 20 c. (39) da Milano per Parigi; Francia Sage 10 c. (89) 2 esemplari da Parigi per Milano. Interessante rispedizione, necessario l'esame. (A. Bodini).
—

150.000

1458

1879, 25 c. azzurro (40) fresco e ben centrato. (Cert. Ghiglione).
3.250.000

900.000

1459

1884, 25 c. (40) 3 esemplari + 5 c. (37) difettoso, su busta raccomandata da Recco per B. Aires, 25/7/84.
—

100.000

1460

1879, 30 c. bruno (41). Fresco e centrato.
600.000

200.000

1461

1879, 5 c. + 50 c. + 2 lire (37+42+43) in 3 fresche quartine.
1.300.000
+
325.000

1462

1880-84, 4 buste con affrancature 2 Re: (T20+38x2-T19+38-T19+39).
—

220.000

1463

1889, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
3.750.000

700.000

1464

1889, 45 c. verde oliva (46). Molto fresco. (Cert. Raybaudi). Fotocolor.
12.750.000

2.500.000

1465

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
4.250.000

625.000

1466

1894, 20 c. + 45 c. (39+46) su raccomandata da Saletto per S. Paolo del Brasile, 5/6/94.
—

150.000

1467

1893, 1 lira bruno e giallo (48) isolato su cartolina vaglia da 15 c. da Conzano a Sampierdarena, 24/10/93.
—

120.000

1468

1889, 4 valori (45-47/49) in fresche quartine (il 40 c. in blocco di 6).
1.100.000
+
225.000

1469

1889, 5 lire verde e carminio (49). (Cert. E. Diena).
1.250.000

300.000

1470

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
900.000

250.000

1471

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
300.000

100.000

1472

1890/91, Umberto I, soprastampati 3 valori cpl. (56/58).
2.000.000

500.000

1473

1891, 2 su 5 c. verde (56) quartina.
300.000

50.000

1474

1891, 2 su 5 c., coppia di cui uno con varietà "coda sottile" (56+56b).
—

400.000

1475

1891, Umberto I, 2 c. su 5 c. verde  con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (56c). Rarità. (Cert. Raybaudi).
16.000.000

5.000.000

1476

1890, Umberto, soprastampato 20 c. su 30 c. bruno (57). (A. Diena - Raybaudi).
1.750.000

400.000

1477

1890, 20 su 50 c. violetto (58).
1.100.000

350.000

1478

1891-97, Umberto I 6 valori cpl. (59/64) + 3 valori cpl. (65/67).
1.640.000

200.000

1479

1891-96, 5 valori (60/64), la serie senza il 5 c. Due valori da 10 c. e 20 c. linguellati.
1.600.000

325.000

1480

1891, 5 c. verde (59).
2.750.000

700.000

1481

1891, 5 c. verde, stemma su fondo chiaro (59). Grinza orizzontale ed ingiallimento. (Cert. Chiavarello - Cert. Raybaudi).
2.750.000

200.000

1482

1901, 10 c. (60) su cartolina da Teramo per Singapore, con vari timbri di passaggio, poi rispedita a Teramo. Sul fronte bollo violetto del Consolato Italiano in Singapore.
—

50.000

1483

1896, 20 c. arancio (61) con bordo di interspazio da Reggio Emilia per Ferrara, 11/8/96. Non comune.
—

500.000

1484

1884-1900, Umberto I, 3 pezzi con discrete affrancature: 50 c. (42) su raccomandata; 25 c. (62) coppia su raccomandata diretta a Zanzibar; 60 c. (47) su cartolina vaglia.
—

200.000

1485

1899, 10 c. + 20 c. + 45 c. (60+61+63) bella affrancatura tricolore su raccomandata da Perugia per Vienna, 1/9/99.
—

100.000

1486

1891, 5 lire carminio e azzurro (64) coppia verticale.
450.000

150.000

1487

1891, 5 l. carminio e azzurro (64) quartina annullata a Roma, piazza del Parlamento il 19/11/97. Raro. (Cert. E. Diena).
4.750.000

1.400.000

1488

1891, 5 lire + 25 c. (64+62) entrambi perfin su piccolo frammento da Genova.
—

100.000

1489

1896-97, 1 c. + 5 c. (65+67) in blocchi di quattro.
760.000

200.000

1490

1898, 2 c. rosso bruno con dentellatura spostata (66d) su bustina per Vercelli, 7/9/98. (Raybaudi).
—

offerta libera

1491

1896, Saggio di non emesso delle Nozze di V.E.III con Elena di Montenegro (C.E.I.62). (Cert. Raybaudi).
—

600.000

1492

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). Freschi e centrati, splendido il 50 c. (Cert. Ghiglione).
8.500.000

3.000.000

1493

1904, cartolina da Brescia per Isola S. Giulio affrancata con 2 c. (69) con timbro "Brescia-Esposizione", 1/9/04.
—

80.000

1494

1901, Floreale 2 c. con doppia stampa (69a).
220.000

70.000

1495

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70).(Raybaudi).


180.000

1496

1902, Floreale 5 c. (70) coppia + Umberto I 25 c. (62) su cartolina commerciale raccomandata da Milano per Savona, 25/6/02.
—

75.000

1497

1901, Floreale, 25 c.azzurro (73). (Raybaudi).
—

300.000

1498

1906, bella busta pubblicitaria di orologeria di Rimini affrancata con Floreale 5 c. + 25 c. (70+73) + Michetti 15 c. (80), raccomandata da Rimini per Calascibetta, 12/10/06.
—

50.000

1499

1901, Floreale 45 c. non dentellato (75g) coppia.
960.000

200.000

1500

1925, Floreale 1 Lira coppia verticale di cui l'esemplare superiore con tassello "Poste Italiane" quasi completamente mancante (77+77e) su raccomandata da Foggia per Novara, 3/2/25. Varietà rara, non conosciuta usata.
—

200.000

1501

1901, Floreale. 50 c. malva (76), fresco. Da esaminare.
1.450.000

400.000

1502

1929, Floreale 5 lire + 75 c. (78+201) + Imperiale 2 lire (255) su busta raccomandata da Bolzano per Perchtoldsdorf (Austria), 9/9/29.
375.000

150.000

1503
/()
1901, Floreale, prova del 45 c. (P75) in coppia non dentellata e non gommata.
450.000

100.000

1504
/()
1901, Prove, Floreale 5 lire (P78) blocco di 4 della prova nel colore adottato, stampato su carta grigiastra, non dentellato e non gommato.
900.000

250.000

1505

1903, Saggi Effigie e Aquila, nei colori carminio e oltremare, qualche dente corto (Unificato Storia Postale pag. 122). Inoltre 2 Saggi Pellas difettosi.
—

100.000

1506

1905, Floreale 15 su 20 c. con soprastampa spostata in alto (79b).
1.350.000

300.000

1507

1905, Floreale 15 su 20 c. con soprastampa spostata in alto (79b).
1.350.000

300.000

1508

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80).
450.000

150.000

1509

1907, bollettino di spedizione pacchi da 1,25 lire (Pertile 20) da Roma per la Svizzera, con affrancatura aggiuntiva di 25 c. + 15 c. (73+80) perfin (Credito Italiano). Non comune.
—

150.000

1510
///()
1906, Leoni 5 c. + 10 c. (81+82) 7 blocchi con varietà
1.820.000

500.000

1511

1906, Leoni 5 c. non dentellato (81e) blocco di quattro.
600.000

140.000

1512

1911, busta della Banca Casareto con angoli taglliati spedita come stampe raccomandate in tariffa ridotta da Genova a Ceriale, 26/12/11.
—

50.000

1513

1915, sacchetto per "Campione senza valore-raccomandati" con attaccato cartoncino con indirizzo e al verso affrancatura di 16 c. (69x3+82) da Torino per Novi Ligure, 8/10/15.
—

50.000

1514

1916, Michetti 25 c. azzurro (83) su busta di ditta filatelica da Genova per il Brasile, con manoscritto al verso "respinta al mittente perchè non ammesso il transito dei francobolli per collezione". Interessante.
—

50.000

1515

1908, Michetti, 25 c. azzurro coppia non dentellata (83d).
540.000

50.000

1516
/
1908, Michetti, 25 c. azzurro non dentellato (83e) blocco di quattro, 2 integri.
900.000

175.000

1517
//
1908, Michetti 25 c. (83), 4 varietà (83e-83e coppia-83o-83i).
1.120.000

250.000

1518

1923, Michetti 50 c. violetto (85) 3 esemplari su busta da Fiesole per Castries S. Lucia, British West Indies, 5/11/23. Destinazione inconsueta.
—

75.000

1519

1908, Michetti 50 c. violetto non dentellato (85e) coppia.
440.000

100.000

1520

1924, Michetti 50 c. violetto con dentellatura verticale fortemente spostata (85n) su busta da Vigevano per Novara, 5/7/24.
—

50.000

1521

1911-24, 2 libretti di riconoscimento, con Michetti 50 c. (85) e Floreale 1 lira (77) coppia + un libretto di Ricognizione Postale con Floreale 1 lira (77).
—

250.000

1522

1908, Terremoto di Messina, 11 valori cpl. su cartoncino, timbro di Reggio Calabria. (CEI p. 42).
400.000

100.000

1523

1909, Michetti 15 c. grigio nero (86).
700.000

250.000

1524

1911, Michetti 15 c. grgio (96), blocco di 6, bordo di foglio a sinistra, proveniente da libretto.
1.200.000

300.000

1525

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90). (Raybaudi - Cert. Sorani per il n. 90)
4.350.000

1.100.000

1526

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90) molto ben centrati. (A. Diena).
4.350.000

1.000.000

1527

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena).
4.350.000

800.000

1528
/
1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90).
1.450.000

350.000

1529

1910, Garibaldi 4 val. cpl. (87/90).
1.350.000

450.000

1530

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
400.000

100.000

1531
/
1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) blocco di quattro, 2 integri.
1.200.000
ca.
325.000

1532

1929, Floreale 10 lire (91) + Cinquantenario 50 c. (239) coppia + Imperiale 25 c. (248) su raccomandata da Lucca per Montecatini, 28/6/29. Bella affrancatura.
3.000.000

300.000

1533

1911, Unità d'Italia 4 val. cpl. (92/95). Freschi, centratura nella norma per l'emissione.
375.000

100.000

1534

1911, Michetti 15 c. grigio nero non dentellato in alto (96f), ben centrato.
500.000

150.000

1535
/
1911, Michetti 15 c. non dentellato in alto (96f).
—

100.000

1536

1911, Saggio Cinquantenario Proclamazione Regno 15 c. (C.E.I. P86A; valutazione solo per linguellato).
300.000
+
125.000

1537

1911, Saggio per il Cinquantenario del Regno 15 c. (CEI P86A) quartina.
—

100.000

1538

1911, saggio 50° Regno d'Italia (C.E.I.) (P86A), con annullo dell'Espozione Internazionale Mostra Filatelica, su busta da Torino per citta', non viaggiata,
—

200.000

1539

1912, Campanile di S. Marco, 5 c. azzurro nero blocco di quattro con un esemplare con doppia incisione (97a).
400.000

100.000

1540

1912, 2 cartoline affrancate con Leoni 5 c. (81) con annullo tondo riquadrato di Voltaggio azzurro e azzurro nerastro.
—

100.000

1541

1913, Soprastampati 2 su 5 c. con un solo "2" in soprastampa (99f). Bella varieta' (Raybaudi).
1.200.000

350.000

1542

1917, Croce Rossa 4 valori cpl. (102/105) + Floreale 45 c. (75) su raccomandata da Varese per Parigi, 1/7/17.
—

75.000

1543

1915-16, Croce Rossa,  2 buste affrancate con (102-103).
—

50.000

1544

1915-16, Pro Croce Rossa, 2 pezzi: cartolina affrancata con 15 c. (103), busta affrancata con 10 c. (102) + Michetti 20 c.
—

50.000

1545

1916, Croce Rossa 15 + 5 c. (103) su fronte di cartolina raccomandata da Palermo per Casella Postale di Genova, 5/9/16.
—

100.000

1546

1918, Croce Rossa 15 + 5 c. (103) isolato, su fronte di cartolina da Ravenna diretta a Casella POstale di Genova, 29/4/18.
—

70.000

1547

1918, Croce Rossa 15 + 5 c. (103) su fronte di cartolina da Ravenna per Genova, 22/4/18.
—

70.000

1548

1918, Croce Rossa 15 + 5 c. (103) non annullato, su fronte di cartolina da Ferrara per Genova, 15/3/18.
—

50.000

1549

1915, intero postale da 10 c. diretto in Austria, con annullo muto di Rocchetta al Volturno, 4/10/15.
—

30.000

1550
/
1916, Michetti 20 su 15 c. (106) blocco di quattro.
280.000

80.000

1551

1916, Michetti 20 su 15 c. (106) 2 esemplari con soprastampa spostata in basso + Leoni 5 c. (81), su bustina raccomandata da Marostica per zona di guerra, 3/5/16.
—

100.000

1552

1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m).
480.000

150.000

1553

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107).
625.000

200.000

1554

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107).
250.000

75.000

1555

1917, Michetti 50 c. soprastampato Prestito Nazionale 18 pezzi su libretto "Sottoscrizione Popolare Patriottica". Raro.
—

250.000

1556
/
1917, Michetti 50 c. violetto (85) 7 esemplari soprastampati "Prestito Nazionale", tra cui una coppia non dentellata.
—

50.000

1557

1919, Leoni 15 c. non dentellato (108d).
420.000

140.000

1558

1921-24, 5 raccomandate ed una cartolina comprendenti nell'affrancatura il 55 lire Michetti (110).
—

200.000

1559

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15), centrata.
200.000

60.000

1560

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) in quartine centratissime.
840.000

400.000

1561

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso, coppia verticale non dentellata orizzontalmente (116Ag). Molto fresca.
1.200.000

350.000

1562

1921, Dante 3 valori cpl. + il non emesso, tutti non dentellati (116f/18f-116Af).
850.000

200.000

1563

1921, Dante 25 c. (117) + Espresso 50 c. (4) su cartolina da Venezia per Roma, 20/10/21. Raro l'uso non filatelico di tale francobolo. Da esaminare per un lieve arrotondamento di un dentello. (A. Bodini).
—

200.000

1564

1912, Vittoria 4 valori cpl. (119/22)  su busta usata come supporto con annullo "Genova-Conferenza", 10/4/22.
—

60.000

1565

1921, Vittoria, 10 c. carminio non dentellato in basso, grande bordo di foglio (120ag).
1.500.000

700.000

1566

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). Particolarmente centrati il 10 e 15 c. (Cert. Ghiglione).
6.000.000

2.100.000

1567

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
6.000.000

2.000.000

1568

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26).(G.Bolaffi).
6.000.000

1.300.000

1569
/()
1922, Mazzini 80 c. azzurro (130) prova su carta gessata senza filigrana e non gommata, angolo di foglio superiore destro. Non comune.
—

250.000

1570

1923, Propaganda FIDE 4 valori cpl. (131/34) su cartolina non indirizzata e non viaggiata. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1571

1923, 50 c. su 40 c. bruno Michetti (139h) coppia orizzontale con soprastampa fortemente spostata sia orizzontalmente che verticalmente. Bella e non comune.
960.000

275.000

1572
/
1923, Michetti 50 su 40 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale e orizzontale (139 h varieta') blocco di quattro, 2 integri. Interessante e non comune varieta'.
1.600.000

150.000

1573

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) angolo di foglio. Traccia di linguella solo sul bordo.
1.500.000

500.000

1574

1923, Marcia su Roma 20 c. non dentellato (141b).
1.000.000

225.000

1575

1923, Marcia su Roma 30 c. (142) + Michetti 30 c. arancio (127), valori gemelli su cartolina da Pirano per Madras, 7/11/23.
—

50.000

1576

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
600.000

200.000

1577

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Raybaudi).
600.000

200.000

1578

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
600.000

200.000

1579

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). L'1 lira da esaminare.
600.000

150.000

1580

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49).
240.000

70.000

1581

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (A. Diena).
4.000.000

900.000

1582

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).
4.000.000

700.000

1583

1923, Manzoni 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Sorani).
6.000.000

2.250.000

1584

1923, Manzoni, 30 c. nero e ardesia (153d) bordo di foglio a sinistra non dentellato. Trenta esemplari conosciuti. (Cert. Raybaudi).
5.750.000

2.750.000

1585

1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) angolo di foglio, con piena gomma. (Cert. G. Bolaffi).
—

250.000

1586

1923, Manzoni, 1 lira azzurro e nero, non dentellato (155d), grande angolo di foglio.
—

250.000

1587

1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) bordo di foglio a destra. (Cert. Raybaudi).
900.000

300.000

1588

1923, Manzoni 5 lire (156). (Cert. Raybaudi).
3.250.000

1.000.000

1589

1923, Manzoni 5 lire (156). (Cert. R. Diena)
3.250.000

950.000

1590

1923, Manzoni 5 lire (156). (Cert. Raybaudi).
3.250.000

650.000

1591

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero con dentellatura lineare (156c). Raro. (Cert. Raybaudi).
7.000.000

2.000.000

1592

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d), grande angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
3.750.000

1.400.000

1593

1923, Manzoni 5 lire non dentellato (156d). Da esaminare. (E. Diena).
1.500.000

250.000

1594

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) blocco di quattro.
235.000

50.000

1595

1924, Michetti 60 c. azzurro (157) su cartolina da Roma per Monaco, 3/2/24.
—

100.000

1596

1924, Michetti 60 c. azzurro (157) su cartolina da Firenze per la Svizzera, 30/5/24.
—

90.000

1597

1924, Michetti 60 c. azzurro (157) 2 coppie + singolo + 2 complementari (77+81) su assicurata da Firenze per Roma, 25/2/24. Affrancatura di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

800.000

1598

1924, Michetti soprastampati (135+135+157+178) per la tariffa di 1 lira su raccomandata da Pistoia a Pola il 20/6/24. Notato il 60 c. azzurro. (Cert. Sorani).
—

400.000

1599

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).(Cert.G.Bolaffi).
300.000

100.000

1600

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. con filigrana piccola croce (158d/61d). Tutti angolo di foglio.
4.800.000

1.300.000

1601

1924, Vittoria soprastampati 1 lira su 10 c. con filigrana piccola croce (159d), ben centrato.
450.000

120.000

1602

1924, Crociera Italiana, 7 val.cpl.(162/168).(Cert.G.Bolaffi).
500.000

150.000

1603

1924, Crociera Italiana 7 valori cpl. (162/68).
625.000

200.000

1604

1924, Crociera Italiana 7 val. cpl. (162/68) in blocchi di quattro. Raro insieme. (Cert. A. Diena).
—

2.000.000

1605

1924, Anno Santo 6 valori cp. (169/74) su cartoncino celebrativo con annullo speciale figurato.
—

150.000

1606

1924, Anno Santo 20 + 10 c. (169) blocco di 10 esemplari con doppia dentellatura sul bordo in alto. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

1607

1924, Anno Santo 30 c. (170) striscia di sei con filigrana lettere "MINISTERO". (Cert. Raybaudi).
—

500.000

1608

1924, Anno Santo, 50 c. (171) striscia verticale di cinque con filigrana "TESORO". (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1609

1925, Anno Santo, due valori (169-173) su lettera da Torino per Napoli il 9/4/25 con al verso come chiudilettera delle appendici di francobolli pubblicitari.
—

250.000

1610

1924, Anno Santo 1 lira + 50 c. con filigrana grandi lettere (173b).
1.875.000

350.000

1611

1924, Anno Santo 1 lira coppia verticale di cui un esemplare con filigrana grandi lettere orizzontali (173+173b). Di pregio. (Cert. Raybaudi).
1.875.000

500.000

1612

1924, Anno Santo 1 lira + 50 c. senza filigrana, in coppia con il normale (173a+173).
1.875.000

500.000

1613

1924, Anno Santo, 3 valori non dentellati: 20 c. (169c), 50 c. (171c) e 1,50 lire (173c).
—

150.000

1614

1924, Anno Santo, 3 valori con stampa recto verso ed uno con stampa incompleta.
—

135.000

1615

1925, Floreale 25 su 45 c. (177) striscia verticale di tre + 1 lira (77) + Leoni 5 c. (81) su raccomandata da Taranto per Novara, 23/5/25.
—

150.000

1616

1925, Michetti 25 su 60 c. II tipo blocco di quattro di cui uno con varietà "3 sbarrette" (179+179+179+179m).
610.000

150.000

1617

1925, Michetti  30 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (181g) coppia orizzontale.
—

100.000

1618

1925, Michetti 30 c. grigio non dentellato (185a) con bordo integrale in alto.
420.000

150.000

1619

1925, Michetti 30 c. grigio non dentellato (185a) coppia.
560.000

120.000

1620

1928, Michetti 7 ½ su 85 c. II tipo (136) 2 esemplari + 30 c. (185) su busta raccomandata aperta doppio porto tariffa ridotta per editori, da Roma a Milano, 1/3/28. I 2 francobolli da 7 ½ c. presentano uno spostamento in alto della soprastampa. Busta non fresca, francobolli perfetti. (A. Bodini).
—

150.000

1621

1924-26, Michetti, una busta e 2 cartoline affrancate con valori gemelli. Da esaminare.
—

120.000

1622

1926, 2 buste spedite dalla Pretura di Mezzolombardo con Michetti e Leoni usati come tasse: (82+184-185). Interessanti. (A. Bodini).
—

90.000

1623

1926, Giubileo 60 c. non dentellato (186e) su busta per Casino di Terra, 21/2/26.
—

150.000

1624

1925, Giubileo 60 c. dent 13 ½ non dentellato a destra (186i). (B. S. Oliva).
375.000

60.000

1625

1926, Giubileo 1 lira non dentellato (187e) + Michetti 20 c. verde (184) su raccomandata da Casino di Terra per Firenze, 3/3/26.
—

200.000

1626

1925-26, Giubileo 3 valori cpl. dent. 11 (189/91).
650.000

200.000

1627

1925, Giubileo 1,25 lire dent. 11 (191).
625.000

200.000

1628

1926, Giubileo 1,25 lire dent. 11 (191).
650.000

200.000

1629

1926, S.Francesco 8 valori cpl. (192/99). (Cert. Raybaudi).
3.150.000

1.250.000

1630

1926, S.Francesco, serie cpl. di 8 valori compreso il raro lire 1,25 dent.13 ½ (192/99).
3.150.000

700.000

1631

1926, S. Francesco 60 c. non dentellato (195c). (Fiecchi).
800.000

250.000

1632

1926, S. Francesco lire 1,25 azzurro dentellato 13 ½ (196). (B. S. Oliva).
3.000.000

750.000

1633

1926, S. Francesco 1,25 lire dent. 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi).
1.200.000

350.000

1634

1927, S. Francesco 1,25 lire dent. 13 ½ (196) + Michetti 60 c. arancio (205) su raccomandata amministrativa da Bolzano per Appiano, 17/2/27.
—

50.000

1635

1926, S. Francesco 5 lire non dentellato in basso (197e) angolo di foglio integrale.
1.050.000

400.000

1636

1927, S. Francesco 5 lire (197) + Floreale 1,25 lire (202) su frontespizio per Lipsia, 26/7/27. Da esaminare.
—

60.000

1637
/()
1926, S. Francesco, prova dell'1,25 lire (P196) non dentellata e non gommata.
475.000

100.000

1638
/()
1926, S. Francesco Prova d'archivio dell'1,2 5 lire (P196). (Cert. R. Diena)
475.000

200.000

1639
/()
1926, S. Francesco Prova d'archivio del 5 lire (P197). (Cert. R. Diena)
475.000

200.000

1640

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
400.000

130.000

1641

1926, Floreale 1,25 lire non dentellato in alto (202e).
350.000

80.000

1642

1927, V.E. III 4 val. cpl. (214/17) in blocchi di quattro con bordo inferiore.
350.000

100.000

1643

1927, Effigie di Vitt. Emanuele III 1,75 lire non dentellato a destra (214g).
650.000

250.000

1644

1927, Effigie di Vitt. Emanuele III 1,85 lire non dentellato a sinistra (215g).
600.000

250.000

1645

1927, 2,65 lire violetto (217) + Michetti 30 c. grigio+185) su Raccomandata degli atti giudizari da L'Aquila a San Benedetto, poi rispedita al mittente, 16/8/27. Il 30 c. con due fori di spillo, il 2,65 lire di bella qualità. Affrancatura di pregio. (Cert. Raybaudi).
1.600.000

350.000

1646

1927, Effigie di Vitt. Emanuele III 50 c. non dentellato in basso (218i).
1.500.000

350.000

1647

1927, 25 c. verde tipo Michetti (219) 16 pezzi tra coppie e quartine.
800.000

200.000

1648

1927, Michetti 25 c. verde (219) coppia su busta da Livorno per Paderno d'Adda, 28/9/27.
—

80.000

1649

1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23).
375.000

100.000

1650

1928, Em. Filiberto 13 valori cpl. (226/32).
1.450.000

500.000

1651

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.450.000

400.000

1652
/()
-, Prova di macchina della cornice del 20 c. Filiberto (226) coppia non dentellata su carta non filigranata. (Cert. Raybaudi).


50.000

1653
/()
1928, Emanuele Filiberto, 30 c.verde e bruno con centro capovolto e spostato (228a) nuovo senza gomma con assottigliamento. Grande rarità. (Cert.Colla).
75.000.000

4.500.000

1654

1928, Em. Filiberto 25 c. dent. 13 3/4 (231), Il francobollo presenta anche un lieve spostamento del centro.
—

100.000

1655

1928, Em. Filiberto 1,25 lire con dentellatura lineare anziché a pettine (235e). (E. Diena - Sorani).
1.200.000

225.000

1656

1928, Filiberto, 20 lire violetto e grigio verde (238). (Cert. Raybaudi).
1.350.000

600.000

1657

1929, Cinquantenario della morte di V.E.II 50 + 10 c. (239) isolato su busta da Monsano per Ancona, 4/6/29. (Unif. Storia Postale Lire 500.000).
—

50.000

1658

1929, Cinquantenario morte di Vitt. Emanuele II 50 + 10 c. (239) su busta da Cogoleto per Taranto, 19/3/29.
—

30.000

1659

1929, V. E. III, stampa tipografica, 2 val. cpl. (240/41) in quartine, una d'angolo.
250.000

80.000

1660

1930, Floreale 2 c. + Imperiale 10 c. (69+245) su lettera Braille raccomandata da Ardenza per Firenze, 14/10/30. Insieme di pregio.
—

200.000

1661

1940, Imperiale 30 c. (249) annullato con bollo di censura su cartolina per Valenza, 1/8/40.
—

50.000

1662

1940, Imperiale 1,25 lire (253) su busta diretta a Cape Town, 2/4/40, con fascetta censura bilingue.
—

50.000

1663

1936, Imperiale 3,70 lire (256A) isolato su tessera di riconoscimento, 27/5/36.
—

50.000

1664

1929, Imperiale 50 lire (261) quartina usata.
—

200.000

1665

1929-34, una busta ed una cartolina con valori gemelli: Michetti + Imperiale e Leoni + Imperiale. Interessanti e non comuni.
—

120.000

1666

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
200.000

50.000

1667

1930, Ferrucci 5 valori cpl. (276/80). Alto valore firmato (Caffaz).
240.000

75.000

1668

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.).
1.300.000

400.000

1669

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.).
1.300.000

400.000

1670

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.). Il 10 lire con qualche punto di ingiallimento.
1.300.000

300.000

1671

1931, Virgilio 15 c. + 10 lire (282+290) 2 riproduzioni a colori soprastampate "SAGGIO" ritagliate dai manifesti pubblicitari della serie, usate in frode su assicurata da Roma per Montecarlo, 2/10/31. Interessante. (Cert.E. Diena).
—

1.500.000

1672

1931, S. Antonio, 8 valori cpl. (292/99).
700.000

300.000

1673

1931, S. Antonio, 8 valori cpl. (292/99) compreso il 75 c.dent.12.
700.000

230.000

1674

1930, S. Antonio 75 c. dent. 12 (299).
325.000

100.000

1675

1931, S. Antonio 75 c. dent. 12 (299).
325.000

100.000

1676

1932, Pro Dante, 19 valori cpl. (303/14+A.).
825.000

250.000

1677

1932, Pro Dante, 19 valori cpl. (303/14+A.).
825.000

240.000

1678

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.).
775.000

250.000

1679

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.).
775.000

250.000

1680

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A.). (Cert. Caffaz).
1.075.000

375.000

1681

1932, Marcia su Roma, 20 val.cpl. (325/340+A+E).
687.000

200.000

1682

1933, Decennale 5 c. (325) 5 esemplari su busta per stampati da Napoli per Talinn, 24/4/33.
—

50.000

1683

1933, Decennale 3 valori (327-328-331) su raccomandata con annullo "Mostra della Rivoluzione Fascista", diretta a Firenze.
—

40.000

1684

1934, Anno Santo 7 valori cpl. (345/49+A.) su raccomandata da Milano Fiera, 12/4/34. Da esaminare.
—

200.000

1685

1934, Mondiali di Calcio, 9 val.cpl.(357/361+A.)
1.200.000

400.000

1686

1934, Calcio 9 valori cpl. (757/61+A.).(Cert. Caffaz).
1.750.000

600.000

1687

1934, Calcio 50 c. (359) striscia di 3 + Imperiale 20 c. (247), busta contro assegno, da Buia per Moggio Udinese, 30 /5/34. Altra busta c/a con Imperiale (247+252x2).
—

35.000

1688

1934, Galvani 30 c. con accento sulla "T" (364a).
110.000

50.000

1689

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
625.000

200.000

1690

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A).
625.000

150.000

1691

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
625.000

150.000

1692

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A.). (Cert. Caffaz).
750.000

250.000

1693

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.).
200.000

50.000

1694

1935, Pro Milizia 5 valori cpl. (380/83+A.89) + Imperiale 10 c. + 30 c. + 50 c. + 1.75 lire, su assicurata da Roma per la Scozia, 6/8/35. Non comune.
—

500.000

1695

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
900.000

250.000

1696

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
900.000

250.000

1697

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). Qualche punto d'ingiallimento.
900.000

200.000

1698

1935, I Salone aeronautico 4 valori cpl. (384/87) in quartine usate.
—

60.000

1699

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.).
825.000

300.000

1700

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.).
825.000

275.000

1701

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A.).
825.000

250.000

1702

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A).
850.000

250.000

1703

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.).
775.000

225.000

1704

1936, Orazio serie cpl. di 8 valori di posta ordinaria (398/405).
550.000

200.000

1705

1936, Orazio 8 valori cpl. (398/405) + Imperiale 2,55 + 25 lire (256+260) su grosso frammento di raccomandata espresso da Roma, 20/8/36.
—

300.000

1706

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
1.000.000

350.000

1707

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
1.000.000

300.000

1708

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
1.000.000

300.000

1709

1937, Colonie estive 20 c. (407) con annullo "Campo Mussolini - Roma".
—

30.000

1710

1941, Asse 6 valori cpl. (452/57) su busta per la Germania.
—

20.000

1711

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C). Da esaminare.
330.000

20.000

1712

1943, Galilei 4 valori cpl. (462/65) + Rossini 4 valori cpl. (466/69) su 2 espressi da Roma per Bolzano, entrambi con complementari, in tariffa.
—

50.000

1713

1933, 5 buste con affrancature meccaniche rosse diverse.
—

50.000

1714

1938, 2 cartoline con bollo "FUHRER-DUX".
—

30.000

1715

1941, cartolina Imperiale 10 c. con bollo "Roma-Comando-G.LE-GIL", diretta a Genova.
—

50.000

1716

-, 2 cartoline dirette a Savona con timbro "Carteggio Reale". Da esaminare.
—

50.000

1717

1940-46, 4 pezzi con date storiche (una di Repubblica): 10/6/40; 25/7/43; 8/9/43; 13/6/46.
—

80.000

1718

1943, Imperiale 10 c. + 15 c. (245+246) su piego da S. Remo per città in data 8 SETTEMBRE 1943.
—

100.000

1719

1917-28, Posta aerea (1-2-2A/7).
245.000

80.000

1720

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
500.000

125.000

1721

1927-28, Posta aerea, 2 valori (4-5) con soprastampa al verso "Nobile" e "Sesto Calende-Massaua".
—

200.000

1722

1929, Posta aerea, 5 lire (7) 11 esemplari, 3 al verso, + 1,50 lire (6) 3 esemplari + Floreale 1,25 lire + Imperiale 25 c. su aerogramma da Genova per B. Aires. I 3 francobolli ordinari sono perforati. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

1.400.000

1723

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
175.000

50.000

1724

1928, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9) + Filiberto 25 c. dent. 13 ¾ (231) coppia + 75 c. (234) su aerogramma da Roma per Parigi, poi rispedito a Milano, 10/11/28. Bella affrancatura.
—

150.000

1725

-, Posta aerea 10 lire + 25 c. (17+10) + Imperiale 2 lire (255), su busta da Roma per N. York del 19/7/41.
—

100.000

1726

1930, Posta aerea, Virgilio 4 valori cpl. (21/24). Il 9 lire con un dentello corto.
650.000

100.000

1727

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Cert.G.Bolaffi).
1.400.000

500.000

1728

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).(Cert.G.Bolaffi).
1.400.000

500.000

1729

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25), bordo di foglio a destra. Un puntino scuro nell'impasto della carta.
1.400.000

300.000

1730

1932, Posta aerea, Pro Dante 4 valori (26-27-28-29) in fogli di 50 timbrati (francobolli con gomma.
4.500.000

800.000

1731

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
400.000

150.000

1732

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 val.cpl. (45/48).
400.000

125.000

1733

1933, Posta aerea, Trittici I-ARAM (51/52).
1.000.000

300.000

1734

1933, Posta aerea, Trittici I-BISE (51C/52C).
1.000.000

300.000

1735

1933, Posta aerea, Trittici I-CALO (51E/52E).
1.000.000

300.000

1736

1933, Posta aerea, Trittici I-MIGL (51K-52K). (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1737

1933, Posta aerea, Trittici I-NAPO (51M/52M).
1.000.000

300.000

1738

1933, Posta aerea, trittici I-PELL (51N/52N).
1.000.000

400.000

1739

1933, Posta aerea, trittici Balbo siglia "RANI" (51P/52P)
1.000.000

300.000

1740

1933, Posta aerea, Trittici I-RANI (51P/52P).
1.000.000

300.000

1741

1933, Posta aerea, trittici  I - RECA (51Q/52Q).
1.000.000

400.000

1742

1933, Posta aerea, trittici I-TEUC, 2 valori cpl. (51S/52S).
1.000.000

300.000

1743

1933, Posta aerea, Trittici I-VERC (51T/52T).
1.000.000

300.000

1744

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72).
600.000

200.000

1745

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72).
1.000.000

380.000

1746

1934, Posta aerea, Calcio 75 c. (70) su cartolina illustrata per N. York, 17/8/34.
—

60.000

1747

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
200.000

65.000

1748

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
200.000

65.000

1749

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
200.000

50.000

1750

1935, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94).
275.000

90.000

1751

1936, Posta aerea, Orazio 5 valori cpl. (95/99).
225.000

75.000

1752

1936, Posta aerea, Orazio 5 valori cpl. (95/99).
225.000

60.000

1753

1936, Posta aerea, Bellini 5 lire (94) + Orazio 5 lire (99) + 25 c. (95) su raccomandata aerea da Pola per l'Argentina, 24/12/36. Rara affrancatura con valori gemelli.
—

700.000

1754

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/05).
350.000

125.000

1755

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/105).
350.000

110.000

1756

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/05).
350.000

80.000

1757

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/05) in blocchi di quattro con timbro centrale.
3.100.000

500.000

1758

1938, Posta aerea, Augusto 5 valori cpl. (106/10).
400.000

90.000

1759
/()
1942, Propaganda guerra, non emessi 3 valori cpl. (12A/C) senza gomma.
—

30.000

1760

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
500.000

100.000

1761
/
1875, Servizio 2,00 (6) + 0,20 (3) + 0,30 (4) 2 esemplari su gran parte di involucro di plico da Genova per Levanto, 8/9/75. Non comune.
—

130.000

1762

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (Cert.Bolaffi).
6.750.000

3.000.000

1763

1933, Servizio aereo, Trittico "Servizio di Stato" (1). (Cert. Raybaudi).
6.750.000

3.000.000

1764

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1).
6.750.000

2.900.000

1765

1934, Servizio aereo, 10 lire coroncina (2). Molto bello. (Cert.Sorani).
2.500.000

1.250.000

1766

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). Ben centrato, bordo di foglio in basso. (Cert.G.Bolaffi).
2.500.000

900.000

1767

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). Da esaminare. (Cert. R. Diena)
2.500.000

900.000

1768

1934, Servizio aereo, 10 lire coroncina (2), lieve traccia di linguella.
1.250.000

500.000

1769

1903-33, Espressi, 16 valori cpl. (1/16).
1.190.000

275.000

1770

1918, Espresso urgente soprastampato 25 su 40 c. (3) + Croce Rossa 15 + 15 c. (103), sul fronte di cartolina illustrata da Ferrara diretta a Casella Postale di Genova, 15/3/18.
—

300.000

1771

1922, Espressi 1,20 su 30 c. senza virgola (5d) + Floreale 1 lira (77) coppia, su raccomandata da Roma per Madrid, 17/9/22.
—

120.000

1772

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
700.000

300.000

1773

1925, Espressi 70 c. (11) striscia verticale di 10 con margini di foglio, ogni esemplare con parte della dentellatura di destra cieca per salto del perforatore


100.000

1774

1932, Espressi, 2,50 lire arancio (16) blocco di 18 esemplari con al centro 3 ponti e numero di tavola. Tre con fil. lettere.
—

40.000

1775

1932, Espressi, Decennale 2 valori cpl. (17/18) blocchi di 8.
240.000

50.000

1776

1933, Espressi, Decennale 2,50 lire (18) + p. ordinaria Imperiale 1,25 lire (253), su busta espresso da Bologna per la Svizzera, 6/2/33. Di pregio. (A. Bodini).
—

250.000

1777

1913-45, Posta pneumatica, 17 valori cpl. (1/17).
560.000

200.000

1778

1913-33, Posta pneumatica, i 15 valori (1/15) + i 6 di Luogotenenza e Repubblica.
215.000

70.000

1779

1913-23, Posta pneumatica, i 13 valori del periodo (1/13).
555.000

150.000

1780

1924, Posta pneumatica 15 su 10 c. con soprastampa diagonale, solo "Cent. 15" (4ba).
1.350.000

300.000

1781
/
1925, Posta Pneumatica, 40 su 30 c. azzurro con solo "CENT" e ""sbarrette" in soprastampa (7g).
1.350.000

450.000

1782

1940, Posta pneumatica 15 c. (14) + Espresso 1,25 lire (E.15) + Ferrovia 50 c. (450) coppia, su busta da Napoli per Alessandria, 28/3/40. Da esaminare.
—

50.000

1783

1884-86, Pacchi postali  6 valori cpl. (1/6). Il valore da 1,75 lire senza gomma.
1.000.000

200.000

1784

1886, Pacchi postali 10 + 20 c. (1+2). (Cert. B. S. Oliva).
2.550.000

650.000

1785

1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. (7/19).
2.500.000

800.000

1786

1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. (7/19). (Cert. Chiavarello).
2.500.000

600.000

1787

1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. (7/19). Il 12 lire parzialmente aperto nella dentellatura, un valore basso linguellato.
2.500.000

500.000

1788

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
1.000.000

300.000

1789
/
1921, Pacchi postali 10 lire (16) due esemplari.
—

75.000

1790

1922, Pacchi postali, prova d'archivio 15 lire oliva (P18) non dentellato. (G. Oliva).
475.000

100.000

1791

1925, Pacchi postali, 3 su 10 lire con soprastampe invertite nella sola sezione destra ed inoltre fortemente spostata in senso verticale (23 l varieta'). (cert.E.Diena).
1.875.000

600.000

1792

1926, Assicurativi 2 lire rosso (5) parte sinistra + pacchi postali 1 lira (30) parte destra, su ricevuta di Bollettini pacchi, 21/1/38. Non comune.
—

300.000

1793

1926, Assicurazioni d'Italia 1,50 scuro (9) meta' di destra usato.
—

250.000

1794

1926, Assicurativi 1,50 azzurro (9) su ricevuta di Bollettino pacchi, insieme a metà destra di pacchi postali (13x2+32x2), da Roma 13/5/31.
—

200.000

1795

1937, Assicurativi 25 c. rosso violetto (11) blocco verticale di 20. (Cert. Sorani).
6.600.000

2.600.000

1796

1937, Assicurativi 1 lira + 2 lire (13+14) su ricevuta di Pacco diretto negli Stati Uniti, da Apice, 22/11/37.
—

700.000

1797

1936, Assicurativi, 10 l. vermiglio (16) striscia verticale di tre della sezione destra, con nitido annullo del terzultimo giorno di validità (29/12/47). Rara. (E. Diena).
—

225.000

1798

1943, Assicurativi 1,50 azzurro (17) + Pacchi postali 2 lire + 3 lire (31+32) sezione di destra, su ricevuta da Nole, 18/8/43.
—

50.000

1799

1936, Assicurativi 1,50 azzurro (17) parte sinistra su ricevuta di Bollettin pacchi, 25/2/37. Non comune.
—

400.000

1800

1866, Segnatasse 10 c. giallo (1) su avviso di pagamento da Genova per città, 20/9/66, rispedito a Sori e nuovamente a Genova. Il Segnatasse fu annullato con tratti di penna ed il piego tassato per 30 c. (manoscritto). Interessante.
—

200.000

1801

1866, Segnatasse 10 c. giallo (1) corto a destra, su avviso di pagamento da Genova per città, 20/9/66, rispedito a Sori e nuovamente a Genova. Il Segnatasse fu annullato con tratti di penna ed il piego tassato per 30 c. (manoscritto). Interessante.
—

150.000

1802

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) decentrato come di consueto. (Cert. E. Diena).
18.000.000

4.500.000

1803

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) decentrato come di consueto, freschissimo. Raro. (Em. Diena - Cert. E. Diena).
18.000.000

4.000.000

1804

1871, Segnatasse, 10 c. (2) 2 esemplari su lettera insufficientemente affrancata con 10 c. (T17) da Massa per Livorno, 28/4/71. Da esaminare.
—

90.000

1805
/
1869, Segnatasse, Prova del 10 c. bruno e arancio (P2) non dentellata, in quartina. (Raybaudi).
1.300.000

300.000

1806

1890, Segnatasse 1 c. (3) + 2 c. (2) coppia, su busta delle Poste Italiane (modello n° 94) da Modena per città.
—

450.000

1807

1887, Segnatasse, 1 c. (3) + 2 c. + 5 c. (4+5) + 10 c. (6) coppia su piego insufficientemente affrancato da Borgone per Lavriano, 16/7/87. Interessante.


125.000

1808

1871, Segnatasse 10 c. ocra e carminio (6). Esemplare di bella qualita'.
1.800.000

600.000

1809

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (G. Oliva - Cert. Sorani).
12.000.000

2.750.000

1810

1870, Segnatasse 1 lira (11) su lettera da Valparaiso per Genova, giugno '70.
—

50.000

1811

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13).
1.500.000

400.000

1812

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). (E. Diena).
1.500.000

375.000

1813

1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13). (A. Diena - E. Diena).
750.000

200.000

1814

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
550.000

150.000

1815

1990-91, Segnatasse, "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (G. Oliva).
4.500.000

1.200.000

1816

1890-94, Segnatasse 9 valori cpl. (20/28).
640.000

130.000

1817

1894, Segnatasse 20 c. non dentellato (22g) coppia.
530.000

80.000

1818

1890, Segnatasse, 30 c., 40 c. e 50 c. arancio e carminio (23/25) in splendide coppie orizzontali con interspazio di gruppo, non comuni.
—

225.000

1819

1890, Segnatasse 60 c. arancio e carminio (26).
875.000

275.000

1820

1890, Segnatasse 60 c. arancio carminio, cifre capovolte (26a). (Raybaudi).
1.750.000

350.000

1821

1890, Segnatasse, 60 c. arancio e carminio con cifre capovolte (26a). Molto fresco.
975.000

300.000

1822

1890, Segnatasse 60 c. con cifre capovolte (26a).
700.000

120.000

1823

1893, Segnatasse 10 lire azzurro e carminio (28). Fresco e centratissimo.
625.000

250.000

1824

1890, Segnatasse 10 lire azzurro e carminio (28).
625.000

200.000

1825

1941, Segnatasse 60 c. (41) isolato su piego da Ancona per Sassoferrato, 28/7/41.
—

50.000

1826

-, Segnatasse, Saggio da 20 c. bruno formato verticale, dentellato. (Ved. Unificato Storia postale pag. 346)
250.000

100.000

1827

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
660.000

200.000

1828

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
550.000

150.000

1829

1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3).
275.000

75.000

1830
//
1913/25, Servizio Commissioni, piccolo lotto (1/3+4) nuovi e (1/2) usati. Da esaminare.
—

50.000

1831

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). (Sorani).
700.000

250.000

1832

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). (Cert. B. S. Oliva).
700.000

200.000

1833

1874, Ricognizione postale 10 c. ocra arancio (1).
850.000

300.000

1834

1874, Ricognizione postale 10 c. ocra arancio (1) su pagina di libretto, annullo di Livorno, 28/4/74.
1.000.000

200.000

1835

1943, Posta militare, 20 valori cpl. (1/20) su 2 buste non viaggiate con timbro della P. M. 76, 7/9/43, del Comando gruppo Armata Est - Ufficio Marina. Insieme da esaminare.
—

350.000

1836

1943, Franchigia militare (1), foglietto di sei esemplari azzurro oltremare emesso per le truppe operanti in Tunisia. Non comune. (Cert. Chiavarello).
2.750.000

1.000.000

1837

1943, Franchigia militare, verde azzurro (1A). (Cert. Raybaudi).
2.250.000

1.300.000

1838

1887, Francalettere 18 su 20 c. arancio (4). (Cert. E. Diena).
550.000

250.000

1839

1921, BLP 4 valori cpl. sporastampa litografica I tipo (1/4). (Cert. Sorani).
7.750.000

2.750.000

1840

1921, BLP, I emissione, 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Sorani).
2.100.000

900.000

1841

1921, BLP 20 c. soprastampa litografica I tipo (2). (Cert. Raybaudi).
560.000

200.000

1842

1921, BLP 25 c. (3) su Busta Lettera nuova, 42 serie Nazionale.
—

50.000

1843
/
1921, BLP, 40 c. 2 esemplari con soprastampa fortemente spostata (4i). Uno da esaminare.
500.000

100.000

1844

1922, BLP, 25 c. azzurro (8).
450.000

125.000

1845

1922-23, BLP (8) su Busta lettera nuova, 39^ Serie Naz.
120.000

30.000

1846

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10), ben centrato. (E. Diena).
2.400.000
+
800.000

1847

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (G. Oliva - Cert. Sorani).
7.000.000

2.250.000

1848

1922-23, BLP 60 c. soprastampa litografica II tipo (11). (Cert. Sorani).
7.000.000

1.500.000

1849

1922, BLP 1 lira soprastampa litografica II tipo (12). Molto bello. (Cert. Raybaudi).
12.000.000

5.000.000

1850

1922, BLP, soprastampa del II tipo, 1 lira bruno e verde (12). Raro. (Cert. Raybaudi).
12.000.000

3.500.000

1851

1923, BLP 6 valori  cpl. soprastampa tipografica (13/18). (Cert. Raybaudi).
5.000.000

1.750.000

1852

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 10 c. rosa (13). (G. Oliva).
300.000

100.000

1853

1923, BLP, 10 c. rosa soprastampa del III tipo (13).
300.000

75.000

1854

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 15 c. grigio (14). Da esaminare.
1.000.000

200.000

1855

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 20 c. arancio (15) ben centrato. (A. Diena).
1.500.000

500.000

1856

1923, BLP , soprastampa tipografica III tipo 30 c. bruno arancio (17) molto fresco.
700.000

250.000

1857

1922, BLP non emessi, Dante 15 c. lilla bruno (19). (Raybaudi).
3.500.000

1.000.000

1858

1922, BLP non emessi, Dante 40 c. bruno (21). (Raybaudi).
3.500.000

1.000.000

1859

1922, BLP non emessi, Vittoria 5 c. verde (22). (Raybaudi).
1.350.000

500.000

1860

1922, BLP non emessi, Vittoria 15 c. ardesia (24). (Raybaudi).
1.350.000

400.000

1861

1922, BLP non emessi, Vittoria 15 c. ardesia (24). (Sorani).
1.350.000

400.000

1862

1922, BLP non emessi, Vittoria 25 c. oltremare (25). (Raybaudi).
1.350.000

400.000

1863

1922, BLP non emessi, Vittoria 25 c. oltremare (25). (Sorani).
1.350.000

400.000

1864

1924-25, Pubblicitari, l'emissione cpl. di 21 valori (1/21). (Cert. Raybaudi per 8 valori - Cert. Ghiglione per 50 c. Piperno).
26.000.000

6.700.000

1865

1924-25, Pubblicitari, 9 valori in qualità da esaminare per qualche ingiallimento. Notato 50 c. Piperno centrato, un dente corto.
3.100.000

300.000

1866

1924, Pubblicitari 30 c. Columbia (9) striscia di 3, ben centrati.
270.000

70.000

1867

1924, Pubblicitari, 50 c. DE MONTEL (12) blocco di 20 esemplari di cui 8 con vignetta spostata (12b).
2.500.000

200.000

1868

1924, Pubblicitari 50 c. PIPERNO (3). Da esaminare per una lieve piega orizzontale.
—

250.000

1869

1925, 50 c. violetto e azzurro REINACH (14).
700.000

200.000

1870

1924, Pubblicitari 50 c. SINGER (16) lotto di 100 esemplari.
750.000

50.000

1871

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19).
2.250.000

700.000

1872

1924, Pubblicitari 1 lira COLUMBIA (19).
1.000.000

200.000

1873

1925, Pubblicitari, 2 esemplari da 20 c. arancio (20) più 2 quartine (3 e 11).
640.000

180.000

1874

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
350.000

150.000

1875

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
350.000

100.000

1876

1924, Parastatali, Assoc. Naz. Mutil., Inv. Guerra, Roma 8 valori cpl. (5/12). (Cert. Sorani).
11.250.000

3.250.000

1877

1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, 8 valori cpl. (5/12). Rari, di ottima qualità. (A. Diena - E. Diena - Cert. Ghiglione).
7.500.000

2.750.000

1878

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23).
400.000

150.000

1879

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro, 5 lire con doppia stampa della dicitura (23a). (G.Bolaffi).
600.000

150.000

1880

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assicur. Sociali 6 valori cpl. (24/29).
600.000

250.000

1881

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
600.000

200.000

1882

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino 4 valori cpl. (30/33).
600.000

250.000

1883

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino, 4 valori cpl. (30/33).
600.000

200.000

1884

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
600.000

175.000

1885

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole Milano 4 valori cpl. (38/41).
450.000

200.000

1886

1924, Parastatali, 10 c. rosa "Gruppo d'Azione Scuole Milano" (39) con parziale nitida doppia stampa del rosa. Rara varietà non catalogata. (Cert. Raybaudi).
—

900.000

1887

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61).
675.000

200.000

1888

1924, Parastatali , Ufficio Nazionale Coll.Disoccup. 10 c. (63) coppia + 30 c. (65), difetto d'angolo, busta da Alessandria per Castelletto d'Orba, 10/7/24. Busta di qualita' decisamente bassa, coppia del 10 c. perfetta.
—

75.000

1889

1924, Parastatali, Vigilanza Obbligo Scolastico 25 c. (69).
300.000

125.000

1890

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
300.000

100.000

1891

1924, Parastatali, soprastampati Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra, Roma 8 valori cpl. (70/77). (Cert. Sorani).
11.250.000

3.500.000

1892

1924, Parastatali, Soprastampati, Assoc.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma 50 c. (74) su busta da Diano Marina per Pietra Ligure, 27/7/24. Da esaminare.
—

50.000

1893

1922, Marche da bollo da 10 c. azzurro (12) 4 esemplari su bustina a lutto da Bologna per Pesaro, 18/10/22. All'arrivo l'affrancatura non fu considerata valida e la busta fu tassata con 20 c. + 30 c. + 30 c. (T.22+T.23 coppia). Molto interessante.
—

150.000

1894

1917, Marche da bollo, 50 c. (14) con annullo "128" su cartolina da Genova per la Francia, 6/9/17. (Bottacchi).
—

100.000
LOTTI REGNO D'ITALIA

1895
/()/
1862-66, piccolo lotto di saggi, prove e ristampe. Da esaminare.
—

100.000

1896

-, V.E.II, 20 lettere in genere affrancate con 20 c. (2) o Sardegna 20 c. Qualità mista, da esaminare.
—

300.000

1897

1863, 15 c. lito, 30 lettere, quasi tutte con il I tipo (12), con qualche varietà di annulli (notati sardo-italiani di Aragona e Comitini). Qualità mista, da esaminare.
—

350.000

1898

-, una quarantina di lettere affrancate con 15 c. (12-13) o 20 c. (L26-T26), queste ultime con qualche varietà di annulli.
—

200.000

1899

1863, 100 esemplari del 15 c. lito (12-13) su frammento, in un classificatore. Qualita' mista, utile per studio.
—

100.000

1900
/
1863-79, piccolo lotto di frammenti e qualche francobollo sciolto. Da esaminare.
—

100.000

1901

1864-1900, 14 pezzi (2 frontespizi), affrancature comuni.
—

50.000

1902

1864-1906, album con 72 pezzi vari del periodo. Da esaminare.
—

150.000

1903

-, V.E.II, 21 pezzi (un frontespizio) con discreta varietà di annulli e qualche affrancatura di discreto interesse. Lotto piacevole, qualità mista, da esaminare.
—

150.000

1904

-, V.E.II, 51 documenti postali vari, differenti per affrancatura o annulli. Interessante, da esaminare.
—

250.000

1905

-, V.E.II, 26 lettere + 2 frontespizi con buona varietà di affrancature e annulli. Da eaminare.
—

300.000

1906
/
1867-1901, sequenza di francobolli del periodo con gomma da esaminare. Necessario esame. Alto valore di catalogo.


2.000.000

1907

1870-76, 4 lettere dirette a Tunisi affrancate con (T26x2-T26x2-T19-T16).
—

50.000

1908
/()/
-, piccolo lotto di francobolli periodo V.E.II e Umberto I, tutti con gomma da esaminare.
—

120.000

1909

-, 5 lettere periodo V.E.II e Umberto I, affrancate con francobolli in strisce. Da esaminare.
—

100.000

1910

-, pacchetto di pieghi e qualche lettera, V.E. II e Umberto I, in genere zona Lazio. Da esaminare.
—

70.000

1911

1879-97, Umberto I, classificatore con tutti i francobolli emessi durante il regno di Umberto I, ripetuti più volte. Gli alti valori con annulli da verificare. Insieme di sicuro interesse. Nel lotto anche qualcosa di V.E. III. Da esaminare.
—

500.000

1912

-, Umberto I, una ventina di pezzi con affrancature comuni ma con discreta varietà di timbri. Notata busta per Calcutta.
—

200.000

1913

-, Umberto I, 42 pezzi (5 frontespizi) con affrancature tutte differenti. Interessante, da esaminare.
—

150.000

1914

-, Umberto I, oltre 30 tra buste, pieghi, interi (3 frontespizi) con vari annulli, qualche destinazione estera. Da esaminare.
—

150.000

1915

1880-1906, 58 pieghi con affrancature comuni. Notata coppia del 50 c. (42).
—

100.000

1916

1885-88, 7 pieghi + una busta con intestazioni e timbri dell'Accademia Navale di Livorno, spediti con varie affrancature.
—

70.000

1917

-, Floreale, oltre 30 pezzi (3 frontespizi) con affrancature varie. Da esaminare.
—

50.000

1918

1910-25, interessante insieme di un centinaio di pezzi di una stessa corrispondenza di un Console (qualche pezzo precedente) con alcune destinazioni interessanti (Montreal, Aden, e soprattutto Bagdad). Notata una bella raccomandata da "Roma-Camera dei Deputati" per Bagdad, biglietto di auguri di S. Sonnino, ecc.. Molto interessante.Merita esame.
—

400.000

1919

1919-26, 26 tra buste, cartoline, interi con annulli differenti di località ex-austriache. Interessante.
—

200.000

1920

1922-37, lotto di 31 tra cartoline ed interi postali, tutti affrancati per la tariffa di 60 c. per l'estero, tutte tipologie differenti. Notato 60 c. Michetti azzurro.
—

300.000

1921

1925, 4 pezzi affrancati con combinazioni di francobolli uguali soprastampati e non.
—

80.000

1922

1926-33, 2 buste di medio formato per gli USA con valori di Imperiale p. aerea + altra da Trieste per Venezia con (A. 3+A. 4+195).
—

200.000

1923

1927-30, 17 documenti postali vari, tutti con differenti affrancature comprendenti Imperiale e ordinarie precedenti. Interessante, da esaminare.
—

80.000

1924

-, V.E.III , 19 raccomandate con affrancature varie.
—

70.000

1925

-, V.E.III, una trentina di lettere delle varie emissioni. Qualità mista, da esaminare.
—

200.000

1926

-, V.E.III, miscellanea di usati, ripetuti, su album artigianale. Da esaminare.
—

80.000

1927

-, una cinquantina di pezzi di periodi vari, soprattutto V.E.III. Qualita'  mista, da esaminare.
—

150.000

1928

-, V.E.III, piccolo lotto di materiale linguellato. E' necessario l'esame.
—

50.000

1929

-, classificatore con usati ripetuti più volte, da V.E.II a V.E.III. Interessante, da esaminare.
—

100.000

1930

-, 67 buste generalmente V.E.III, qualcosa di Luogotenenza, con affrancature varie. Da esaminare.
—

300.000

1931

-, 7 pezzi affrancati con blocchi o strisce di Leoni (81-82) (una con quartina Floreale 1 c.). Necessario esame.
—

100.000

1932

-, V.E.III, 13 buste con commemorativi nell'affrancatura (una con affrancatrice rossa). Necessario esame.
—

200.000

1933

-, V.E.III, 25 pezzi affrancati con ordinari, di qualche interesse (varietà, miste, intestazioni di buste, ecc.). Qualità mista, da esaminare.
—

150.000

1934

-, V.E.III, 73 tra buste e cartoline (2 frontespizi) affrancati con commemorativi.
—

300.000

1935

-, V.E.III, 3 buste affrancate con Espressi + 2 con Posta Pneumatica. Da esaminare.
—

100.000

1936

1935-42, 11 documenti del periodo precursori dei "Pacchi in Concessione" affrancati con Pacchi postali e Marche da bollo, tutti differenti.
—

80.000

1937

1938-43, 6 buste del periodo con diverse affrancature di Imperiale dirette a San Marino.
—

90.000

1938

-, Imperiale, una quindicina di buste. Notato "Fiume-Posta aerea". Da esaminare.
—

100.000

1939

-, piccolo lotto (12 pezzi), in genere avvisi di ricevimento primi anni'20, un telegramma, un avviso di spedizione. Da esaminare.
—

50.000

1940

-, bell'insieme di una quarantina di buste o interi postali diretti ad un antropologo italiano generalmente in India, metà anni '30, con tante affrancature interessanti. Alcuni pezzi di paesi stranieri. Merita esame.
—

900.000

1941

-, 16 pezzi con annulli interessanti: muti, lineari d'emergenza, tramway, ecc.
—

150.000

1942

-, piccolo lotto di franchigie.
—

offerta libera

1943

-, piccolo lotto eterogeneo con francobolli usati, con timbri non garantiti. Necessario esame, si vende cosi' com'è.
—

200.000

1944

-, oltre 40 pezzi, qualche frontespizio, con affrancature di periodi vari. Da esaminare.
—

200.000

1945

-, 63 documenti postali vari con affrancature tutte differenti comprendenti commemorativi, alcune con Propaganda di guerra.
—

100.000

1946

-, 19 documenti postali vari + 1 frontespizio con affrancature tutte differenti per l'estero (solo Europa). Interessante, da esaminare.
—

200.000

1947

-, insieme di 40 tra cartoline ed interi postali con la tariffa di 75 c. per l'estero. Tutte affrancature differenti, commemorativi e ordinari. Interessante.
—

200.000

1948
/
-, classificatore con materiale generalmente usato, ripetuto. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

300.000

1949

-, 12 pezzi (2 di RSI e 2 di Luogotenenza) con differenti bolli di località valdostane con nomi italianizzati durante il fascismo. Interessante.
—

120.000

1950

-, Segnatasse, 76 pezzi (un paio di grandi frammenti), di interesse vario. Qualità mista, da eaminare.
—

300.000

1951

-, Segnatasse, 6 buste con tassazioni, periodo V.E.III.
—

150.000

1952

1943, Erinnofilo Regio Esercito con effigie di V.E.III carminio, foglio di 50.
—

400.000
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

1953

1944, GNR 20 valori cpl. con gli alti valori misti Verona e Brescia (476/I-483/I-484-486/I-487/89). (Cert. Raybaudi).
8.700.000

3.000.000

1954

1944, GNR Verona 15 c. (472) quartina su busta da Parma per città, 17/6/44.
—

350.000

1955

1944, G.N.R. Verona 20 c. carminio con doppia soprastampa capovolta (473c). (G. Oliva - Raybaudi).
375.000

140.000

1956

1944, GNR Verona 1 lira con doppia soprastampa (479). (G. Oliva-Cert.B.S.Oliva).
400.000

90.000

1957

1944, GNR Verona 15 c. + 25 c. + 75 c. (472+474+478) + Monumenti distrutti 10 c. + 1 lira (503+509) + Propaganda di guerra 30 c (29+31) + Rec. autorizzato 10 c. soprast. fascetto (4) + Segnatasse 5 c. (34), su raccomandata espresso da S. Michele in Bosco per Verona, 25/9/44. (Sorani).
—

450.000

1958

1943, GNR Brescia I tipo 15 c. blocco di dieci con decalco della soprastampa (472/In).
550.000

100.000

1959

1943, GNR Brescia II tipo 15 c. (472/II). (Cert. Sorani).
6.250.000

2.000.000

1960

1943, GNR Brescia, 25 c. verde, sopr. del I tipo, foglio di destra  di 100 pezzi. Notate posizioni 68-69-70 (trittico) e 86 (R  accostate a N).
2.700.000
+
550.000

1961

1943, GNR Brescia II tipo 25 c. (474/II). (Cert. Sorani).
6.250.000

2.000.000

1962

-, G.N.R. Brescia II tipo 25 c. (474/II). (Sorani).
6.250.000

2.000.000

1963

1943, GNR Brescia, 50 c. violetto, soprastampa del I tipo, foglio di destra di 100 pezzi. Notate posizioni 68-69-70 (trittico) e 86 (R accostata a N).
2.700.000
+
550.000

1964

1943, GNR Brescia, 1 lira violetto, soprastampa del I tipo, foglio di destra di 100 pezzi. Notate posizioni 68-69-70 (trittico) e 86 (R accostata a N).
2.700.000
+
550.000

1965

1943, GNR Brescia 10 lire (486/I) (Fiecchi, Raybaudi).
700.000

250.000

1966

1943, GNR Brescia II tipo 20 lire (487/II) con varietà "N" molto difettosa. rarità, 2 soli esemplari noti. (Cert. Sorani).
8.000.000

2.750.000

1967

1943, GNR Brescia II tipo 25 lire (488/II) con varietà "N" molto difettosa. Rarità, 2 soli esemplari noti. (Cert. Sorani).
9.000.000

3.250.000

1968

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95).
235.000

100.000

1969

1944, 5 esemplari con soprastampa capovolta (491a/95a).
400.000

100.000

1970

1944, 25 c. verde (491) 2 esemplari + Imperiale 5 c. + 20 c. + 1,75 lire (243+247+254) + p. aerea 50 c. (11) su raccomandata espresso da Trieste per Firenze, 9/6/44. Affrancatura interessante.
—

40.000

1971

1944, 25 c. verde (491) 2 esemplari con soprast. Fortemente spostata in alto, su busta da Acqui per Avigliana, 30/3/44, con fascetta e timbri di censura.
—

25.000

1972

1944, busta assicurata affrancata con quattro coppie + tre esemplari da 25 c. verde con soprastampa della tiratura di Genova (491) diretta a Guidizzolo. Corrispondenza Famiglia Savarese-Oliva. (Cert. B. S. Oliva).
—

700.000

1973

1944, 25 c. con soprastampa capovolta (491a). Foglio intero di 100 esemplari della II tavola di Verona (Raybaudi VR17VS1). (Quotazione Raybaudi 5.900.000).


550.000

1974

 1955, 25 c. verde con decalco della soprastampa (491ag) blocco di quattro + due esemplari sciolti di cui uno linguellato. (Sorani).
150.000

50.000

1975

1944, 25 c. verde, coppia di cui 1 senza soprastampa (491n) su grande frammento di lettera da Brescia a Monza. (E. Diena - Sorani).
—

650.000

1976

1944, 30 c. bruno (492) blocco di 20 con soprastampa spostata orizzontalmente.
—

140.000

1977
/
1944, 30 c. bruno (492) blocco di 9 con fascio grosso capovolto e decalco dello stesso.
—

100.000

1978

1944, 30 c. bruno con soprastampa della tiratura di Genova da Genova per Guidizzolo, corrispondenza della Famiglia Oliva-Savarese. (Cert. B. S. Oliva).
—

80.000

1979

1944, 30 c. bruno con soprastampa della tiratura di Genova (492) + 20 c. Imperiale (247) +espresso 1,25 lire verde (21) su busta. Corrispondenza Famiglia Savarese-Oliva. (Cert. B. S. Oliva).
—

110.000

1980

1944, 30 c. bruno con soprastampa di Firenze, II tavola (492/II) posizioni 1-3-11-13,  blocco di  sei con soprastampa spostata a cavallo verticalmente. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1981

1944, 30 c. fascio rosso di Firenze (492/II) su cartolina per Genova, 28/6/44.
—

50.000

1982

1945, 30 c. bruno soprast. Rosso arancio (492ae) tir, di Roma, blocco di otto + Imperiale 10 c. (245), al verso di raccomandata da Valeggio sul Mincio per Milano, 5/2/45. Insieme raro e di bella qualità. (Sorani - Cert.Raybaudi).
—

500.000

1983

1944, 30 c. bruno con scambio di soprastampa capovolta e con decalco (492w varietà) blocco di quattro.
—

250.000

1984

1944, Tiratura di ROMA, 75 c. (494), foglio quasi cpl. di 96 esemplari (manca una quartina) con tutte le posizioni caratteristiche. Molto interessante, per specialisti.
—

70.000

1985

1944, 75 c. (494) tiratura di Roma, blocco di 20 con interspazio e numero di tavola; 25 c. (491) tiratura di Roma, blocco di 25 con 2 varietà alle posizioni 45 e 47.
—

50.000

1986

1944, 75 c. carminio soprast. RSI blocco di 40 con 4 esemplari privi di soprast. e uno con soprast. parziale (494+494n).
—

300.000

1987

1944, Busta affrancata con due esemplari da 75 c. con soprastampa della tiratura di Genova + 25 c. verde con soprastampa capovolta. Solo due affrancature conosciute con il 75 c. di Genova. Corrispondenza Famiglia Savarese-Oliva. (Cert. B. S. Oliva).
—

1.500.000

1988

1944, 1,25 lire azzurro + 75 c. carminio (495+494) + p. aerea 75 c. (12) su raccomandata da Luino per Lione, 14/4/44. Fascette e timbri di censura italiani e tedeschi.
—

120.000

1989

1944, 30 c. bruno (492) + 75 c. carminio (494) tre esemplari + Monumenti distrutti 20 c. (496) su raccomandata da Milano per Berna, 6/9/44. Bella affrancatura.
—

190.000

1990

1944, 1,25 lire (495) blocco di 50 esemplari della tiratura di Roma. (Raybaudi RM/5). (Quotazione Raybaudi 825.000).
—

60.000

1991

1944, 1,25 lire (495) su busta da Genova per il Belgio, 25/8/44, ritornata al m ittente. Destinazione non comune.
—

100.000

1992

1945, 1,25 lire fascio rosso arancio (495ae) coppia su raccomandata da Milano per Cremona, 26/2/45. Non comune. (Cat. per usato 300.000). (A. Bodini).
—

120.000

1993

1944, 1,25 lire fascio nero (495r) con decalco. (Cert. Raybaudi).
225.000

60.000

1994

1944, 20 c. carminio (495A). (Cert. Sorani).
1.400.000

400.000

1995

1944, 20 c. carminio (495A). Fresco. (G. Oliva).
1.400.000

400.000

1996

1944, 20 c. carminio con soprastampa capovolta (495Aa). (Cert. Caffaz).
1.400.000

400.000

1997

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
825.000

300.000

1998

1944, 50 lire di Verona fascio capovolto (501a). (Cert. Raybaudi).
975.000

500.000

1999

1944, 15 c. verde grigio (P26b) coppia orizzontale con soprastampa tete-beche "fascio" e "Rep.Soc.Ital.". Ottima qualità.
850.000

275.000

2000

1945, Imperiale 5 lire (257) isolato su busta raccomandata contenente comunicazioni giudiziarie da Bergamo per Pisogne, 27/2/45. Raro. (Cert.E.Diena).
—

180.000

2001

1945, Imperiale 5 lire (257) su raccomandata espresso da Milano per Torino, 5/3/45.
—

150.000

2002

1944, Monumenti dustrutti 20 c.  (504) blocco di 10 di cui uno con varietà "SOCIAIE" (504aa).
—

40.000

2003

1944, Monumenti distrutti 50 c. (507) usato come Segnatasse ed annullato con bollo "T" ottagonale, su busta per Milano. Inoltre busta in periodo di Luogotenenza affrancata con F.lli Bandiera 1 lira (513) non ritenuta valida, e quindi tassata con Luogotenenza 35 c. + 15 c. (527+526).
—

170.000

2004

1944, Tamburino 75 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata (508d) blocco di quattro. Da esaminare.
400.000

70.000

2005

1945, Monumenti distrutti 50 c. + 1 lira (507+509) + Imperiale 1 lira (252A), valori gemelli su busta da Milano per Varese, 26/8/45.
—

70.000

2006

1944, Monumenti distrutti 10 c. (503) coppia + 1 lira (509) usati come tassa su modulo per servizi a danaro manoscritti, dal distretto miliatre di Venezia a Treporti, 28/11/44. Insieme decisamente non comune. (A. Bodini).
—

200.000

2007

1945, Monumenti distrutti 1,25 lire (510) blocco di quattro su raccomandata espresso da Torino diretta al console italiano a Berlino, 16/4/45, ritornata al mittente. Contiene anche il testo. Inoltre altra busta da Berlino a Torino affrancata in città con 1 lira (509).
—

300.000

2008

1945, Fratelli Bandiera, la serie cpl su tre buste da Castiglione delle Stiviere e da Verona (512/14). (Cert. Raybaudi).
—

150.000

2009

1945, busta affrancata con lire 2,50 dei Fratelli Bandiera + coppia dell'espresso da lire 1,25 verde, da Costigliole d'Asti per Carpenetto d'Acqui il 26/3/45. (Cert. B. S. Oliva).
—

110.000

2010

1945, F.lli Bandiera (514) su raccomandata da Genova per città., 18/1/45. Qualità da esaminare.
—

30.000

2011

1945, raro telegramma (modulo con fascio repubblicano soprastampato) a firma "Maresciallo Graziani" diretto a Padova da P.d.C. 867. Nome del destinatario staccato.
—

30.000

2012

1944, 2 buste: una con 50 c. (507) + vignetta di propaganda "E tu, cosa fai?"; l'altra con timbro "Posta da Campo - D".
—

50.000

2013

1944, piego in franchigia da Udine per Visco, 19/4/44, con timbro in violetto "Guardia Nazionale Repubblicana - Comando 63° Legione Tagliamento".
—

50.000

2014

1945, piego del Municipio di Gottolengo diretto alla Posta da Campo 755, il 19/4/45, non recapitato e tornato al mittente (pochi giorni dalla Liberazione), timbro di arrivo  del giugno'45. Interessante.
—

50.000

2015

1944, piego in franchigia da Bergamo a Palosco, 2/3/44, con timbro violetto "Guardia Nazionale Repubblicana-Comando 14° Legione".
—

30.000

2016

1945, busta in franchigia intestata "Ministero dell'Africa Italiana-Direzione Assistenza-Posta Civile 340" e relativo guller, diretta a Cuneo, 13/2/45.
—

150.000

2017

1944, piego in franchigia del P.F.R. Centro Informazioni Internati in Germania-Verona, diretto a Bellinzago, 23/2/44.
—

130.000

2018

1944, Posta aerea GNR Verona 8 valori con soprastampa capovolta (117a/23a+125a). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
4.500.000

1.250.000

2019

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

800.000

2020

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (G. Oliva - Raybaudi).
2.000.000

500.000

2021

1944, Posta aerea, GNR Verona 10 lire soprastampa capovolta (124a) con gomma da esaminare. (Cert. Sorani).
2.500.000

500.000

2022

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire + 10 lire (124+125). (Cert. Raybaudi).
6.600.000

2.100.000

2023

1944, Posta aerea, GNR Verona 10 lire + 2 lire (124+125). (Cert. Raybaudi).
6.600.000

1.750.000

2024

1943, Posta aerea, GNR Brescia I tipo, 6 valori (117/I-121/I+123/I). (Fotocopia del Cert. Raybaudi).
2.400.000

750.000

2025

1943, Posta aerea GNR Brescia III tipo (117/III). (Cert. Fiecchi).
10.750.000

3.750.000

2026

1943, Posta aerea, GNR Brescia II tipo 2 lire azzurro (122/II). (Raubaudi - E.Diena).
600.000

200.000

2027

1943, Posta aerea GNR Brescia I tipo 2 lire ardesia (125/I). Bello e raro (tiratura 150 esemplari). (Cert. Raybaudi della serie di provenienza).
4.800.000

1.600.000

2028

1943, Posta aerea, GNR Brescia II tipo 2 lire ardesia (125/II). (Cert. Sorani).
2.700.000

700.000

2029

1944, Posta aerea, Virgilio 50 c. (21) su busta da Pavia ad Alessandria, 1/3/44. Curiosità.
—

100.000

2030

1943, Propaganda di guerra, G.N.R. Brescia, otto valori del 50 c. violetto con soprastampe del II e III tipo (21/I-II-24/I-II) in quattro coppie verticali. (Raybaudi).
1.050.000

325.000

2031

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/II-24/II).
175.000

50.000

2032

1943, Propaganda di guerra (13Ia/23Ia)I sei trittici verticali con soprastampa di Brescia II e III tipo, in mezzo la posizione 25 del foglio con "GN" II tipo e "R" III tipo. Insieme raro e di ottima qualità. (Cert. oro Raybaudi).
13.500.000

4.500.000

2033

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. misti II  III tipo.
—

100.000

2034

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f) in coppie. (Raybaudi).
1.600.000

220.000

2035

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
3.200.000

750.000

2036

1944, Propaganda di guerra 4 valori da 25 c. con soprastampa di saggio (P1/P4). Qualche ingiallimento. (Cert. Sorani).
3.000.000

900.000

2037

1944, Propaganda di guerra, 25 c. verde con soprastampa di prova in rosso dell'espresso. I quattro valori (P1/P4). (Cert. Raybaudi).
3.000.000

875.000

2038

1944, Espressi, 2,50 lire arancio, soprastampa G.N.R. del III tipo (20/III).
800.000

250.000

2039

1944, Espressi, 2,50 lire arancio, soprastampa G.N.R. Brescia del III tipo (20/III), coppia.
1.600.000

400.000

2040

1944, Espressi 1,25 lire fascio (21) tiratura di Roma, blocco di 20 con varieta' alla pos. 47. Da esaminare.
—

450.000

2041

1944, Espressi, tiratura di GENOVA, i 2 valori cpl. (21/22), il primo in foglio di 50 esemplari, il secondo in blocco verticale di 20 esemplari (a partire dalle pos. 4-5). Insieme raro, per specialisti.
—

1.500.000

2042

1944, Espressi 1,25 lire (21) blocco di 40 della pregiata tiratura di Genova (Cat. Raybaudi GE/6). (Quotazione Raybaudi 15.500.000). (Raybaudi).
—

1.000.000

2043

1944, busta affrancata con 25 c. verde coppia + espresso 1,25 lire verde con soprastampa della tiratura di Genova. Corrispondenza Famiglia Savarese-Oliva. (Cert. B. S. Oliva).
—

350.000

2044

1944, Espresso 1,25 lire verde della tiratura di Genova (21) + 50 c. violetto (493) su busta da Guidizzolo a Genova. Corrispondenza Famiglia Savarese-Oliva. (Cert. B. S. Oliva).
—

275.000

2045

1944, Espresso 2,50 lire con soprastampa capovolta (22a) della tiratura di Genova. (Raybaudi col. n. GE7/ VS1). Raro, pochi conosciuti.
1.100.000

250.000

2046

1944, Espressi 2,50 lire fascio (22) tiratura di Roma, blocco di quattro con varieta' pos. 47.
—

150.000

2047

1944, Espressi 2 valori cpl. (15/16) con soprastampa di saggio "FASCIO" di Verona in nero, ripetuto 2 volte. Rari, 56 serie note. (Cert. Raybaudi).
—

1.000.000

2048

1944, Recapito autorizzato, 10 c. bruno, soprastampa su 3 righe (3A). (G. Oliva).
400.000

150.000

2049

1944, Recapito autorizzato 10 c. soprast. fascetto(4) + 1,25 lire azzurro(495) coppia + Monumenti distrutti 25 c. (497) su busta Notificazione Atti Giudiziari da Pavia per Bascapè, 22/9/4. Affrancatura non comune.
—

130.000

2050

1944, Pacchi postali 25 c. (26) usato come Segnatasse su busta da Novara per città, 10/8/44, con timbro "Poste T. S.".
—

90.000

2051

1944, Pacchi postali 25 c. (26) le 2 meta' separate per formare la tariffa di 50 c., su busta da Gozzano per Novara, 19/2/44.
—

80.000

2052

1945, Pacchi postali 30 c. (27) + Monumenti distrutti 20 c. (504), usati come segnatasse ed annullati con il lineare "SPORTELLO 17-TASSATE-ORE 8-11 E 14-17", su busta da Bologna per città, 10/4/45. Rara, da esaminare.
—

275.000

2053

1944, Pacchi postali 30 c. (27) usato come Segnatasse su cartolina non affrancata da Castelfranco Veneto per Padova, 28/7/44. (A. Bodini).
—

150.000

2054

1944, Pacchi postali  50 c. (28) 3 esemplari, su busta da Albizzate per Varese, 1/7/44. Da esaminare.
—

75.000

2055

1944, Monumenti distrutti 25 c. (497) 3 esemplari + Pacchi postali 1 lira (30) su busta espresso da Volpago del Monte per Todi, 5 GIUGNO 1944, I giorno d'emissione dei Monumenti distrutti. Non comune. (E. Diena - A. Bodini).
—

120.000

2056

1944, Pacchi postali 2 lire (31) + 25 c. fascetto (491)  coppia + 2 singoli, su raccomandata espresso da Seravezza per Roma, 13/4/44.
—

125.000

2057

1944, Affrancatura di emergenza con pacchi postali 2 lire verde + Segnatasse 10 c., 20 c., e blocco di 4 da 30 c. su raccomandata per Guidizzolo. Corrispondenza Famiglia Savarese-Oliva. (Cert. B. S. Oliva).
—

250.000

2058

1944, Pacchi postali 50 c. + 3 lire (28+32) su piego raccomandato da Manerbio per Calvisano, 27/10/44.
—

100.000

2059

1944, Pacchi postali 10 lire (34) + 1,75 lire (254) + Monumenti 50 c. (507) su frammento da Venaria, 22/9/44. Non comune. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

2060

1944, Pacchi postali, soprastampati 12 valori cpl. fascetto (36/47). (Cert. Sorani).
3.250.000

1.200.000

2061

1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. fascetto (36/47). (B. S. Oliva).
1.600.000

500.000

2062

1944, Pacchi postali, soprastampati 12 valori cpl. fascetto (36/47).
3.250.000

2.000.000

2063

1944, Segnatasse 40 c. fascetto (65) + metà sinistra di Pacchi postali fascetto (37) su busta con tassa a carico da Torino per città, 4/10/44. Rarità.
—

800.000

2064

1944, Segnatasse, G.N.R. Verona 13 valori cpl. (47/59) con il 60 c. della tiratura di Brescia (54/I). Alcuni firmati (G. Oliva).
2.600.000

750.000

2065

1944, Segnatasse GNR Verona 7 valori con soprastampa capovolta (47a/50a-56a-58a-59a). (Cert. Raybaudi).
1.700.000

500.000

2066

1944, Segnatasse GNR Verona 6 valori con soprastampa capovolta (47a/51a-56a) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
2.680.000

700.000

2067

1944, Segnatasse, GNR Verona 60 c. (54). (G. Oliva - Sorani).
1.250.000

300.000

2068

1943, Segnatasse, GNR Brescia I tipo 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Cert. Sorani).
2.800.000

1.000.000

2069

1943, Segnatasse GNR Brescia I tipo 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Cert. Raybaudi).
2.800.000

1.000.000

2070

1943, Segnatasse, GNR Brescia 11 valori cpl. (47/I-57/I). Il 5 lire con (Cert. Raybaudi e timbrino Scotto).
2.800.000

950.000

2071

1943, Segnatasse GNR Brescia 50 c. (53/I) con decalco della soprastampa. (G. Oliva - Sorani).
500.000

150.000

2072

1942, Segnatasse, GNR Brescia 60 c. ardesia (54/I). (Raybaudi).
750.000

250.000

2073

1943, Segnatasse, GNR serie mista di 13 valori (2308/I). (Cert. Sorani).
2.600.000

850.000

2074
/
1944, Segnatasse, GNR tipi più comuni 13 valori cpl. (47/59).
1.300.000

250.000

2075

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72). (B. S. Oliva).
850.000

300.000

2076

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72). (Fiecchi).
850.000

250.000

2077

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
850.000

250.000

2078

1944, Segnatasse, 8 valori soprastampati fascetto (60/66) + (68) in blocchi di 8.
640.000

175.000

2079

1944, Segnatasse fascetti, lotto composto da: 20 pezzi dei (60/66+68/9), 12 pezzi del n. 67, una quartina del n. 70.
2.900.000

350.000

2080

1944, Segnatasse (39) +10 c. fascetto (61) in affrancatura mista su busta per Torino, maggio '44. Molto rara, da esaminare.
—

250.000

2081

1944, Segnatasse 50 c. fascetto (66) usato come tale su busta da Borgosesia per Vercelli, 4/5/44.  (E. Diena).
—

100.000

2082

1944, Segnatasse 25 c. fascetto (63) usato come tale su busta da Torino per città, 20/9/44. (Cert. Chiavarello).
—

150.000

2083

1944, Segnatasse fascetto 1 lira (68) usato al verso di busta da S. Daniele Ripa Po per Milano, 10/8/44.
—

150.000

2084

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1).
140.000

50.000

2085

1944, busta raccomandata da Dumenza per Cigliano con affrancatura multipla: ordinaria, aerea e Servizi, 6/10/44.
—

120.000

2086

1944, 2 buste affrancate con marche da bollo da 30 c. e 50 c.
—

80.000

2087

1944, insieme di fogli e blocchi di soprastampati fascetto, Bandiera, Monumenti, Propaganda + qualcosa di Luogotenenza. Notato foglio del 25 c. tiratura di Genova. Utile per studio.
—

400.000

2088

-, piccolo lotto di fogli, da esaminare.
—

50.000

2089

-, piccolo lotto di fogli.
—

offerta libera

2090
/
1944, piccolo lotto con alcune varietà, è necessario l'esame.
—

100.000

2091

-, 8 pezzi di buon interesse.
—

250.000

2092

-, insieme di 30 pezzi con varieta' di affrancature, varie interessanti, alcune con firma (Raybaudi) e specifica della tiratura (Genova, Firenze, ecc..). Da esaminare.
—

200.000

2093

-, una trentina di pezzi (5 frontespizi) con buona varietà di affrancature. Da esaminare.
—

200.000

2094

-, 19 pezzi con varietà di affrancature. Da esaminare.
—

100.000

2095

-, 9 pezzi + 3 frontespizi con affrancature varie, anche interessanti.
—

150.000

2096

-, 39 documenti postali vari, tutti differenti (per affrancatura o per tariffa). Da esaminare.
—

120.000

2097

-, lotto di 60 buste con usi di Imperiale in RSI, affrancature comuni. Da esaminare.
—

100.000
LUOGOTENENZA

2098

1946, Lupa 50 c. (515) blocco di 7 + singolo su busta da S. Severo per Ancona, 19/3/46.
—

50.000

2099

1945, Lupa, 50 c. (515) + 30 c. (516) + 10 c. (520) coppia + RSI Monumenti distrutti 50 c. (507) coppia, su busta da Piacenza per Roma, 7/10/45, Rara mista, impreziosita dall'uso della Lupa nel Nord-Italia.
—

250.000

2100
/()
1944, Lupa 50 c. coppia di cui uno con doppia stampa (515+515h).
225.000

85.000

2101

1944, Lupa 50 c. con doppia stampa (515h) 2 esemplari + Imperiale 5 c. + 15 c. (243+246) su piego da Bari per Casamassima, 10/2/44.


300.000

2102
/()
1944, Prova sul fondo di sicurezza del 50 c. Lupa senza filigrana (515A) in lilla su carta sottile non gommata, non dentellata. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

2103

1945, 2 lire (533) coppia verticale usata come tassa ed annullata "T" su busta da Rovigo per città, 2/8/45.
—

50.000

2104

1945, 10 lire violetto (535) + 2 lire su 25 c. (525) su raccomandata espresso da Vico Equense per  Roma, 27/7/45. Prima data nota per il 10 lire.
—

500.000

2105

1945, 10 c. bruno su carta ricongiunta (536b) blocco di quattro. Bella varietà. (Caffaz).
3.200.000

500.000

2106

1945, 10 c. bruno con dentellatura fortemente spostata (536c) blocco di 6.
600.000

150.000

2107

1945, Turrita 50 c. (538) su ricevuta di Bolletta di Corriere, 6/7/45.
—

100.000

2108

1945, 1 lira violetto blocco di 6 esemplari di cui 3 con stampa evanescente (540ax3+540x3). Ingiallimenti, da esaminare.
—

100.000

2109

1946, Turrita L.10 (542) + coppia 50 c. (538) + p. aerea 75 c. (A.12) quartina, in tariffa di L. 14 su raccomandata del 4/5/46 da Genova per Imperia. Da esaminare.
—

80.000

2110
/()
1944, Badoglio, la serie cpl. di 4 valori senza gomma con l'esemplare da 50 c. azzurro e celeste con filigrana ad esagoni orizzontali (515/IB). Rari e sottoquotati. (A. Diena).
—

5.000.000

2111

1945, Imperiale 2 lire (255) coppia  usata come tassa su piego da Lecce per Galatone, 9/6/45.
—

60.000

2112

1946, Imperiale 20 lire + Democratica 3 lire (259+553) su notificazioni atti giudiziari da Torino per Grosso Canavese, 14/3/46.
—

200.000

2113

1946, Imperiale 25 lire (260) + complementari (550+555+558+A.129) su busta con annullo "Volo Inaugurale Roma-Washington" diretta a Chicago, 4/4/46.
—

600.000

2114

1945, R.S.I. 1,25 lire + 30 c. + 25 c. (495+492+491 2 esemplari) + Monumenti distrutti 75 c. + 30 c. (499+498) + Imperiale 2 lire (255) su busta da Ferrara per città, 10/7/45.
—

90.000

2115

1946, 2 buste di Luogotenenza di cui una con affrancatura multipla Regno-Luogotenenza e valori gemelli. Da esaminare.
—

75.000

2116

1946, Posta aerea, Imperiale 10 lire (17) + Democratica 2 lire (552) coppia su raccomandata da Genova per Alassio, 6/3/46.
—

100.000

2117

1945, RSI Espresso 1,25 lire Duomo di Palermo (23) quartina + Monumenti distrutti 30 c. (506) coppia + 50 c. (507) + Imperiale 1 lira (252A), interessante affrancatura di usi tardivi da Novellara per Altare, 12/7/45.
—

100.000

2118

1946, Espressi, 5 lire con stampa incompleta (25b) timbrato su foglio con altri 25 valori del periodo, annulli della Mostra Filatelica di Milano, 25/1/46.
—

150.000

2119

1944, P.M. 30 c. (6) 3 esemplari + Imperiale 10 c. (245) usati fiscalmente su documento da Bari, 1/8/44.
—

100.000

2120

1944, Posta militare 25 c. (5) 2 coppie, una debordante, un po' difettosa, su avviso di ricevimento da Taranto per Laterza, 11/1/44. Non comune.
—

30.000

2121

1945, Posta militare 1,75 lire (10) 2 esemplari di cui uno con evidente varieta' di stampa, su raccomandata da Casagiove per Roma, 5/2/45. (E.Diena) Allegata altra busta con P.M. 50 c.
—

150.000

2122

1946, cartolina aerea a tariffa ridotta da 60 c. (Pertile 96) con affrancatura aggiuntiva di Democratica 20 c. + 20 c. + 2 lire (544+544+552), da Cantoira per Torino, 1/4/46.
—

50.000

2123

1945, Pacchi postali soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
300.000

100.000

2124

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro, 12 valori cpl. (48/59).
300.000

100.000

2125

1945, Pacchi postali soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
300.000

100.000

2126

1945, Pacchi postali soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
300.000

100.000

2127

1945, Pacchi postali 10 c. blocco di quattro di cui due esemplari dentellati solo in basso (49+49+49g+49g).
850.000

170.000

2128

1945, Pacchi postali con soprastampa al centro 30 c. (51), blocco di 30 con margini di foglio.
1.800.000

150.000

2129

1945, Pacchi postali, 50 c. soprastampato al centro non dentellato (52d).
320.000

60.000

2130

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
625.000

200.000

2131

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
625.000

200.000

2132

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
625.000

200.000

2133

1945, Pacchi Postali 6 valori cpl. (60/65).
625.000

200.000

2134

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65). Il 10 lire da esaminare.
625.000

150.000

2135
/
1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65). Lieve traccia di linguella nel valore da 4 lire.
625.000

150.000

2136

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65) in quartine.
2.650.000

750.000

2137

1946, Pacchi postali 10 lire (64) con dentellatura inferiore spostata al centro.
—

50.000

2138

1946, Pacchi postali, 10 lire "0" di "10 deformato (64n). Varietà non comune.
—

100.000

2139

1945, Pacchi postali 2 lire (31) + Marca da bollo 30 c. (23) su ricevuta Bolletta di Corriere, 28/11/45.
—

50.000

2140

1945, Pacchi postali 4 lire (33) metà destra + Marca da bollo sull'entrata 30 c. + 1 lira (2 emissioni diverse) su ricevuta di Bolletta di Corriere, 13/10/45.
—

50.000

2141

1945, Pacchi postali 4 lire (33) + Marca da bollo 30 c. (23), su ricevuta di Bolletta di Corriere, 21/11/45.
—

50.000

2142

1945, Pacchi postali 50 c. fascetto (40) metà destra + Marca da bollo 30 c. (23) su ricevuta di Bolletta di Corriere, 12/8/45.


150.000

2143

1945, Pacchi postali 1 lira fascetto (42) 2 metà destra in coppia + Marca da bollo sull'entrata 20 c. 4 esemplari + 10 c., su ricevuta di Bolletta di Corriere, 23/5/45.
—

200.000

2144

1946, Pacchi postali 3 lire + 10 lire + 2 lire (32+58+61) di 3 emissioni diverse, tutte metà di destra, su ricevuta di Bolletta di Corriere, 22/5/46.
—

50.000

2145

-, 8 ricevute di Bollette di Corriere, di cui 3 in RSI ed una in Repubblica.
—

120.000

2146

1945, Segnatasse 11 valori cpl. (86/96).
400.000

125.000

2147

1945, Segnatasse con filigrana 11 valori cpl. (86/96).
400.000

120.000

2148

1945, Segnatasse con filigrana 11 valori cpl. (86/96).
400.000

120.000

2149

1945, 2 pezzi con differenti affrancature comprendenti Marche da bollo. (A. Bodini).
—

90.000

2150

1944-45, 4 documenti postali con diverse affrancature con Marche da bollo, periodo RSI.
—

150.000

2151

1946, Regno Umberto I, inizio di collezione datario, 18 pezzi con date differenti compreso 9/5 primo giorno e 18/6 esito Referendum. Interessante.
—

80.000

2152

1945, Democratica, I mese d'uso, 8 documenti postali vari, tutte date differenti.
—

100.000

2153

-, 9 pezzi di buon interesse.
—

250.000

2154

1944-45, 8 buste dirette ad Asmara con varietà di affrancature.
—

150.000

2155

-, 27 buste + un frontespizio con affrancature varie, anche usi tardivi di RSI. Qualità mista, da esaminare.
—

150.000

2156

-, 51 documenti postali vari, tutti differenti (per affrancatura o per tariffa). Da esaminare.
—

100.000

2157

1945-46, 15 documenti postali vari con affrancature comprendenti "valori gemelli" (due per rispedizione). Quattro firmati (A. Bodini). Insieme interessante.
—

300.000

2158

-, 6 buste in franchigia OHMS da Milano per città.
—

140.000
REPUBBLICA ITALIANA

2159

1946, 13 GIUGNO 1946, I giorno di Repubblica, manoscritti tariffa ridotta da Cornaredo a Milano affrancati per 2,50 lire con Marche da bollo di Regno da 10 c. + 10 c. + 1 lira + 1 lira + 30 c. I 2 10 c. di tipo differente. Affrancatura d'emergenza di pregio, assolutamente non filatelica. (Sorani - Bodini).
—

300.000

2160

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
1.800.000

300.000

2161

1945-48, Democratica 21 valori (la serie senza l'8 ed il 30 lire).
970.000

300.000

2162

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). Il 100 lire, difettoso, non calcolato.
1.000.000

250.000

2163

1946, Cartolina del Prestito della ricostruzione affrancata con Democratica 1 lira (550) da Sampierdarena per Genova, 6/12/46 in perfetta meta' tariffa ridotta per il distretto, accordata per le cartoline del Prestito dal settembre'46 al 4/1/47. Rara, soprattutto per la tariffa per il distretto.
—

150.000

2164

1949, speciale cartolina ricordo della Fiera di Milano con talloncino per affrancatura gratuita della TEN-COGNAC TENERELLI + Democratica 5 lire. Interessante. (A. Bodini).
—

75.000

2165

1946, Democratica 15 lire (560) con dentellatura orizzontale fortemente spostata, su piccolo frammento con Lavoro 20 lire (642).
—

100.000

2166

1946, aerogramma da Milano per Alessandria d'Egitto affrancato al verso con Democratica 3 lire + 10 lire (553+558) + 25 lire (562) singolo + blocco di dieci. Insieme di pregio. (A. Bodini).
—

150.000

2167

1947, Democratica 30 lire (563). (Sorani).
825.000

250.000

2168

1945, Democratica 30 lire + 100 lire (563+565). (Cert. Sorani).
1.625.000

600.000

2169

1946, Democratica 100 lire (565).
800.000

200.000

2170

1949, Luogotenenza 50 c. (538) in uso tardivo non tassato + Democratica 1 lira (559) + 3 lire (553) coppia, piego da Carcare per Marina di Massa, 28/1/49. Interessante e non comune.
—

80.000

2171

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.).
350.000

120.000

2172

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.). Il 200 lire con punto d'ingiallimento.
350.000

90.000

2173

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.), 2 serie.
420.000

120.000

2174

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). Da esaminare per qualche grinza.
1.250.000

350.000

2175

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E).
1.250.000

250.000

2176

1949, Risorgimento 50 lire (590) + Democratica 5 lire (555) su raccomandata da Mantova per citta', 14/6/49.
—

75.000

2177

1948, Risorgimento 100 lire (591) striscia verticale di quattro + 50 lire (590) + 15 lire (587) entrambi in striscia di 3.
300.000

100.000

2178

1948-49, Risorgimento, bell'inizio di collezione formato da 41 documenti postali tutti differenti per tariffa o affrancatura, comprendenti francobolli della serie fino al 50 lire. Notati 14 pezzi per l'estero e 5 firmati (A. Bodini). Interessante, da esaminare.
—

500.000

2179

1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97).
250.000

100.000

2180

1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97).
250.000

80.000

2181

1949, Biennale 4 valori cll. (594/97) in quartine.
700.000

150.000

2182

1949, UPU 50 lire (599) 4 esemplari.
800.000

250.000

2183

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
750.000

250.000

2184

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
750.000

250.000

2185

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
750.000

200.000

2186

1949, Rep. Romana 100 lire (600) coppia verticale.
600.000

120.000

2187

1949, Rep. Romana 100 lire (600) coppia + 2 singoli.
—

200.000

2188

1949, Rep. Romana 100 lire (600) quartina usata.
3.000.000

750.000

2189

1949, Rep. Romana 100 lire (600) striscia verticale di quattro.
1.200.000
+
250.000

2190

1949, Rep. Romana 100 lire (600) 6 esemplari, qualità mista, da esaminare.
—

130.000

2191

-, Rep. Romana 100 lire (600) 3 esemplari + Espressi 25 lire + 30 lire (28+29) su piccolo frammento.
—

300.000

2192

1949, Rep. Romana 100 lire (600) striscia verticale di 3 + Biennale 50 lire (597) + Democratica 15 lire (560) + p. aerea Campidoglio 1000 lire (145) 4 esemplari, su piccolo frammento da Bologna. Interessante.
—

400.000

2193

1949, Rep. Romana 100 lire (600) blocco di quattro su frammento.
3.000.000

1.000.000

2194

1949, Rep. Romana 100 lire (600) + Democratica 15 lire (560) su raccomandata da Belluno per Milano, 25/5/49. (Cert. R. Diena).
—

650.000

2195

1949, Rep. Romana 100 lire (600) + Democratica 15 lire (560) su busta da Milano per Londra, 28/10/49.
—

500.000

2196

1949, Rep. Romana 100 lire (600) + Biennale 4 valori cpl. (594/97) su frontespizio di raccomandata da Bergamo per la Francia, 15/6/49.
—

300.000

2197

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03).
300.000

100.000

2198

1949, ERP , 3 valori cpl. (601/03).
300.000

50.000

2199

1949, E.R.P., tre valori cpl.(601/603) in blocchi di quattro. (Cert. Carraro).
1.100.000

300.000

2200

1949, Mazzini 20 lire (604) e Elezioni Trieste 20 lire (606) annullati con timbro speciale tipo "Cavallino Sardo" su 2 depliants speciali approntati per la visita dei funzionari francesi. Rari. Uno firmato (Chiavarello).
—

200.000

2201

1949, lotto di 3 serie: (601/03-606-607) ripetute 2 volte.
420.000

120.000

2202

1949, Palladio 20 lire (609) quartina.
180.000

50.000

2203

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12).
325.000

100.000

2204

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12).
325.000

75.000

2205

1950, UNESCO 55 lire (619) quartina.
—

150.000

2206

1949-50, lotto di 3 serie: (609-611/12-618/19) ripetute 2 volte.
294.000

80.000

2207

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (620/21) + XXVIII Fiera di Milano 20 lire (616) + Democratica 20 lire (561) su raccomandata da Milano per Teheran, 16/6/50.
—

100.000

2208

1950, Anno Santo 55 lire (621) quartina.
—

100.000

2209

1950, Gaudenzio Ferrari 20 lire (622) quartina.
210.000

60.000

2210

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24).
650.000

250.000

2211

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
650.000

150.000

2212

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) 2 serie.
850.000

220.000

2213

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24) su busta ufficiale, non viaggiata, annullo I giorno.
—

150.000

2214

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24) su busta ufficiale, non viaggiata, annullo I giorno.
—

150.000

2215

1950, Radiodiffusione 55 lire (624) su busta aerea da Genova per l'Inghilterra (7/11/50). (Cert. R. Diena).
—

300.000

2216

1950, Radiodiffusione 55 lire (624) + Democratica 10 lire (559) su raccomandata da Trento per Levico, 20/7/50. (Cert. R. Diena).
—

350.000

2217

1950, Radiodiffusione 55 lire (624) coppia + complementari (620+622+623+625), su busta da Lavagna per Buenos Aires, 31/7/50.
—

750.000

2218

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31).
200.000

60.000

2219

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31) 4 serie.
280.000

70.000

2220

1953, Italia al lavoro 1 lira (635) isolato su lettera "Braille" da Roma per città, 3/4/53. Non comune. Ottima qualità. (Cert. E. Diena).
—

280.000

2221

1950, Italia al lavoro 200 lire (652) 35 esemplari (blocco di 25 + blocco di 10).
1.925.000

250.000

2222

1950, Italia al lavoro 100 lire + 200 lire (651+652) quartine usate. Da esaminare.
—

80.000

2223

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) 4 serie.
400.000

100.000

2224

1951, Toscana 2 valori  cpl. (653/54) in quartine.
475.000

150.000

2225

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) su cartolina commemorativa con annullo FDC.
—

40.000

2226

1951, Arte Tessile 20 lire (659) quartina.
150.000

50.000

2227

1951, Colombo 20 lire (660)  blocco di quattro.
275.000

75.000

2228

1951, Colombo 20 lire (660) quartina.
150.000

50.000

2229

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
275.000

100.000

2230

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
275.000

100.000

2231

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
275.000

80.000

2232

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63). (Cert. Sorani).
1.900.000

600.000

2233

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) annullati "Casanova Varazze-Savona" su busta non viaggiata, 15/6/51.
—

400.000

2234

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + complementari su raccomandata da Livorno per Venturina, 16/6/51. (Cert. B. S. Oliva - Donnini).
—

1.000.000

2235

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su cartolina da Torino per Roma. (Cert. Sorani).
—

900.000

2236

1951, Ginnici 10 lire con triangolino tra "G" e "5"(662d)
750.000

300.000

2237

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
300.000

100.000

2238

1951, Triennale di Milano 55 lire (667) coppia.
320.000

100.000

2239

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in quartine.
650.000

200.000

2240

1951, lotto di 3 serie: (653/54-657/58-666/67).
400.000

100.000

2241

1951, Centenario francobolli sardi 3 valori cpl. (672/74) in quartine.
225.000

70.000

2242

1952, Verdi 60 lire (679) quartina.
—

50.000

2243

1952, Verdi 10 lire (677) coppia + 60 lire (679) + lavoro 25 lire (643) su aerogramma da Roma per Teheran, 26/3/52.
—

100.000

2244

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) quartina.
200.000

70.000

2245

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) 5 esemplari.
200.000

60.000

2246

1952, Modena e Parma  2 valori cpl. (689/90) in quartine.
175.000

50.000

2247

1951-52, lotto di 4 serie: (672/74-677/79-685-697).
195.000

60.000

2248

1953-54, Siracusana 9 valori cpl.  fil. ruota (710/18).
300.000

100.000

2249

1954, Marco Polo 60 lire non dentellato verticalmente (742e).
1.750.000

300.000

2250

1954, Pinocchio, 25 lire fondo bianco (746a).
950.000

400.000

2251

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

150.000

2252

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

130.000

2253

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

100.000

2254

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

90.000

2255

1954, Siracusana, 100 lire bruno dentellato 13 1/4 x13 1/4 filigrana ruota alata II tipo in posizione "normale sinistra" (Sassone Specializzato n. 255 NS). Rarita'. (Cert. Carraro).
6.500.000

2.750.000

2256

1954, cartolina da Vicenza per Schio, affrancata con erinnofilo da 10 lire "Pro Emigrati-Società Dante Alighieri". Non comune.
—

50.000

2257

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
375.000

125.000

2258

1957, Italia al lavoro 65 lire fil. stelle (760) 4 esemplari.
352.000

90.000

2259

1955, Siracusana 25 lire non dentellato e senza filigrana (Specializzato n. 281Ea), bordo di foglio in basso. Raro.
4.500.000

1.250.000

2260

1959, Siracusana 4 valori fil. stelle I tipo per macchinette (Specializzato 324/27) la serie senza e la serie con il numero al verso.
700.000

200.000

2261

1956, Siracusana 4 valori cpl. fil. stelle II per macchinette (Specializzato 328/31). (B. S. Oliva).
3.920.000

900.000

2262

1956, Siracusana 5 lire grigio fil. stelle II per macchinette (Specializzato 328).
2.500.000

600.000

2263

1956, Siracusana, 4 valori cpl. fil. stelle I per macchinette (Specializzato 324/27) + 3 valori cpl. stelle IV per macchinette (Specializzato 332/34), tutti in strisce di 5, in ognuna un esemplare con numero al verso.
1.100.000

250.000

2264

1959, Siracusana 15 lire, lotto di 16 esemplari provenienti da tavole di 600, nelle 2 tirature (Specializzato 335-335/X). Interessante.
—

120.000

2265

1956, Turrita 100 lire fil. stelle non dentellato in basso (785/Ic) con bordo di foglio.
750.000

300.000

2266

1956, Turrita 100 lire fil. stelle non dentellato in basso (785/Ic) con bordo di foglio.
750.000

300.000

2267

1955, Turrita 100 lire (785) striscia orizzontale di cinque, di cui un esemplare normale, due con dentellatura fortemente spostata in senso orizzonrale, e due non dentellati verticalmente. Bordo di foglio a destra.
1.100.000

250.000

2268

1960, Olimpiadi '60, lotto di 67 tra buste e cartoline affrancate con i valori della serie. Bell'insieme, utile per studio specializzato, tutti i pezzi differenti.
—

200.000

2269

196, Michelangiolesca 1.000 lire (917) + complementari commemorativi (922+923+924/25) su aerogramma da Varese per B. Aires, 2/9/61. (A. Bodini).
—

150.000

2270

1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21). (Cert. Ghiglione).
3.550.000

1.200.000

2271

1961, Gronchi 3 valori (918/20) in quartina.
225.000

80.000

2272

1961, Gronchi 3 valori cpl.(918/20) in foglio intero di 40. Da esaminare.
2.200.000

400.000

2273

1961, Gronchi 3 val. (918/20) foglio di 40 esemplari.
2.200.000

500.000

2274

1961, Gronchi 3 valori cpl. (918/20) 4 serie.
240.000

80.000

2275

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
3.500.000

1.000.000

2276

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921).
3.500.000

1.000.000

2277

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
3.500.000

1.000.000

2278

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) annullato con bollo di Roma in data 6/4/61. (Cert. B. S. Oliva).
4.250.000

1.000.000

2279

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) in blocco di quattro angolo di foglio superiore sinistro. (Cert. B. S. Oliva).
15.000.000

4.000.000

2280

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) foglio intero di 40 esemplari.
140.000.000

50.000.000

2281

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), angolo di foglio superiore sinistro. (Cert. Ghiglione).
3.500.000

1.200.000

2282

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio su aerogramma per Lima. Inoltre gli altri 2 valori su 2 aerogrammi. (Cert. Colla).
—

600.000

2283

1961, Gronchi 3 valori (918/20) + Unità 6 valori (926/31), in quartine.
330.000

100.000

2284

1961, Centenario Unità 300 lire (931) 10 pezzi tra cui una quartina.
225.000

80.000

2285

1961-62, Unità 6 valori cpl. (926/31) + Ciclismo 3 valori cpl. (944/46) in blocchi di 12.
444.000

120.000

2286

1965, UIT 70 lire con scritte in rosso spostate a sinistra (Specializzato 600 Ad) blocco di 3.
—

300.000

2287

1968, Siracusana 50 lire carta fluorescente, striscia verticale di tre con i due esemplari inferiori su carta ricongiunta (1076+1076/I). (Cert. E. Diena).
1.800.000

700.000

2288

1976, Siracusana, Falsi di Milano 150 lire + 200 lire (Specializzato F690+F693A) in blocchi di 30.
600.000

150.000

2289

1976, Siracusana 150 lire, 3 esemplari con varietà: (Specializzato 690/IEb x 2 - 690/IEa).
—

150.000

2290

1979, Siracusana 100 lire su carta non fluorescente (Specializzato 697) coppia verticale.
300.000

90.000

2291

1969, lettera Braille in franchigia da Reggio Emilia per citta', 24/1/69.
—

50.000

2292

1970, San Giorgio 500 lire con dentellatura fortemente spostata in senso verticale (810A/Ic). (Cert. Raybaudi).
275.000

100.000

2293

1974, S. Giorgio 500 lire non dentellato (810A/I). (Cert. Raybaudi).
—

100.000

2294

1968-69, 2 moduli di tassa cumulativa con affrancature comprendenti segnatasse e francobolli di p. ordinaria (quartina del 1.000 lire S. Giorgio e striscia di 3 del 500 lire Ciclismo). Uno (Sorani).
—

80.000

2295

1976, Esposizione Filatelica "Italia'76" 150 lire (1328), oltre 50 cartoline lotteria, in gran parte affrancate con il  Falso (F 1328). Da esaminare.
—

100.000

2296

1979, Alto valore 2.000 lire (1439) con dentellatura orizzontale fortemente spostata ed effigie in basso.
—

120.000

2297

1979, Alto valore 3.000 lire con testina fortemente spostata (Specializzato 1054 Aa).
300.000

100.000

2298

1979, Alto valore 4000 lire con dentellatura orizzontale spostata (1441d) coppia orizzontale.
—

180.000

2299

1983, Alti valori 10.000. Lire (1442A) 2 strisce verticali di 3 con interspazio, da fogli non tosati. Non comune.
—

700.000

2300

1980, Castelli 100 lire (1511) con dentellatura fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

2301

1980, Castelli 100 lire (1511) senza la stampa del giallo. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

2302

1980, Castelli 100 lire con stampa del rosso fortemente inchiostrata (Specializzato 1128Am). (Cert. Carraro).
—

300.000

2303

1980, Castelli 150 lire (1513) foglio di 100 di cui l'ultima fila di dieci stampata su carta ricongiunta. Interessante e rara varieta'. (Cert. R.Diena, Cert. Raybaydi).
—

2.000.000

2304

1980, Castelli 350 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata (Specializzato 1136 Eb). (Cert. Carraro). Nel lotto altri 7 valori da 350 lire con varieta'.
—

300.000

2305

1980, Castelli 100 lire + 350 lire (1511+1519) 2 strisce di quattro con dentellatura fortemente spostata.
—

180.000

2306
/
1980-81, Castelli 500 lire (Specializzato 1139): esemplare nuovo con spostamento della dentellatura (il francobollo risulta senza scritte superiori); quartina nuova di cui un esemplare con evidente macchia bianca; inoltre Menotti (Specializzato 1179) con varietà "E" simile a "F", usato.
—

100.000

2307

1984, Castelli 550 lire striscia verticale di 3  di cui 2 con stampa evanescente (Specializzato 1140 Ai).(Cert. Carraro).


300.000

2308

1980, Castelli 700 lire con sola stampa del violetto (specializzato 1142 Ae)
—

400.000

2309

1990, Castelli 750 lire, (1524A) blocco di dieci con dentellatura verticale ed orizzontale parziale, non dentellato al centro. Insieme non comune.
—

850.000

2310

1980, Castelli 1.000 lire (1527) senza la stampa del giallo. (Cert. B. S. Oliva).
—

300.000

2311

1980, Castelli 1000 lire (1527) con dentellatura fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

2312

1980, Castelli 1000 lire (1527) coppia verticale con stampa dei colori fortemente spostata.
—

150.000

2313

1980, Castelli 1000 lire senza la  stampa del colre azzurro, quindi mancante delle scritte e della cifra. (Specializzato 1145 An). (Cert. Carraro).
—

150.000

2314

1980, Castelli Lire 1.000 non dentellato (Specializzato 1145Ef). (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2315

1980, Castelli, piccolo lotto di varieta' (8 pezzi di cui 2 coppie), da esaminare.
—

300.000

2316

1980, Castelli, la serie degli otto valori dentellati a blocco (Specializzato p. 313) in quartine.
180.000

60.000

2317
/
1981-82, Castelli non fluorescenti: lotto composto da: 300 lire (Specializzato 1135/X) nuovo e usato; 100 lire (Specializzato 1128/X) coppia usata; 750 lire (Specializzato 1142/AX) usato.
—

200.000

2318

1990-92, Castelli 3 valori su carta fluorescente (Specializzato 1128/x-1142/x-1142/Ax).
650.000

200.000

2319

1990, Castelli 700 lire su carta non fluorescente (Specializzato 1142/x) blocco di 6, uno difettoso non conteggiato.
1.500.000

600.000

2320

1984, Villa caristo 250 lire senza la stampa del giallo (Specializzato 1324Aa). (Cert. Raybaudi).
—

100.000

2321

1991, Scuole d'Italia 750 lire con stampa del nero e dentellatura spostate (Specializzato 1584 Ea).
850.000

150.000

2322

1992, Patrimonio artistico e culturale 750 lire mancante del colore grigio e con il colore giallo fortemente spostato verso destra (Specializzato 1615Aa). (Cert. Carraro).
—

200.000

2323

1997, Propaganda turistica, Acireale 800 lire non dentellato in alto (Specializzato 1913Ef). (Cert. Carraro).
—

500.000

2324

1997, Propaganda turistica, Formia 800 lire non dentellato in alto (Specializzato 1914Ee). (Cert. Carraro).
—

300.000

2325

1997, Propaganda turistica, Formia 800 lire non dentellato in basso (Specializzato 1914Ef). (Cert. Carraro).
—

300.000

2326

1997, Propaganda turistica, Formia 800 lire coppia orizzontale non dentellata in mezzo (Specializzato 1914Eh). (Cert. Carraro).
—

450.000

2327

1997, Propaganda turistica, Positano 800 lire coppia orizzontale non dentellata in mezzo (Specializzato 1915Ee). (Cert. Carraro).
—

450.000

2328

1997, Propaganda turistica, Positano 800 lire non dentellato in basso (Specializzato 1915Ef). (Cert. Carraro).
—

300.000

2329

1997, Propaganda turistica, Positano 800 lire non dentellato a destra (Specializzato 1915Eh). (Cert. Carraro).
—

300.000

2330

1945, Posta aerea Democratica 1 lira striscia verticale di 5 di cui 4 con stampa evanescente (126a). (Cert. Sorani).
3.100.000

600.000

2331

1946, Posta aerea, Democratica 3,20 lire (128) blocco di 20 con interspazio e margini di foglio superiore di cui il blocco di destra con scritta "Marche" al posto di "Francobolli" e il blocco di sinistra con scritta giusta. Interessante.
—

60.000

2332

1948, Posta aerea, Democratica 5 lire (129) + Marca da bollo da 1 lira su stampe per l'estero, da Roma a Lucerna, 7/7/48. Di pregio, non tassato. (A. Bodini).
—

80.000

2333

1945, Posta aerea, Democratica 4 valori (126/29) + 5 lire (555) su raccomandata da Merano per la Svizzera, 27/11/45.
—

300.000

2334

1948, Posta aerea 6 su 3,20 lire (135) + Democratica 6 lire (556) valori gemelli in perfetta tariffa su cartolina da Gorizia per Rovigo, 21/8/48. Non comune. (A. Bodini).
—

70.000

2335

1948, raccomandata da Merano per la Svizzera affrancata con 8 valori ordinari e aerei di Regno, Luogotenenza e Repubblica, con doppi valori gemelli.
—

100.000

2336

1947-48, Posta aerea, Cinquantenario radio, 9 documenti postali tutti differenti per tariffa o affrancatura, con valori della serie.
—

140.000

2337

1956, Posta aerea, 120 su 50 lire (153) striscia orizzontale di cinque di cui quattro con soprastampa particolarmente inchiostrata. (Fotocopia del Cert. Raybaudi del foglio cpl.).
—

100.000

2338

1956, Posta aerea, " Campidoglio" 100 lire verde azzurro con fil. stelle II tipo posizione 25 gradi sinistra (Sassone Specializzato n. 32 Sx). (Cert. Carraro).
1.750.000

500.000

2339
/
-, Posta aerea, piccolo lotto di varieta', da esaminare.
—

100.000

2340

1990, Foglietti, Mondiali di Calcio 1990: il 450 lire di formato più largo (4a), l'800 lire di formato più alto (8b). Ottima qualità.
450.000

150.000

2341

1973-74, Libretto Siracusana 25 lire, tiratura di Napoli (13).
350.000

100.000

2342

1945-52, Espressi 7 valori cpl. (25/31).
400.000

100.000

2343

1945, Espressi 5 lire (25) con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

50.000

2344

1955, Espressi, 50 lire non dentellato (Specializzato 11 Ea) coppia verticale.
—

120.000

2345

1968, Espressi, 150 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata tanto da avere la scritta "Poste" in basso (C.E.I. 35  c.) blocco di quattro.
3.200.000

600.000

2346

1949-52, Recapito autorizzato 2 valori cpl. (10/11).
185.000

60.000

2347

1949-52, Recapito autorizzato 2 valori cpl. (10/11) in quartine.
775.000

300.000

2348

1946, Pacchi postali soprastampati al centro 3 lire (56) striscia di 5 metà sinistra + Marca da bollo 30 c. (23) su ricevuta di Bolletta di Corriere, 23/10/46.
—

130.000

2349

1946, Pacchi postali soprastampati al centr 3 lire (56) 2 metà destra in coppia + Marca da bollo 30 c. (23) su ricevuta di Bolletta di Corriere, 31/10/46.
—

50.000

2350

1946, Pacchi postali soprastampati al centro 3 lire (56) 2 metà sinistra in coppia, su ricevuta di Bolletta di Corriere, 12/10/46.
—

100.000

2351

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. (66/80) Il 300 lire con (Cert. Raybaudi).
6.250.000

2.500.000

2352

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80).
—

1.000.000

2353

1948, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80). (Cert. R. Diena)
—

500.000

2354

1946-51, Pacchi postali 14 valori fil. ruota (66/78-80), la serie senza il 300 lire.
1.000.000

300.000

2355

1946-51, Pacchi postali 14 valori fil. ruota (66/78-80) senza il 30 lire. Con difetti i piccoli valori da 50 c. (67), 3 lire (70), 30 lire (75).
1.000.000

300.000

2356

1946-51, Pacchi postali 14 valori fil. Ruota (66/78-80).
1.000.000

200.000

2357

1947, Pacchi postali, 50 c. non dentellato a sinistra (67l) coppia verticale, timbrata, con gomma.
—

120.000

2358

1946, Pacchi postali 50 lire non dentellato in mezzo (76/II p.). (A.Diena, Cert.Sorani).
3.250.000

1.200.000

2359

1950, Pacchi postali 50 lire (76) + Democratica 15 lire (560) su avviso di ricevimento di un pacco spedito da Sparanise per gli USA, 11/9/50. Interessante uso. (A. Bodini).
—

90.000

2360

1946, Pacchi postali 100 lire su carta ricongiunta (77x) coppia orizzontale. (Cert. Sorani).
2.500.000

1.000.000

2361

1946, Pacchi  postali 100 lire non dentellato in mezzo e nei  lati orizzontali  della sezione di destra (77/III r) coppia verticale. (Cert. Sorani).
—

1.500.000

2362

1948, Pacchi postali 300 lire fil. ruota (79). Bella qualita'. (Cert. Raybaudi).
4.000.000

1.750.000

2363

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79).
4.000.000

700.000

2364

1948, Pacchi postali 300 lire fil. Ruota (79).
—

500.000

2365

1948, Pacchi postali, 300 lire bruno filigr.ruota alata (79) blocco di quattro annullato con bollo di Roma. (Cert. Carraro).
12.000.000

2.750.000

2366

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81).
6.400.000

2.000.000

2367

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4).
1.250.000

450.000

2368

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4).
1.250.000

400.000

2369

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. fil. ruota (1/4).
1.250.000

200.000

2370

1955, Pacchi in concessione 3 valori cpl. fil. ruota III diritta (2/I-4/I).
1.225.000

400.000

2371

1955, Pacchi in concessione 75 lire + 110 lire fil. Stelle (9+12).
2.065.000

500.000

2372

1955, Pacchi in concessione 75 lire + 110 lire fil. stelle (9+12).
2.065.000

400.000

2373

1955, Pacchi in concessione 75 lire fil. stelle (9).
1.100.000

300.000

2374

1955, Pacchi in concessione, 75 lire + 110 lire fil. stelle (9-12) usati.
1.500.000
ca.
450.000

2375

1953/55, Pacchi in concessione 3 valori fil. ruota (2/4) + 2 valori fil. stelle (9-12).
2.400.000

750.000

2376

1966, Pacchi in concessione 70 lire verde (8) blocco di otto, angolo di foglio.
880.000

300.000

2377

1966, Pacchi in concessione 70 lire verde (8) 2 quartine.
880.000

160.000

2378

1966, Pacchi in concessione 70 lire (8) blocco di quattro + singolo. Lieve imbrunimento al verso su alcuni dentelli.
550.000

125.000

2379

1968, Pacchi in concessione, modello 32-o delle Poste di Sorrento per il conto delle tassate affrancate con quattro pezzi da lire 70 verde + 20 lire lilla segnatasse annullato il 5/12/68.
—

400.000

2380

1948, Segnatasse 20 lire (96) isolato su busta da Trieste per Firenze, 17/1/48.
—

100.000

2381

1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. fil. ruota (97/110).
900.000

250.000

2382

1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. fil. ruota (97/110).
900.000

200.000

2383

1950, Segnatasse  10 lire (104) coppia su avviso di ricevimento da Genova, 11/2/50. Uso insolito del segnatasse.
—

40.000

2384

1955-60, Segnatasse 8 valori cpl. fil. stelle (111/19).
550.000

175.000

2385

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20).
550.000

150.000

2386

-, piccolo lotto di varieta' di Servizi. Da esaminare.
—

200.000

2387

1946-50, la sequenza delle emissioni da Avvento a Radiodiffusione (566/624) su apposito libretto regalato in occasione della Conferenza Internazionale Radiodiffusione. Francobolli con gomma bicolore, Romana con dente d'angolo mancante.
—

600.000

2388

1945-52, periodo ruota, insieme di usati, ripetuti. Da esaminare.
—

120.000

2389

1945-69, inizio di collezione usata su 2 classificatori Ducato.
—

offerta libera

2390

1945-69, classificatore con sequenza di usati. Necessario esame.
—

100.000

2391

1946-47, 21 documenti postali con differenti affrancature con usi tardivi di Regno e Luogotenenza. Insieme interessante e non comune.
—

300.000

2392

1948-54, piccolo raccoglitore con seriette del periodo, alcune ripetizioni, ed un 50 lire Biennale. Qualche gomma imbrunita.
964.000

200.000

2393

1946-57, lotto di alcune quartine (565-651/52-785-816).
—

50.000

2394

1946-78, collezioncina usata, non cpl., su album Marini.
—

50.000

2395

1947-75, 33 pezzi del periodo con differenti affrancature con valori gemelli. Da esaminare, interessante.
—

120.000

2396

1948-56, 26 pezzi con affrancature varie di buon interesse. Notato 55 lire Radiodiffusione con minimo punto di spillo.
—

300.000

2397

1950-61, lotto di serie ordinarie del periodo con qualche specializzazione, montate su fogli Primato.
—

600.000

2398

1951-57, sequenza di serie del periodo in fogli, mezzi fogli, blocchi. Spezzature non conteggiate. Notato Salone Auto Torino 1951 in blocco di 25 (listino gennaio '99 lire 5,600,000) e Sardegna 3 valori in blocchi di 25.
—

1.500.000

2399

1960-86, 7 buste affrancate con commemorativi, particolarmente interessanti per via della breve (o brevissima) durata della possibilità di utilizzo per le tariffe rappresentate.
—

200.000

2400

1961-68, 26 documenti postali con differenti affrancature miste "Michelangiolesca-Siracusana", tutti diretti all'estero. Interessante, per specialista.
—

80.000

2401

1961-77, scatoletta con materiale del periodo, in bustine, ripetuto.
—

90.000

2402

1963-74, lotto di 20 moduli richiesta libretti ferroviari con affrancature varie del periodo. Interessanti e non comuni.
—

100.000

2403

1965-86, collezione quasi cpl. su album Marini.
—

150.000

2404

1967-73, 4 tessere postali di riconoscimento con dìfferenti affrancature (3 di Sirausana e 1 di Michelangiolesca).
—

80.000

2405

1974-82, quaderno con commemorativi ripetuti. Da esaminare.
—

100.000

2406

1975-86, le annate nei libretti dell'Amministrazione delle Poste.
—

100.000

2407

1977, 3 lettere Braille in franchigia.
—

50.000

2408

1983, 150 cartoline tipo maximum (soggetto monumenti italiani) con sul fronte valori di Castelli (soprattutto il 150 lire) annullati. In 2 raccoglitori.
—

100.000

2409

1989-93, annate ripetute più volte + foglio intero di Italia '90 (1942) con Ciao + foglio Milan '92 + Foglietti Colombo ripetuti 8 volte, ecc.
—

850.000

2410
/
-, periodo Ruota, sequenza di serie e spezzature, gomma da esaminare.
—

350.000

2411

-, Periodo ruota, lotto di serie e qualche spezzatura del periodo.
2.850.000

600.000

2412

-, Periodo ruota, 14 pezzi di interesse vario (uno del '57 valori stelle). Notati alcuni 100 lire Democratica, destinazioni varie. Da esaminare.
—

250.000

2413

-, 2 classificatori pieni di commemorativi, in genere anni '70/'80.


100.000

2414

-, piccolo insieme di quartine usate, periodi vari. Notato 1.000 lire Michelangiolesca.
—

70.000

2415

-, circa 65 FDC dei Foglietti (1-2-3).
—

200.000

2416

-, classificatore con quartine usate. Da esaminare.
—

75.000

2417

-, pacchetto di 70 documenti postali vari, tutte affrancature differenti comprendenti commemortaivi (emessi non oltre il 1960). Interessante, da esaminare.
—

120.000

2418

-, insieme di 21 pezzi, soprattutto falsi Siracusana, qualche ritaglio di Bollettino su buste (non viaggiate), qualche libretto su buste recenti. Vari certificati. Il lotto deve essere necessariamente esaminato.
—

400.000

2419
//
-, piccolo lotto di francobolli. Necessario esame.
—

100.000

2420

-, Democratica, 34 pezzi diretti all'estero, affrancature tutte differenti.
—

250.000

2421

-, Democratica, 93 documenti postali vari, tutti differenti.
—

120.000

2422

-, 25 buste + 1 frontespizio con affrancature miste "Lavoro-Siracusana" tutte differenti, 12 dirette all'estero.
—

90.000

2423

-, 39 pezzi con affrancature miste "Siracusana-Michelangiolesca" tutte differenti.
—

70.000

2424

-, interessante lotto di 51 cartoline (alcuni interi e 2 pezzi di Trieste A) tutte dirette all'estero generalmente nella tariffa di 35 lire, tutte con tipologia differente. Bel lotto, per specialisti.
—

200.000

2425

-, piccolo lotto comprendente la p. aerea cpl. + qualcosa di Servizi. Tutti su fogli Marini.
—

150.000

2426

-, classificatore con quartine usate periodi vari, ordinari e commemorativi. Da esaminare.
—

50.000

2427

-, pacchetto cartoline maximum, anni '70.
—

50.000

2428

-, pacchetto di FDC anni '60/'70.
—

offerta libera

2429
/
-, piccolo lotto di varietà occasionali e non. Necessario esame.
—

50.000

2430

-, 35 bustoni con belle affrancature anni '60/'70 (un paio di Regno).
—

100.000

2431

-, 15 moduli per richiesta tessere FF.SS. con francobolli, anche commemorativi, anni ‘60/’70. Non comuni.
—

100.000

2432
/
-, Segnatasse, alcune decine di moduli con tassazioni varie, anni '60 + francobolli per Pacchi usati, interi o a metà. Da esaminare.
—

40.000
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

2433
/()
1945, S.A.B.E. (15) prova in nero del 10 lire indaco (14) su foglietto avorio, patinato, non dentellatoe non gommato. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

2434
/()
1945, SABE, prova in nero del 50 lire verde (15) in foglietto di 4 esemplari non dentellati, su carta sottile brunastra, senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

2.000.000
TRIESTE ZONA A

2435

1945, Precursori, raccomandata per la Svizzera con affrancatura meccanica rossa "R.A.S." da 15 lire, in periodo AMG VG, 10/10/45. Bella e non comune. (A. Bodini).
—

90.000

2436

1947, raccomandata per Torino affrancata recto verso con Democratica 14 valori tra cui  blocco di 8 del 25 c. (1), 11/10/47.
—

150.000

2437

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (18/29-E.).
175.000

50.000

2438

1941, Rep. Romana 100 lire (41). Qualche punto d'ingiallimento. (B.S.Oliva).
125.000

50.000

2439

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (73/74) + complementari (70 striscia di 3 + 62) su FDC raccomandata da "Trieste-Punto Franco" per Pinerolo, 29/5/50.
—

120.000

2440

1947, Posta aerea, Cinquantenario radio 6 valori cpl. (7/12) in quartina.
235.000

60.000

2441

-, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16). (Cert. Raybaudi).
550.000

150.000

2442

1948, busta per la Germania affrancata con 7 valori (3x2-6-19-31-A.8-A.17), timbro "Congresso Filatelico Triestino, 10/9/48.
—

75.000

2443

1947-48, Pacchi postali soprastampa su 2 righe 12 valori cpl. (1/17).
1.600.000

500.000

2444

1950, Pacchi postali 300 lire (24).
250.000

50.000

2445

1954, Pacchi postali 1.000 lire cavallino (26/I), ben centrato. (Cert. Ghiglione).
550.000

275.000

2446

1947, Segnatasse 5 lire senza filigrana (4A).
275.000

75.000

2447

1949, Segnatasse 10 lire + 20 lire (12+14).
295.000

80.000

2448

1954, Segnatasse 25 lire (25A). (Raybaudi).
325.000

100.000

2449

1954, Segnatasse 25 lire (25A). (Raybaudi).
325.000

100.000

2450

1948-54, piccola sequenza di serie.
—

60.000

2451

1950-54, 6 buste dirette a Brema in Germania, tutte affrancature differenti.
—

90.000

2452

-, 25 documenti postali vari (6 di AMG VG) tutti differenti per tariffe o affrancature.
—

100.000
EMISSIONI LOCALI

2453
/()
1944, ALESSANDRIA, 5 valori (1/5), la serie senza l'Espresso. Tutti rigommati.
—

100.000

2454
/
1944, ALESSANDRIA, i 2 alti valori della serie (5-6). L'espresso con lievissima traccia di linguella. (Cert. Raybaudi).
6.925.000

2.000.000

2455

1944, ALESSANDRIA, Espresso 1,25 lire (6).
4.000.000

800.000

2456
/()/
1945, ALTO VARESOTTO, le 2 serie (1/4-5/8). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

600.000

2457

1944, AOSTA, 4 valori cpl. (5/8). L'espresso con varietà "N" di "ZONA" abbassata.
500.000
+
150.000

2458

1944, AOSTA, Soggetti vari 8 valori cpl. (9/16) dentellati e non.
270.000

80.000

2459

1944, AOSTA, Soggetti vari 8 valori cpl. (9/16) dentellati e non, in foglietti di 10 esemplari. Da esaminare per numerosi ingiallimenti.
2.700.000
+
500.000

2460

1945, AOSTA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. in coppie con soprastampa "AOSTA per i suoi Partigiani caduti 28-IV-45" e analoga in francese (C.E.I.1/6) .
—

120.000

2461

1945, AOSTA, emissione a favore dell'autonomia valdostana (C.E.I.10/41) in quartine formate da coppie con scritta in italiano e in francese.
950.000

300.000

2462
/
1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R.30/36) + (38+39/41) + F.lli Bandiera (44/46), questi ultimi con traccia di linguella. (Cert. Raybaudi per (30/36-39/41).
—

600.000

2463

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 25 c. con soprastampa del I tipo in rosso (32A/I). Molto raro. (Cert. Raybaudi).
—

1.500.000

2464

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). (Cert. Raybaudi).
900.000

300.000

2465

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11).
900.000

250.000

2466

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11) in quartine. (Cert. R. Diena).
6.000.000
+
1.500.000

2467

1943, BASE ATLANTICA 5 valori (6-8/II) in quartine timbrate con annullo centrale e gomma al verso.
3.600.000

850.000

2468

1943, BASE ATLANTICA, i cinque valori conosciuti con la soprastampa tipografica capovolta (6a-8a/11a). (Cert. Raybaudi).
2.430.000

650.000

2469

1943, BASE ATLANTICA, quattro valori con la varietà "Fascis a" (6f-8f-9f-10f). (Cert. Raybaudi).
5.135.000

1.250.000

2470

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori con "L" di altro corpo (6g-8g/11g). (Cert. R. Diena).
1.405.000

550.000

2471

1943, BASE ATLANTICA, 10 c. (6) coppia + 30 c. (10) con annullo "Forze Subacquee Italiane in Atlantico", su busta probabilmente non viaggiata, per Gradignan, 19/12/43. Da esaminare.
—

300.000

2472

1943, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (11d). Venti coppie note. (G. Oliva - Fiecchi).
2.400.000

850.000

2473
/()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. verde (15), buono stato di conservazione. (Cert. Raybaudi).
3.500.000

700.000

2474

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. verde (15), buono stato di conservazione con alcune tracce di ossidazione. (Cert. Raybaudi).
5.000.000

750.000

2475

1945, BELLUNO, Indipendenza e liberazione 4 valori cpl. (E.R.1/4) non preobliterati. Grande rarità del settore, 12 serie note, quasi tutte preobliterate. (Cert. Raybaudi oro).
—

3.000.000

2476

1944, CAMPIONE, 5 valori cpl. I tiratura (1a/5a) linguella leggerissima eliminabile, firmati. Quotazione per linguellati, (Integri 1.750.000).
875.000

150.000

2477

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (CEI 1/8).
1.700.000

500.000

2478

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca da 10 c., striscia di 5 unite dalla matrice (2a). (Caffaz).
400.000

100.000

2479

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca da 25 c., striscia orizzontale di 9 unita dalla matrice (CEI 3a). (Cert. Caffaz).
1.000.000

250.000

2480

-, CASALECCHIO DI RENO, 3 valori : 5 c. striscia di 5 unite alla matrice (1a); 10 c. striscia di 5 unite alla matrice (2a); 25 c. striscia di 9 unite alla matrice (3a). (Ratbaudi).
1.450.000

350.000

2481

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca da 20 c. rosa (CEI 7). (Caffaz).
750.000

200.000

2482

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca da 10 c. con soprastampa a mano in violetto nero, striscia di 5 unite dalla matrice (CEI 9a). Non comune, 50 conosciute. (Cert. Caffaz).
—

1.400.000

2483

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Monumenti distrutti 20 + 50 c. con filigrana, non emesso (Unificato 3A). Rarità del settore, 4 esemplari noti. (Cert. Raybaudi "buono stato").
—

2.000.000

2484

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Monumenti distrutti 1 lira su 20 c. (5) + RSI Propaganda di guerra 50 c. (36) coppia, su busta per Milano, 3/3/45. (Sorani).
—

750.000

2485

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Monumenti distrutti 1 lira su 1 lira (13) + RSI F.lli Bandiera 25 c. (512) quartina, su busta per Milano, 21/2/45. (Sorani).
—

1.000.000

2486

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stema 6 valori cpl. (14/15-16/17-18/19).
196.000

60.000

2487

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, 50 c. su 1 lira coppia orizzontale non dentellata in mezzo (18a).
700.000

225.000

2488

1945, CUVIO, 2 valori con soprastampa "Municipio" (4/5) e uno da 2,50 lire con soprastampa CLN (3).
1.950.000

300.000

2489

1945, D.I.S.P.A., 4 valori cpl. (E.R.1/4).
250.000

75.000

2490

1944, DIZZASCO, 2 valori cpl. (Unificato Storia Postale 1/2) timbrati, con piena gomma. (Cert. Raybaudi).
400.000

150.000

2491

1945, GARBAGNATE MILANESE, 14 valori (1/6-8/15, l'emissione senza il 3 lire e i 3 non emessi. (Cert. Raybaudi).
4.800.000

1.500.000

2492

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, i 5 valori soprastampati (1-1A/B-2-2A). (Raybaudi - Biondi - B. S. Oliva).
5.060.000

1.500.000

2493

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (2) 2 quartine.
320.000

90.000

2494

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (2) blocco di 10.
400.000

100.000

2495

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 10 c. bruno non emesso con soprastampa "L.1" anziché "Lire Una" (2A). Molto fresco.
1.500.000

475.000

2496

1930, LIVORNO, 30 c. Mussolini rosa (1), bordo di foglio a destra. (Chiavarello).
450.000

150.000

2497

1930, LIVORNO Mussolini 30 c. rosa lilla (1) in quartina, angolo di foglio inferiore destro.
2.000.000

600.000

2498
/
1945, MACCAGNO, Monumenti distrutti 8 valori cpl. (1/8). l'1 lira, l'espresso ed il 3 lire con gomma integra, quest'ultimo (Biondi).
4.410.000

1.200.000

2499

1945, MACCAGNO, 8 valori cpl. (1/8). Il 50 c. è su cartolina locale.
4.775.000

1.200.000

2500

1945, MACCAGNO 8 valori cpl. (1/8).
3.000.000

700.000

2501

1945, MACCAGNO, F.lli Bandiera, 3 valori cpl. (E.R. p.114) con al verso timbrino "Non emesso". (Cert. Raybaudi).
—

1.000.000

2502

1945, MANTOVA, 2,15 l. su 35 c. azzurro con soprastampa recto-verso (3aa). Bello e raro.
1.500.000

500.000

2503

1945, MANTOVA, 1,90 su 35 c. errore di valore (3e). (Cert. Raybaudi).
5.000.000

1.000.000

2504

1918, MERANO, carta ruvida opaca I tipo 2 h. verde e 5 h. azzurro (6/7).
350.000

150.000

2505

1918, MERANO, carta ruvida opaca II tipo 10 h. rosso mattone (9).
700.000

300.000

2506

-, PARMA, Posta Partigiana 2 valori cpl. (1/2). Da esaminare. (Raybaudi).
500.000

80.000

2507

1945, PIACENZA, Segnatasse 25 c. con soprastampa in azzurro (22A) coppia. Non quotata.
—

150.000

2508

1945, PIACENZA, Monumenti distrutti 5 valori cpl. (89/93).
—

75.000

2509

1945, PIACENZA, lotto di 3 varietà: (E.R. 94a-95a-96a).
—

150.000

2510

1945, PIACENZA, lotto di 3 varietà: (E.R. 94a-95a-96a) tutte in coppia con il normale.
—

180.000

2511

1945, PIACENZA, Monumenti distrutti 50 c. con "O" grande (E.R.98b) in coppia con il normale.
—

90.000

2512

1945, PIACENZA, piccolo lotto di 18 esemplari, qualche varietà. Necessario esame.
—

180.000

2513

1945, S.A.C.P.I., 5 valori cpl. (1/5).
240.000

70.000

2514

1945, SAVONA, Monumenti distrutti 11 valori cpl. (1/11). Due piccoli valori linguellati. Il 75 c. (Raybaudi).
—

200.000

2515

1945, SAVONA, Tamburino 30 c. con filigrana (12). Un punto d'ingiallimento. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
4.500.000

1.400.000

2516

1945, SESTO CALENDE, 9 valori cpl. (1/9). L'1 lira da esaminare.
2.000.000

500.000

2517

1945, SONDALO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (C.E.I.1/3). (Cert. Chiavarello).
2.500.000

500.000

2518

1944, TERAMO, 16 val. cpl. (1/16). (Cert. Raybaudi).
1.800.000

625.000

2519

1944, TERAMO, 16 val. cpl. (1/16) in quartine. (Cert. Raybaudi).
7.200.000

2.500.000

2520

1945, TORINO, 17 valori cpl. (C.E.I.1/17). I 3 F.lli Bandiera firmati (Raybaudi).
3.000.000

900.000

2521

1945, TORINO, Monumenti  distrutti 13 valori cpl. con la lira con soprastampa nera (E.R.1/13 con 11 A) + l'Espresso (17). (Cert. Raybaudi).
—

800.000

2522

1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa in nero, non emesso (C.E.I.11A). (Cert. Raybaudi).
—

750.000

2523

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (E.R.14/16). (Cert. Raybaudi).
—

80.000

2524

1918, UDINE, 5 c. nero 3 esemplari: (1-1-1a). (E. Diena).
1.300.000

350.000

2525

1945, VIAREGGIO, 20 c. arancio (C.E.I.1).
—

30.000
OCCUPAZIONI STRANIERE IN ITALIA

2526
/
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, collezione cpl. senza i Recapito autorizzato.
595.000

120.000

2527

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 22 c. su 20 h. con dentellatura 11 ½ (9a) blocco di 10.
1.500.000

250.000

2528

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, lotto di 5 varietà: (9a-12a-5b-23 e 30 con soprastampe capovolte).
—

225.000

2529

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 4 valori (20-25-27-24) con soprastampe capovolte.
—

180.000

2530
/()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, giro cpl. di 72 valori.
2.500.000

1.000.000

2531

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, giro quasi cpl. (mancano i n. 7 e 55).
2.200.000

425.000

2532
/()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, piccola raccolta in blocchi e strisce.
—

250.000

2533
//
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, piccola raccolta, da esaminare.
2.350.000

350.000

2534

1943, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9) in fogli di 100 obliterati.
4.000.000

1.000.000

2535

1944, AMGOT, 15 c. (1) con bordo di foglio e numero di tavola su piego da Caccamo per città, 31/5/44.
—

150.000

2536

1944, AMGOT, 2 pezzi: piego raccomandato affrancato con 30 c. + 30 c. + 50 c. (3+3+4); piego da Pedara per Catania affrancato con 25 c. (2) il 28/6/44 e rispedito con tariffa di Luogotenza il 17/10/45 affrancato con Imperiale 50 c. Entrambi (A. Bodini).
—

120.000

2537

1944, AMGOT, 1 lira + 2 lire + 5 lire (6+7+8) su raccomandata espresso da Castelvetrano per Palermo, 17/8/44. Rara.(Cert. B.S.Oliva).
—

800.000

2538

1944, CATTARO, 5 valori (1-3/6) su raccomandata da Josica a Baosic, 10/2/44.
—

300.000

2539

1943, ZARA, 5 l. rosso con soprastampa III tipo (15/III). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
660.000

200.000

2540

1943, ZARA, 50 c. violetto 4 val. cpl. (20/23) con soprastampa I tipo sull'effigie e II tipo sulla vignetta. Ottima qualità.
330.000

100.000

2541

1943, ZARA, soprastampati fra righe tipografiche 11 valori cpl. (23/34).
525.000

120.000

2542

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 11 valori cpl. (24/34) sei serie in blocchi.
3.150.000

425.000

2543

1943, ZARA, Posta aerea 80 c. arancio con soprastampa III tipo (4/III), bordo di foglio superiore. Molto fresco.
420.000

125.000

2544

1943, ZARA, Posta aerea 2 lire aeroespresso soprastampato "Besetzuug", posizione n. 6 del foglio (9c). Molto fresco.
450.000

135.000

2545

-, ZARA, Segnatasse 6 valori (1/3 - 5/7) con soprastampa del III tipo.


400.000

2546

1943, ZARA, Segnatasse, 60 c. ardesia (8) con soprast. III tipo. Molto raro. (Cert. Ludin).
7.500.000

2.000.000

2547

1943, ZARA, Segnatasse 2 lire verde (10). (Cert. Colla).
1.350.000

200.000

2548

1944, OCCUPAZIONE CROATA, emissione di Spalato 10 val. (6/12-14-A.17-E.18).
745.000

225.000

2549

1945, FIUME 7 valori cpl. (14/20) in quartine. Il 75 c. (Sorani).
130.000

50.000

2550
/
1945, OCCUPAZIONE IUGOSLAVA - ISTRIA, 2 l. su 3 l. verde mirto, striscia orizzontale di 3 con soprastampa obliqua (8i). L'esemplare central è TL.
—

125.000

2551

1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 19 valori cpl. (22/36+37/40). I 3 alti valori firmati.
910.000

200.000

2552

1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 25 c. + 50 c. + 2 lire + 10 lire  (41+42+45+48) su cartolina da Postumia per Zagabria, 15/8/45, primo giorno d'emissione.
—

30.000

2553

1947, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 5 lire (57) blocco di quatro + 4 lire (56) coppia, quest'ultima applicata al verso ed annullata con timbro di Fiume, su busta da Rovigno (tibro bilingue) per Fiume, 16/4/47.
—

150.000

2554

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO , 5 lire (57) +10 lire (58) quest'ultimo al fronte, su cartolina raccomandata da Pirano per Lubiana, 12/6/46. Etichetta di raccomandazione di fornitura italiana, timbro italiano con provincia scalpellato. Eccezionalmente rare le cartoline raccomandate.
—

270.000

2555

1948, TRIESTE B, Croce Rossa 2 valori cpl. (4/5).
200.000

70.000

2556

1953, TRIESTE B, Posta aerea, Esperanto 300 d. (20).
345.000

100.000

2557

1950, TRIESTE B, Foglietto dentellato e non (1/2). Da esaminare.
450.000

150.000

2558

1946, AMG VG, piega in franchigia dell'"Allied Military Government" da S. Daniele per Dignano, 20/11/46.
—

50.000

2559

1945, AMG VG, 10 lire con doppia soprastampa (11e).
550.000

200.000

2560

-, AMG VG, Democratica 50 lire (20) isolato in perfetta tariffa su aerogramma da Trieste per B. Aires, 2/6/47. Raro uso. (A. Bodini).
—

200.000

2561

1945-47, AMG VG, alcuni valori sfusi o in blocchi di quattro tra cui il 100 lire.
—

50.000

2562

1944, CORPO POLACCO, cartolina ricordo della Battaglia di Montecassino, policroma, stampata a Cervia, non viaggiata. Minimo strappetto in fondo. Rara.
—

150.000

2563

1946, CORPO POLACCO, 4 valori cpl. dentellati e non (5/8-5A/8A) + (A.1). Da esaminare.
950.000

150.000

2564

-, CORPO POLACCO, piccolo lotto di alcuni valori (18/26-A.1-A.3-F.1). Da esaminare.
—

100.000
SAN MARINO

2565

1841, lettera  da San  Marino  per Bagnocavallo, timbrata in transito a Rimini.
—

150.000

2566

1868, Precursori, 20 c. azzurro lillaceo chiaro (F11La) su bustina per Vairano, 28/8/68 (Cert. E. Diena).
21.500.000

4.000.000

2567

1892, 2 c. verde (1) striscia di 3 su fascetta per Monaco di Baviera.
—

150.000

2568

1890, 25 c. lacca (5) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
850.000

300.000

2569

1890, 25 c. lacca (5). (Cert. Raybaudi).
850.000

225.000

2570

1890, 25 c. lacca (5). (Cert. Raybaudi).
850.000

200.000

2571

1890, 25 c. lacca (5), fresco.
850.000

200.000

2572

1877, 30 c. bruno (6) ben centrato. (Raybaudi).
2.250.000

750.000

2573

1877, 40 c.lilla scuro (7) molto ben centrato, eccezionale. (Cert. Sorani).
8.000.000

3.250.000

2574

1877, 40 c. lilla scuro (7) fresco ed eccezionalmente ben centrato. (Cert. Ghiglione).
8.000.000

2.600.000

2575

1877, 40 c. lilla scuro (7), lieve grinza orizzontale.
2.250.000

350.000

2576

1892, 5 c. su 30 c. bruno, varietà "G mi" capovolto (9t). (G. Oliva - A. Diena).
900.000
+
300.000

2577
/
-, piccolo lotto di esemplari  delle prime emissioni. Necessario l'esame.
—

400.000

2578

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25). (E. Diena)
850.000

300.000

2579

1894, 1 lira oltremare (31). (Cert. E. Diena).
8.500.000

2.750.000

2580

1903, Cifra o veduta, 11 valori senza il raro 2 lire (34/43-45).
2.000.000

600.000

2581

1903, Cifra o veduta il raro valore della serie, 2 lire violetto (44). (Cert. Ghiglione).
3.000.000

750.000

2582

1910, Stemmi, carta sottile 2 valori cpl. (49/50).
1.150.000

400.000

2583

1916, 20 c. + 5 c. arancio non emesso Pro Croce Rossa, non dentellato verticalmente (50Bb Cei). Bello e raro.
4.500.000

800.000

2584
/()
1916, Non emessi Pro Croce Rossa 10 + 5 c. non dentellato e senza gomma (CEI 50Ab) coppia angolo di foglio.
—

400.000

2585

1918, Celebrazione Vittorie 4 dei 6 valori della serie (63-66/68) ripetuti varie volte in blocchi.
4.000.000

150.000

2586

1926, 1,85 su 60 c. con doppia soprastampa di "Espresso" (129a). (Cert. Chiavarello).
—

300.000

2587

1927, Onofri, soprastampati 3 valori (130/32).
300.000

100.000

2588

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58) due piccoli valori con imperfezioni.
2.375.000

700.000

2589

1932, Palazzetto 5 valori cpl. (159/63).
950.000

200.000

2590

1932, Ferrovia, 4 valori cpl. (164/67).
325.000

100.000

2591

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). (Cert. Ghiglione).
2.150.000

700.000

2592

1932, Garibaldi, 5 lire (175). (Cert. Raybaudi).
1.650.000

500.000

2593

1932, 6 cartoline affrancate con valori del periodo + una del 1956.
—

100.000

2594

1933, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. Ghiglione).
2.150.000

700.000

2595

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). (R. Diena).
850.000

300.000

2596

1935, Delfico 12 valori cpl. (193/204).
850.000

250.000

2597

1935, Delfico 12 valori cpl. (193/204).
360.000

100.000

2598

1945-46, Stemmi, i valori emessi in piccoli fogli da 10 esemplari (290-292-293-294-295).
1.665.000

700.000

2599

1946, UNRRA 100 lire (296) in foglio di 100 esemplari.
1.100.000

300.000

2600

1949-50, Paesaggi 14 valori, senza i numeri 351A e 53A (342/55).
750.000

250.000

2601

1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55). Il 100 lire da esaminare, il 200 lire dent. 14 x 13.
535.000

125.000

2602

1949, Paesaggi 4 valori  (348-349-354/I-355/I) su busta FDC non viaggiata. (Usati lire 375.000).
—

150.000

2603

1951, Pro Croce Rossa 25 lire (369) + posta aerea Pro Alluvionati 100 lire su 250 lire (100), busta per Parigi, 19/12/51.
—

100.000

2604

1952, Colombo, 13 valori cpl. (372/83+A.101).
460.000

150.000

2605

1952, soprastampati "Fiera di Trieste" 8 valori cpl. (384/90+A.).
160.000

60.000

2606

1953, Fiori 9 valori cpl. (400/408).
170.000

40.000

2607

1958, Veduta 500 lire (475).
250.000

80.000

2608

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). (E. Diena - Cert. Ghiglione).
2.250.000

700.000

2609

1931, Posta aerea, 10 lire azzurro (10). (Sorani - Cert. Raybaudi).
1.750.000

550.000

2610

1936-42, Posta aerea, soprastampati  4 valori cpl. (17/18). (Il valore alto firmato Raybaudi).
620.000

200.000

2611

1945, Posta aerea, Vedute 9 valori (50/57-59) su cartolina FDC diretta a New York, 8/8/46. Manca il 35 lire emesso a novembre.
—

100.000

2612

1951, Posta aerea, veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
500.000

175.000

2613

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97) coppia angolo di foglio. Molto bella.
1.000.000

300.000

2614

1951, Posta aerea, veduta sopr. S. Marino - Riccione (98).
140.000

50.000

2615

1951, Posta aerea, Bandiera 1.000 lire (99).
1.500.000

500.000

2616

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire azzurro e oliva (112).
300.000

100.000

2617

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
300.000

100.000

2618

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112). (Caffaz).
300.000

100.000

2619

1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire (138) su FDC Rodia viaggiata.
125.000

40.000

2620

1949, Foglietti, UPU 100 lire (8).
600.000

150.000

2621

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire (15).
2.350.000

1.000.000

2622

1961, Foglietto Elicottero (22) timbrato, con gomma.
600.000

200.000

2623

1953, Pacchi postali, filigrana ruota  2 valori cpl. (35/36).
550.000

200.000

2624

1956-64, scatola con FDC del periodo. (Cat. come usati lire 504.000).
—

200.000

2625

1963-84, collezione su Euralbo.
—

100.000
VATICANO

2626

1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E.) con timbro I giorno su foglio.
200.000

60.000

2627

1932, Conciliazione 7 valori (1/7) su cartolina raccomandata per Praga, 25/4/32.
—

40.000

2628

1933, Giardini e Medaglioni, 18 valori cpl. (19/34+E.3/4).
700.000

250.000

2629

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18); Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.).
440.000

50.000

2630

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) + Giardini e Medaglioni (19/31+E.), la serie senza i 3 valori finali (ma con gli espressi) su 2 raccomandate dirette a Varazze, del 21/8/33.
—

200.000

2631

1937, Giardini e medaglioni 50 c. + 75 c. + 2 lire (25+26+30) su cartolina raccomandata per l'Inghilterra, 27/3/37.
—

50.000

2632

1034-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Raybaudi).
8.000.000

3.250.000

2633

1934, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (G. Oliva).
2.500.000

800.000

2634

1934, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (A. Diena - Cert. Fiecchi).
2.850.000

700.000

2635

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46), tutti bordo di foglio (Cert. Sorani).
1.800.000

850.000

2636

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
1.800.000

400.000

2637

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). Da esaminare per qualche punto d'ingiallimento.
1.800.000

300.000

2638

1936, Giuridico 75 c. (44) su cartolina per la Danimarca, 16/5/36.
—

50.000

2639

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). (Cert. Ghiglione).
1.000.000

350.000

2640

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
1.000.000

300.000

2641

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
1.000.000

200.000

2642

1935-36, Giuridico 6 valori cpl. (41/46) + Stampa Cattolica 8 valori cpl. (47/54).
550.000

80.000

2643
/
1936, Stampa cattolica 8 valori cpl. (47/54) su 3 buste e 2 cartoline con annulli I giorno. Il 75 c. con cert. B. S. Oliva. Da esaminare.
—

250.000

2644

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
400.000

125.000

2645

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
300.000

75.000

2646

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67), gomma integra.
300.000

70.000

2647

1945, Pro Prigionieri 3 lire carminio senza effigie (100a). (Raybaudi).
360.000

100.000

2648

1945, Medaglioncini soprastampati 10 valori cpl. (102/09+E.) in quartine su 3 raccomandate dirette a Livorno, 28/2/49 e 1/3/49.
—

100.000

2649

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.).
320.000

100.000

2650

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.).
320.000

75.000

2651

1949, Basiliche 16 lire non dentellato in basso (127c) coppia orizzontale. (A. Diena).
950.000

180.000

2652

1951, Assunzione 2 valori cpl. (143/44) in quartine.
160.000

50.000

2653

1951, Beatificazione Pio X 4 valori cpl. (145/48) in quartina.
320.000

100.000

2654

1951, Beatificazione Pio X 4 valori cpl. (145/48) in quartine.
320.000

100.000

2655

1951, Calcedonia, 5 valori cpl. (149/53) in quartine angolo di foglio.
900.000

300.000

2656

1953-54, la sequenza delle serie tra i n. 169 e 188.
251.000

95.000

2657

1954, Anno Mariano 3 valori cpl. (189/91) in quartine.
300.000

90.000

2658

1955, San Bonifacio 35 lire non dentellato (193a). (A. Diena).
—

50.000

2659

1976, Tiziano Vecellio 2 valori se-tenant (593/94) non dentellati. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2660

1947, Posta aerea, soggetti vari 7 valori cpl. (9/15) in quartine.
480.000

150.000

2661

1948, Posta aerea , Tobia 2 valori cpl. (16/17).
1.600.000

600.000

2662

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
1.600.000

500.000

2663

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
425.000

150.000

2664

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
425.000

100.000

2665

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
425.000

100.000

2666

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). Un dente corto nel 300 lire.
275.000

60.000

2667

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
900.000

280.000

2668

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21), in splendide quartine angolo di foglio.
3.750.000

1.200.000

2669

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
250.000

100.000

2670

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
250.000

50.000

2671

1952, Foglietto Centenario (1).
325.000

100.000

2672

1952-58, Foglietti, Centenario francobollo (1) + Bruxelles (2).
555.000

200.000

2673

1946, Espressi soprastampati, 6 su 3,50 carminio e azzurro non dentellato a destra (7f).
400.000

200.000

2674

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).Da esaminare.
300.000

80.000

2675

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6).
300.000

100.000

2676

1929-51, piccola sequenza del periodo. Da esaminare.
1.370.000

200.000

2677

1939-55, piccola sequenza di serie del periodo tra cui Basiliche. Da esaminare.
1.200.000

250.000

2678

1950-53, piccola sequenza del periodo.
328.000

100.000

2679

1959-77, collezione in quartine su album Marini.
—

100.000

2680

1958-63, Giovanni XXIII cpl. in quartine su album Marini.


90.000

2681

1962-68, Natale: anno 1962 (353/5) 39 serie + anno 1967 (458/60) 50 serie + anno 1968 (464/66) 80 serie; in fogli o mezzi fogli, tutti con annullo del giorno di emissione.
113.000

offerta libera

2682

1963-78, Paolo VI cpl. in quartine su album Marini, con 4 foglietti Venezia.
—

80.000

2683
/
-, piccolo lotto di spezzature primo periodo. Notato foglio intero di 50 dell'Espresso 6 su 3,50 lire (7) con margini cpl. (valore del foglio 750.000). Inoltre un classificatore con materiale più recente in blocchi.
—

150.000

2684

-, 35 bustoni con affrancature miste con Italia e S. Marino.
—

100.000

2685

-, lotto di 49 tra buste, cartoline, interi periodo ca. 1940/70, vari per l'estero.
—

80.000

2686

-, piccolo lotto eterogeneo comprendente alcune buste FDC, alcune di viaggi del Papa e vari francobolli in tema, una serie Pro Prigionieri (77/79) in coppie con interspazio, alcune cartoline anni '30 tra cui Anno Santo viaggiata. Da esaminare.
—

100.000
S.M.O.M.

2687

1966-74, collezione in quartine + 2 foglietti per tipo, su fogli Marini con cartella Lindner.
410.000

120.000

2688

1966-82, accumulazione di serie, blocchi, FDC, foglietti. Notato foglietto n. 1 (un esemplare). Necessario esame.
—

150.000

2689

1966-91, S.M.O.M., le FDC del periodo in 3 raccoglitori.
—

200.000
TERRE REDENTE ANNESSE OD OCCUPATE

2690

1943, ALBANIA  AMM.TEDESCA, 10 q. + 25 q. con varietà "1643" (5g-7g).
800.000

170.000

2691

1943, ISOLE JONIE, 50 c. violetto (6) su busta con il raro annullo "Léxoyrion", 5/3/43.
—

500.000

2692

1941, ARGOSTOLI, soprastampa rossa 1 + 1 d. verde  (1). (Sorani).
500.000

250.000

2693

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, 7 d. oltremare (17). (Cert. Raybaudi).
450.000

150.000

2694

1941, ITACA, 10 lire azzurro e bruno rosso (5). (A. Diena).
240.000

100.000

2695

1941, CEFALONIA E ITACA Beneficenza 50 l. verde (50).
1.500.000

500.000

2696

1923, CORFU' , l'emissione cpl. di 14 valori (1/14).
780.000

250.000

2697

1923, CORFU' , l'emissione cpl. di 14 valori (1/14).
780.000

250.000

2698

1923, CORFU' , le 3 emissioni  (1/8-9/11- 12/14).
780.000

200.000

2699

1923, CORFU', l'emissione cpl. di 14 valori (1/14).
780.000

200.000

2700

1917, CORFU', cartolina in franchigia diretta a Napoli, con guller "Corfu'-Poste Italiane", 8/12/17.
—

100.000

2701

1941, CORFÙ, busta da Corfù per Atene affrancata fronte-recto con 19 valori soprastampati tra cui il raro 100 d. di p. aerea (12-tiratura 62 esemplari), il 3 d. di p. aerea (3), il 10 d. di p. ordinaria (29) 2 esemplari. Rarità. (Cert. Raybaudi).
—

1.250.000

2702

1941, ZANTE, 6 d. bruno oliva, soprastampa capovolta (13b). (A. Diena).
135.000

60.000

2703

1943, ZANTE OCCUPAZIONE MILITARE TEDESCA, soprastampa nera 4 valori cpl. (1/3+A.1).
475.000

150.000

2704

1943, ZANTE - OCCUPAZIONE TEDESCA, 4 valori (1/3+A.) con soprastampa nera in quartine. (A. Diena - Ludin).
1.800.000

600.000

2705

1941, LUBIANA, soprastampati "Co.Ci." 15 d. (14).
1.100.000

150.000

2706

1942, MONTENEGRO, 2 d. lilla rosa con soprastampa in carminio "Governatorato del Montenegro", su piccolo frammento. Raro usato, tiratura duecento esemplari.
3.875.000

1.100.000

2707

1941, LUBIANA, raccomandata del 27/5 (fascetta di censura) da Lubiana per Firenze affrancata con 11 valori tra cui 3 con Co.CI a mano: 3 d. (6) + 4 d. (7) + 10 d. re Pietro "piccolo" (12). (CEI 900.000 i primi due, raro senza prezzo il 10 d.). Un dodicesimo valore normale si è staccato forse durante il trasporto. (G. Oliva).
—

250.000

2708

1941, LUBIANA, cartolina affrancata con 25 p. (18) 2 esemplari + 50 p. (19) con annullo "Stari Log Pri Koceyu" (Astolfi p. 10), cartolina diretta a Genova, 15/5/41.
—

50.000

2709

1941, LUBIANA, Posta aerea 50 d. azzurro grigio, soprastampa capovolta (10c).
1.800.000

700.000

2710

1941, LUBIANA, Posta aerea 50 d. azzurro grigio con soprastampa capovolta (10c). Bellissimo e raro. (G. Bolaffi - A. Diena - E. Diena).
1.800.000

600.000

2711

1942-43, LUBIANA, 4 interi postali da 30 c. con annulli vari.
—

75.000

2712

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 16 valori cpl. (60/69+A) in quartine d'angolo.
1.120.000

400.000

2713

1941, MONTENEGRO, Posta aerea 8 valori cpl. (1/8).
800.000

250.000

2714

1918, TRENTINO, 17 valori cpl. (1/17). Di pregio. (Cert.Sorani).
18.000.000

7.000.000

2715

1918, TRENTINO, 12 h. + 40 h. (5+10).
600.000

100.000

2716

1918, TRENTINO, 2 k. azzurro (16),  su frammento da Trento, 17/12/18. (G. Oliva).
950.000
+
350.000

2717

1918, TRENTINO, 9 valori cpl. (19/27).
450.000

100.000

2718
/
1918-19, TRENTINO, insieme di francobolli con soprastampe locali di tasse. Da esaminare.
—

350.000

2719

1919, TRENTO E TRIESTE, 5 c. su 5 c. (3) 5 esemplari su busta da Sebenico per Gavazzana, 22/6/19.
—

100.000

2720

1918, TRENTO E TRIESTE, alcuni valori in grandi blocchi con numeri di tavola. Da esaminare.
2.650.000

250.000

2721

1918, VENEZIA GIULIA, 2 k. azzurro, carta con fili di seta (15/I). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

900.000

2722

1918, VENEZIA GIULIA, 25 c. azzurro (24) con annullo di censura "W.1" su busta da Trieste per Vienna. Non comune.
—

300.000

2723

-, lotto di 8 pezzi con annulli di Terre redente, tutti differenti. Interessante.
—

150.000

2724

1919-24, 4 pezzi di vario interesse, realtivi ad occupazioni di territori ex-austriaci.
—

100.000

2725

-, pacchetto di 31 documenti postali, con materiale vario: Istria, Dalmazia, Lubiana, ecc., periodo I e II guerra. Interessante, merita esame.
—

200.000
FIUME

2726

1918, 20 f. bruno soprastampa a mano (1) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
1.500.000
+
800.000

2727

1918, Soprastampa a macchina, 10 f. rosso (8) con la soprastampa come sempre capovolta. Leggermente difettoso. (Cert. Raybaudi).
12.000.000

1.200.000

2728

1918-19, Zita 40 f. con soprastampa a mano del II tipo capovolta (26/I-II) blocco di quattro. (Cert.Sorani).
—

150.000

2729

1919, Pro Fondazione Studio 12 valori cpl. (62/73).
550.000

150.000

2730

1920, Effigie di D'Annunzio 2 lire rosso solferino (123a). Non comune.
600.000

150.000

2731

1919, Non emesso, 10 c. violetto scuro su carta grigia dent. 11 e 1/2 x 12 (73/I). (Cert. Raybaudi).
1.050.000

450.000

2732

1921, Soprastampati "Governo Provvisorio" 5 lire (162) con soprastampa in albino. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

2733
/
1921, 4 coppie (3 usate) con varietà di soprastampa. Alto catalogo.
1.500.000
+
400.000

2734
/
-, piccolo lotto di varietà. Da esaminare.
—

300.000

2735
/
-, piccolo lotto di varietà. Da esaminare.
—

375.000

2736
//
-, lotto di varietà, soprattutto serie effigie D'Annunzio e soprastampati "Governo Provvisorio". Necessario esame.
9.000.000

1.500.000

2737
/
-, piccolo lotto di varieta'. Alcune firmate (Caffaz).
—

80.000

2738
/
-, classificatore con varieta' di soprastampe su  I emissione, qualcosa di Giornali e Tasse.
9.130.000

1.200.000

2739

1920, ARBE 4 valori cpl. caratteri grandi (1/4). (Cert. Raybaudi).
5.000.000

1.750.000

2740

1920, ARBE, 20 c. ocra con "Reggenza del Carnaro" capovolta (3a). (Raybaudi).
900.000

185.000

2741

1920, ARBE, 6 valori cpl. (5/10). Da esaminare.
600.000

150.000

2742

1920, VEGLIA, Espressi 2 valori cpl. (1/2). (A. Diena).
300.000

100.000

2743

1941, FIUMANO KUPA, Imperiale soprastampata 10 valori cpl. (15/24). Rara. (Cert.Raybaudi).
8.250.000

3.000.000
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO

2744

1863, ALESSANDRIA D'EGITTO POSTE ITALIANE (p. R2) annullatore di Sardegna 40 c. (16D) in data 6 marzo 1863, primo giorno di funzionamento dell'ufficio. Impercettibile grinza orizzontale. (A. Diena).
—

300.000

2745

1878, MONTEVIDEO (p. R3) annullatore di 40 c. "ESTERO" (7).
—

150.000

2746

1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). (Cert. Raybaudi).
900.000

300.000

2747

1918-19, PECHINO, 8 c. su 20 c. arancio (23) in coppia con la varietà "doppia soprastampa del valore" (23b).
960.000

400.000

2748

1900-12, LA CANEA, l'insieme dei valori emessi (1/19+E).
893.000

200.000

2749

1900, LA CANEA, soprastampato 1 pi. su 25 c. (1) + Creta 10 l. (3), bustina diretta a Roma. (G. Bolaffi).
—

850.000

2750

1901, LA CANEA, cartolina doppia, Ricordo ufficiali IV Battaglione, affrancata con 2 c. annullato "La Canea", non viaggiata o viaggiata in busta.
—

100.000

2751

1912, LA CANEA, raccomandata da La Canea per Bologna affrancata in tariffa esatta con 7 valori (3+4x2+14x2+15+17), 12/3/12.
—

400.000

2752

1901, LA CANEA , Bollettino Pacchi di regno da 60 c. (Filagrano P14) da La Canea per Roma, 10/5/01. Qualche pieghina. Non comune.
—

350.000
LEVANTE

2753

1874, soprastampati "ESTERO" 1 c. coppia di cui un esemplare con tre punti (1+1c).
500.000

150.000

2754

1874, Soprastampati "ESTERO" 1 c., angolo con tre puntini (1d). (Raybaudi).
500.000

100.000

2755

1874, Prova d'archivio del 5 c.verde grigio (P3) con soprastampa "ESTERO" in albino e angoli non modificati in coppia orizzontale non dentellata. (Cert. Raybaudi).
12.000.000

2.000.000

2756

1874, Soprastampato "ESTERO" 2 lire scarlatto (9). (Cert. Raybaudi).
350.000

150.000

2757

1879, Soprastampati "ESTERO", 10 c. azzurro (10). Fresco.
400.000

125.000

2758
///()
-, piccolo lotto di 8 francobolli di cui 6 soprastampati "ESTERO", un 40 c. ed un 2 lire con timbri di Tunisi. Qualità molto mista, necessario esame.
—

300.000

2759
/
-, Soprastampati "ESTERO", piccolo lotto di esemplari usati o su frammento, timbri vari, generalmente V.E.II. Da esaminare.
—

100.000

2760
/
1902-07, EMISSIONI PER GLI UFFICI OTTOMANI, le 4 emissioni: (1/3-7/9) gomma integra, (4/6-10/12) linguellati.
590.000

150.000

2761

1921, COSTANTINOPOLI, retro di busta affrancata con Regno Floreale 1 c. + 2 c. (68+69) 12 esemplari per tipo, 21/9/21.
—

100.000

2762

1908, COSTANTINOPOLI, 1 pi. su 25 c. azzurro con "PIASTRE" invece di "PIASTRA" (4d). (Cert. Raybaudi).
2.100.000

700.000

2763

1909, COSTANTINOPOLI, 4 valori (20+21+22+23) su busta da Costantinopoli  per Praga, 27/4/09, senza timbri di transito e d'arrivo.
620.000

100.000

2764

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale 5 valori cpl. (28/32).
1.000.000

300.000

2765

1922, COSTANTINOPOLI, settima emissione locale 11 valori cpl. (47/57/). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

800.000

2766

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl. (58/67). (Cert.Raybaudi).
1.400.000

200.000

2767

1922, COSTANTINOPOLI, 15 pi. su 1,20 l. su 30 c. azzurro (1) con soprastampa fortemente spostata in senso verticale, al punto che le sbarrette non annullano il precedente vallore da 1,20 lire. Bella varietà non catalogata. (E. Diena).
—

150.000

2768

1922, COSTANTINOPOLI, Espresso 15 p. su 1,20 lire (1) + 7,50 pi. su 60 c. (53), su busta espresso da Costantinopoli per Candilly, 5/9/27.
—

600.000

2769

1909, Bollettino Pacchi 1lira (Pertile 2) da Costantinopoli per Roma, 8/6/09.
—

100.000

2770

1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). Ottima centratura.
2.250.000

1.000.000

2771

1914, GIANNINA raccomandata da Giannina per Civitavecchia affrancata con (1+2+5), 9/3/14.
—

150.000

2772

1909/11, SCUTARI D'ALBANIA, soprastampati 8 valori cpl.(1/8). (Cert. B. S. Oliva).
450.000

150.000

2773
/
1909-22, SMIRNE le 2 serie (1/8) + (9/13). Tre bassi valori linguellati. Bella qualita'.
770.000

250.000

2774

1909-11, SMIRNE, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). (Cert. B. S. Oliva).
650.000

200.000

2775

1909-11, SMIRNE, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). (Cert. B. S. Oliva).
650.000

200.000

2776

1915, VALONA, 10 pa. su 5 c. (1) 2 esemplari, uno con lieve difetto, su cartolina per Lecce, 12/12/15.
—

50.000

2777

1909, TRIPOLI DI BARBERIA,  10 valori cpl. (1/10) + (11/12) + (E 1 /2). Il basso valore degli espressi linguellato.
1.100.000

250.000

2778

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, soprastampati 10 valori cpl. (1/10).
1.000.000

300.000

2779

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl. (1/10).
1.000.000

250.000

2780

1903, TRIPOLI DI BARBERIA, Regno tasse 1 lira (27) blocco di quattro con annullo di Tripoli di Barberia, 31/8/03. (Chiavarello).
—

100.000

2781
////()
-, collezioncina montata su alcune pagine di grande classificatore. Da esaminare.
—

250.000

2782

1908-11, 8 cartoline + 1 intero postale variamente affrancate e con annulli tutti differenti (anche nel caso di stessa provenienza). Interessante, alto di catalogo.
—

300.000
COLONIE ITALIANE - GIRI

2783

1921, EGEO, Michetti 20 c. arancio con filigrana, il giro delle 13 isole.
2.150.000

500.000

2784

1932, EGEO, Garibaldi, il giro delle 14 isole, con Castelrosso (140 valori).
4.500.000

1.300.000

2785

1934, Mostra Coloniale di Napoli, giro cpl. 48 valori.
800.000

200.000

2786

1934, Mostra Coloniale Napoli, giro di 48 valori.
400.000

100.000
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

2787

1932, Posta aerea, Dante 2 valori (8-9) su 2 buste per Monza. Ingiallimenti, da esaminare.
—

75.000
AFRICA ORIENTALE ITALIANA

2788
/
1938-41, collezioncina da esaminare.
—

100.000

2789

1940, Segnatasse 13 valori cpl. (1/13). (Cert. Raybaudi).
550.000

150.000

2790

1939, 4 buste raccomandate da Gondar per Milano con differenti affrancature.
—

200.000

2791

1939-40, pacchetto di 30 buste, stessa corrispondenza, affrancate con A.O.I., Somalia ed Eritrea.
—

40.000
CASTELROSSO

2792

1924, 40 c. non dentellato a destra (20c).
1.350.000

300.000
CIRENAICA

2793

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 ½ (26).
525.000

175.000

2794

1924, Manzoni, saggio del 10 c. carminio e nero (P4) con soprastampa verticale dal basso in alto. Non comune. (A. Diena - E. Diena).
800.000

300.000

2795

1924, Manzoni, 30 c. nero e ardesia con bordo di foglio e doppia soprastampa di saggio in rosso (P8). Non comune. (Cert. Raybaudi).
1.350.000

600.000

2796

1924, Manzoni, 1 lira azzurro e nero con doppia soprastampa (15b). Raro. (Cert.Colla).
2.400.000

1.000.000

2797

1926, S. Francesco 1,25 Lire (30) + Libia Pittorica 5 c. (46) + Sibilla 60 c. (42) striscia di tre, raccomandata da Bengasi per Napoli, 18/12/26.
—

100.000

2798

1926, San Francesco 5 l. + 2,50 c. oliva con doppia soprastampa (31a), una in rosso ed una in nero. Bello e raro. (A. Diena - E. Diena).
3.500.000

1.000.000

2799

1927, Milizia I 1,25 lire con doppia soprastampa (40a) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
2.400.000

800.000

2800

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17).
200.000

60.000

2801

1937, piego in franchigia da "Barge (El-Merg)" per Canonica d'Adda, 11/11/37.
—

30.000
EGEO

2802

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
1.150.000

450.000

2803

1930, XXI Congresso Idrologico, 1,25 l. azzurro non dentellato verticalmente (18b), bordo di foglio in alto. Molto bello e non comune.
1.875.000

500.000

2804

1935, PITTORICA 4 valori (58/61) su busta da Rodi per la Palestina, 27/5/35.
—

150.000

2805

1932, Ventennale 9 valori (65/73) la serie senza l'alto valore.
300.000

100.000

2806

1934, Medaglie 11 valori cpl. (80/90).
1.750.000

500.000

2807

1930, Posta aerea, Ferrucci 3 valori cpl. (1/3) su busta filatelica locale.
150.000

50.000

2808

1933, Posta aerea, Crociera del Decennale trittici 2 val.cpl. (28/29). (Cert.Bolaffi).
260.000

80.000

2809

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, trittici 2 val.cpl.(26/29) foglio intero con varietà "ciuffo" (28a). (G.Bolaffi).
6.800.000

3.500.000

2810

1935, Posta aerea, Medaglie 6 valori (38/43) timbrati su busta non indirizzata e non viaggiata. (Cat. su busta 2.000.000). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
840.000

300.000

2811

-, Espressi Pro Assistenza 2 valori cpl. (3/4). (Cert. Raybaudi).
400.000

100.000

2812

1916, Michetti 20 su 15 c., giro per le 13 isole.
730.000

300.000

2813

1917, Michetti 20 c. arancio senza filigrana, giro per le 13 isole.
4.300.000

1.250.000

2814

1921, Michetti 20 c. arancio con filigrana, giro per le 13 isole.
2.200.000

750.000

2815

1922, Leoni 15 c. grigio, giro per le 13 isole.
1.280.000

450.000

2816

1913-14, CALINO, 2 cartoline dirette a Cuneo: una affrancata con 10 c. (3); l'altra in franchigia con bollo "Comando del Presidio Militare di Calimno" (Egeo).
—

70.000

2817

1912, LIPSO, 40 c. bruno Michetti, soprastampato (6), striscia verticale di tre, di cui l'esemplare centrale presenta la varietà stampa mancante in alto (6a).
750.000

250.000

2818

1912, NISIRO, 40 c. bruno Michetti soprastampato (6a) con stampa della vignetta mancante in alto. Non comune.
750.000

250.000

2819

1912, PISCOPI, 40 c. bruno Michetti soprastampato con stampa della vignetta mancante in alto (6a). Bello e non comune.
750.000

225.000

2820

1922, RODI, Leoni 15 c. (11) blocco di quattro. (Raybaudi).
2.000.000

380.000

2821

1912-47, 14 documenti postali vari (un paio di MEF) tutti differenti per affrancature o annulli (vari di buon pregio).
—

300.000

2822
//
-, piccolo insieme di materiale da esaminare.
—

200.000
ERITREA

2823

1887, busta da Massaua per Torino affrancata con Regno 20 c.  (39) con annullo a sbarre e cerchio"Massaua (Mar Rosso)", 2/9/87.
—

100.000

2824

-, Prima emissione, soprastampati "Colonia Eritrea" 11 valori cpl. (1/11). (G. Oliva).
2.000.000

400.000

2825

1893, 5 c. verde scuro (3) in quartina.
1.000.000

150.000

2826

1903, Segnatasse 50 lire giallo (12) annullato Massaua. (G. Oliva).
325.000

100.000

2827

1897, 5 c. verde Stemma con soprastampa capovolta (14b). (Fiecchi - A. Diena - G. Bolaffi).
975.000

325.000

2828

1897, 5 c. verde Stemma con soprastampa capovolta (14b). Molto raro usato. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
5.000.000

1.650.000

2829

1903, Floreale 1 c. bruno con soprastampa capovolta (19c).
250.000

75.000

2830

1903, Floreale 40 c. (25).
1.200.000

250.000

2831

1903, Floreale 40 c. (25).
1.200.000

250.000

2832

1903, Floreale 50 c. malva (27), molto bello.
185.000

60.000

2833

1921, Soprastampati 20 su 15 c. (46) striscia di cinque + Leoni 5 c. (31) + 15 c. (47) difettoso, busta da Asmara per Adi Caieb, 28/7/21. Di pregio.
—

200.000

2834

1926, Soggetti africani 10 c. (35) 2 esemplari + Michetti 50 c. (39) 2 esemplari, su raccomandata da Asmara per Cremona, 31/8/26.
—

250.000

2835

1922, 2 c. su 1 b. bruno, senza la soprastampa del valore (54). (E. Diena).
1.350.000

425.000

2836

1922, 2 c. su 1 b. bruno senza la soprastampa del valore (54g). Raro usato. (Sorani).
900.000

300.000

2837

1922, 10 c. su 1 a. carminio (56) con valore fortemente spostato in senso orizzontale, proveniente dalla prima fila verticale del foglio, in modo da risultare soprastampato "C.1" anziché "C.10". Centratissimo.
—

200.000

2838

1923, soprastampati 15 c. su 2 a. (57) 4 esemplari + Floreale 45 c. (26) 3 esemplari + Leoni 5 c. (31) su raccomandata da Asmara per Parigi, 27/8/23.
—

350.000

2839

1922, 15 c. su 2 a. arancio e bruno con Eritrea e sbarrette fortemente spostati in senso verticale (57c). Molto bello.
300.000

75.000

2840

1922, 15 c. su 2 a. arancio e bruno con valore ed Eritrea sovrapposti (57i).
750.000

225.000

2841

1928, soprastampati 25 c. su 2 1/2 (58) coppia + 50 c. su 5 a. (59) su busta per la Danimarca.
—

300.000

2842

1922, 50 c. su 5 a. giallo con soprastampa Eritrea e sbarrette fortemente spostate in senso verticale (59c).
450.000

125.000

2843

1922, 50 c. su 5 a. giallo, coppia verticale con soprastampa e sbarrette fortemente spostate in senso verticale (59c). Piega di gomma ininfluente sull'esemplare superiore.
900.000

250.000

2844

1922, 50 c. su 5 a. giallo con valore ed Eritrea sovrapposti (59i).
900.000

250.000

2845

1923, soprastampati 1 lira su 10 a. (60) coppia, su raccomandata da Asmara per l'Inghilterra, 15/5/23.
—

300.000

2846

1924, Soprastampati 15 c. su 2 a + 25 c. su 2 ½ a (57+58) +Marcia su Roma 30 c. + 50 c. (66+67), bella affrancatura su cartolina doppia da Massaua per Ivrea, 24/2/24.
—

200.000

2847

1924, Manzoni 6 valori cpl. (71/76). (Cert. Raybaudi).
3.360.000

1.250.000

2848

1924, Soprastampato 5 c. su 2 besa verde con valore mancante (81n). (Cert.Colla).
1.800.000

800.000

2849

1924, 5 c. su 2 b. verde senza la soprastampa del valore (81n). (Sorani - E. Diena).
1.800.000

625.000

2850

1925, Michetti 50 c. (39) + Soprastampati 1 Lira su 10 a. (86), raccomandata da Massaua per Novara, 5/1/25. Busta non molto fresca, francobolli perfetti. Non comune.
—

100.000

2851

1926, Soggetti africani 10 c. dent. 13 1/2 x 14 (35a) + soprastampati 1 lira su 10 a. (86) + Floreale 75 c. (113) su raccomandata da Asmara per Cremona, 5/10/26.
—

320.000

2852

1925, Giubileo 1 lira, dent. 11, non dentellato in basso, con bordo di foglio integrale (97a). Splendido.
1.050.000

350.000

2853

1926, Floreale 3 val. cpl. (113/15).
600.000

150.000

2854

1927, Milizia I 5 lire + 2,50 lire non emesso (119A). Da esaminare.
1.750.000

150.000

2855

1927, Volta 50 c. arancio con doppia soprastampa (121b), molto fresco.
600.000

175.000

2856

1927, Volta 50 c. arancio non dentellato verticalmente (121g).
330.000

100.000

2857

1933, Soggetti Africani, 1 lira grigio azzurro, con dentellatura verticale fortemente spostata in senso orizzontale (209b).
480.000

125.000

2858

1936, Effigie 7 valori (195/97+199/202), la serie senza il 40 c., su raccomandata aerea per la Germania, 25/7/36.
—

75.000

2859

1937, raccomandata con annullo "P.M. 130" affrancata con 5 lire (211) + V.E.III 2,50 lire (202) + complementari, diretta a Roma, 10/8/37.
—

400.000

2860

1939, Ricevuta di vaglia affrancata con Eritrea 1 lira (A.21), 7/11/39.
—

50.000

2861

1917, Pacchi postali, 10 c. azzurro con soprastampa più grande (10), coppia orizzontale di cui l'esemplare a sinistra senza soprastampa, a causa di una piegaturaa del foglio, la soprastampa multipla appare al verso. Splendida varietà non catalogata. (Cert. B. S. Oliva).
—

1.500.000

2862

1929, Pacchi Postali, 2 lire + 25 c. (15+12) quest'ultimo con le 2 sezioni separate, al verso di bollettino per pacchi da Yokohama per Massaua, 5/9/29, Insieme fresco e di pregio. (Cert. E. Diena).
—

700.000

2863

1903, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11).
7.500.000

1.500.000

2864

1903, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio, doppia soprastampa (1a). (G. Oliva).
600.000

175.000

2865

1903, Segnatasse 5 lire (10).
675.000

135.000

2866

1903, Segnatasse 10 lire (11). Da esaminare.
600.000

100.000

2867

1926, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio con soprastampa e cifre capovolte (14a).
600.000

175.000

2868

1920, Segnatasse, 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a). (E. Diena).
650.000

150.000

2869

1920, Segnatasse 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a).
650.000

145.000

2870

1926, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio con soprastampa e cifre capovolte (14a).
600.000

175.000

2871

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16). (Sorani).
1.650.000

500.000

2872

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), fresco esemplare.
1.650.000

400.000

2873

1920, Segnatasse 20 c. (16).
1.100.000

180.000

2874

1903-20, Segnatasse, lotto di 4 esemplari (9-10-12-16). Da esaminare.
1.165.000

100.000

2875

1920, Segnatasse 5 lire (23).
550.000

150.000

2876

1934, Segnatasse, 20 l. carminio con soprastampa capovolta (38a). Molto fresco. (G. Oliva - A. Diena).
900.000

275.000

2877

1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6).
480.000

150.000

2878

-, pacchetto di buste e cartoline (4 pezzi) anni '30, affrancature comuni, qualche timbro di P.M. Da esaminare.
—

100.000
LIBIA

2879

1912-15, 12 valori cpl. (1/12).
1.375.000

250.000

2880

1912, Leoni 5 c. verde, coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (3g).
900.000

275.000

2881

1912, Leoni 5 c. verde, coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (3g) su piccolo frammento.
600.000

175.000

2882

1912, Leoni 5c. verde, coppia orizzontale con soprastampa fortemente spostata in alto a destra (3m), a cavallo della dentellatura. Molto bella.
450.000

125.000

2883

1911-12, 3 cartoline del periodo.
—

100.000

2884
/
1915-16, Croce Rossa, 3 valori con varietà (13c-16c-16f usato).
430.000

70.000

2885

1916, Michetti 20 su 15 c. (17). (E. Diena).
160.000

50.000

2886

1917, Floreale 45 c. oliva con soprastampa capovolta (18a). (G. Bolaffi).
900.000

300.000

2887

1921, Pittorica 5 c. nero e verde con errore di colore (23b). (Cert. E. Diena).
4.000.000

1.250.000

2888

1921, Pittorica 15 c. con centro spostato (25g).
250.000

80.000

2889

1921, Pittorica 30 c. nero e bruno, filigrana corona, centro capovolto (27c). Splendido e molto raro. (Cert. Sorani).
4.250.000

1.350.000

2890

1921, Pittorica 30 c. con centro capovolto (27c). (Cert. G. Bolaffi).
3.400.000

1.250.000

2891

1921, Pittorica 30 c. nero e bruno, filigrana corona, centro capovolto (27c). Freschissimo con leggerissima linguella. Raro. (A. Diena - E. Diena - Sorani).
3.400.000

1.100.000

2892

1921, Pittorica 30 c. nero e bruno con centro capovolto (27c). (A. Diena).
3.400.000

1.100.000

2893

1921, Pittorica 50 c. con centro capovolto (28c). Molto raro usato. (G. Bolaffi - Cert. E. Diena).
5.500.000

1.800.000

2894

1921, Pittorica 10 lire dent. 14 x 13 ¼ (32a).
1.100.000

150.000

2895

1922, Vittoria 5 c. verde soprastampato "ibia", "L" in albino (34h). Molto bello.
420.000

125.000

2896

1922, Vittoria 15 c. con "L" in albino (36h).
420.000

100.000

2897

1922, Vittoria 25 c. (37) su cartolina da Tripoli per Genova, 18/11/22.
—

150.000

2898

1922, Michetti soprastampati 2 valori cpl. (38/39) su 2 buste, una raccomandata, da Tripoli a Novara, con Pittorica 10 c.
—

75.000

2899

1924, Sibilla Libica 40 c. bruno, non dentellato (41b). Freschissimo, con ampi margini.
900.000

250.000

2900

1924-29, Pittorica 10 valori cpl. (44/53).
600.000

150.000

2901

1924, Pittorica 25 c. (49).
320.000

80.000

2902

1924, Pittorica 50 c. nero e oliva dent. 13 e 1/4 x 14, senza filigrana, non dentellato in alto (51n) con bordo di foglio integrale. Ottima qualità.
570.000

175.000

2903

1926, Sibilla Libica 20 c. verde dent. 11, in splendida coppia verticale non dentellata in mezzo ed in alto (54f). Rara.
2.100.000

150.000

2904

1927, Pittorica 50 c. (64). (Cert. Raybaudi).
2.800.000

900.000

2905

1927, Pittorica 50 c. nero e oliva, dent. 11 lineare, senza filigrana (64).
2.800.000

900.000

2906

1929, Intero postale di Regno da 15 c. (Pertile 44) + Pittorica 5 c. + 10 c. (46+47) da Tripoli per Firenze, 11/12/29.
—

100.000

2907

1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/117+A.). (Cert. Raybaudi).
1.350.000

450.000

2908

1933, VII Fiera di Tripoli 13 valori cpl. (118/24+A.). (Cert. Raybaudi).
1.400.000

425.000

2909

1938, XII Fiera, 7 valori (146-147x2-148x2-150-151) su raccomandata da Homs per la California, 18/3/38.
—

300.000

2910

1940, Pittorica 5 lire (163).
500.000

150.000

2911

1932, Posta aerea, VI Fiera di Tripoli 4 valori cpl. (4/7).
550.000

150.000

2912

1934, Posta aerea, VIII Fiera di Tripoli 7 valori cpl. (14/20).
1.700.000

600.000

2913

1936, Posta aerea, 50 c. violetto tipo di Cirenaica, con soprastampa Libia capovolta (27b). Bellissimo, con traccia di linguella leggera. (A. Diena).
900.000

275.000

2914

1915, Espressi, 2 valori cpl. (1/2).
140.000

40.000

2915

1927, Espressi, 1,25 L. su 60 c. carminio e bruno, dent. 11, con soprastampa azzurra capovolta (12b). Molto raro. (Cert. E. Diena).
4.400.000

1.300.000

2916

1926, Espressi, 2,50 L. su 2 L. azzurro e carminio dent. 11 (13). Molto bello.
500.000

150.000

2917

1933, Espressi 2,50 su 2 lire (13).
500.000

120.000

2918

1929, Recapito autorizzato 10 c. dent. 14 (2) foglio cpl. di 50 esemplari. (N.B. il foglio è aperto).
6.500.000

1.500.000

2919

1915-24, Pacchi postali, 13 valori cpl. (1/13).
1.000.000

250.000

2920

1924, Pacchi postali 10 lire (10) striscia verticale di 10.
1.850.000

200.000

2921

1927-37, Pacchi postali, 11 valori cpl. (14/24).
1.350.000

300.000
OLTREGIUBA

2922

1925, Prima emissione, 15 val. cpl. (1/15).
800.000

275.000

2923

1925, Giubileo 60 c. carminio (18-21) non dentellato. Varietà non catalogata, forse unica. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi oro).
—

6.750.000

2924

1926, Floreale soprastampati 3 val. cpl. (42/44).
650.000

160.000

2925

1925, Segnatasse per vaglia, soprastampati 6 val. cpl. (1/6).
450.000

150.000
SASENO

2926

1923, 8 valori cpl. (1/8)
275.000

80.000
SOMALIA

2927

1906, Soprastampati 2 valori cpl. (8/9), il 15 su 5 firmato Mondolfo.
1.750.000

500.000

2928

1916, 20 c. su 1 lira su 10 a. con "1 LIRA" fortemente spostata a sinistra (18e) coppia orizzontale.
1.050.000

250.000

2929

1924, Manzoni 6 valori cpl. (55/60). (Cert. Sorani).
3.360.000

1.250.000

2930

1926, Soprastampati 8 valori cpl. (73/80).
325.000

75.000

2931

1906-26, Soprastampati, 2 serie cpl. (10/16+23+73/80).
585.000

130.000

2932

1931, raccomandata per l'Irlanda affrancata recto verso con 14 valori tra cui (74) 3 esemplari. Busta sgualcita, affrancatura piacevole.
—

450.000

2933

1930, Soprastampati 1 lira su 10 a. (80) striscia di 3, uno con dentellatura sinistra debordante, difettosa, + Floreale 25 c. (96) su raccomandata da Mogadiscio per Fossano, 31/3/30. Rara affrancatura.
—

400.000

2934

1927, Leoni 5 c. verde soprastampato, non dentellato in basso e a destra (93g). Con invisibile traccia di linguella. Molto raro. (Colla).
3.000.000

1.000.000

2935

1927, Michetti 60 c. (97) isolato su busta da Mogadiscio per Napoli, 8/6/27. Non comune.
—

75.000

2936

1927-32, 2 interi postali viaggiati: 40 c. (Filagrano C13) con timbro di  Hafun (p. 7); 40 c. (Filagrano C21) da Mogadiscio per Trapani.
—

75.000

2937

1926-30, piccolo lotto con Floreale (98-102/04) e V.E.III (139). Da esaminare.
—

100.000

2938
/()
1927, Milizia I 5 lire +2,50 lire azzurro e nero non emesso (108A). Senza gomma  (A. Diena).
—

150.000

2939

1927, Volta 50 c. arancio, con doppia soprastampa (110a).
600.000

175.000

2940

1927, Volta 50 c. arancio non dentellato verticalmente (110f).
330.000

100.000

2941

1928, Soprastampati 3 valori cpl. (116/18).
400.000

100.000

2942

1932, Pittorica 20 c. dent. 12 (171).
450.000

100.000

2943

1932, Pittorica 20 c. dent. 12 (171).
450.000

100.000

2944

1932, Pittorica 20 c. dent. 14 in alto (171b).
1.000.000

200.000

2945

1932, Pittorica 20 c. dentellato 14 in basso (171b). (Sorani).
900.000

200.000

2946

1932, Pittorica 25 c. dent. 14x12 (172a).
120.000

50.000

2947

1932, Pittorica 20 c. + 50 c. dent. 12 (171+175), qualche punto d'ingiallimento.
2.200.000

400.000

2948

1938, Pittorica 25 c. (218) coppia + p. aerea 1 lira (21) su busta per Saluzzo con annullo "Somalia Italiana-Ufficio Postale-Merca".
—

80.000

2949

1936, Pittorica 50 c. (221) striscia di 3 con annullo "Vittorio d'Africa-Somalia Italiana", busta diretta a Saluzzo.
—

40.000

2950

1937-38, Pittorica 10 lire + 25 lire dent. 14 (228+230).
660.000

150.000

2951

1940, Espressi 1,25 lire su 30 b. (8). Molto bello.
480.000

120.000

2952

1940, Espressi 1,25 lire su 30 b. (8).
480.000

120.000

2953

1923, Pacchi postali, 3 b. su 5 c. bruno, soprastampato con nuovo valore, senza cifra sulla sezione sinistra (21b).
675.000

175.000

2954

1923, Pacchi postali, 3 b. su 5 c. bruno, soprastampato con nuovo valore, senza cifra sulla sezione sinistra (21b) in blocco di quattro. Raro.
2.700.000

800.000

2955

1926-31, Pacchi postali 10 c. soprastampa rossa I tipo non emesso (44) blocco di 6, con ottima centratura.
8.000.000
ca.
1.600.000

2956

1928, Pacchi postali 4 l. con doppia soprastampa di cui una capovolta (63b). Cento esemplari noti.
900.000

300.000

2957

1906, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio (8).
2.400.000

800.000

2958

1920, Segnatasse 10 valori cpl. (23/32).
3.300.000

900.000
SOMALIA AFIS

2959

1952, Soggetti Africani 55 c. (8) su busta da Mogadiscio per la Svezia, 4/11/52.
—

50.000

2960

1951, Foglietto "FACSIMILE". Da esaminare.
1.750.000

450.000

2961

1958, Espresso 80 c. (2) al verso di busta da Mogadiscio per Aden, 30/1/58.
400.000

125.000
TRIPOLITANIA

2962

1934, Posta aerea , Circuito delle Oasi 5 lire + 1 lira bruno (36) e 25 lire + 3 lire violetto (38).
1.100.000

300.000
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

2963

1944, M.E.F., raccomandata da Tessenei per Beirut, affrancata con (6/13).
—

250.000

2964

1945, E.A.F., 5 p. (5) su busta della Croce Rossa Italiana da Mogadiscio per Gibuti, 10/11/44.
—

150.000

2965

1947, E.A.F., 2 p. (2) + 9 p. (7) 2 esemplari su raccomandata aerea da Mogadiscio per Torino, 20/3/47.
—

150.000

2966

1948, TRIPOLITANIA, 4 valori (1/4) su busta da Tripoli per l'Olanda, 14/9/48.
530.000

75.000

2967

1945-49, OCCUPAZIONE INGLESE, 6 buste del periodo con varietà di affrancature: 4 di MEF, 2 di BMA ERITREA.
—

120.000

2968

1944, INSELPOST, soprastampa Agram (Zagabria) bruno rosso, dent. a zig-zag (5). (Pickenpack).
100.000

30.000

2969

1944, INSELPOST 5 c. lilla rosa soprastampato Weinachten (9), striscia orizzontale di tre di cui l'esemplare centrale presenta la varietà "cifre spaziate" (9b). Raro insieme. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

550.000

2970

1951, LIBIA-EMISSIONE PER LA CIRENAICA, 13 valori cpl. (1/13).
750.000

250.000

2971

1952, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, soprastampati 3 m. + 5 m. (3+5) + Cirenaica 20 m. (9) su busta da Bengasi per l'Olanda, 1/4/52.
—

100.000

2972
/
1942-51, piccolo lotto con serie di Occupazione Inglese e Fezzan. Da esaminare.
—

300.000
POSTA AEREA

2973

1909-18, FRANCIA, bella cartolina viaggiata riproducente l'aereo da caccia Spad del Cap. Guynemer; erinnofilo (difettoso) del "3° Salone aeronautico" 16/12/1911-2/1/1912 Parigi; tricolore francese (di carta) con aeroplani e scritta "Souvenir du Grand Meeting d'Aviation-Rems-1909". Interessante.
—

100.000

2974

1910, ITALIA, cartolina illustrata nuova con i funerali del peruviano Geo Chavez, primo trasvolatore delle Alpi nel 1910. Inoltre cartolina fotografica con D'Annunzio ai comandi di biplano biposto con riproduzione di dedica autografa, nuova.
—

100.000

2975

1911, ITALIA, I Servizio Postale Aereo MIlano-Torino, cartolina ufficiale firmata da Palanti affrancata con Leoni 10 c. con annullo apposito in gomma (Longhi 11MTa).
—

200.000

2976

1912, GERMANIA, speciale cartolina postale aerea per la linea Mannheim-Heidelberg, affrancata e volata il 19/5/12 (annullo speciale). Di pregio.
450.000
ca.
150.000

2977

1917, ITALIA, volo Roma-Torino, franchigia militare affrancata con p. aerea 25 c. (1) diretta a Torino, 27/5/17 (Longhi 17RTq) . Rara. (Cert. Colla).
—

700.000

2978

1917, ITALIA, volo Roma-Torino, busta affrancata con 25 c. (A.1) con timbro del 27/5/17.
—

70.000

2979

1919, SVIZZERA, 50 c. "elica" (A.2) su busta volata da Berna a Lucerna il 30/4/1919. In complemento Pro Juvetute (168) + p.o. 2 ½ c. (157) coppia. Insieme bello e raro, impreziosito al retro dal bollo speciale della p. aerea svizzera.
—

425.000

2980

1919-21, GERMANIA, 3 cartoline affrancate con valori di p. aerea n. 1/2. Una con il primo annullo speciale aereo utilizzato dopo la I guerra mondiale. Inoltre piccola busta volata il 20/8/19 da Weimar a Berlino per l'Assemblea Costituente (e francobolli commemorativi della stessa).
—

125.000

2981

1920, FRANCIA, meeting aeronautico di Bus. Piccolo aerogramma con annullo del meeting più vignetta "Guynemer" appositamente soprastampato e anch'essa annullata. Bell'insieme, non comune.
—

80.000

2982

1922, GERMANIA, raccomandata aerea da Norimberga il 25/8/22, affrancata con l'emissione cpl. del 1922 (9 valori - A.3/11).
—

165.000

2983

1922, ITALIA, Como-Posta Aerea, cartolina del lancio su Cernobbio, senza annullo d'arrivo.
—

300.000

2984

1923-30, SVIZZERA, 4 pezzi di vario interesse.
—

200.000

2985

1923-75, PAESI VARI, 2 portabuste con ca. 30 aerogrammi con belle affrancature e buon valore (Liechtenstein, Svizzera, ecc.). Da esaminare.
—

100.000

2986

1924, SVIZZERA, aerogramma raccomandato volo Grenchen-Zurigo 13/4/24 affrancato con p.a. + Pro Juventute 1923 4 valori cpl., proeguita per Stoccarda. Molto bella, affrancatura di pregio.
—

150.000

2987

1924, SVIZZERA, Icaro 65 c. carta ordinaria (A.10a) isolato su aerogramma raccomandato, bollo speciale p. aerea "Losanna-Blecherette" del 29/5/24 (primi giorni d'uso).
—

55.000

2988

1924, SVIZZERA, volo La Caquerelle-Losanna affrancato con 35 c. (A.6) + erinnofilo.
—

50.000

2989

1925, SUD AFRICA, aerogramma 1° volo Durban-Città del Capo 1/3/1925. Bella affrancatura di posta aerea.
—

90.000

2990

1925, SVIZZERA 1° volo postale Zurigo-Milano,  9/9/1925. Aerogramma del volo con bollo d'arrivo, etichetta di p. aerea e bollo lineare, affrancato con 40 c. (A.7). Bello.


70.000

2991

1925, UNGHERIA, I volo Budapest-Szeged, cartolina con affrancatura multipla.
—

50.000

2992

1925-54, SVIZZERA, 31 aerogrammi con belle affrancature del periodo, generalmente anni 1937/41.
—

600.000

2993

1926, ITALIA, I volo Pavia-Trieste, intero postale da 40 c. + p. aerea 60 c. (3).
—

50.000

2994

1927, AUSTRIA 1° volo Vienna-Marsiglia, aerogramma con bollo speciale illustrato, bollo d'arrivo e bella affrancatura aerea.


70.000

2995

1927, AUSTRIA, 1° volo Vienna-Erfurt 19/4/27, aerogramma con grande cachet de volo, con bella affrancatura aerea. Volo di pregio, bella qualità.
—

150.000

2996

1927, GERMANIA, 2 aerogrammi: 16/6/27, 1° volo postale Hannover-Goslar; 9/10/27, 1° volo postale Brunswich-Brochen, su cartolina aviatoria umoristica.
—

45.000

2997

1927-35, GERMANIA, 4 aerogrammi interessanti del periodo, da esaminare.
—

50.000

2998

1927-38, SVIZZERA, 6 aerogrammi del periodo. Da esaminare.
—

250.000

2999

1928, FILIPPINE, London-Orient Flight, da Manila, 9/11/1928.
—

75.000

3000

1928, HAITI, I volo Haiti-USA via Cuba, aerogramma affrancato con 25 c. + 35 c.
—

50.000

3001

1928, ITALIA-ERINNOFILI, Taliedo, foglietto di otto vignette edito in occasione della manifestazione aerea. (Cert. B. S. Oliva).
—

150.000

3002

1928-36, 4 voli Zeppelin: ( 2 Germania-1 USA-1 Svizzera).
—

100.000

3003

1929, DOMINICA, 1° volo S. Domingo-Miami 9/1/29, aerogramma.
—

25.000

3004

1929, VATICANO I volo Città del Vaticano-Genova, affrancato con (4+4+8).
—

50.000

3005

1930, AFRICA ORIENTALE FRANCESE, I° volo Brazzaville-Bruxelles, affrancata con 3 valori (uno difettoso).
—

100.000

3006

1930, FINLANDIA, Posta aerea, 10 m. grigio (1) su cartolina viaggiata, con bollo in violetto, commemorativo.
—

200.000

3007

1930, GERMANIA, volo Zeppelin in Renania, aerogramma con bollo rosso della crociera affrancato con 5 valori (a.30+38+426A/B).
—

400.000

3008

1930, ITALIA, Crociera Transatlantica Italia-Brasile, 2 cartoline ufficiali nuove.
—

100.000

3009

1930, LIECHTENSTEIN, Avvento al trono 4 valori cpl. (90/93) su cartolina maximum raccomandata volata con il I volo aeropostale Vaduz-S. Gallo. Bella combinazione di vari elementi. (I soli usati 300.000).
—

150.000

3010

1931, AUSTRALIA, aprile 1931, 1° collegamento aeropostale Australia-Londra. Aerogrammi con cachet celebrativo e affrancatura di valore diretto in Svizzera (tassato in arrivo). Insieme di pregio.
—

125.000

3011

1931, GRECIA, linea aerea Atene-Jannina, aerogramma del 12/11/31 da Jannina ad Atene.
—

40.000

3012

1931, ITALIA, Dispaccio aereo (Mod. 147-PA2), con timbro dell'Ambulante Torino-Modane, diretto in Inghilterra, con al verso timbri di Parigi. Non comune.
—

70.000

3013

1931, NUOVA ZELANDA, 4 primi voli interni del 12/11/31 da Christchurch per: Auckland, Wellington, Palmerston, New Plymonth. Aerogrammi trasportati (nell'ordine): 300, 223, 59, 65. Giro di pregio.
—

200.000

3014

1931, RHODESIA DEL SUD, 19/12/31, due aerogrammi dei voli speciali natalizi Salisbury-Johannesburg/Bulawagy. Di pregio.
—

85.000

3015

1931, VATICANO/ITALIA, affrancatura mista su cartolina della Crociera Balbo per Argirocastro il 16/1/31; bollo transito e arrivo. Bell'erinnofilo e scritta pubblicitaria.
—

150.000

3016

1931-34, SUDAMERICA, 7 buste viaggiate con Condor Zeppelin (5 di Brasile, una di Argentina, una di Paraguay). Da esaminare.
—

200.000

3017

1932, NUOVA ZELANDA, volo speciale 30/4/32: quattro aerogrammi (affrancati con p. aerea 5 p. su 3 p.) delle 4 tappe: Auckland, Dargaville, Whanarei-Russell. Belli e non comuni.
—

200.000

3018

1932, SUD AFRICA, corriere aereo Durban-Londra del gennaio 1932: due aerogrammi con belle affrancature aeree: 1 scellino e 5 esemplari del 4 p. (un esemplare con la "I" corta).
—

125.000

3019

1932, SUD AFRICA, linea Capetown-Londra 27/1/32, aerogramma Imperial Airways, affrancato con p. aerea 1 scellino.
—

80.000

3020

1932, URUGUAY, 2 aerogrammi raccomandati per Genova affrancati entrambi con 36 c. (432) + p. aerea 1 p. 50 (36).
—

25.000

3021

1932-34, INDIE OLANDESI, lotto di  13 aerogrammi del periodo.
—

325.000

3022

1933, AUSTRIA, aerogramma del volo Vienna-Delhi e di qui proseguito in collegamento con il 1° volo postale Karachi-Calcutta 8/7/33 (cachet aereo illustrato indiano). Bella affrancatura di sola p. aerea, annullatore, bollo aereo e etichetta raccomandazione "Vienna-WIPA". Raro.
—

200.000

3023

1933, GERMANIA, Crociera Zeppelin a Chicago, aerogramma affrancato con 1 m. rosso (A.42A) due esemplari + 2 m. oltremare (A.42B) + 50 pf. (A.31). Tariffa per ilvolo andata-ritorno con tappa Brasile. Bollo triangolare in rosso. Interessante per l'uso dei valori da 1 e 2 m. anziché del 4 m. previsto per la Crociera completa.
—

1.300.000

3024

1933, ITALIA, Crociera Nord Atlantica, Trittico I - BALB (52A) su aerogramma da Pistoia per New York. (Cert. Raybaudi).
4.500.000

2.500.000

3025

1933, ITALIA, Crociera Nord  Atlantica, trittico I-MIGL (A.52K) su aerogramma da Pisa per gli Stati Uniti. (Sorani).
—

1.750.000

3026

1933, ITALIA, Crociera Aerea del Decennale, cartolina nuova leggermente sgualcita con aerei in formazione.
—

50.000

3027

1933, ITALIA, cartolina illustrata, tema aviazione, con firma autografa di Francis Lombardi.
—

100.000

3028

1933, CANADA, Crociera del Decennale, aerogramma imbarcato a Shediac (sesta tappa) diretto a Chicago, affrancato con 5 + 20 + 20 cent.+ 1 $ di Canada. Ben conservato. (Raybaudi - A.Diena).
—

950.000

3029

1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, busta commemorativa per il volo di ritorno Chicago.New York, indirizzata a Washington e affrancata per dollari 1,70.
—

500.000

3030

1934, AUSTRALIA, 2 buste del I volo per la Gran Bretagna.
—

50.000

3031

1934, GERMANIA, Posta razzo,busta con 3 vignette da ½ m. + 1 m. "Deutscher Raketenflug 1934, con timbro rosso.
—

50.000

3032

1934, ITALIA, volo Roma B. Aires, aerogramma affrancato con p. aerea 5 lire + 10 lire (58+59) + Imperiale 1,25 lire. (B. S. Oliva).
—

250.000

3033

1934, ITALIA, Taliedo, Giornata aviatoria, cartolina affrancata con Decennale di Fiume 10 c. (350).
—

100.000

3034

1934, GRAN BRETAGNA, 4 aerogrammi (20/8-29/9/34): Birmingham (I. di Wight, Southampton/Bristol, Liverpool/Birmingham, Douglas/Glasgow). Da esaminare.
—

50.000

3035

1934, GRAN BRETAGNA, 4 aerogrammi di primi voli interni. Non comuni. Da esaminare.
—

70.000

3036

1934, GRAN BRETAGNA, due aerogrammi 1/12/34: 1° volo Inverness-Wick e ritorno. Piuttosto rari.
—

125.000

3037

1934, GRECIA, volo speciale per Jannina del 28/5/34, aerogramma con bolli speciali, bollo d'arrivo e volantino di p. aerea con bollo illustrato al retro.
—

40.000

3038

1934, PARAGUAY, Zeppelin, intero postale diretto a Genova con affrancatura aggiuntiva e timbro Zeppelin.
—

150.000

3039

1934-39, MADAGASCAR, 9 aerogrammi del periodo.
—

150.000

3040

1935, FRANCIA, 15/5/35, aerogramma 1° volo Parigi-Madrid.
—

30.000

3041

1935, FRANCIA, 4 aerogrammi del luglio 1937 concernenti primi collegamenti interni della Società Air Bleu: Parigi-Lilla, Bordeaux-Poitiers, Parigi-Bordeaux, Tolosa-Parigi.
—

80.000

3042

1935, ITALIA, busta da Addis Abeba per Larino con timbro lineare rosso "Ricuperata Incendio Idrovolante I-RODI". Interessante.
—

180.000

3043

1935, ITALIA, Inaugurazione linea Roma-Parigi, cartolina affrancata con p. aerea Pro Milizia 50 c. (89).
—

80.000

3044

1935, SPAGNA, 19/5/35, aerogramma 1° volo Madrid-Parigi. Non comune.
—

65.000

3045

1936, BELGIO, Gordon Bennet, aerogramma affrancato con (A.6+425), diretto a Varsavia.
—

50.000

3046

1936, GERMANIA, crociera Zeppelin in America del Nord; aerogramma raccomandato affrancato con il foglietto Olimpiadi (5) + Zeppelin 1 m. (A.35) + p.o. volo del 17/8/36. Aerogramma proseguito per via aerea per Bogotà-Colombia (bollo d’arrivo).
—

600.000

3047

1936, GERMANIA, decennale Lufthansa, aerogramma affrancato con l'apposito valore di p. aerea da 40 pf., annullo 6/1/36 FDC. Non comune.
—

60.000

3048

1836, ITALIA, Bellini (388) + Aeronautico (384) + p. aerea (90/92), lettera per via aerea del 18/5/36.
—

300.000

3049

1936, SVIZZERA, Icaro 75 c. carta ordinaria (A.11a) isolato su cartolina "per aeroplano" per Casablanca il 27/3/36, Non comune.
—

50.000

3050

1936-40, 3 buste viaggiate per via aerea (Austria, Italia, Malesia). Da esaminare.
—

50.000

3051

1937, EGEO, I volo Rodi - Haifa, affrancato con Egeo Pittorica 8 valori (56/62+A.30).
—

100.000

3052

1937, FILIPPINE, 1° volo Manila-Hong Kong 28/4/37, aerogramma.
—

30.000

3053

1937, FRANCIA, 1/9/37, inaugurazione posta aerea senza sovratassa sulle linee: Parigi-Bruxelles/Amsterdam/Copenhagen/Stoccolma. 4 aerogrammi con cachet appositi.
—

60.000

3054

1937, SPAGNA, cartolina da Las Palmas affrancata con valori dello Stato spagnolo (570+578) +  (557A) + soprattassa aerea 5 c. semi-ufficiale di p. aerea delle Canarie, per la Svizzera.
—

35.000

3055

1937, SVIZZERA, volo speciale Zurigo-Sion 1/8/37; aerogramma raccomandato con p. aerea soprastampati 4 valori (A.19/22) + p. o. I primi 2 valori (A.19/20) nella più rara tiratura "nero opaco" (Zumstein 19b-20b). Annulli e bolli del volo. Bella qualità.
—

150.000

3056

1937-63, OLTREMARE, 5 aerogrammi vari, da esaminare.
—

60.000

3057

1938, LIECHTENSTEIN, Principe 3 f. (153) su aerogramma di volo aerostatico, firma del pilota, bello.
—

85.000

3058

1938-62, LIECHTENSTEIN, insieme veramente bello, per formati, qualità e affrancature, di 13 aerogrammi di pregio. Da esaminare attentamente. (Ogni busta prezzata al retro).
930.000

250.000

3059

1939, FRANCIA, I volo Francia-Stati Uniti, affrancato con (392+426).
—

70.000

3060

1946, FRANCIA, aerogramma 23/6/46 - 1° volo Francia-Buenos Aires; 28/6/46, 1° volo Air France "New York-Paris" (francobollo USA); 26/6/46, 1° volo Parigi-New York, aerogramma da Casablanca (affrancatura Marocco). Tre aerogrammi non comuni.
—

40.000

3061

1946, FRANCIA, 1° volo Air France Parigi-New York. Bel cachet e buona affrancatura su aerogramma.
—

35.000

3062

1946, SVEZIA, aerogramma del I volo Stoccolma-Montevideo del 30/11/46, con bella affrancatura.
—

85.000

3063

1947, BELGIO, CIPEX, la serie (A.15/I-23/I) ripetuta su 3 aerogrammi per N. York.
—

50.000

3064

1948, BELGIO, SABENA aerogramma affrancato con (A.8).
—

30.000

3065

1948, BERLINO, busta per Francoforte affrancata con 3 differenti valori soprastampa nera, da Berlino 20/9/48 per ponte aereo con cachet bilingue "... posta aerea senza tariffa aggiuntiva-1948". Bella qualità.
—

100.000

3066

1948, TUNISIA, 3 aerogrammi: 14/2/48 scalo a Tunisi volo KLM per Sud Africa; 2/3/48 inaugurazione servizio postale col Sud Africa; 20/4/48 primo servizio aeropostale Tunisi-Roma-Amsterdam. Non comuni.
—

85.000

3067

1949, SVEZIA, aerogramma del 1° volo Stoccolma-Bangkok, 26/10/49, con bella affrancatura.26/10/48
—

70.000

3068

1949, SVIZZERA, Pro Aereo 1,50 f.  (A.44) su aerogramma illustrato apposito con bollo d'arrivo.
—

30.000

3069

1949-50, ITALIA/ARGENTINA, busta intestata dell'Amministrazione delle Poste Italiane diretta a Bologna con timbro "corrispondenza recuperata in seguito incidente aereo del 23/12/49", con all'interno busta parzialmente bruciacchiata dall'Argentina a Bologna, 19/12/49. (Francobolli intatti). Molto interessante.
—

170.000

3070

1952, MAURITIUS, busta intestata del Governatore di Mauritius, con timbro di Port Luis, 3/9/52 e cachet violetto "Australia-South Africa-First Regular Air Mail". Interessante.
—

35.000

3071

1954, ITALIA, Collegamento Postale con Elicottero Savona-Genova, indirizzo in parte ricoperto, 9/10/54.
—

900.000

3072

1954, ITALIA, I Collegamento per Elicottero Milano-Torino, 2 buste.
—

50.000

3073

1955, GERMANIA OCCIDENTALE, Lufthansa, 4 valori cpl.  (81/84) su cartolina speciale della ripresa del servizio aereo con annullo commemorativo dell'avvenimento.
—

40.000

3074

1956-58, ITALIA, lotto di 3 aerogrammi del periodo.
—

50.000

3075

1958, RUSSIA/FRANCIA, 2 buste del 1° volo Mosca-Parigi-Mosca (una con affrancatura russa, una con affrancatura francese) + aerogramma russo del 1959 non viaggiato.
—

50.000

3076

1960, LIECHTENSTEIN volo con elicottero Vaduz-Zurigo, un intero postale con affrancatura aggiuntiva.
—

30.000

3077

1960, SAN MARINO, volo per Oslo, 30/5/60, affrancato con 120 lire (A.128).
—

70.000

3078

1960, SVIZZERA/LIECHTENSTEIN, 4 aerogrammi (2 Svizzera, 2 Liechtenstein) per i 1primi voli Zurigo-Atene/Cairo, 15/7/60.
—

50.000

3079

1960, SVIZZERA/LIECHTENSTEIN, 4 aerogrammi (2 Svizzera, 2 Liechtenstein) per il 1° volo jet Zurigo-Istambul e Zurigo-Ankara, 19/7/60.
—

65.000

3080

1961-77, LIECHTENSTEIN, 170 aerogrammi del periodo (con primi voli, ecc.) tutti differenti e affrancati con commemorativi. Buon valore di catalogo (ca. 2.500.000/3.000.000). Da esaminare.
—

250.000

3081

1961-77, LIECHTENSTEIN, 170 aerogrammi del periodo (con primi voli, ecc.) tutti differenti e affrancati con commemorativi. Buon valore di catalogo (ca. 2.500.000/3.000.000). Da esaminare.
—

250.000

3082

1967, CANADA, aerogramma commemorativo del 40° anniversario del primo volo Canada-Londra.
—

30.000

3083

-, PERSIA, primo volo Teheran-Pehlevi, busta con affrancatura pentacolore. Necessario esame.
—

150.000

3084

-, PAESI VARI 23 buste di voli internazionali, anni'70/80.


120.000
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

3085

1849, piego da Bologna per città con bel bollo "Comando della 3ª Divisione Militare-Repubblica Romana", 18/4/49.
—

150.000

3086

1849, franchigia da Modena per città con bollo amministrativo "M. di Riserva-Comando del 4° Battaglione di Modena".
—

50.000

3087

1849, piego spedito in busta intestata alla "Brigata di Vanguardia" da Castel S. Giovanni per Fiorenzuola, 18/2/49.
—

100.000

3088

1849, CORPS EXPED.RE D'ITALIE-ROME, doppio cerchio rosso (p.R) molto ben impresso, su busta in franchigia diretta al vescovo di Besancon, 12/3/69. Busta restaurata in un angolo , al verso sigillo di ceralacca del Comando Militare. Rarità del settore. (Cert. Sorani).
—

500.000

3089

1860, lettera dalla rada di Ancona per la Francia (Rennes) il 2/10/60 con bollo a doppio cerchio "R.POSTA MIL.E SARDA 4 OTT.60". Il mittente è uno Zuavo francese prigioniero a bordo della fregata Maria Adelaide: "..ma cher maman nous avons capitulè le 29 et depuis le 30 au matin nous sommes avec le general à bord du vapeur amiral prisonneurs de guerre.." (Raybaudi).
—

1.500.000

3090

1861, R. POSTA MIL. e SARDA su 20 c. azzurro (15C), annullatore e ripetuto a lato che non mostra la parte inferiore con il numero e parte della data. A lato manoscritto "Gaeta 17 febbraio 1861 A. Nado". Si tratta di un raro uso della Posta Militare Sarda durante l'assedio di Gaeta che capitolò il 13/2/61. Lo scrivente "A. Nado" è probabilmente un ufficiale dell'esercito sardo che invia notizie al parente Cesare Nado di Vicenza. (Cert. A. Diena - Raybaudi).
6.500.000

900.000

3091

1903, COMANDO TRUPPE ITALIANE IN CINA, guller nero-azzurrastro, annullatore di Floreale 2 c. su cartolina per Torino, 8/10/03.
—

250.000

3092

1904, COMANDO TRUPPE ITALIANE IN CINA, guller azzurro annullatore di Floreale 2 c. su cartolina diretta a Torino, 4/3/04.
—

350.000

3093

1911, GUERRA ITALO-TURCA, 2 cartoline affrancate con Leoni 10 c. (82) con annullo "Posta Militare-I Divisione-Tripolitania", entrambe dirette a Vigevano.


200.000

3094

1913-14, GUERRA DI LIBIA, 2 cartoline: una con timbro "R. Poste-Ufficio Politico Militare-Residenza di Argelat", l'altra "Ufficio Politico Militare-Residenza di Giox". Non comuni.
—

100.000

3095

1915, ITALIA, speciale busta "Carta Militare (brevettata) per Fanteria" affrancata con Leoni 10 c. (82) da Bosa per soldato in zona di guerra.
—

30.000

3096

1916, BATTAGLIONE AEROSTIERI DISTACCAMENTO FORTE TRIONFALE, doppio cerchio amministrativo su intero postale da 10 c. da Roma per Milano, 22/12/16.
—

40.000

3097

1916, "Dètachement de l'Aviation Francaise a Venise" su cartolina da Venezia il 22/9/16.
—

400.000

3098

1916, ITALIA, busta intestata dell'Ufficio Censura Militare-Posta Estera di Milano, di medio formato, diretta a Friburg (Svizzera), assicurata d'ufficio, con al verso splendido sigillo della "Posta Estera".


150.000

3099

1916, POSTA MILITARE ALBANIA N. 1 lineare su ricevuta di vaglia.
—

60.000

3100

1917, FRONTE ALBANESE, 2 telegrammi con timbri "P.M. Truppe Occupazione 1" e "2" + una ricevuta di telegrafo con timbro civile.
—

100.000

3101

1918, ITALIA, busta con bollo "Posta Militare" e numero scalpellato, diretta in Francia, 13/12/18. Rara.
—

250.000

3102

1918, I GUERRA,  cartolina in franchigia da soldato italiano in Francia con timbro violetto "Ospedale da Campo N.033, 29/7/18, diretta a Frugarolo. Interessante.
—

100.000

3103

1918, P.M. 65 guller azzurro annullatore di Leoni 10 c. (82) cartolina per Crema, 13/12/18.
—

70.000

3104

-, I GUERRA, busta postale di Belgio con bollo di Feldpost Tedesca, viaggiata.
—

75.000

3105

-, I GUERRA, 5 cartoline ed una busta, 3 pezzi di soldati italiani in Francia, 3 di soldati francesi, uno in Italia.
—

50.000

3106

-, I GUERRA, una dozzina di franchigie militari, timbri vari.
—

30.000

3107

1915-19, ITALIA, 10 pezzi, tutti differenti, indirizzati all'estero. Non comuni.
—

200.000

3108

1913-19, ITALIA, 56 tra buste, cartoline e franchigie con annulli di P.M., periodo I guerra. Interessante, da esaminare.
—

80.000

3109

1919, P.M.15, su Michetti 25 c. (83) busta commerciale da Costantinopoli per Livorno, 4/6/19.
—

100.000

3110

1919, P.M. 110 annullatore di Michetti 25 c. (83) su busta per Borgo S. Dalmazzo, 12/10/19.
—

250.000

3111

1919, cedola di ricevuta di vaglia da Trieste con bollo violetto "Direzione di Commissariato della 3ª Armata-Cassa Militare".
—

50.000

3112

1918, PALESTINA, cartolina raccomandata per Port Said con affrancatura mista (2+3) e bollo "Army Post Office", 28/4/18).
—

150.000

3113

1919, ARMY POST OFFICE S.100, cartolina da Antivari per Londra, 12/4/19.
—

70.000

3114

-, MARINA MILITARE, collezione di 71 pezzi tra buste, cartoline e franchigie, con annulli di R. Navi. Materiale montato in un album, con didascalie. Interessante, da esaminare.
—

2.000.000

3115

1901-43, MARINA MILITARE, 23 tra buste, cartoline, franchigie con bolli di R. Navi, tutti differenti. Interessante.
—

250.000

3116

1915-16, REGIA MARINA, 2 pezzi: "Regia Nave Quarto" su Michetti 15 c., busta per Roma; "R. Nave Roma" su franchigia.
—

50.000

3117

1916, R.N. REGINA ELENA annullatore di Leoni 10 c. (82) coppia, busta per Viareggio, 15/1/16. Altra busta intestata YMCA.
—

50.000

3118

1928, REGIE POSTE-COMANDO AERONAUTICA-LERO EGEO, annullatore di 50 c. (218), busta diretta a Cogoleto, novembre '28. La busta è intestata al verso "185^ Squadriglia Idrovolanti-Lero".
—

150.000

3119

1937, GUERRA DI SPAGNA, busta diretta a Torino affrancata con 8 valori spagnoli non timbrati, con a lato bollo "Ufficio Postale Speciale-6", con bollo di tassa all'arrivo.
—

70.000

3120

1938, GUERRA DI SPAGNA, busta aerea affrancata con p. aerea Augusto 1 lira (109) + Marconi 1,25 lire (438) da "UFFICIO POSTALE SPECIALE N. 7" per la Svizzera, 15/8/38. Di pregio. (A. Bodini).
—

250.000

3121

1939, GUERRA DI SPAGNA, cartolina illustrata spedita in franchigia con bollo "Ufficio Postale Speciale 12" da Lerida diretta a Roma, 18/1/39.
—

100.000

3122

1939-43, 1 busta ed 1 franchigia con timbro "Esente da Censura" (una perché spedita da Ammiraglio, l'altra perché indirizzata a Generale). Interessanti e non comuni.
—

80.000

3123

1941, ITALIA, Franchigia spedita a Battipaglia da soldato della P.M. 55 (localizzata in Egitto), con timbro di Feldpost tedesca. Interessante.
—

50.000

3124

1941, XI GRUPPO SOMMERGIBILI, azzurrastro, annullatore di Imperiale 50 c., busta per Valenza, 7/2/41.
—

100.000

3125

1941-43, ITALIA, 5 buste non recapitate per eventi bellici.
—

100.000

3126

1942, cartolina da Derna per Milano con bollo azzurro "Comando 5ª Squadriglia Aerea", 16/10/42.
—

70.000

3127

1942, ITALIA, busta diretta ad Alessandria affrancata con Imperiale 50 c. A lato timbro lineare "Commissione Italiana Armistizio con la Francia-Delegazione dell'Esercito per il Controllo del Nord Africa-Sezione di Controllo di Costantina". Francobollo annullato a Torino, 23/3/42.
—

150.000

3128

1942, COMMISSIONE D'ARMISTIZIO CON LA FRANCIA-BISERTA, doppio cerchio grande azzurro su franchigia diretta a Novara, 8/12/42.
—

70.000

3129

1943, P.M. 121 SEZ. A, 4 raccomandate dirette a Firenze, con belle affrancature.
—

150.000

3130

1943, POSTA MILITARE 200 SEZ. A, guller violetto annullatore di Galilei 50 c. (464) 2 esemplari + 1,25 lire (465), raccomandata diretta a Levone Canavese, 1/2/43.
—

250.000

3131

1943, ricevuta di un telegramma da Levone, 7/9/43, diretto alla P. M. 200.
—

50.000

3132

1936-45, ITALIA, 53 pezzi, soprattutto franchigie, con varietà di timbri di P.M. Insieme interessante, da esaminare.
—

80.000

3133

1944, RSI, biglietto postale in franchigia "Feldpost" spedito a Varese da soldato italiano della P.d.C. 81486/b, con stampato al verso calendario, 7/6/44.
—

50.000

3134

1944, RSI, Posta da Campo, 4 pezzi con diversi annulli (707 azzurro-759-835-851), 2 con tassa a carico.
—

200.000

3135

1945, RSI, busta diretta a Milano, 13/1/45, con bollo "Posta da Campo-D" + ovale violetto "Battaglione Bersaglieri FDC 80475" localizzata in Liguria.
—

70.000

3136

1945, RSI, busta in franchigia con bollo muto di P.D.C. 82701, della Divisione Littorio, diretta a Milano.
—

130.000

3137

1945, RSI, busta raccomandata da "Posta da campo n. 841", diretta al comune di Cuneo, 17/2/45.
—

130.000

3138

1944, LUOGOTENENZA, aerogramma da Roma per New York, affrancato con coppia dell'Imperiale da 1,25 lire, diretto ad un tenente dell'Italian Subm. Squadron. Non comune.
—

80.000

3139

1944-47, SVIZZERA, 2 interi postali da 20 c.: uno con censura chimica, l'altro con timbro di campo internati.
—

100.000

3140

1918, FRANCHIGIE, "R.R. Truppe Italiane in Estremo Oriente" (Cerruto-Colla 2) nuova. Piccole abrasioni al verso.
—

300.000

3141

1941, FRANCHIGIE, 1 biglietto in franchigia nuovo, non piegato, + una cartolina postale nuova.
—

offerta libera

3142

1941, FRANCHIGIE, Alpino (F35A/7) viaggiata. Inoltre cartolina lotteria Merano 1935.
—

25.000

3143

1942, FRANCHIGIE, "Il nemico perdera' "(Filagrano F35B/A), 2 esemplari nuovi, molto freschi.


30.000

3144

1941-43, FRANCHIGIE, 2 franchigie (F35D/A-5; F35F1).
—

40.000

3145

1942-43, FRANCHIGIE, Combattere (F35Q/5) 2 esemplari viaggiati.
—

30.000

3146

1942, FRANCHIGIE, Mussolini (F35Z2) con annullo della P.M. 3300.
—

25.000

3147

1944, RSI-FRANCHIGIE, Onore Italia stemma grande (Filagrano RS4A) da P.d.C. 871 per Torino, 15/8/44.
—

300.000

3148

1944, RSI, cartolina postale "Squadriglia Graffer" utilizzata come franchigia, da P.d.C. 871 per Torino, 3/5/44. Rarità.
—

1.300.000

3149

-, FRANCHIGIE, I guerra, 34 franchigie viaggiate, tutte differenti.
—

80.000

3150

1916, FRANCHIGIE, I guerra, pacchetti di 20 franchigie nuove nella fascetta originale.
—

120.000

3151

-, FRANCHIGIE, II guerra, 35 franchigie nuove, tutte differenti. Alto valore di catalogo.
—

340.000

3152

-, FRANCHIGIE, II guerra, 13 franchigie illustrate, in parte viaggiate, in parte nuove + 2 di Tripolitania e Cirenaica.
—

150.000

3153

-, FRANCHIGIE, lotto di 24 franchigie della II guerra, nuove, aperte, senza pieghe.
—

250.000

3154

-, ITALIA 173 pezzi con varieta' di timbri, in genere franchigie II guerra.
—

200.000

3155

1918, PRIGIONIERI DI GUERRA , cartolina in franchigia con risposta con parte delle intestazioni in esperanto, diretta a prigioniero di guerra in Germania. Non comune.
—

50.000

3156

1916, PRIGIONIERI DI GUERRA, cartolina per prigionieri edita dall'Università Bocconi di Milano diretta alla Croce Rossa in Svizzera, tassata.
—

30.000

3157

1916, PRIGIONIERI DI GUERRA, I guerra, franchigia di prigioniero austriaco dal Moncenisio per Budapest.


30.000

3158

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, I guerra, busta di prigioniero austriaco dall'Asinara per la Boemia.
—

30.000

3159

1915, CROCE ROSSA, busta del "Segretariato Richiamati" di Pressano (Lavis), diretta in Svizzera, con timbri vari. Da esaminare.
—

50.000

3160

-, PRIGIONIERI DI GUERRA I guerra,  busta, spedita da prigioniero italiano a Mathausen diretta a Cagiura in Tripolitania, ad ufficiale italiano. Inusuale destinazione.
—

30.000

3161

1941, PRIGIONIERI DI GUERRA, busta/modulo da Auschwitz, viaggiata.
—

70.000

3162

1943, PRIGIONIERI DI GUERRA, Franchigia per prigionieri di guerra (Filagrano FP1) affrancata con p. aerea 50 c. + 2 lire (11+15) annullati con bollo nuto rettangolare a sbarre diagonali, diretta a prigioniero inglese in Egitto. In alto manoscritto "Posta Aerea Via Sofia e Instambul". Non comune e di bella qualità. (A. Bodini).
—

200.000

3163

1943, PRIGIONIERI DI GUERRA, Franchigia per prigionieri tratta da intero di Colonie tranciato in alto (Filagrano FP2), diretto a Roma, 16/7/43.
—

50.000

3164

1944, PRIGIONIERI DI GUERRA franchigia per prigionieri ritagliata da intero di Colonie (Filagrano PP2), diretta in Sicilia, 10/3/44.
—

50.000

3165

1944, PRIGIONIERI DI GUERRA, busta da Dachau per Genova.
—

40.000

3166

1944, PRIGIONIERI,  intero postale tedesco da 6 p. diretto a Savona con timbri "Durch Deutsch Voralpenpost" e "Sindacato Italiano Bromberg-Brahnau - D.A.G. Lager 11 - Germania.
—

60.000

3167

1945, PRIGIONIERI DI GUERRA, 2 moduli per prigionieri italiani in Australia, viaggiati, di tipo diverso.
—

80.000

3168

1949, PRIGIONIERI DI GUERRA, busta con scritto intero da Lipari per Parma, 10/1/49. A lato bollo "Services Des Prisoners Civil" e "Centro Raccolta Stranieri-Ufficio Posta".
—

50.000

3169

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, 22 pezzi da internati italiani in Germania.
—

20.000
NAVIGAZIONE

3170

1898, SAVOIA-PIROSCAFO POSTALE ITALIANO, guller violetto annullatore di 2 c. (66) cartolina per Genova.
—

50.000

3171

1899, GERMANIA, postale a vapore "Graf Waldersee". Cartolina illustrata policroma (ricorda il tipo "Gruss"), scritta da bordo l'1/4/1899. Nave della famosa Hamburg-Amerika Linie.
—

35.000

3172

1903, GERMANIA, vapore "Princessin Heinrich", cartolina postale illustrata scitta da bordo "in alto mare" il 13/8/1903 (bollo della nave) in navigazione per l'isola di Heligoland dove il francobollo è stato annullato.
—

35.000

3173

1904, GERMANIA, vapore "Najade". Cartolina illustrata policroma, scritta come da bollo illustrato violetto "in alto mare" il 6/9/1904.
—

30.000

3174

1909, ASIA-PIROSCAFO POSTALE ITALIANO, guller annullatore di Leoni 5 c. (81) su cartolina relativa al Terremoto di Messina.
—

100.000

3175

1909, SICILIA-PIROSCAFO POSTALE ITALIANO, guller annullatore di Leoni 10 c. (82), cartolina da Rio de Janeiro per Montevideo, 7/3/09.
—

50.000

3176

1910, ETRURIA-PIROSCAFO POSTALE ITALIANO, annullatore di India 1 a. (75) 3 esemplari + 1/2 a. (74) al verso di busta da Aden per la costa del Benadir. Interessante.
—

65.000

3177

1911, cartolina dalla Corsica per Firenze affrancata con Francia Seminatrice 5 c. coppia aullata in transito a Livorno, 28/11/11, con a lato timbro "Piroscafo Francese".
—

50.000

3178

1911, MARINE FRANCAISE-SERVICE A LA MER, doppio cerchio grande con ancora al centro, violetto, molto nitido su cartolina da Valona a Lione.
—

70.000

3179

1925, busta da Malta per Genova affrancata con 3 p. con annullo "Siracusa Porto", 2/2/25.
—

50.000

3180

1933, MOTONAVE CITTA' DI GENOVA, su Libia Sibilla 20 c. (40), cartolina diretta a Pizzo Calabro, 18/10/33.
—

40.000

3181

1859-1923, LAGO MAGGIORE, 10 documenti postali + 2 Bollettini di Consegna + 1 Ricevuta di Spedizione, tutti bolli differenti.
—

150.000

3182

1862-1937, LAGO DI COMO, 25 pezzi (compresi 2 note di spedizione ed un frammento con 20 c. di Sardegna) relativi alla navigazione sul lago. Tutti bolli differenti. Ottimo inizio di collezione.
—

250.000

3183

1895-1929, LAGO DI GARDA, 4 cartoline e 2 interi postali con differenti annulli di Natanti del Lago di Garda. Notato il lineare stampatello, completo e nitido.
—

100.000

3184

1900-38, 17 tra buste e cartoline con timbri tutti differenti. Interessante.
—

300.000

3185

-, STATI UNITI, Portaerei, collezioncina tematica con buste e fotografie montata su album. Necessario esame,
—

300.000

3186

-, album con 63 pezzi montati con didascalie, con annulli di navi militari e civili, anche stranieri. Interessante, da esaminare.
—

1.800.000

3187

-, collezione montata su album con didascalie, comprendente 39 tra lettere, cartoline  e buste di un periodo da metà ottocento ad anni '30, con timbri marittimi o di Piroscafi: inoltre un decreto del 1880. Interessante, da esaminare.
—

1.300.000

3188

-, 10 pezzi, di interesse vario, da esaminare.
—

100.000

3189

-, 20 pezzi (cartoline, interi, buste) periodo V.E.III con annulli di navi, piroscafi, ecc. Materiale generalmente non viaggiato probabilmente filatelico. Da esaminare.
—

150.000
INTERI POSTALI

3190

1876-92, ITALIA REGNO, 4 interi postali (2 di Vitt. Emanuele II, 2 Umberto I) diretti all'estero con affrancature aggiuntive. Interessanti.
—

150.000

3191

1882-94, SAN MARINO, piccolo lotto di 5 interi. Da esaminare.
—

offerta libera

3192

1887-03, ITALIA 3 interi postali difetti negli USA,  uno con risposta (non scritta) ancora attaccata,
—

60.000

3193

1891, ITALIA, cartolina postale da 10 c. con bollo in cartella "Annullato" e a lato bollo ottagonale a sbarre di Milano, usata forse come supporto (scritta al verso) e viaggiata in busta. Da esaminare.
—

100.000

3194

1893, ITALIA, cartolina postale da c. 7 1/2 + 7 1/2 (Pertile 22) diretta a Parigi con applicate sulle 2 sezioni 2 metà di 5 c. (59), una annullata. Rara.
—

750.000

3195

1894, ITALIA-CARTOLINE PRIVATE, Visita di S. M. la regina (Fil. CC10) 2 esemplari con soprastampa "SAGGIO" in rosso, senza l’impronta dell’effigie, con francobollo da 10 c. annullato, non viaggiati.
—

100.000

3196

1894, ITALIA-CARTOLINE PRIVATE, Medaglia Commemorativa (Fil. CC11) nuova, pieghina d’angolo. Inoltre (CC12-14-51) nuove.
—

100.000

3197

1897, ITALIA-CARTOLINE PRIVATE, Feste Ambrosiane (Fil. CC18) nuova.
—

100.000

3198

1901, ITALIA-CARTOLINE PRIVATE, Regina Vittoria (Fil. CC38) nuova. Rara.
—

500.000

3199

1920, Pubblicitario Giacomo Valle & C. da 15 c. (Filagrano R 3 A/42) con affrancatura aggiuntiva  di Leoni 10 c.  (P2) da Pola a Monfalcone.
—

150.000

3200

1920-24, ITALIA , 6 interi pubblicitari vari, viaggiati. Notati (R3A/47-R4A/30).
—

125.000

3201

1922, cartolina pubblicitaria 25 c. "Banca Italiana di Sconto" (Pertile 50/9) con affrancatura aggiuntiva di Leoni 5 c. + Floreale 1 lira, raccomandata da Trieste per Lipsia, 9/3/22.
—

80.000

3202

1924, ITALIA, cartolina postale 30 c. (C.E.I. 55b) con Michetti 50 c. (85), raccomandata da Como a Rebbio, 14/8/24.
—

35.000

3203

1932, ITALIA, Milizia 30 + 10 c. (Pertile 80) nuova.
—

50.000

3204

1934-36, ITALIA,  6 interi di Propaganda Turistica + 1 di Opere del Regime, diretti a Cengio. Da esaminare.


40.000

3205

1944, RSI, Intero postale da 30 c. fascetto (Pertile 102) da Finale Ligure per Chiavari, 13/5/44.
—

50.000

3206

-, RSI, lotto di 3 interi: un 30 c. fascetto rosso, 2 Mazzini ricoperti (uno in periodo di Luogotenenza, uno in periodo di Repubblica). Inoltre altro intero di Luogotenenza.
—

50.000

3207

1924, ITALIA, cartolina postale 30 c. (C.E.I. 55b) con Michetti 50 c. (85), raccomandata da Como a Rebbio, 14/8/24.
—

25.000

3208

1946-47, ITALIA, 7 interi postali diretti all'estero, tutti nella tariffa di 10 lire, combinazioni tutte differenti. Sette firmati (A. Bodini).
—

250.000

3209

1947-48, ITALIA, 30 c. "Vinceremo" (Pertile 95) 2 esemplari soprastampati artigianalmente dalla Banca Popolare di Novara e diretti alla filiale di Cuorgnè. Interessanti.
—

50.000

3210

1948-77, ITALIA, 21 interi postali diretti all'estero, soprattutto in Svizzera. Combinazioni tutte differenti.
—

100.000

3211

1965-99, VATICANO oltre 400 aerogrammi nuovi e usati.
—

400.000

3212

1973-92, ITALIA REPUBBLICA circa 450 pezzi tra Biglietti Postali, aerogrammi e Cartoline postali.
—

200.000

3213

1973-99, VATICANO oltre 200 interi nuovi e usati.
—

200.000

3214

-, ITALIA, 28 interi postali nuovi, 2 di Regno, gli altri di Repubblica.
—

30.000

3215

-, ITALIA, una trentina di pezzi di periodi vari, in maggioranza V.E.III, viaggiati.
—

70.000

3216

-, ITALIA, collezione di interi nuovi e usati in 2 portabuste. Qualità mista, è assolutamente necessario l'esame.
—

400.000

3217

-, ITALIA REPUBBLICA , 387 tra cartoline postali, biglietti postali e aerogrammi, tutti nuovi.
—

100.000

3218

-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, accumulo di interi postali nuovi e timbrati. Necessario esame.
—

400.000

3219

-, ITALIA/VATICANO/SAN MARINO, scatola da scarpe ricolma di Interi recenti, nuovi e usati.
—

150.000

3220

-, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, 14 interi nuovi. Notato soprastampato 3,50 so. su 15 c. (3). Quotazioni C.E.I.
642.000

225.000

3221

-, scatola ricolma di materiale nuovo, moderno, di Italia e Vaticano.
—

100.000

3222

-, EUROPA, accumulo di interi nuovi in 2 volumi. Necessario esame.
—

400.000

3223

-, AEROGRAMMI, pacchetto di aerogrammi mondiali in genere nuovi.
—

150.000

3224

-, PAESI VARI, 111 interi postali non recenti, viaggiati e non, tutti differenti.
—

100.000
TEMATICHE

3225

1913, ALPINISMO, cartolina a 4 facciate del C.A.I. di Genova per una gita al Passo dei Pagari, affrancata con 2 su 15 c. (101) da Genova per città, 13/6/13.
—

50.000

3226

1929, ALPINISMO, 2 cartoline della Spedizione Geografica Italiana nel Caracorum, spedite da Srinagar e dirette a Milano, una a firma Ardito Desio, l'altra a firma Chiardoli.
—

70.000

3227

-, ANIMALI/AMBIENTE, classificatore con bella sequenza, tutti europei.
—

300.000

3228

1934, ATLETICA, erinnofilo dei Campionati Europei di Atletica Leggera.
—

20.000

3229

1982, CALCIO, Spagna '82, raccoglitore con giro di 52 buste.
—

150.000

3230

-, CALCIO, classificatore con sequenza di serie e foglietti della tematica.
—

200.000

3231

1985-93, CANI E GATTI, serie della tematica in bustine e qualcosa su fogli Primato con cartella.
—

1.000.000

3232

-, CICLISMO, due fotografie di fine ottocento con ciclisti in studio.
—

40.000

3233

1915, CICLISMO, 9 erinnofili commemorativi del Battaglione Lombardo Ciclisti, su apposita pagina.
—

150.000

3234

1942, CICLISMO,  cartolina autografa di Giovanni Gerbi, non viaggiata.
—

30.000

3235

-, COLOMBO lotto di francobolli vari, tra cui il giro dei Foglietti compreso l'errore + 2 pubblicazioni.
—

100.000

3236
//
-, CROCE ROSSA, bella collezione avviata composta da un classificatore con serie nuove o usate mondiali (notato le Pro Croce Rossa dell'Occupazione Francese del '49, Monaco soprastampata del 1940 e varie altre) e 2 portabuste + una scatoletta con cartoline d'epoca, riproduzioni, materiale recente, franchigie, prigionieri, con vari pezzi interessanti. Merita esame.
—

500.000

3237

1916-33, CROCE ROSSA, 3 cartoline della Croce Rossa di Chiavari, viaggiate. Non comuni.
—

50.000

3238

-, CROCE ROSSA, 39 pezzi tutti differenti, vari interessanti.
—

240.000

3239

-, CROCE ROSSA, collezioncina tematica montata su fogli con cartella.
—

250.000

3240

-, EUROPA, pacchetto di buste e cartoline tema europeistico. Da esaminare.
—

85.000

3241

1963, FAME, collezioncina tematica montata su album.
—

100.000

3242

1927, FASCISMO, lettera da Lima per Asti con, al verso, bollo azzurro "P.N.F. Delegazione per il perù" e fascio al centro.
—

40.000

3243

1941-46, FILATELIA, 2 cartoline del I e II "Convegno Filatelico Genovese".
—

50.000

3244

-, GARIBALDI, una rivista del 1932 (IL SECOLO XX) + 2 cartoline d'epoca.
—

offerta libera

3245

1950-52, SPORT-GERMANIA ORIENTALE, 1°, 2° e 3° Campionato sport invernali cpl. (3/4-32/33- 50/51) su 3 buste con complementari. Una FDC. Non frequenti su busta. (100.000 come usati).
—

50.000

3246

1925, MASSONERIA, cartolina dell'"Ordine della Stella in Oriente" da Asti per Genova, 9/10/25. Qualita' da esaminare.
—

30.000

3247

1844, MEDICINA prefilatelica da Monte di Nove per Porchia relativa a concorso per medico condotto. Da esaminare.
—

offerta libera

3248
/
1898-1973, NATALE, collezione avanzatissima in serie cpl., per la maggior parte integre, su 2 album Siso a taschine. Notate varie serie di Cuba e Spagna e numerosi foglietti in un classificatore aggiunto.
—

900.000

3249

1984-85, NATALE, le serie della tematica in bustine e una piccola parte in fogli Primato con cartella.
—

1.500.000

3250

-, NATALE classificatore ricolmo di serie e foglietti.
—

80.000

3251

-, NAVI, collezione tematica montata su 3 album con didascalie. Notata busta Recupero Soyuz. Interessante, da esaminare.
—

1.500.000

3252

1936, OLIMPIADI, Intero di Germania Reich con annullo a tema olimpico.
—

50.000

3253

1936, OLIMPIADI, una busta ed una cartolina di Germania con annulli a tema olimpico.
—

50.000

3254

1936, OLIMPIADI, un intero di Germania con annullo a tema olimpico.
—

30.000

3255

1951, OLIMPIADI INVERNALI-OSLO, serie cpl. di Norvegia (337/39) su busta viaggiata, 1/10/51, con foto del trampolino.
—

50.000

3256

1960, OLIMPIADI ROMA, raccolta molto avanzata montata su fogli di classificatore.
2.400.000

400.000

3257

1960, OLIMPIADI, collezione avanzata Gioche di Squaw Valley e Roma, in serie cpl. e foglietti su album Marini.
—

300.000

3258
//
1960, OLIMPIADI, Roma, collezione con serie e buste commemorative.
—

100.000

3259

1960, OLIMPIADI ROMA, collezione ben avviata, su fogli Marini.
—

50.000

3260

1960, OLIMPIADI, Roma e Squaw Valley, collezione completa montata su fogli quadrettati con cartella con 16 dei 20 foglietti emessi.
—

200.000

3261

1961-97, QUADRI FRANCIA, collezione su album Marini.
—

250.000

3262

1961-88, QUADRI FRANCIA, collezione su album Marini.
—

150.000

3263

1961-89, QUADRI FRANCIA, la sequenza delle serie su FDC in 3 piccoli raccoglitori.
—

100.000

3264

-, RIFUGIATO, classificatore con serie della tematica + qualcosa di Europa Cept e Cipro.
—

200.000

3265

-, SCOUT, insieme di serie della tematica. Da esaminare.
1.370.000

350.000

3266

1881-84, SOCIALISMO, un piego ed un intero con bolli di Società Operaie di Mutuo Soccorso di Cento e Alessandria.
—

70.000

3267

-, SPAZIO 22 buste paesi dell'Est.
—

120.000

3268

1909, SPORT-GINNASTICA, cartolina da Milano per la Francia con nitido annullo guller "Concorso Internaz. Ginnast. Sport", 5/9/09. Raro.
—

100.000

3269

1924, SPORT, cartolina da Chamonix affrancata con Seminatrice 10 c. (159) con annullo "Sports d'Hiver-Chamonix-Mont Blanc-Janvier 1924".
—

750.000

3270

1940, SPORT, cartolina da Cortina con annullo dei Campionati Mondiali di Sci.
—

20.000

3271

-, SPORT, 11 FDC in tema.
—

offerta libera

3272

-, SPORT, lotto di  cartoline e qualche busta della tematica.
—

110.000

3273

-, UPU, collezione con serie e foglietti su 4 album GBE.
—

600.000

3274

-, VIAGGI DEL PAPA 33 custodie con buste di relativi viaggi del Papa.
—

100.000

3275
/
-, WWF collezione tematica composta da schede con fotografie, francobolli e buste FDC montate su 8 album G.B.E.  Interessante.
—

200.000

3276

-, classificatore con foglietti e serie di tematiche varie.
—

160.000

3277
/
-, piccolo lotto tematico eterogeneo. Necessario esame.
—

150.000

3278
/
-, classificatore con francobolli vari. Da esaminare
—

50.000
LOTTI E COLLEZIONI

3279

1946-62, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 65 pezzi di Repubblica, tutti differenti.
—

100.000

3280

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, classificatore con oltre 50 frammenti, quasi tutti italiani.
—

offerta libera

3281

-, AMERICA, del Sud e Centrale, collezione di vari periodi montata su fogli Primato con cartella "Superba". Da esaminare.
—

400.000

3282
/
-, AMERICA DEL SUD E CENTRALE, 4 classificatori con miscellanea, anche prime emissioni. Qualità mista, da esaminare.
—

250.000

3283

-, ANNULLI A TARGHETTA, 135 pezzi di Italia Regno con annulli a targhetta tutti differenti. Buona selezione per inizio di collezione.
—

120.000

3284

1946-60, ANNULLI A TARGHETTA, 224 pezzi di Repubblica con annulli a targhetta tutti differenti. Ottimo inizio di collezione.
—

170.000

3285

-, ANNULLI A TARGHETTA, 320 pezzi di periodi vari, mondiali, con annulli a targhetta. Interesante, da esaminare.
—

100.000

3286

-, ANNULLI A TARGHETTA, 81 pezzi, in genere Italia Repubblica.
—

30.000

3287
//
-, AREA ITALIANA, grande classificatore con insieme di materiale vario, in genere Occupazioni e Colonie, serie, spezzature, blocchi, sfusi, ecc.. Interessante, da esaminare.
—

500.000

3288

-, AREA ITALIANA, un centinaio di pezzi di interesse vario (qualche straniero di p. aerea), compresi alcuni falsi della Siracusana non annullati. Da esaminare, interessante.
—

250.000

3289
//
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di varietà e ristampe. Da esaminare.
—

200.000

3290
///
-, AREA ITALIANA piccolo lotto eterogeneo di francobolli e buste. Necessario esame.
—

100.000

3291

-, AREA ITALIANA, classificatore con materiale ripetuto. Da esaminare.
—

80.000

3292
//
-, AREA ITALIANA, piccolo insieme di materiale in 3 raccoglitori, soprattutto Italia Regno.
—

100.000

3293
//
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di varietà di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

100.000

3294
//
-, ASIA 2 classificatori con materiale vario. Da esaminare.
—

125.000

3295

-, AUSTRALIA, collezioncina su quaderno a scelta.
—

50.000

3296

-, AUSTRIA, buon inizio di collezione fino al 1922 + qualcosa di Occupazioni, su fogli quadrettati. Da esaminare.
1.460.000

300.000

3297
/
-, AUSTRIA classificatore con francobolli ripetuti più volte, fino al 1919. Da esaminare.
2.500.000

250.000

3298
/
1945-90, AUSTRIA, collezione mista nuova e usata, avviata, montata su album Davo.
7.000.000
+
1.000.000

3299

1956-88, AUSTRIA, collezione del periodo su 2 album Marini.
—

150.000

3300
/
-, AUSTRIA Servizi, classificatore con francobolli ripetuti fino al 1922.
843.000

100.000

3301

-, AUSTRIA, album con FDC e interi nuovi degli ultimi anni.
—

70.000

3302
/
-, AUSTRIA LEVANTE classificatore con francobolli di varie emissioni ripetuti più volte. Da esaminare.
13.650.000

1.200.000

3303
/
-, AUSTRIA-OCCUPAZIONI classificatore con materiale ripetuto. Da esaminare.
657.000

70.000

3304

-, AUSTRIA/SVIZZERA, insieme di materiale ripetuto, per lo più moderno, in 2 grandi classificatori. Necessario esame.
—

100.000

3305
/
1849-1920, BAVIERA, avvio di collezione montata su fogli d'album.
2.000.000

400.000

3306
/
1850-1919, BAVIERA, classificatore con materiale in sequenza. Da esaminare.
—

250.000

3307
/
1849-1985, BELGIO, collezione avanzata con qualche foglietto in due volumi. Interessante.
—

750.000

3308
/
1849-1951, BELGIO, buon avvio di collezione con materiale generalmente usato montato su album Marini. Da esaminare.
4.800.000

700.000

3309

1851-1962, BELGIO, inizio collezione usata, p. ordinaria e qualche Servizio, su 2 album Marini. Da esaminare.
1.650.000

250.000

3310
/
-, BELGIO, grande classificatore con materiale in sequenza di prime emissioni fino ad anni '70, anche Servizi: sfusi, spezzature, ripetizioni, serie ecc.. Da esaminare.
—

500.000

3311
//
-, BELGIO, accumulo di materiale di periodi vari, anche prime emissioni, in 3 grandi classificatori. Da esaminare.
—

400.000

3312

-, BELGIO, 2 classificatori con miscellanea di periodi vari. Da esaminare
—

125.000

3313

1954-89, BERLINO, collezione nuova praticamente cpl. dal 1957 (mancano alcune serie del 1989) montata su album King + 1 classificatore.
2.640.000
ca.
500.000

3314

1956-60, BERLINO, collezione praticamente cpl. montata su fogli Trento con album ad anelli.
2.256.000

500.000

3315

-, BERLINO classificatore con sequenza di materiale ripetuto.
3.237.000

500.000

3316
/
1879-1918, BOSNIA ERZEGOVINA, collezioncina avanzata con Servizi, bella qualità, montata su fogli Schaubek.
—

400.000

3317

-, BRASILE, collezione dalle prime emissioni agli anni ‘70 con qualche aerogramma. Montata su fogli Primato con cartella "Superba". Da esaminare.
—

500.000

3318
//
1879-1950, BULGARIA, collezione generalmente usata, montata su fogli Primato, con p. aerea, con serie e spezzature. Buona qualità, da esaminare.
—

400.000

3319
/
-, BULGARIA, 2 classificatori con materiale dalle prime emissioni ad anni '60. Da esaminare.
—

150.000

3320

-, BUSTE, pacchetto di una quindicina di lettere, non recenti, in parte di Pontificio. Da esaminare.
—

100.000

3321

-, BUSTE, scatoletta con buste varie, non recenti e FDC.
—

100.000

3322

-, BUSTE, scatola ricolma di buste, in generale di corrispondenza filatelica e affrancate con commemorativi. Da esaminare. (Molta Germania, Svizzera, USA). Inoltre alcuni vecchi libretti a scelta.
—

60.000

3323

-, BUSTE, lotto misto comprendente cartoline, FDC, qualche intero, qualche busta di paesi vari. Da esaminare.
—

150.000

3324

-, BUSTE, accumulo di buste e cartoline di paesi svariate, in parte corrispondenza di filatelista con belle affrancature, in parte materiale più vecchio . Da esaminare.
—

500.000

3325

-, BUSTE, lotto di buste generalmente moderne di area tedesca in 3 album in una scatola. Necessario esame.
—

180.000

3326

-, CANADA, collezioncina su quadernetto a scelta.
—

150.000

3327

-, CANADA, sequenza di materiale anni '60/'70, in un classificatore.
—

50.000

3328
/
-, CANADA/TERRANOVA, grande classificatore con insieme di materiale in sequenza, con ripetizioni, blocchi, ecc., periodi vari. Da esaminare.
—

700.000

3329

-, CARNET, piccolo lotto di carnet di paesi europei, recenti.
—

100.000

3330

1945-76, CECOSLOVACCHIA, bella collezione avanzatissima montata su 4 album Leuchtturm, con Foglietti e Servizi.
6.000.000

1.250.000

3331
/
1923-52, CILE, studio su emissioni del periodo con i francobolli montati su fogli, ripetuti. Da esaminare.
—

100.000

3332

-, CILICIA, collezioncina avanzata, montata su fogli quadrettati. Materiale fresco. (F. Fr. 1.150).
—

70.000

3333

1945, C.L.N., piccolo lotto di 16 esemplari. E' necessario l'esame.
—

170.000

3334
/
-, COLONIE FRANCESI, collezioncina montata su fogli Trento con in appendice materiale delle ex Colonie. Interessante, da esaminare. (F.Fr. 11.000 +).
—

650.000

3335
/
-, COLONIE FRANCESI, classificatore con materiale, anche ripetuto, di periodi vari. Da esaminare.
6.000.000

600.000

3336
/
-, COLONIE FRANCESI,  grande classificatore con materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

600.000

3337

-, COLONIE FRANCESI, scatola con accumulo in buste di commemorativi e tematici in serie complete (anni '60 circa). Da esaminare.
4.800.000

250.000

3338
//
-, COLONIE INGLESI, grande classificatore ricolmo di materiale, con ripetizioni o blocchi, con molte tematiche. Materiale generalmente post-1960. Utile per rivenditori, da esaminare. (S.G. Sterline 3.400).
—

1.000.000

3339
/
-, COLONIE INGLESI, materiale montato su fogli quadrettati sciolti, di periodi vari, con ripetizioni e qualche giro (UPU, Incoronazione, ecc.). Da esaminare.
—

500.000

3340

-, COLONIE INGLESI/GRAN BRETAGNA, 30 pezzi soprattutto aerogrammi, paesi vari, comuni. Da esaminare.
—

90.000

3341

-, COLONIE INGLESI/FRANCESI, una scatola con materiale vario, in bustine, listelli ed un classificatore. Interessante, da esaminare.
—

200.000

3342
/
-, COLONIE ITALIANE, classificatore con insieme di materiale, quasi tutte varieta', anche ripetute più volte, di colonie varie. Il lotto è utile per il collezionista e per il rivenditore e contiene alcune varieta' di buon pregio. Alto valore di catalogo, necessario l'esame.
40.700.000
+
5.800.000

3343
/
-, COLONIE ITALIANE buon avvio di collezione montata su album Marini King.
20.265.000

3.000.000

3344
/
-, COLONIE ITALIANE classificatore con accumulo di materiale, generalmente spezzature e blocchi, di vari periodi e colonie varie. Utile per rivenditore, conteggiato tutto come linguellato.
9.760.000

1.000.000

3345
/
-, COLONIE ITALIANE, insieme di materiale misto, anche ripetuto, in un classificatore. Necessario esame.
5.500.000

1.000.000

3346

-, COLONIE ITALIANE, piccolo classificatore con sequenza di serie varie. Da esaminare.
3.350.000

500.000

3347
///()/
-, COLONIE ITALIANE, miscellanea di spezzature e serie montata su alcune pagine di grande classificatore, anche con qualcosa di Occupazioni del 1918. Da esaminare.
—

250.000

3348

1901-40, COLONIE ITALIANE, 18 documenti postali vari, tutti differenti, interessanti per affrancatura o per annulli. Merita esame.
—

350.000

3349

-, COLONIE ITALIANE, 13 lettere di interesse vario, anche con serie cpl. Da esaminare.
—

800.000

3350

-, COLONIE ITALIANE classificatore con materiale su frammento, con annulli specialmente di Egeo. Interessante.
—

100.000

3351

-, COLONIE ITALIANE, piccolo lotto di spezzature.
3.500.000

325.000

3352

-, COLONIE ITALIANE, Pacchi postali, piccolo insieme di spezzature. Necessario esame.
1.400.000

100.000

3353

-, COLONIE ITALIANE, 10 tra buste e cartoline + 4 ricevute, con esemplari vari. Notato Somalia (74) coppia.
—

200.000

3354

-, COLONIE ITALIANE, 44 pezzi tra buste, cartoline e franchigie, affrancature varie. Qualità mista, da esaminare.
—

100.000

3355
//
-, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, inizio di collezione su fogli artigianali comprendente Emissioni Generali, A.O.I., MEF, Egeo, Fiumano Kupa (1/12), Lubiana (1/17), (18/33), (42/56), (A.1/10), ecc. Venezia Giulia (16) usato, + vari altri.
—

1.500.000

3356

-, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, piccolo lotto da esaminare (13 pezzi). Notato Libia 20 c. (6) con soprastampa spostata. (Raybaudi).
—

50.000

3357

-, COLONIE OLANDESI/PORTOGHESI, classificatore con materiale vario + qualcosa di Portogallo.
—

130.000

3358

1960-68, COLONIE SPAGNOLE, (Fernando Poo, Guinea, Ifni, Rio Muni, Sahara): scatola-schedario con accumulazione di serie del periodo, complete e gomma integra (oltre 2.800 serie in complesso). Dettaglio allegato. Quasi tutti tematici. Da esaminare.
7.630.000

380.000

3359

-, COLONIE TEDESCHE, piccolo insieme di materiale usato. Necessario esame.
—

300.000

3360

1960-61, COREA DEL NORD, lotto di serie cpl. (varie tematiche) timbrate, in blocchi. Quotazione Yvert 1994. Da esaminare.
1.000.000

80.000

3361

1961, COREA DEL NORD, Frutta, 5 valori cpl. (301/05) timbrati, lotto di 500 serie (in fogli interi di 100 esemplari).
1.200.000

100.000

3362
/
1941-45, CROAZIA, collezioncina del periodo su fogli Schaubek.
—

220.000

3363
/
1920-39, DANZICA, inizio di collezione montato su fogli d'album. Da esaminare.
2.500.000
ca.
500.000

3364
/
-, DANZICA, inizio di collezione, da esaminare.
—

100.000

3365

1912-40, EGEO, collezione bene avviata comprese le emissioni per le isole, montata su album Marini. Il lotto va esaminato.
13.100.000

1.900.000

3366
//
-, EGEO, Isole dell'Egeo, buon inizio di collezione su alcune pagine di grande classificatore. Da esaminare per alcune ossidazioni.
4.000.000

385.000

3367
/
-, EGITTO, colleizone avanzata su album Marini. Dall'inizio al 1957 usata, poi nuova fino al '71. Da esaminare.
3.300.000

450.000

3368
//
-, EGITTO/PAESI ARABI, grande classificatore con materiale di periodi vari, molti figurativi. Ripetizioni, da esaminare.
—

250.000

3369

1895-1934, ERITREA, collezione avviata montata su classificatore.
6.000.000

700.000

3370
//
-, ERITREA, collezioncina con materiale vario, su alcune pagine di grande classificatore.
3.780.000

320.000

3371
//
-, ERITREA/ETIOPIA/BMA, buon avvio di collezione mista, montata su fogli Marini con serie cpl. e qualche spezzatura, p. ordinaria, aerea e servizi. Da esaminare.
11.700.000

1.750.000

3372
/
1894-1966, ETIOPIA, collezione ben avviata, soprattutto nei primi anni, su album Marini. (F.Fr.9890).
—

450.000

3373
//
-, EUROPA, classerato ricolmo di materiale in serie e spezzature con molta area italiana. Ripetizioni, da esaminare, interessante.
13.000.000

700.000

3374

-, EUROPA, lotto di foglietti e serie cpl. recenti.
900.000

150.000

3375
/
-, EUROPA, insieme di materiale comune, di periodi vari, montato su fogli quadrettati o Primato. Necessario esame.
—

150.000

3376

-, EUROPA, pacchetto di 400 documenti postali periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

200.000

3377

-, EUROPA, scatola ricolma di frammenti con commemorativi  recenti.
—

50.000

3378

-, EUROPA, scatola ricolma di frammenti con commemorativi recenti.
—

50.000

3379
/
-, EUROPA, 3 album Globo con miscellanea di materiale per lo più usato.
—

300.000

3380

-, EUROPA, insieme di materiale ripetuto, montato su quadernetti e libretti a scelta.
—

100.000

3381
/
-, EUROPA OCCIDENTALE, insieme di paesi vari montato su fogli quadrettati. Materiale fino al 1930.
2.600.000

250.000

3382
/
-, EUROPA CEPT grande classificatore con materiale non recente, ripetuto, in spezzature e serie. Interessante, da esaminare. (F.Fr.48.300).
—

1.400.000

3383
/
-, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore con accumulo di materiale ripetuto, soprattutto Polonia, Ungheria e Russia anni '60.
—

300.000

3384
//
-, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore con insieme di materiale, serie, spezzature, ripetizioni, blocchi, foglietti, di periodi vari. Necessario esame.
7.500.000
ca.
500.000

3385
/
-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con sequenza di materiale in genere anni '50/'60. Da esaminare. (Yv. '96 F.Fr. 8.845).
—

300.000

3386

-, EUROPA ORIENTALE, 13 pezzi non recenti. Da esaminare.
—

100.000

3387

-, EUROPA CEPT, sequenza di serie usate ripetute da prime emissioni ad anni '70. Da esaminare.
800.000
ca.
120.000

3388

-, EUROPA CEPT, incarto con sequenza di minifogli di serie Europa anni '70. Necessario esame.
—

150.000

3389

-, EUROPA CEPT, 52 pezzi tra FDC, buste commemorative e maximum.
—

100.000

3390
/
-, EUROPA CEPT, insieme di interi postali nuovi + libretti, montati su fogli Primato con cartella.
—

150.000

3391

-, EX-URSS, classificatore con serie e foglietti di paesi di nuova indipendenza.
—

200.000

3392

1860-1968, FINLANDIA, interessante avvio di collezione montata su fogli Marini, con vari valori delle prime emissioni. Da esaminare.
8.000.000

1.400.000

3393

-, FINLANDIA, sequenza di materiale usato, su classificatore, da prime emissioni ad anni '80. Interessante, da esaminare.
—

200.000

3394
/
-, FIUME collezione ben avviata, materiale generalmente nuovo, su fogli d'album. Da esaminare.
3.650.000

600.000

3395

-, FOGLIETTI, insieme di foglietti tematici d'Oltremare, nuovi, gomma integra. In raccoglitore. Da esaminare.
2.570.000

125.000

3396

-, FOGLIETTI, classificatore con 110 foglietti mondiali + 40 libretti di Svezia.
—

150.000

3397

1849-93, FRANCIA collezione bene avviata, montata su album Marini.
11.000.000

1.500.000

3398

1855-1992, FRANCIA, resti di collezione usata montata su fogli. Da esaminare.
3.000.000
ca.
350.000

3399

1920-90, FRANCIA, classificatore con sequenza di materiale ripetuto. Necessario esame.
—

200.000

3400

1958-78, FRANCIA, classificatore stracolmo di serie con sovrapprezzo (Illustri, Croce Rossa, Giornate del francobollo) tutti annullati in blocchi a scopo filatelico. Interessante e non consueto.
3.000.000
ca.
300.000

3401

1965-77, FRANCIA, libretti Croce Rossa, piccola accumulazione di libretti timbrati (2 anche nuovi). In totale 58 libretti, in raccoglitore.
1.116.000

100.000

3402

-, FRANCIA, raccoglitore con 120 pezzi generalmente nella tariffa di 40 c. per l'Italia. Da esaminare.
—

500.000

3403

-, FRANCIA, album con 40 lettere, quasi tutte Napoleone III, in tariffa per l'Italia.
—

200.000

3404

-, FRANCIA, classificatore con assortimento di serie di periodi vari. Da esaminare.
4.000.000

500.000

3405
/
-, FRANCIA, 2 classificatori con insieme di materiale di periodi vari, prevalentemente usato.
—

500.000

3406

-, FRANCIA, piccolo classificatore con francobolli ripetuti da Cerere e Seminatrice. Qualità mista, da esaminare.
—

250.000

3407

-, FRANCIA, 99 lettere dirette a Genova, archivio Parodi, quasi tutte del periodo Napoleone III con tariffe di 40 c. e multipli, varie con 80 c., un paio con annulli marittimi. Notati alcuni 40 e 80 c. usati successivamente al 15/10/62, data in cui erano ufficialmente fuori corso. Interessante, da esaminare.
—

700.000

3408

-, FRANCIA, 225 tra buste e cartoline con annulli a targhetta.
—

70.000

3409

1871-1936, GERMANIA IMPERO E REICH, collezione avanzata montata su album, anche p.aerea e qualcosa di servizi. Notati alcuni Zeppelin. L'insieme va esaminato.
23.740.000

2.400.000

3410
/
1872-1945, GERMANIA REICH, buon avvio di collezione con materiale generalmente usato e con ripetizioni, montato su fogli Marini. (Catalogo oltre 12.000.000 di cui circa 2.000.000 per le ripetizioni).
—

1.800.000

3411
/
1872-1924, GERMANIA REICH, piacevole inizio di collezione su fogli quadrettati.
1.200.000
ca.
180.000

3412

-, GERMANIA REICH, con sequenza di serie ripetute più volte, generalmente anni '40. Da esaminare.
6.000.000

600.000

3413

1952-98, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione praticamente cpl. dal 1957 (mancano alcune serie del 1989 e l'annata 1990) montata su album Marini e 2 classificatori.
5.380.000
ca.
1.400.000

3414

1953-79, GERMANIA OCCIDENTALE, insieme del periodo in serie cpl. ed in blocchi. Bella qualità ed elevato valore di catalogo.
—

800.000

3415

1951-89, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione usata montata su album Schaubek
—

200.000

3416
//
1949-90, GERMANIA ORIENTALE, collezione avviatissima mista nuova e usata fino al 1958, poi solo nuova, su 3 album Leuchtturm e 2 album Lindner.
12.000.000

2.000.000

3417
/
1918-79, GERMANIA, insieme del periodo in serie cpl. in prevalenza integre. materiale in maggioranza post-1950. Bella qualità.
—

500.000

3418
/
1945-49, GERMANIA, Zone d'Occupazione alleata, collezioncina montata su fogli Marini. Da esaminare.
3.200.000
ca.
550.000

3419

-, GERMANIA, oltre 110 buste, interi, cartoline, di periodi vari (non oltre il 1949), soprattutto Impero e Reich. Insieme di sicuro interesse, da esaminare.
—

300.000

3420
/
-, GERMANIA, miscellanea di periodi vari. con qualcosa di altri paesi, in 4 classificatori. Da esaminare.
—

300.000

3421
/
-, GERMANIA, insieme di materiale di periodi vari: anni'40, DDR, Berlino + foglietto di Tagikistan (4) ripetuto molte volte + miscellanea di area italiana e Turchia. Necessario esame.
—

350.000

3422

-, GERMANIA, 2 grandi classificatori con insieme di materiale ripetuto, di periodi vari. Da esaminare.
—

200.000

3423
//
-, GERMANIA, periodi vari, insieme di emissioni montae su 2 album: Schaubek e Kabe. Da esaminare.
—

220.000

3424

-, GERMANIA, classificatore con assortimento, materiale non recente, di qualita' mista. Da esaminare.
—

100.000

3425

-, GERMANIA, pacchetto di oltre 130 lettere nella grande maggioranza dirette a Bordeaux ed affrancate con (32-33). Qualità mista, necessario esame.
—

650.000

3426

-, GERMANIA/SVIZZERA, epoche varie: oltre 20 buste interessanti in raccoglitore. Merita esame. Base simbolica.
—

100.000

3427
//
1886-1991, GIBILTERRA, classificatore con sequenza di serie e spezzature. Da esaminare.
940.000

200.000

3428

1980-92, GIBILTERRA, collezione cpl. su album GBE.
—

200.000

3429
/
1902-11, GRAN BRETAGNA, Edoardo VII, collezioncina usata comprendente tutti i buoni valori, anche con ripetizioni.
—

400.000

3430

1971-93, GRAN BRETAGNA, collezione quasi cpl. montata su album Marini. Mancano solo alcune Definitive e i libretti.
1.800.000

350.000

3431
//
-, GRAN BRETAGNA, sequenza di materiale in serie e spezzature da Vittoria a Elisabetta II, su alcune pagine di grande classificatore. Necessario esame.
—

500.000

3432

-, GRAN BRETAGNA, grande classificatore con ordinari (soprattutto) e commemorativi, ripetuti. Necessario esame.
—

200.000

3433
//
-, GRAN BRETAGNA, un classificatore, in parte con ordinari con bordi di foglio e numeri di tavola, periodo Vittoria/Giorgio VI, in parte con commemorativi anni '70/'80. Da esaminare.
—

150.000

3434

-, GRAN BRETAGNA/ISOLE DEL CANALE, ricco insieme di libretti e vari foglietti.
—

500.000

3435
//
-, GRAN BRETAGNA/ISOLE DEL CANALE, inizio di collezione montata su album. Da esaminare.
—

250.000

3436
//
1861, GRECIA, collezione avviata montata su fogli Marini con cartella, comprendente aerea, Servizi, Beneficenza, Creta. Interessante, da esaminare.
8.000.000
+
1.250.000

3437

-, GRECIA/TURCHIA/JUGOSLAVIA classificatore con molto materiale, soprattutto non recente. Interessante, da esaminare.
—

550.000

3438

1969-76, GUERNSEY/MAN, 2 collezioncine montate su classificatore. Varie serie ripetute.
1.400.000

150.000

3439
/
1879-1924, IRAN, collezioncina montata su fogli quadrettati. Da esaminare. (F. Fr. 2.620).
—

150.000

3440
//
1922-84, IRLANDA, buon avvio di collezione montata su album Lindner, composta da serie cpl. e non, mista nuova e usata, a volte con i francobolli in entrambi gli stati. Da esaminare.
5.000.000
ca.
700.000

3441

1948-84, ISRAELE, bella collezione praticamente cpl. delle FDC del periodo compresa la prima serie (1/9). Fino a metà anni '50 tutto senza appendice. Interessante. Alto valore di catalogo.
—

1.500.000

3442

1948-74, ISRAELE, avvio di collezione montata su fogli Marini, cpl. e con appendice dal 1954, prima non cpl. e quasi tutto senza appendice. Da esaminare.
—

350.000

3443
/
1948-85, ISRAELE, sequenza di materiale montato su 3 album artigianali, senza voci di spicco. Da esaminare.
—

100.000

3444

1952-78, ISRAELE, collezione cpl. di francobolli con appendice + diverse serie anni successivi montata su album Marini King. Alcuni francobolli usati degli anni 1941/51 non calcolati.
1.630.000
ca.
300.000

3445

1955-78, ISRAELE, collezione non cpl. Montata su fogli Primato e Marini.
1.230.000

250.000

3446

1958-78, ISRAELE, buon inizio di collezione del periodo su 2 album, in parte fogli Marini, in parte G.B.E.
—

100.000

3447

1973-91, ISRAELE, le serie cpl. del periodo in strisce di 5 orizzontali con appendice, in 6 classificatori. (Cat. Schepps F.Fr. 33.200).


1.500.000

3448
/
-, ISRAELE, 2 classificatori con sequenza di serie, nuove e usate, con e senza appendice. Da esaminare.
—

800.000

3449

-, ISRAELE grande classificatore con accumulo di serie ripetute, moderne. Da esaminare. (F.Fr.11.000).
—

300.000

3450
/
1862-1945, ITALIA REGNO, collezione avviata montata su vecchio album con p. ordinaria, aerea ed espressi + qualcosa di RSI e di Occupazioni Italiane I guerra. Sono presenti quasi tutte le commemorative anni '30, linguellate. Da esaminare. L'annullo sul 30 c. (41) non calcolato.
23.350.000

2.500.000

3451
/
1862-1942, ITALIA REGNO, buon inizio di collezione con materiale generalmente usato, montata su album Davo. Timbri sugli alti valori non garantiti, varie ripetizioni. Interessante, da esaminare.
—

1.200.000

3452
/
1862-1945, ITALIA REGNO, inizio di collezione con materiale generalmente usato, senza valori di spicco, su album GBE.
—

150.000

3453

1911-42, ITALIA, collezione su fogli GBE di serie commemorative. Bella qualità, interesante.
11.000.000
+
1.500.000

3454

1913-43, ITALIA REGNO, inizio di collezione con serie cpl. montate su album Marini, p. ordinaria e aerea. Notato Calcio, Colonie, Camicie Nere, Trittici I-ARAM.
—

2.000.000

3455

1861-1945, ITALIA REGNO, minimo inizio di collezione su album Marini con cartella.
—

50.000

3456
/
1862-1945, ITALIA REGNO, minimo inizio di collezione su album Marini come nuovo.
—

50.000

3457

-, ITALIA REGNO 300 pieghi (qualche manifesto, qualche busta) affrancati soprattutto con (T14-T15-38), periodo Umberto I.
—

200.000

3458

-, ITALIA REGNO, V.E.III, 93 documenti postali tutti con affrancature differenti con ordinari, diretti all'estero, in genere Europa, qualcuno Oltremare. Interessante, merita esame.
—

250.000

3459

-, ITALIA REGNO, scatola ricolma di lettere di periodo V.E.II, molte con il 20 c. (T26), ma anche con altri valori, con qualche varietà di timbri. Inoltre pacchetto di buste straniere, soprattutto Argentina primi del secolo. Insieme interessante, base simbolica.
—

150.000

3460

-, ITALIA REGNO, scatola da scarpe con 300 pezzi, affrancature comuni, periodo V.E.III (soprattutto) e Umberto I. Da esaminare.
—

100.000

3461

-, ITALIA REGNO, V.E.III, interessante insieme di quartine, blocchi, sfusi, con angoli o bordi di foglio con numeri di tavola, do foglio, di registro, p. ordinaria, aerea e servizi. Buon valore di catalogo. Da esaminare. interessante.
—

2.750.000

3462

-, ITALIA REGNO, classificatore con sequenza di francobolli comuni ripetuti, da V.E.II alla Luogotenenza. Necessario esame.
—

350.000

3463
/
-, ITALIA REGNO, V.E.III, interessante sequenza di serie cpl. in un classificatore, p. ordinaria, aerea, qualche servizio. Materiale generalmente non linguellato, ingiallimenti da esaminare. Alto valore di catalogo.
—

500.000

3464

-, ITALIA REGNO, scatola da scarpe con 300 pezzi, in parte pieghi anagrafici con affrancature comuni, in parte con affrancature di vario interesse (notati un paio di Pubblicitari, qualche annullo interessante, ecc.). Materiale soprattutto periodo V.E.III, ma anche precedente. Interessante, da esaminare.
—

200.000

3465
/
-, ITALIA REGNO, sequenza di serie e spezzature con qualcosa di Colonie, montata su piccolo classificatore. Necessario esame.


300.000

3466

-, ITALIA REGNO, scatola con centinaia di buste, in genere affrancate con Imperiale, molte da e per P. M. II guerra, stesso archivio. Da esaminare.
—

100.000

3467

-, ITALIA REGNO, scatola con centinaia di buste dello stesso archivio, molte da e per P. M. II guerra, fermo posta, tariffa militare. Da esaminare.
—

200.000

3468

-, ITALIA REGNO, V.E.III, 185 tra busta, pieghi e frontespizi, materiale comune. Da esaminare.
—

70.000

3469

-, ITALIA REGNO, oltre 100 pezzi con intestazioni di enti fascisti, in franchigia o affrancati con Imperiale.
—

50.000

3470

-, ITALIA REGNO, V.E.III, oltre 100 pezzi affrancati con ordinari: Leoni, Michetti, vari raccomandati, vari per l'estero. Qualità mista, da esaminare.
—

200.000

3471

-, ITALIA REGNO, 2 classificatori con sequenza di usati ripetuti da V.E.II a V.E.III, compresi francobolli di Libia. Divertente, da esaminare.
—

250.000

3472
/
-, ITALIA REGNO, piacevole insieme di usati, ripetuti più volte, molti su frammenti in svariate combinazioni. Quasi tutto il materiale di periodo V.E. III, anche con un’appendice di Colonie e Occupazioni varie. Interessante, da esaminare.


500.000

3473
/
-, RSI/LUOGOTENENZA grande classificatore con valori sfusi, anche in blocchi. Da esaminare.
—

100.000

3474

1944-45, ITALIA LUOGOTENENZA, collezioncina usata con Servizi comprendente le varie emissioni, blocchi, frammenti, francobolli soprastampati "T", ecc., montati su fogli.
—

200.000

3475

1945-93, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea, foglietti e servizi su fogli Marini con cartella "Lusso", 2 volumi.
—

7.000.000

3476

1945-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione praticamente cpl. (manca solo il Cavallino) di bella qualità, su 3 album Marini. Il 300 lire Pacchi ruota mal centrato.


5.800.000

3477

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, collezione quasi cpl. (mancano S. Caterina di p. aerea e Cavallino) di bella qualità, in un classificatore.


5.000.000

3478

1945-87, ITALIA REPUBBLICA , collezione quasi cpl. di p. ordinaria e aerea ( il 100 lire Democratica non è conteggiato perche'  truccato dall'usato) montata su album Marini.
—

3.600.000

3479

1945-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di posta ordinaria (mancano valori minori e Gronchi), posta aerea, espressi, recapito e pacchi concessione ruota. Montata su 3 album.
—

3.000.000

3480

1945-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria e con p. aerea, espressi, tasse e pacchi ruota fino al 500 lire, montata su 3 album Marini.
—

4.250.000

3481

1945-86, ITALIA REPUBBLICA collezione cpl. di p. ordinaria e aerea montata su album Marini. I 2 alti valori di Italia al Lavoro linguellati. Materiale fresco.
—

3.500.000

3482

1945-81, ITALIA REPUBBLICA, collezione di bella qualità montata su album Marini con p. ordinaria (Democratica linguellata, manca il Gronchi rosa), aerea ed espressi. Da esaminare.
—

2.800.000

3483
/
1945-73, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria e aerea, senza Gronchi rosa, la maggior parte con linguella insignificante, più alcune quartine e blocchi.
5.500.000
+
1.250.000

3484

1945-90, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. del periodo montata su 2 album Marini. Materiale del periodo ruota da esaminare per qualche pieghina, ingiallimento, ecc. (il 30 lire Democratica e la Tasse linguellati). Materiale del periodo stelle senza Lavoro e con Gronchi rosa rigommato, da esaminare. Mancano Pacchi, Pacchi concessione e Tasse stelle.
—

800.000

3485

1962-89, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo in quartine in album Marini (listino 2.200.000).
—

1.000.000

3486
/
1945-99, ITALIA REPUBBLICA, collezione in tre volumi pressochè cpl. Alcuni valori linguellati (Democratica) ed altri con qualche aderenza al verso. E' compreso il Gronchi rosa, da esaminare. Sono presenti i Servizi di buona qualità compreso il "cavallino" ed il 300 lire pacchi ben centrato. Da esaminare.
—

7.000.000

3487
//
1945-85, ITALIA REPUBBLICA, collezione avanzata su album Marini, mista nuova e usata, ingiallimenti nel primo periodo.
—

600.000

3488

1945-72, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione senza valori di spicco su album Schaubek. E' compreso anche un piccolo insieme di Trieste A. Da esaminare.
—

150.000

3489

1945-93, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati in 13 classificatori.
—

800.000

3490
/
1945-74, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione montata su album Marini. Francobolli usati fino al 1952 poi nuovi e usati. Notata Romana, Santa Caterina con aerea, Ginnici con annulli non garantiti, Tabacco nuova.
—

350.000

3491

1945-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (mancano Ginnici e Gronchi rosa) di p. ordinaria e aerea, montata su fogli Marini con cartella.
—

600.000

3492
//
1945-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione mista nuova e usata, pochi Servizi,  montata su 4 album Marini in parte con fogli artigianali. Necessario esame.
—

900.000

3493

1945-98, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati su grande classificatore. Da esaminare.
—

500.000

3494
/
1945-82, ITALIA REPUBBLICA, buon avvio di collezione montata su 2 album FIGS con p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi. Materiale dei primi anni generalmente linguellato. Buona qualità, da esaminare.
—

800.000

3495

1946-54, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, classificatore con accumulo di materiale. Da esaminare.
10.000.000

1.000.000

3496

1946-97, ITALIA REPUBBLICA, buon inizio di collezione montato su 7 album G.B.E.
—

2.500.000

3497

1946-54, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, collezione ben avviata di p. ordinaria e aerea, montata su fogli Marini. Un paio di valori con lieve traccia di linguella. Il lotto va esaminato.
—

900.000

3498
/
1946-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione ben avviata, p. ordinaria e aerea, montata su 2 album Marini, con la prima parte generalmente linguellata. Da esaminare.
—

750.000

3499
/
1946-86, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su 2 album Marini comprendente p. ordinaria (i 2 alti valori Democratica sono usati), p. aerea usata o nuova e qualcosa di Servizi (comprese Pacchi in concessione ruota). Da esaminare.
—

3.750.000

3500

1947-70, ITALIA REPUBBLICA, oltre 200 buste con affrancature del periodo. Da esaminare.
—

50.000

3501

1951-58, ITALIA REPUBBLICA, una settantina di buste del periodo affrancate soprattutto con Italia al lavoro. Da esaminare.


250.000

3502

1955-56, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine non cpl. su album Marini + classificatore con libretti e foglietti recenti, di paesi vari. Da esaminare.
—

500.000

3503

1955-97, ITALIA REPUBBLICA, forte accumulo delle emissioni di p. ordinaria del periodo escluse Lavoro stelle e Gronchi rosa. Le serie sono ripetute da 4 a 20 volte ca., con una media di 8 volte. Vi sono anche fogli interi di serie del Calcio, libretti, foglietti e pochissimo Servizio. (Listino aprile '98 lire 15.600.000).


6.500.000

3504

1955-84, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. (del '55 solo Italia al Lavoro) di p. ordinaria + la posta aerea cpl. dal 1945, montata su album Marini (compresi i fogli precedenti e quelli dei Servizi.
—

1.500.000

3505

1956-66, ITALIA REPUBBLICA, 44 emissioni del periodo (da ONU a fine 1966) in quantità varie (incluse Pre-Olimpica '59, Olimpiadi, Ciclismo, Vela, Dante) in buste con singoli e blocchi. Nominale Lire 276.000.
2.212.000

200.000

3506

1958-99, ITALIA REPUBBLICA, lotto di 300 FDC del periodo.
—

50.000

3507

1961-83, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con sequenza di serie, ripetute o in blocchi. Da esaminare.
—

100.000

3508

1965-78, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su 2 album Marini.
—

200.000

3509

1967/75, ITALIA REPUBBLICA, 56 emissioni del periodo in varie quantita'. Tutte serie cpl. valide anche per affrancatura. Nominale 282.310.
—

70.000

3510

1974-87, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su 2 album Marini.
—

1.000.000

3511

1945-89, ITALIA REPUBBLICA, collezione singola (1978/89) e in quartina (1975-89). I francobolli sono applicati su fogli Trento (una serie per foglio) e annullati primo giorno. Sono compresi tutti i blocchi del periodo anche in quartina e i Servizi. Alto valore anche di materiale (9 cartelle Marini). Insieme originale.
—

300.000

3512

1984-96, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. su fogli Marini.
—

300.000

3513

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di quartine o blocchi maggiori, p. ordinaria, aerea e Servizi, quasi tutto periodo stelle. In 4 album, da esaminare.
—

2.300.000

3514

-, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di serie + accumulo di usati in 5 classificatori con Vaticano usato. Da esaminare.
—

250.000

3515

-, ITALIA REPUBBLICA, 40.000. francobolli ordinari Alti valori in mazzette.
—

150.000

3516
/
-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone con 8000 commemorativi in bustine + assortimento mazzette ordinari + assortimento FDC.
—

250.000

3517

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola da scarpe piena di mazzette di serie oridinarie.
—

100.000

3518

-, ITALIA REPUBBLICA, sfogliatore con alcune serie in fogli o blocchi. Notati fogli Calcio 1973 e 1980. (Listino 1.500.000).
—

400.000

3519

-, ITALIA REPUBBLICA, interessante insieme di materiale degli ultimi 5/6 anni, serie, foglietti, libretti, con varieta' ripetuti occasionali o costanti. Anche qualche busta. Ideale per rivenditori.
—

1.500.000

3520

-, ITALIA REPUBBLICA, una scatola con piu' di 300 mazzette, soprattutto ordinari.
—

100.000

3521

-, ITALIA REPUBBLICA scatola  con 2 portabuste + FDC sciolte. Totale 1000 FDC.
—

200.000

3522

-, ITALIA REPUBBLICA uno scatolone con 8 portabuste contenenti 639 FDC (1958/87) + 88 interi postali.
—

150.000

3523

-, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con francobolli ripetuti, per lo più periodo ruota. Da esaminare.
6.500.000

700.000

3524

-, ITALIA REPUBBLICA, una scatoletta con alcune centinaia di Bollettini Pacchi con affrancature varie, anni '70/'90.
—

100.000

3525

-, ITALIA REPUBBLICA, un centinaio di buste, (qualche frontespizio) con affrancature comuni anni'50.
—

75.000

3526

-, ITALIA REPUBBLICA, un'ottantina di buste (qualche frontespizio) con affrancature comuni anni'50.
—

75.000

3527

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola da scarpe ricolma di frammenti con Castelli, alti valori e commemorativi.
—

offerta libera

3528
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori pieni di francobolli in parte ritagliati da FDC, in parte sfusi ripetuti, quasi tutti periodo stelle. Da esaminare.
—

200.000

3529

-, ITALIA REPUBBLICA, 350 Bollettini pacchi dall'estero affrancati con Pacchi postali, anni '70.
—

75.000

3530

-, ITALIA REPUBBLICA, 300 Bollettini pacchi dall'estero, affrancati con Pacchi Postali, anni '70.
—

50.000

3531

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di frammenti, ordinari anni '60/'80.
—

50.000

3532

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola da scarpe con 270 pezzi, affrancature comuni in genere anni '60/'70.
—

130.000

3533

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola da scarpe con 220 tra buste, moduli, pieghi, ecc., affrancature comuni.


80.000

3534

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di Bollettini pacchi, affrancature varie anni '70/'80.
—

75.000

3535

-, ITALIA REPUBBLICA, ca. 300 pezzi affrancati con commemorativi anni '60/'70.
—

125.000

3536

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola da scarpe ricolma di buste anni '60/'80, molti commemorativi.
—

100.000

3537

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di FDC anni 1960/80 in 5 portabuste.
—

100.000

3538

1899-1967, ITALIA, interessante lotto di 14 Cedole di Commissione Libraria, tutte differenti per tariffa o affrancatura.
—

140.000

3539

1924-79, ITALIA, Avvisi di Ricevimento, insieme di 62 pezzi differenti per affrancatura o per tipologia. Interessante, da esaminare.
—

120.000

3540

1945-79, ITALIA, Avvisi di Ricevimento, lotto di 12 interi postali usati come Avvisi di Ricevimento, tutti differenti.
—

120.000

3541

-, ITALIA, Campioni senza valore, 13 pezzi Regno e Repubblica, tutti differenti. Interessante, per specialisti.
—

250.000

3542

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 49 documenti postali vari, tutti differenti per affrancatura, diretti a militari, un paio III Guerra d'Indipendenza.
—

200.000

3543

-, ITALIA, 32 documenti postali vari (3 frontespizi), tutti tassati all'estero, in genere periodo Regno, tasse soprattutto svizzere o francesi. Insieme interessante e inconsueto.
—

200.000

3544

-, ITALIA, lettere Braille, 6 pezzi, 2 di Regno e 4 di Repubblica, tutti differenti. Uno con (Cert. E. Diena).
—

250.000

3545

-, ITALIA, Recapito Autorizzato, inizio di collezione studio composto da 31 documenti postali differenti da Regno a Repubblica, vari di pregio.
—

150.000

3546

-, ITALIA, Recapito autorizzato, 8 pezzi, 3 di Regno + 5 di Luogotenenza.
—

50.000

3547

-, ITALIA, 5 pezzi con valori gemelli: 3 di Regno, 1 di Luogotenenza, 1 di Repubblica.
—

100.000

3548

-, ITALIA, Perfin, 16 buste + 1 frontespizio, generalmente di Regno.
—

100.000

3549

-, ITALIA, 30 documenti postali vari, tutti con bolli accessori vari. Interessante, da esaminare.
—

70.000

3550

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 43 documenti postali vari tutti differenti annulli particolari: Senato, Mostre, Cassiere Postale, Santuario, ecc. Interessante.
—

120.000

3551

-, ITALIA, classificatore con sequenza di usati di Regno e Repubblica (principalmente) fino a commemorativi recenti + qualcosa di Vaticano.
—

200.000

3552

-, ITALIA, scatola da scarpe con francobolli comuni, ripetuti.
—

40.000

3553

-, ITALIA, Regno e Luogotenenza, pacchetto di buste e interi anni '30/'46 (no RSI) con varie affrancature. Da esaminare.
—

150.000

3554

-, ITALIA, pacchetto composto da una decina di pezzi epoca RSI + vari di Regno (qualche franchigia). Materiale comune, da esaminare.
—

100.000

3555

-, ITALIA, interessante lotto di 50 documenti postali con differenti censure, un paio post-1945.
—

80.000

3556

-, ITALIA, oltre 300 documenti postali di periodi vari, differenti. Insieme molto misto, di sicuro interesse.
—

300.000

3557

-, ITALIA, scatola ricolma di materiale di periodi vari, soprattutto Repubblica, anni '50. Interessante, da esaminare.
—

300.000

3558

-, ITALIA, 1 portabuste con 120 pezzi da V.E.II a Repubblica, di vario interesse. Notato Michetti 60 c. azzurro su cartolina. Interessante, da esaminare.
—

300.000

3559

-, ITALIA  2  grandi classificatori con accumulo di francobolli, soprattutto Repubblica. Materiale comune,  notate comunque 2 quartine del 100 lire Democratica + vari sfusi, alcuni buoni valori di mezzi pacchi in concessione, qualche sezione di destra del Cavallino + altri non esaminati. Da esaminare.
—

350.000

3560
///
-, ITALIA, piccolo insieme di francobolli, frammenti e qualche busta di Antichi Stati + alcune buste di Regno. Qualità mista, necessario esame.
—

250.000

3561

-, ITALIA, 83 pezzi di periodi vari, in un portabuste. Da esaminare.
—

200.000

3562

-, ITALIA, soprattutto Repubblica, scatola ricolma di materiale scarto d'archivio da macero, con telegrammi, avvisi di ricevimento, pieghi, moduli tassati, ecc.. Interessante, da esaminare.
—

100.000

3563

-, ITALIA, soprattutto Repubblica, scatola ricolma di materiale scarto d'archivio da macero, con telegrammi, avvisi ricevimento, pieghi affrancati, affrancature rosse, ecc.. Interessante, da esaminare.
—

100.000

3564

-, ITALIA, soprattutto Repubblica, scatola ricolma di materiale scarto d'archivio, con telegrammi, avvisi di ricevimento, pieghi, ecc.. Interessante, da esaminare.
—

150.000

3565

-, ITALIA, pacchetto di buste con affrancature comuni, varie.
—

200.000

3566

-, ITALIA, album con 80 pezzi di periodi vari, dalla prefilatelia ad oggi. Interessante per la storia postale.
—

150.000

3567

-, ITALIA, album con 92 pezzi di periodi vari, varieta' di affrancature e tariffe. Interessante per la storia postale.
—

325.000

3568

-, ITALIA, album con 70 pezzi, relativi a Servizi postali vari. Interessante, da esaminare.
—

150.000

3569
/
1918-19, ITALIA TERRE REDENTE, collezioncina mista nuova e usata montata su fogli.
—

150.000

3570
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE, I guerra, piccolo insieme di materiale vario, occupazione italiana e austriaca e Fiume. Da esaminare.
4.900.000

425.000

3571
/
-, ITALIA/OCCUPAZIONI ITALIANE, classificatore Clipper con accumulo di Trieste, Trentino, venezia Giulia, Occupazione austriaca a Albania. Necessario esame..
32.000.000
ca.
2.000.000

3572
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE/COLONIE, albumetto con materiale misto, in serie e spezzature. Da esaminare.
—

400.000

3573
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE/EMISSIONI LOCALI, buon avvio di collezione montata su 2 album Marini.
15.000.000
+
3.000.000

3574

-, ITALIA OCCUPAZIONI / COLONIE, classificatore ricolmo di frammenti di Trentino, Venezia Giulia, Eritrea,  qualcosa di Vaticano.
—

150.000

3575

1943-46, ITALIA OCCUPAZIONI STRANIERE, lotto composto da serie cpl. di AMGOT, Napoli, Istria e Litorale, Zara, Fiume, ecc. Da esaminare.
4.500.000
+
1.000.000

3576

1917/34, ITALIA E COLONIE, lotto di serie aeree su fogli GBE. Ottima qualità.
750.000
+
200.000

3577
/
-, ITALIA-LEVANTE E UFFICI ALL'ESTERO, collezioncina avviata montata su fogli. Da esaminare.
—

500.000

3578

-, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO, scatola ricolma di FDC anche ripetute, anni '60/'70 + francobolli sfusi.
—

150.000

3579

-, ITALIA/VATICANO lotto di fogli e francobolli sfusi. Da esaminare.
—

100.000

3580

-, ITALIA/MONDIALI, scatola con 23 classificatori ricolmi di materiale comune. Divertene.
—

250.000

3581
//
-, ITALIA/PAESI VARI, insieme di materiale moderno di Italia/S. Marino/ Vaticano, anche in quartine + Regno spezzature varie + paesi stranieri di periodi vari. Il tutto in 14 classificatori piccoli + 3 grossi. Notata Imperiale in quartine nuove. Interessante, da esaminare.
—

500.000

3582

-, ITALIA/PAESI VARI, scatola da scarpe piena di buste generalmente anni ‘60/’70, con tante varietà. Notate alcune richieste di tessere, affrancate con francobolli (anni ‘60) e alcune lettere antiche.
—

200.000

3583

-, ITALIA/PAESI VARI, scatola da scarpe ricolma di buste generalmente moderne.
—

50.000

3584
/
-, ITALIA/PAESI VARI, una scatola con materiale usato in bustine + 2 classificatori di cui uno con serie tematiche nuove.
—

100.000

3585
/
-, YUGOSLAVIA, accumulo di materiale generalmente pre-1945, anche Balcani, soprattutto emissioni Litografate di Slovenia, utili per studi. Interessante, da esaminare.
—

150.000

3586
//
-, LEVANTE/OCCUPAZIONI/COLONIE, classificatore con insieme misto. Necessario esame.
2.100.000

400.000

3587

-, LIBIA, alcune serie su fogli Marini. notato segnatasse.
4.000.000
+
500.000

3588

1912-68, LIECHTENSTEIN, inizio di collezione usata montata su fogli Marini.
2.300.000
ca.
300.000

3589

-, LIECHTENSTEIN, bell'accumulo di serie ripetute da fine anni '50 ad anni '90 + foglietti + buon insieme di Azzorre e Madera. (Cat. Liechtenstein lire 9.700.000; Azzorre e Madera Lire 1.100.000).
—

1.800.000

3590
/
-, LIECHTENSTEIN, 1 classificatore con singoli e quartine, nuovi (qualche traccia di linguella in pochi) e usati; in maggioranza serie cpl. Da esaminare. Base simbolica.
—

100.000

3591
/
-, LIECHTENSTEIN, classificatore Clipper con accumulo di serie e spezzature nuove e usate, da prime emissioni a fine anni '70.
12.500.000
ca.
1.750.000

3592
//
-, LITUANIA, classificatore con insieme di serie, spezzature, ripetizioni, materiale anni ‘20/’30. Molto interessante, da esaminare.
6.250.000
+
800.000

3593
//
1852-1993, LUSSEMBURGO, bell'avvio di collezione mista nuova e usata (p. ordinaria, Servizi) montato su album Davo.
4.500.000
ca.
1.000.000

3594
/
-, MALESIA, piacevole inizio di collezione montato su fogli quadrettati comprendente materiale dei vari Stati Federati e soprattutto Strait Settlements con molta Regina Vittoria. Il lotto va esaminato.
—

500.000

3595

1964-78, MALTA, collezione del periodo con foglietti aggiunti montata su album Marini a taschine.
—

100.000

3596

1964-80, MALTA, collezione cpl., anche Tasse e Minifogli Europa, su album Marini.
—

150.000

3597

1964-82, MALTA, collezione montata su fogli Marini.
—

100.000

3598

1964-89, MALTA, collezione cpl. nuova comprendente i minifogli "Europa Cept" (mancano le tasse rare) montata su album GBE.
1.400.000
ca.
300.000

3599

1964-91, MALTA, collezione cpl. su fogli artigianali.
—

300.000

3600
//
-, MALTA/GIBILTERRA, classificatore con insieme di periodi vari.
—

250.000

3601

1973-86, MAN, collezione cpl. con libretti, minifogli, ecc.
—

200.000

3602

-, MEDIO ORIENTE, 2 classificatori con serie cpl di Giordania, Iran, Kuwait, Stati Arabi, ecc.(F.Fr.11.000).
—

300.000

3603
/
1920, MEMEL e Zone d'Occupazione, collezioncina montata su fogli Marini.
800.000
ca.
150.000

3604

-, MISCELLANEA, scatolone con  inizio di collezione e molto materiale italiano. Interessante.
—

250.000

3605
/
-, MISCELLANEA, di FDC, maximum, Foglietti, materiale vario di Area Italiana e paesi vari. Da esaminare.
—

250.000

3606

-, MISCELLANEA, scatola da scarpe ricolma di francobolli sfusi.
—

50.000

3607

-, MISCELLANEA,  2 classificatori con materiale misto, soprattutto tematico. Necessario l'esame.
—

50.000

3608

-, MISCELLANEA di francobolli generalmente non recenti in un classificatore, soprattutto Gran Bretagna. Necessario esame.
—

100.000

3609

-, MISCELLANEA in una scatola, soprattutto Italia. Da esaminare.
—

100.000

3610

-, MISCELLANEA, scatola da scarpe ricolma di francobolli sfusi ed in bustine.
—

100.000

3611

-, MISCELLANEA, 10 classificatorini  ZEUS con francobolli moderni commemorativi. Notato uno con serie cpl. del valore di 300.000 lire.
—

100.000

3612

-, MISCELLANEA, di francobolli in un quaderno, soprattutto Europa. Necessario esame.
—

100.000

3613

-, MISCELLANEA di 3000 francobolli assortiti. Da esaminare.
—

100.000

3614

-, MISCELLANEA in bustine, cartoncini e piccoli classificatori. Da esaminare.
—

200.000

3615

-, MISCELLANEA, 4 classificatori + un album con ricca miscellanea mondiale, con molte ripetizioni. Da esaminare. Inoltre materiale sfuso in bustine.
—

250.000

3616

-, MISCELLANEA, di paesi vari, in bustine in una grossa scatola.
—

400.000

3617
//
-, MISCELLANEA, piacevole lotto di materiale vario, ordinato in listelli, in una scatola.
—

200.000

3618
//
-, MISCELLANEA, scatolone con molto materiale italiano tra cui 4 resti di collezioni di Repubblica + altro materiale di area italiana da esaminare.
—

350.000

3619
/
-, MISCELLANEA, lotto di materiale misto in serie cpl., ripetuto, Italia e Paesi europei, in cartoncini.
5.000.000

300.000

3620

-, MISCELLANEA, di Italia e paesi vari in 2 classificatori. Da esaminare.
—

offerta libera

3621
/
-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Da esaminare, ripetizioni.
—

100.000

3622
/
-, MISCELLANEA di paesi vari in 3 classificatori. Da esaminare.
—

200.000

3623

-, MISCELLANEA, di buste e cartoline moderne in una scatola. Da esaminare.
—

30.000

3624

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3625

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3626

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3627

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3628

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3629

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3630

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3631

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3632

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3633

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3634

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3635

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3636

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3637

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3638

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3639

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3640

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3641

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3642

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.


50.000

3643

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3644

-, MISCELLANEA, 170 pezzi Italia e estero, affrancature comuni.
—

50.000

3645

-, MISCELLANEA, pacchetto di buste con affrancature varie, comuni, in genere anni'60. Necessario esame.
—

100.000

3646

-, MISCELLANEA, scatola con buste varie (alcune interessanti), un pacchetto di cartoline e Bollettini Illustrati. Area italiana in genere. Da esaminare.
—

300.000

3647
/
-, MISCELLANEA, francobolli e buste recenti, in una scatola.
—

100.000

3648
/
-, MISCELLANEA, scatola da scarpe con francobolli sfusi e buste anni '60 di tante provenienze. Interessante.
—

100.000

3649
//
-, MISCELLANEA di francobolli, buste e frammenti, in una scatola. Interessante, da esaminare.
—

100.000

3650

-, MISCELLANEA, scatola con sfusi non recenti su frammento, italiani e stranieri.
—

offerta libera

3651

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli.
—

50.000

3652

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli.
—

50.000

3653

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli.
—

50.000

3654
/
-, MISCELLANEA, grande scatola con frammenti, sfusi, libretti a scelta. Da esaminare.
—

80.000

3655
/
-, MISCELLANEA, insieme di materiale generalmente non recente, di qualita' molto mista compresi 3 bei album antichi (Richard del 1892, Lincoln Stamp Album e altro italiano). Da esaminare.
—

150.000

3656

1960-78, MONACO, archivio di doppi in quantita' variabile; tutte serie cpl. (ca.180 emissioni differenti del periodo). Materiale tutto valido anche per uso postale (nominale ca.1.230.000). Conteggio su Unificato 1999. Tutto in bustine numerate, con quantita'. Ideale per rivenditori.
9.951.000

950.000

3657
/
-, MONACO, insieme di valori di p. ordinaria e tasse, non recenti, ripetuti più volte. Necessario esame. (F.F.60.000.)
—

2.500.000

3658
/
-, MONDIALI, classificatore con miscellanea di francobolli nuovi, in serie e spezzature, di periodi vari.
—

100.000

3659
//
-, MONDIALI, piccolo insieme di materiale, in parte di area italiana, con qualche esemplare discreto. Da esaminare.
—

100.000

3660
//
-, MONDIALI grande classificatore con un insieme interessante (p.aerea non recente, foglietti, serie non frequenti). I pochi prezzati gia' 2.500.000. Base simbolica.
—

200.000

3661

-, MONDIALI, miscellanea di francobolli sfusi, in una scatola.
—

offerta libera

3662

-, MONDIALI, scatola con miscellanea. Da esaminare.
—

100.000

3663

-, MONDIALI, miscellanea da esaminare.
—

150.000

3664

-, MONDIALI, 5 classificatori con circa 5.000 francobolli assortiti.
—

150.000

3665

-, MONDIALI, scatola ricolma di francobolli sfusi. Necessario esame.
—

200.000

3666

-, MONDIALI, 6 grandi classificatori con circa 10.000 francobolli, molti tematici.
—

350.000

3667
/
-, MONDIALI, resto di vecchia accumulazione sistemato su 4 classificatori e vecchi fogli d'album. Da esaminare.
—

200.000

3668

-, MONDIALI, scatola con oltre 300 buste moderne, provenienze varie.
—

80.000

3669

-, MONDIALI, scatola con oltre 300 buste e fronti di grande formato con svariate affrancature anni'60/'80.
—

100.000

3670

-, MONDIALI, pacchetto di buste varie, da esaminare.
—

150.000

3671
/
-, NORVEGIA, materiale in sequenza da n. 1 ad anni '40 su 2 pagine di grande classificatore.
—

250.000

3672

1955-78, NUOVA ZELANDA, grande classificatore con sequenza di emissioni (in genere cpl. ma anche buone spezzature); inoltre Norfolk e altri paesi inglesi. Tutti nuovi, base simbolica. Da esaminare.
—

200.000

3673

1873-1971, NUOVA ZELANDA, collezioncina usata montata su fogli quadrettati. Da eaminare.
—

50.000

3674

1918-19, OCCUPAZIONI ITALIANE, Terre Redente, collezione quasi cpl. Montata su fogli d'album.
11.600.000

1.200.000

3675
/
1852-1993, OLANDA, collezione avviata, mista nuova e usata, montata su album Davo.
7.500.000

1.000.000

3676
//
1852-1997, OLANDA, collezione con le serie montate in sequenza in classificatore, con materiale usato o linguellato fino al 1944, poi integro.
8.000.000

800.000

3677

1852-1945, OLANDA, buon avvio di collezione su fogli Marini.
2.980.000

400.000

3678

1852-1950, OLANDA, raccolta montata su fogli Marini. Ben avviato il periodo intermedio anni '20/'30. Alto catalogo, da esaminare.
—

480.000

3679
/
-, OLANDA/FRANCIA/LUSSEMBURGO, classificatore con materiale vario, ripetuto, anche prime emissioni. Da esaminare.
—

500.000

3680
/
-, OLTREMARE, scatola ricolma di serie (generalmente nuove) cpl. di tanti paesi, incluse colonie inglesi. Inoltre gran numero di spezzature in parte timbrate. Merita esame. Base simbolica.
—

200.000

3681

-, OLTREMARE, sioprattutto Africa, grande classificatore pieno di materiale, con ripetizioni, periodi vari. Da esaminare.
—

280.000

3682

-, OLTREMARE, piacevole insieme di ca. 380 pezzi periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

170.000

3683

1951-60, ONU collezioncina delle prime emissioni con materiale autografato dai disegnatori dei francobolli e da vari funzionari ONU, montato su fogli cartonati.
—

500.000

3684
/
1951-80, ONU, un album + un classificatore con sequenza di serie.
—

200.000

3685

1956-92, ONU, New York, avvio di collezione su album GBE.
—

100.000

3686

1957-92, ONU, sequenza di serie dei 3 uffici, in un classificatore "Clipper".
—

150.000

3687

1979-92, ONU, Vienna, collezione montata su fogli Primato.
—

100.000

3688
/
-, ONU, classificatore con materiale in sequenza di periodi vari, poco usato. Da esaminare.
—

200.000

3689
/
-, ONU, classificatore con emissioni in maggioranza nuove dal 1951 agli anni '80 in serie cpl. Notato Foglietto (1) ed emissione UNTEA (mista linguellata).
—

300.000

3690

-, PAESI NORDICI, accumulo di foglietti, libretti, serie in 2 volumi.
—

900.000

3691
//
-, PAESI NORDICI, 3 classificatori con insieme di materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

900.000

3692

-, PAESI VARI, alcune buste con materiale novità anni '90 di paesi vari. Necessario esame.
—

100.000

3693

-, PAESI VARI, 5 lotti residuati aste precedenti, offerti ad esaurimento. Base precedente 510.000. (notato RSI 50 lire Verona). Merita esame.
2.215.000

300.000

3694

-, PAESI VARI di Oltremare, insieme vario di foglietti e libretti, in 2 album.
—

650.000

3695
//
-, PAESI VARI,  classificatore Clipper con miscellanea, molti tematici. Da esaminare.
—

100.000

3696
//
-, PAESI VARI, classificatore con quartine varie, serie e spezzature. Interessante per le tematiche. Da esaminare. (F.Fr. 3.400).
—

150.000

3697

-, PAESI VARI, insieme di 38 pezzi di periodi vari. Varie interessanti, qualità mista, da esaminare.
—

200.000

3698

-, PAESI VARI, miscellanea in 5 classificatori. Da esaminare
—

150.000

3699

-, PAESI VARI, insieme di mazzette di periodi vari. Da esaminare.
—

150.000

3700

-, PAESI VARI, circa 50.000. francobolli in mazzette.
—

150.000

3701

-, PAESI VARI, scatola con grande assortimento di commemorativi esteri di grande formato, periodo moderno. Alto valore catalogo.
—

200.000

3702

-, PAESI VARI, di Europa ed Oltremare, classificatore con insieme di francobolli, generalmente ottocenteschi. Qualità mista, da esaminare.
—

250.000

3703
/
-, PAESI VARI, un classificatore con materiale non recente anche di area italiana con vari valori discreti. Alto valore di catalogo, è necessario l'esame.
—

800.000

3704

-, PAESI VARI, scatoletta di buste varie, anche con affrancature meccaniche. Da esaminare.
—

offerta libera

3705

-, PAESI VARI, pacchetto di buste di periodi vari, compreso qualche intero di discreto interesse.
—

50.000

3706

-, PAESI VARI, pacchetto di 70 buste varie, non recenti. Da esaminare.
—

100.000

3707

-, PAESI VARI, 27 pezzi con varieta' di affrancature, non recenti.
—

150.000

3708

-, PAESI VARI, scatola con 154 FDC. Da esaminare.
—

150.000

3709
/
-, PAESI VARI, 3 classificatori con accumulo di doppioni. Anche materiale piacevole. Da esaminare.
—

50.000

3710
/
-, PAESI VARI, 7 lotti residuati di aste precedenti, offerti ad esaurimento. Base precedente 600.000. Merita esame.
—

300.000

3711
//
1918, POLONIA, avvio di collezione con materiale soprattutto usato montato in parte su album, in parte su pagine di classificatore. Da esaminare. (F.Fr. 7.800 +).
—

400.000

3712
/
1919-70, POLONIA, inizio di collezione su album Marini.
—

100.000

3713
//
-, POLONIA, classificatore con materiale delle prime emissioni + soprastampati vari anche di occupazioni. Soprastampe non garantite, utile per studio. Da esaminare.
—

400.000

3714
//
-, POLONIA/PAESI BALTICI cllassificatore con insieme di materiale vario, molti tematici. Da esaminare.
—

450.000

3715

1855-1945, PORTOGALLO, inizio di collezione su fogli quadrettati, con qualche valore antico. Necessario esame.
—

50.000

3716

1967-69, PORTOGALLO, le seguenti serie e quantita': (1027/29)x14, (1054/6)x40, (1057/59)x42, (1060/62)x73, (1063/64)x10, tasse (T69/78)x17. Singoli e blocchi. Per rivenditori.
1.280.000

100.000

3717

1921-33, RUSSIA, piccolo album omaggio del "Commissariato del Popolo" con emissioni del periodo (varie buone tra cui 469/70 e 471/72). Applicati con linguella, freschi. (Quotazioni Unificato per linguellati). Da esaminare.
4.200.000

600.000

3718

1987-90, RUSSIA, lotto di alcune serie commemorative del periodo in fogli e grossi blocchi. Elenco allegato.
20.728.000

900.000

3719

-, RUSSIA, accumulo di alcune serie tematiche anni '70/'80 in fogli. Da esaminare.
8.000.000
ca.
500.000

3720
/
1859-1968, ROMANIA, collezione avviata dal 1905 (pochi francobolli precedenti) montata su fogli quadrettati, materiale soprattutto usato, con Foglietti, Aerea e Servizi. Interessante, da esaminare.
—

700.000

3721
/
-, ROMANIA, 2 classificatori con materiale di periodi vari, compresi foglietti, servizi, non dentellati, ecc. Da esaminare.
—

200.000

3722

1893-1978, SAN MARINO, pacchetto di 53 documenti postali vari, tutti differenti (no FDC). Insieme interessante, utile per studio tariffe.
—

100.000

3723
/
1904-95, SAN MARINO, classificatore con sequenza del periodo.
—

400.000

3724

1941-60, SAN MARINO, 160 pezzi, in genere recenti, con affrancature varie (buste, cartoline, Bollettini pacchi, ecc.). Notato Tasse 1 lira su 40 c. usato fiscalmente su frammento. Interessante, da esaminare.
—

150.000

3725

1946-74, SAN MARINO, collezioncina del periodo con p. ordinaria, espressi, p. aerea e pacchi postali. Notato (A.98-A.112-A.138-P.P.31/32). Bella qualità.
2.450.000

500.000

3726

1959-79, SAN MARINO, insieme di oltre 200 FDC del periodo in 2 portabuste.
—

150.000

3727

1959-99, SAN MARINO, collezione del periodo in due volumi Marini King (listino 1.650.000).
—

750.000

3728

1962-82, SAN MARINO, collezione cpl.su album Marini.
—

100.000

3729

-, SAN MARINO, 3 collezioncine comprese tra il 1959 ed il 1984, montate su 3 album Marini. Notato Elicottero.
—

300.000

3730
/
-, SAN MARINO, lotto di alcune serie cpl., in parte ripetute, su classificatore. Da esaminare.
—

200.000

3731
//
-, SAN MARINO, 2 grandi classificatori (non pieni) con materiale in sequenza di p. ordinaria, aerea, servizi, di periodi vari. Utile per rivenditori. Da esaminare.
—

300.000

3732

-, SAN MARINO, 2 album con FDC e interi anni '70/'80.
—

80.000

3733

-, SAN MARINO scatola con 245 FDC (1958/85) + 70 tra cartoline, biglietti postali e aerogrammi.


200.000

3734

-, SAN MARINO/VATICANO piccolo lotto, quasi tutte FDC. Da esaminare.
—

50.000

3735

-, SAN MARINO/VATICANO 200 bustoni affrancati con serie cpl.
—

100.000

3736
/
-, SERBIA/MONTENEGRO, 2 collezioncine pre-1920 montate su fogli quadrettati.
2.750.000

280.000

3737
//
-, SERBIA, accumulo di francobolli ripetuti. Necessario esame.
780.000

80.000

3738
/
-, SERBIA, collezioncina montata su fogli d'album. In appendice piccola raccolta di Bulgaria primi numeri + qualcosa su libretto a scelta.
—

200.000

3739
/
1966-86, S.M.O.M., collezione cpl. singoli e quartine fino al 1983, poi solo singoli (foglietti un solo esemplare per tipo) su 2 album artigianali. Inoltre portabuste con i foglietti 1968/78 su FDC.
—

500.000

3740

1966-98, S.M.O.M. collezione cpl. FDC, compresa Convenzione Canada.
—

450.000

3741

-, SMOM/QUADRI FRANCIA, collezione su album Marini: SMOM 1966/80;, QUADRI 1961/80.
—

150.000

3742
//
1903-40, SOMALIA, colelzioncina mista nuova e usata, su alcune pagine di grande classificatore.
5.100.000

400.000

3743

-, SOMALIA, oltre 70 tra buste e cartoline, in genere affrancate con Pittorica. Timbri comuni, notato Belet-Uen, qualità mista.
—

1.000.000

3744
/
1950-77, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione montata su album Marini.
850.000

150.000

3745

1953-75, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, insieme di serie e foglietti ripetuti varie volte.
1.200.000

250.000

3746

-, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, raccoglitore con sequenza di quartine anni '50/'70.
2.000.000
ca.
350.000

3747

1960-67, SOMALIA INDIPENDENTE, collezione su fogli artigianali con p. aerea e foglietti.
—

100.000

3748

-, SOMALIA/TRIPOLITANIA/OLTREGIUBA/CASTELROSSO, collezione avviata montata su album Marini, anche Etiopia e Saseno.
20.000.000
+
3.000.000

3749
/
1862-1930, SPAGNA, bella collezione del periodo, avanzata, con alcuni blocchi, qualcosa di Servizio, montata in un classificatore. Da esaminare.
12.800.000

3.200.000

3750
/
1851-1975, STATI UNITI, collezione soprattutto usata montata su album. Da esaminare. (Y.94 F.Fr.22000)
—

800.000

3751

1926-65, STATI UNITI, collezioncina montata su fogli Trento.
500.000
+
100.000

3752

-, STATI UNITI, grande classificatore con quartine e blocchi con numeri di tavola. Notato fogli "bandiere antiche" (1118/27) e "Fiori e vedute" (1138/41). Da esaminare.
—

100.000

3753

-, SUD AMERICA, grande classificatore con accumulo di serie cpl. e foglietti. (F.Fr.26.800).
—

800.000

3754
/
-, SUD AMERICA, piccolo insieme su fogli quadrettati. Materiale fino al 1920. Da esaminare.
—

40.000

3755

-, SUD AMERICA, 64 pezzi tra buste (periodi vari), FDC e depliants.
—

100.000

3756

-, SUD AMERICA/PAESI VARI, 4 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

150.000

3757

-, SUDAN, classificatore con materiale ripetuto, ante 1945 + qualcosa di post 1960. Da esaminare.
—

250.000

3758

1851-1975, SVIZZERA, sequenza di usati, serie e spezzature in un classificatore. Da esaminare.
—

500.000

3759

1854-1990, SVIZZERA, collezione quasi cpl. Montata su album Marini.
21.625.000

2.200.000

3760

1908-50, SVIZZERA, un classificatore con sequenza di materiale in quartine o serie singole di bella qualità, compresi tete-beche e interspazi. Il 3 f. (127) linguellato.
9.000.000
+
1.400.000

3761
/
1913-50, SVIZZERA, piccolo album speciale per Pro Juventute singoli ed in quartina; non calcolati i difettosi o le serie incomplete. Quotazione secondo qualità (linguellati e non). Inclusi foglietti. Da esaminare.
1.800.000
ca.
180.000

3762

1913-89, SVIZZERA, Pro Juvetute cpl. + Pro Patria cpl. 1936-91. Tutti su fogli Trento con cartella.
—

600.000

3763

1944-61, SVIZZERA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria del periodo tra i n. 395 e 688 (manca la serie Pace) + i  foglietti (15/17).
1.650.000

300.000

3764

1945-83, SVIZZERA, collezione non cpl. montata su album Marini.
—

800.000

3765

1945-94, SVIZZERA collezione avviata montata su fogli Trento e Primato.
2.865.000

500.000

3766

1974-88, SVIZZERA, collezione quasi cpl. su album Marini.
—

150.000

3767

-, SVIZZERA, sequenza di materiale usato di peridoi vari su piccolo classificatore. Da esaminare.
1.000.000

100.000

3768

-, SVIZZERA, classificatore con accumulo di usati, ripetuti, da Helvetia seduta ad anni '60. Interessante, da esaminare.
—

200.000

3769

-, SVIZZERA, sequenza di usati ripetuti, da Helvetia seduta fino a fine anni ‘80, anche p. aerea e Servizi, in un classificatore. Insieme interessante per rivenditori.
5.500.000
ca.
400.000

3770

-, SVIZZERA, classificatore con interessante accumulo, da Helvetia seduta ad anni '70. Molto materiale, interessante.
3.050.000

450.000

3771

-, SVIZZERA, classificatore con usati ripetuti di periodi vari. Necessario esame.
—

350.000

3772

-, SVIZZERA, sequenza di materiale applicato su fogli quadrettati, da Helvetia seduta fino ad anni '60, con vecchia cartella Stanley Gibbons + altre seriette in classificatore a listelli. Da esaminare.
—

350.000

3773

-, SVIZZERA, 314 tra cartoline (in maggioranza) e buste, tutti con annulli a targhetta.
—

150.000

3774

-, SVIZZERA, pacchetto di FDC anni '60/primi '80.
—

200.000

3775

-, SVIZZERA, insieme di serie, sfusi, spezzature, ripetizioni, di periodi vari, anche qualche antico, montato su un classificatore ed un album artigianale. Insieme da esaminare.
—

400.000

3776

1947-54, TRIESTE A, collezione quasi cpl., di bella qualità montata su classificatore.
6.000.000
+
1.000.000

3777

1947-54, TRIESTE A , collezione praticamente cpl. (mancano i 3 valori con soprastampa diversa) montata su fogli Marini. Bella qualita'.
—

1.500.000

3778

1947-54, TRIESTE A, collezione cpl. montata su un classificatore (mancano solo i 3 valori con soprastampa diversa). In aggiunta le serie cpl. di AMG VG. Bella qualità.
6.400.000

1.700.000

3779
//
-, TRIESTE A, classificatore con sequenza di nuovi e usati, ripetizioni, serie e spezzature.
—

200.000

3780

-, TRIESTE A, classificatore con accumulo di usati. Lotto interessante.
6.775.000

500.000

3781
/
1865-1920, TURCHIA, inizio di collezione, montata su fogli quadrettati. Da esaminare.
1.000.000

200.000

3782

-, TURCHIA, collezione accumulo con materiale, soprattutto dell'Impero Ottomano, montato su fogli quadrettati. Interessante, da esaminare.
—

500.000

3783
//
-, TURCHIA/CIPRO, 2 collezioni montate su fogli artigianali. Turchia con materiale da prime emissioni fino ad anni '60, Cipro dalla soprastampata per l'Indipendenza fino ad anni '80. Necessario l'esame.
—

1.000.000

3784
/
1874-1970, UNGHERIA, buon inizio di collezione, anche servizi, montata su album Marini.
—

200.000

3785
//
-, UNGHERIA, 2 classificatori (uno non pieno) con accumulo di materiale da prime emissioni ad anni '70, compresi Servizi e qualcosa di Occupazioni. Da esaminare, interessante.
—

400.000

3786

-, URUGUAY, collezioncina montata su listelli neri. Qualità mista, da esaminare.
—

100.000

3787
/
1929-58, VATICANO, collezione del periodo, linguellata fino al 1945, senza Provvisoria, senza le serie buone di aerea, con pacchi, espressi e foglietti, montata su pagine fotocopiate di fogli Marini, con cartella. Da esaminare.
—

300.000

3788
//
1929-72, VATICANO, avvio di collezione senza valori di spicco (Giuridico linguellato, Stampa Cattolica usata), montata su Euralbo. Da esaminare.
2.570.000

400.000

3789

1929-81, VATICANO, collezione quasi cpl. (mancano Provvisoria, Tasse righe larghe e carta grigia, Anno Santo del 1933 senza gomma) di bella qualità, montata su album Marini. Vari certificati.
—

2.300.000

3790
//
1919-82, VATICANO, buon inizio di collezione su album Marini.
—

600.000

3791
//
1929-85, VATICANO, collezione del periodo con serie nuove o usate, oppure in tutti e due gli stati, di ottima qualità.
6.000.000
+
1.300.000

3792
//
1929-84, VATICANO, insieme di serie e spezzatre di buona qualità. Catalogo fino a Giovanni XXIII lire 4.500.000 ca. Dopo non considerati.
4.500.000
+
900.000

3793
//
1929-97, VATICANO, collezione mista in 3 album Marini, con p. ordinaria, aerea e foglietti quasi cpl. (mancano Provvisoria e Tobia). Materiale usato o linguellato fino al 1940 ca. poi integro. Foglietti (1) linguellato, UPU di p. aerea usato. Da esaminare.
—

1.000.000

3794
/
1931-78, VATICANO, collezione di serie nuove montata su fogli GBE Milord. Qualche serie linguellata.
1.600.000
ca.
350.000

3795
/
1933-65, VATICANO, inizio di collezione avanzata dal 1944, con p. aerea e qualcosa di Servizio, montata su album Marini. da esaminare.
—

1.000.000

3796

1945-51, VATICANO, insieme di serie del periodo ripetute varie volte. Notate 19 serie dei sopratsampati del '45 (102/109), 4 serie dei foglietti S. Nicola, 19serie dei 2 espressi soprastampati del 1946. (Listino aprile '98 lire 2.825.000).


1.000.000

3797
/
1950-96, VATICANO, collezione ben avviata, con qualcosa di precedente, su album Marini.
—

350.000

3798

1954-71, VATICANO lotto di 70 serie differenti del periodo indicato in quantita' variabili. In buste con numero, quantita' e quotazione indicata. Base ca. meta' del prezzo d'ingrosso d'acquisto. Ideale per rivenditori.
1.935.000

200.000

3799

1958-89, VATICANO, collezione del periodo in due volumi Marini King (listino 900.000).
—

400.000

3800

1958-71, VATICANO, oltre 70 emissioni cpl. (serie, quartine) timbrate filatelicamente. In bustine con indicato anno e quantita'. (Circa 110 serie). Ideale per rivenditori.
1.485.000

100.000

3801

1958-75, lotto di emissioni in fogli o blocchi con annulli I° giorno (tranne una): (233/38) x 30, (284/91+Ex) x 16, (416/19) x 40, (461/3) x 100, (582/4) x 40, (585/7) x 40. Per rivenditori.
216.000

offerta libera

3802

1958-78, VATICANO, collezione su fogli artigianali.
—

100.000

3803

1958-88, VATICANO, collezione su album Marini.
—

200.000

3804

1959-88, VATICANO, collezione montata su album Marini.
—

250.000

3805

1960-84, VATICANO 300 FDC in 3 portabuste e sciolte.
—

240.000

3806

1963-78, VATICANO collezioncina Aerogrammi e Voli Speciali della Kim Cover.
—

50.000

3807

1963-83, VATICANO, collezione cpl. su album G.B.E.
—

100.000

3808

1963-88, VATICANO circa 200 FDC Kim Cover + 96 buste 1963/70 con doppio annullo (primo e ultimo giorno e Riemissione). Tiratura limitata.
—

200.000

3809

1971-78, VATICANO ca. 800 cartolie tipo maximum della Kim Cover.
—

100.000

3810

1979-91, VATICANO, album con corrispondenza filatelica + qualche libretto.
—

150.000

3811

-, VATICANO, insieme di fogli e blocchi. Necessario esame.
—

75.000

3812
/
-, VATICANO, insieme di materiale nuovo e usato in un classificatore.
—

250.000

3813
/
-, VATICANO, collezione composta da serie singole, anche ripetute, blocchi di quattro e FDC, p. ordinaria e aerea, di materiale da fine anni '50 a fine anni '70. Il tutto in vari raccoglitori dentro ad una scatola. Da esaminare.
—

150.000

3814

-, VATICANO collezione Tematica Europa giro quasi cpl. della Kim Cover, Pontificato Giovani Paolo II.
—

50.000

3815

-, VENEZUELA, miscellanea in 2 classificatori. Da esaminare.
—

50.000
ALBANIA

3816
/()
1913, 1 piastra grigio perforato con la macchina da cucire (2). (Cert. Sorani).
—

400.000

3817

1928, 3 serie di soprastampati: (190/97-198/206-207/17). (F.Fr. 1.600).
—

120.000

3818

1945-53, lotto di 4 serie: (326/29-347/53-387/94-454/61). (F.Fr. 2.850).
—

100.000

3819

1947, Giochi balcanici 7 valori cpl. (347/53) in quartine.
—

185.000

3820

1992, Foglietto "Europa" Colombo (73). (F.Fr. 600).
—

40.000
ANDORRA SPAGNOLA

3821
/
1928, Soprastampati 12 valori cpl. (1/12) + 20 c. (14). Alti valori con gomma integra.
955.000

240.000

3822

1972, Europa 8 p. (64A) su FDC non viaggiata.
—

80.000
AUSTRIA

3823

1865, 3 k. Verde (28) coppia + 15 k. (30) su lettera da Trieste per Torino, 27/8/65.
—

150.000

3824

1908-13, 60° Anniversario 2 k. + 10 k. (115+117).
520.000

130.000

3825

1908-13, 60° anniversario 10 k. (117).
210.000

70.000

3826

1910, 80° compleanno di Francesco Giuseppe (119/35). Il 30 h. usato, qualche ingiallimento nei bassi valori.
1.300.000

300.000

3827

1910, 80° compleanno di Francesco Giuseppe 17 valori cpl. (119/35).
2.300.000

700.000

3828

1924, Pro artisti poveri 5 valori cpl. (326/30).
150.000

40.000

3829

1931, Rotary 6 valori cpl. (398A/F).
600.000

150.000

3830

1931, Poeti 6 valori cpl. (399/404).
380.000

100.000

3831

1933, Assedio di Vienna 6 valori cpl. (431/36) timbrati su busta.
490.000

130.000

3832

1945, Effigie di Hitler soprastampata "Osterreich" 3 p. (534) blocco di quattro.
700.000

120.000

3833

1945, soprastampati "Osterreich" tipo GITTER 10 valori cpl. (543/52).
560.000

150.000

3834

1945, Soprastampati "Osterreich" a Graz 23 valori cpl. (553/75), i 4 alti valori con dentellatura mista.
1.550.000

500.000

3835

1946, Renner 4 valori cpl. non dentellati, da foglietto (634A/37A).
1.200.000

300.000

3836

1946, Mostra antifascista 2 valori cpl. non emessi (645A/B). (Cert. Chiavarello).
2.400.000

600.000

3837

1925-30, Posta aerea , 20 valori cpl. (12/31).
300.000

100.000

3838

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60).
580.000

150.000

3839

1925-34, Segnatasse 2 s. + 5 s. (152+153).
825.000

225.000

3840

1946, Foglietti Renner (2/5).
5.000.000

1.600.000

3841

1873, LEVANTE AUSTRIACO, 3 s.+5 s.+15 s. (2+3+5) affrancatura tricolore su lettera da Scio Cesme per Livorno, 6 /12/73,  viaggiata con i Postali Austriaci.
—

1.500.000

3842

-, LEVANTE AUSTRIACO, piccolo lotto di 3 lettere + 1 frontespizio affrancato con 10 s. o 15 s.
—

250.000

3843

1873-80, 6 lettere con affrancature varie.
—

500.000

3844
/
1883-88, LEVANTE AUSTRIACO, i francobolli del periodo (8/13-14-15/19).
—

50.000

3845

1883-88, LEVANTE AUSTRIACO, i francobolli del periodo (8/13-14-15/19).
610.000

180.000

3846

1902, LEVANTE, 1 pi. su 25 h. (34/I) al verso di busta da Trebisonda per Tauris (Persia), 2/1/02.
—

200.000

3847

-, LEVANTE AUSTRIACO, piccola sequenza di valori. Da esaminare.
—

150.000

3848
/
-, LEVANTE AUSTRIACO, collezioncina montata su fogli quadrettati, anche con Tasse. Materiale generalmente usato.
3.700.000

500.000

3849

1908-14, UFFICIO POSTALE A CRETA, 6 valori cpl. (15/20).
200.000

50.000

3850

1850-99, classificatore con piccolo insieme delle emissioni del periodo, in genere di bella qualità.
6.250.000

900.000

3851
/
-, 39 tra lettere e frammenti con affrancature varie, comuni, soprattutto I emissione. Qualita' mista, da esaminare.
—

250.000

3852

1850-65, piccolo lotto con valori delle prime emissioni ripetuti, bella qualità.
1.380.000

200.000

3853
/
-, classificatore con materiale da prime emissioni ad anni'50.
—

150.000

3854

1916-28, collezioncina compresa tra i n. 158 e 377, più qualcosa di Servizi e Levante, in un classificatore.
900.000

180.000

3855
/
1917, BOSNIA ERZEGOVINA 3° anniversario attentato di Sarajevo 3 valori (117/19) 3 serie cpl. in colori differenti di prova e 1 serie cpl. con doppia stampa; Montenegro, serie preparata in esilio in Francia e mai posta in uso (18 valori) solo questa linguellata. Da esaminare.
—

30.000

3856
/
-, BOSNIA ERZEGOVINA, collezioncina avanzata montata in un classificatore.
870.000

130.000
BELGIO

3857

1883, Leopoldo II 25 c. (40).
550.000

140.000

3858

1894-1930, piccolo lotto di materiale del periodo montato in un classificatore.
500.000

100.000

3859
/
1863-1922, inizio di collezione del periodo, montata su fogli quadrettati.
566.000

80.000

3860

1912-13, Soggetti vari 15 valori cpl. (108/22).
140.000

40.000

3861

1912, 5 f. bruno carminio (122) bella quartina, bordo di foglio a sinistra.
1.880.000

600.000

3862

1912, Alberto I 5 f. (122), traccia di linguella impercettibile.
—

50.000

3863
/
1915/28, piccolo lotto di 4 serie. (142/49 senza il raro 147-217/19-221-33-258-66).
515.000

120.000

3864

1936, raccomandata aerea per Lugano affrancata con Lutto Regina Astrid 5 valori (411/15) + (A.6).
—

50.000

3865

1940-44, alcune serie del periodo con annullo FDC su cartoncini illustrati ufficiali.
—

50.000

3866

1954-62, collezioncina del periodo.
400.000
ca.
80.000

3867

1924, Foglietto Esposizione di Bruxelles (1).
500.000

125.000

3868

1928, Giornali, soprastampati 18 valori cpl. (1/18).
200.000

50.000
CECOSLOVACCHIA

3869
/
1918-29, inizio di collezione del periodo su fogli quadrettati. (F.Fr. 1.500).
—

90.000

3870

1925, Congresso Olimpico Internazionale 3 valori cpl. (203/05). (F.Fr. 1.250).
—

90.000

3871

1920, Posta aerea, 3 valori cpl. non dentellati (1/3). (F.Fr. 1.840).
—

130.000

3872
/
1920, Posta aerea, 3 valori cpl. dentellati (4/6). (F.Fr. 1.800).
—

130.000

3873
/()
1934, Foglietti Inno Nazionale (1/2) emessi senza gomma. Da esaminare. (Gilbert). (F.Fr. 12.500).
—

1.000.000

3874

-, sequenza di serie usate di periodi vari. Da esaminare.


100.000
CIPRO

3875

1928, Cinquantenario occupazione inglese 10 valori cpl. (106/15) ottima centratura.
1.600.000

500.000

3876

1960, Soprastampati in greco e turco 15 valori cpl. (171/85). (Cert. Sorani).
400.000

120.000
CROAZIA

3877
/
1940-41, piccolo lotto di soprastampati, anche " SERBIEN", qualche varieta'. Necessario esame.
—

50.000
DANIMARCA

3878

1875-1904, 10 valori cpl. (22/31).
550.000

120.000

3879

1906, 3 ö + 50 ö (22+28) su assicurata da Copenaghen per Genova, 25/7/06.
—

150.000

3880
/
1924, III Centenario Servizio Postale 12 valori cpl. (153/64) in 3 quartine, la serie nuova e usata.
330.000

90.000
FAEROER

3881

1975-91, collezione in quartine numerate montate su 2 classificatori.
1.900.000
+
400.000

3882

1979-91, la collezione cpl. dell'emissione Europa del 1979, in minifogli cpl..
7.000.000
+
1.500.000

3883

1983-91, un raccoglitore con 4 libretti (76-100-119-213) ripetuti varie volte ciascuno (Totale 43 libretti).
720.000

150.000
FINLANDIA

3884
/
1889-95, Stemma 3 valori (33/35), il primo linguellato.
270.000

80.000

3885

1891, Tipi dei francobolli di Russia 13 valori cpl. (34/68).
1.500.000

350.000

3886

1917-44, collezioncina usata su fogli Schaubek.
—

50.000

3887

1935, curiosa busta da Helsinki diretta a Berlino, recante una vistosa affrancatura a forma di svastica. Interessante.
—

200.000
FRANCIA

3888

1853, Napoleone, 20 c. azzurro (14) con perforazione "Susse".
—

50.000

3889

1853-1906, resti di collezione montata su fogli quadrettati.
900.000

120.000

3890

1861-74, 4 lettere del periodo con varietà di affrancature e destinazioni.
—

200.000

3891

1876-81, Sage 6 esemplari (64-67-69x2-71-72).
200.000

50.000

3892

1876, Sage 10 c. verde (65). Fresco. (A. Diena).
1.600.000

500.000

3893

1885-94, SAGE, 5 c. (75a) coppia con interspazio + singolo su lettera per Orange; altra lettera con 15 c. (90) coppia con interspazio. (B. S. Oliva).
—

100.000

3894

1900, Merson 5 f. (123).
200.000

60.000

3895
/
1900-24, piccolo lotto di materiale del periodo, anche in quartine.
3.200.000

300.000

3896

1903, Seminatrice 30 c. violetto (133).
750.000

200.000

3897

1922, Pro orfani soprastampata 8 valori cpl. (162/69).
400.000

120.000

3898

1922, Pro orfani soprastampato +1 su 5 + 5 f. (169) su piccolo frammento.
310.000

100.000

3899
/()
1924, Olimpiadi 4 valori cpl. (183/86) stampati in foglietto non dentellato, non ufficiale.
—

3.000.000

3900

1926, Merson 10 f. verde e rosso (207).
230.000

60.000

3901

1925, Esposizione filatelica di Parigi 5 f. (216).
200.000

50.000

3902

1927, Esposizione Filatelica di Strasburgo 2 valori cpl. (241/42) in trittico con appendice.
1.350.000

300.000

3903

1929, Esposizione filatelica di Le Havre 2 f. (257A).
1.100.000

280.000

3904

1929, Vedute 10 f. oltremare chiaro (261b).
330.000

90.000

3905

1941-48, 2 prove non dentellate: (515-820).
—

80.000

3906

1943, Soccorso nazionale, 5 valori cpl. in striscia (576/80), lotto di 2 serie.
480.000

75.000

3907

1953, Olimpiadi, 6 valori cpl. (960-65) lotto di 2 serie.
300.000

60.000

3908

1964, Philatec 4 valori cpl. (1414/17) 2 strisce non dentellate. (F.Fr. 4.000).
—

200.000

3909

1964, Giochi Olimpici di Tokio 50 c. (1428) 3 prove di colore non dentellate.
—

150.000

3910

1969, Storia di Francia, cpl. 3 valori (1616/18) lotto di 75 serie in fogli interi (3 fogli di ogni valore).
260.000

offerta libera

3911

1936, Posta aerea, Aereo su Parigi 7 valori cpl. (8/14). (Cert. Raybaudi).
3.200.000

1.000.000

3912

-, Posta aerea, alcuni francobolli ripetuti più volte. Da esaminare.
—

80.000

3913

1933, Preannullato 65 c. violetto bruno (73) margine di foglio, integro, non comune.
160.000

40.000

3914

1868, Francobolli telegrafici 2 f. violetto (4).
350.000

100.000

3915

1901, Pacchi postali, Locomotiva 6 valori non emessi (9/14).
170.000

40.000

3916

1942, Pacchi postali, soprastampati "Cheminots" 9 valori cpl. (191/99).
220.000

60.000

3917
/
1859-78, Segnatasse 4 valori: (2-3-5) usati, (9) nuovo.
275.000

70.000

3918

-, 21 pezzi con affrancature di periodi vari.
—

75.000

3919

-, piccolo lotto di francobolli di franchigia e Segnatasse, tutti in quartine. Da esaminare. (F.Fr. 3.450).
—

150.000

3920

-, piccolo lotto di valori usati, non recenti, di qualita' mista + alcune lettere.
—

70.000

3921
//
-, sequenza di materiale con ripetizioni, anni '20/50, in un classificatore.
1.320.000

130.000

3922

1925, Foglietto Esposizione filatelica di Parigi (1) con annullo sul bordo.
1.800.000

450.000

3923

1927, Foglietto Esposizione Filatelica di Strasburgo (2) con annullo sul bordo.
1.850.000

460.000

3924

1964, Foglietto Philatec (6).
350.000

100.000
ANTICHI STATI TEDESCHI

3925

1859, AMBURGO, ½ s. nero.
330.000

100.000

3926

1860, BADEN, 6 k. arancio (11a).
250.000

60.000

3927
/
1860-65, BADEN, piccolo lotto di 6 valori usati + 2 Segnatasse nuovi (9-10-16/19-T.1-T.2).
—

90.000

3928

-, BAVIERA 1 Kr. verde (15) striscia di tre su lettera da Traumstein per S. Georgen.
—

200.000

3929

1911, BAYERN, 4 valori cpl. (72/75).
150.000

40.000

3930

1849-1920, BAYERN, buon avvio di collezione su fogli quadrettati.
2.620.000

400.000

3931

1914-20, BAYERN, collezione avanzata del periodo compresi i Servizi, anche in quartina.
400.000
+
80.000

3932

1861-67, BERGEDORF, 1 ½ s. nero su giallo (4) angolo di foglio.
150.000

40.000

3933

1855, BREMA, 5 s. verde giallo (4). (Cert. E. Diena).
750.000

100.000

3934

1863, BRUNSWICK, 1/2 gr. nero su verde (6). (Cert. Chiavarello).
850.000

100.000

3935

1968-71, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), un centinaio di lettere commerciali dirette a Bordeaux con varie affrancature coi valori da ½ g., 1 g., 2 g. Qualità mista, vari francobolli staccati. Da esaminare.
—

320.000

3936

1856, HANNOVER, 3 p. rosa (9). (Cert. E. Diena).
1.000.000

150.000

3937

1856, HANNOVER, 3 p. rosa rete grigia (9a). (Cert. E. Diena).
1.200.000

200.000

3938

1876, HELIGOLAND, 2 ½ f = 3 pf. (16).
700.000

130.000

3939

1863-67, LUBECCA, 4 s. bistro (12).
135.000

40.000

3940

1856, SASSONIA, 5 n. rosso bruno (11c). (Cert. E. Diena).
1.850.000

300.000

3941

1851, WURTTEMBERG, 1 k. camoscio (1). (Cert. Raybaudi).
350.000

100.000

3942

1851-52, WURTTEMBERG 9 esemplari da 1 a 9 k. (1/4) della prima emissione, con varietà di nuances. Bella qualità.
—

200.000

3943
/
1851-1920, WURTTEMBERG, inizio di collezione montata su fogli. Da esaminare.
—

200.000

3944

1916-20, WURTTEMBERG, 4 serie per le autorità comunali e statali (71/77-78/87-114/19-120/29).
188.000

50.000
GERMANIA IMPERO E REICH

3945
/
1872, Aquila piccola, 2 k. arancio (8A) blocco di 4 con tre esemplari in gomma integra.
1.300.000

600.000

3946

1872, 3 k. rosa carminio (22) blocco di quattro bordo di foglio.
800.000

200.000

3947

1872, Alto valore 10 g. (26).
140.000

50.000

3948

1902, 5 m. "Deutsches Reich" (80).
850.000

180.000

3949

1920-25, 4 serie del periodo: (220/36C-344/47/363/64/365/67).
200.000
ca.
60.000

3950

1923, insieme di francobolli tipo inflazione, in genere soprastampati, in quartine, con numeri di tavola.
900.000

150.000

3951

1923, raccomandata da Amburgo per Venezia, periodo inflazione, con tassa pagata in denaro.
—

100.000

3952

1924, Veduta 2 m. (356).
165.000

80.000

3953

1926-27, Uomini illustri 10 valori (379/89) la serie senza il 10 p. e i 2 con colori diversi.
240.000
ca.
60.000

3954

1927, Hindenburg 3 valori cpl. (394/97) + soprastampati 3 valori cpl. (398/400).
210.000

50.000

3955

1928, Stemmi regionali 5 valori cpl. (416/20).
160.000

50.000

3956

1934, Personaggi illustri 4 valori cpl. (499/502).
438.000

150.000

3957

1936-42, piccolo lotto di frammenti con seriette del periodo.
—

70.000

3958

1939, Hindenburg 6 valori in 3 coppie se-tenant (una tete-beche) su busta per la Francia.
—

70.000

3959

1938, Festa sportiva di Breslavia 4 valori cpl. (608/11) + (A.57) su raccomandata da Aachen per Bukarest, 12/7/38.
—

70.000

3960

1941-44, Due raccomandate (ed un foglietto) con francobolli a soggetto "Velivoli da guerra" in quartina (ed annullo con aereo in picchiata). Da esaminare.
—

50.000

3961

1941-45, lotto di serie del periodo con qualche ripetizione. Notato (825/26).
500.000
+
100.000

3962

1928-31, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (35/37).
350.000

100.000

3963

1931, Posta Aerea, Zeppelin "Polar Fahrt" 4 m. seppia (42). (A. Diena).
1.800.000

700.000

3964

1942, Posta Aerea Militare (1) azzurro, su lettera diretta al fronte da Monaco. Discreta conservazione.
—

25.000

3965

1915-16, OCCUPAZIONE POLONIA, 6 buste, una non viaggiata, con affrancature varie.
—

100.000

3966

1943, BOEMIA e MORAVIA, Franchigia per pacchi diretti a Theresienstadt (1), bordo di foglio.
850.000

500.000

3967

1943, BOEMIA e MORAVIA, Franchigia per pacchi diretti a Theresienstadt (1), angolo di foglio.
850.000

200.000

3968

-, piccolo insieme montato su fogli Lindner.
980.000

125.000

3969

-, 11 pezzi vari, da esaminare.
—

200.000
GERMANIA OCCIDENTALE

3970

1949, UPU 30 p. (2D) quartina.
546.000

250.000

3971

1951-60, 4 buste varie, una di Berlino.
—

100.000

3972

1956, 20 p. (16) + 20 p. (69) valori gemelli su busta da  Auhausen per la Cecoslovacchia, qui tassata con 2 esemplari da 10 h.


70.000

3973

1952-54, alcune serie del periodo (34-37-41-57/58-73-74).
249.000

100.000

3974

1954, Beneficenza 4 valori cpl. (76/79).
117.000

60.000

3975

1955-59, piccolo lotto di serie del periodo + qualche spezzatura. Da esaminare.
378.000

100.000
GERMANIA ORIENTALE

3976

1953, 18 valori cpl. (117/34). (F.Fr. 1.000).
—

100.000

3977

1954-56, sequenza di serie del periodo. (F.Fr. 1.040).
—

100.000

3978

1945-80, sequenza di foglietti del periodo. (F.Fr. 2.400).
—

150.000
AREA TEDESCA

3979

1949, BERLINO, soprastampa rossa 14 valori cpl. (1B/18B). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

500.000

3980

1949, BERLINO, soprastampa rossa 1 m. (17/B). (Cert. Caffaz).
1.200.000

400.000

3981

1949, BERLINO, Soprastampati in rosso, 2 m. violetto bruno (18B).
650.000

300.000

3982

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
800.000

200.000

3983

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
800.000

200.000

3984

1949, BERLINO, UPU i 3 valori finali della serie (25/27).
630.000

160.000

3985

1953, BERLINO, Campana 5 valori cpl. (87/91).
224.000

80.000

3986

1953-74, BERLINO, piccolo lotto di serie del periodo.
326.000

100.000

3987

1949, BADEN, Foglietti Cattedrale di Friburgo dentellato e non (2-3).
220.000

100.000

3988

1920, SARRE, 17 valori cpl. (1/17) su piccoli frammenti.
1.000.000

200.000

3989

1921, SARRE Veduta della Sarre 17 valori cpl. (53/68).
200.000

50.000

3990

1926-27, SARRE, Previdenza 4 valori cpl. (103/06) + soprastampati 4 valori cpl. (121/24).
260.000

70.000

3991

1951-58, SARRE, piccolo lotto.
75.000

30.000

3992

1957-59, SARRE, le serie del periodo.
—

50.000

3993
/
1920, DANZICA, Plebiscito Allenstein 8 valori (1/3-5/8) ripetuti su 2 buste non viaggiate; Danzica 11 valori (1/10+12) su foglietto; Bayern soprastampati (136/47+183) su raccomandata da Erlagen per città.
—

30.000

3994

1922-23, DANZICA, 50 m., 4 esemplari nei 2 colori e con le 2 filigrane (124-124a-124b-124ab). I due buoni valori firmati.
—

150.000

3995

1920-29, DANZICA, collezione del periodo. Da esaminare.
643.000

120.000
GIBILTERRA

3996
/
1886-98, piccolo insieme del periodo. Da esaminare.
—

100.000

3997
/
1886-98, Regina Vittoria,  piccolo insieme di valori delle prime emissioni. E' necessario l'esame.
—

250.000

3998

1966, Churchill cpl. 4 valori (169/72) lotto di 320 serie (in fogli + 1 blocco di 20). Unificato 7500 la serie, listini correnti 5000. Base simbolica, per rivenditori.
2.400.000

100.000
GRAN BRETAGNA

3999

1840, 1 p. nero (1) lettere "QH", annullo rosso, 3 bei margini, da esaminare in alto.
500.000

70.000

4000

1840, 2 p. azzurro (2), lettere R-A, grandi margini. (Cert. Raybaudi).
850.000

150.000

4001

1846, 2 p. azzurro (4) striscia orizzontale di tre ben marginata su lettera per Shrewsbury, 7/9/46.
—

1.500.000

4002

1854, 6 p. violetto (5), da esaminare.
1.350.000

150.000

4003

1849, 10 p. bruno rosso (6) su lettera per Malaga (Spagna), 13/12/49. Molto bella e rara. (E. Diena).
3.500.000

1.250.000

4004

1847, 1 s. verde (7). (Cert. Raybaudi).
1.100.000

300.000

4005

1856, 1 scellino verde (7) grandi margini su lettera da Banbridge per N. York, 3/1/56. Bella qualità. (E. Diena - Vaccari).
—

750.000

4006

1865/80, (32-33-51-52-54-56-57-62) ripetuti varie volte, con quasi tutte le tavole (totale 50 francobolli).
3.000.000
ca.
400.000

4007

1867, Vittoria 5 s. rosa (40). (Cert. Raybaudi).
900.000

200.000

4008

1878, Vittoria 10 s. grigio (41). (Cert. R. Diena).
2.800.000

1.000.000

4009

1878, Vittoria 1 s. bruno lilla (42). (Cert. R. Diena).
4.200.000

1.250.000

4010

1883-84, Vittoria 10 valori cpl. (76/85), il 9 p. su frammento.
2.730.000

400.000

4011

1884, Vittoria 1 s. bruno lilla (89). (Cert. Raybaudi).
2.800.000

1.200.000

4012

1888, Vittoria 1 s. bruno lilla (90). (Cert. Raybaudi).
4.200.000

1.250.000

4013

1891, Vittoria 1 s. verde (105). (Cert. Raybaudi).
1.200.000

500.000

4014

1902, Edoardo VII 12 valori cpl. (106/17) alcuni perforati.
150.000

30.000

4015

1902-10, Edoardo VII: (106/17-118/19-122/23).
438.000

50.000

4016

1902, Edoardo VII 1 s. verde (121). (Cert. Raybaudi).
950.000

400.000

4017

1913, Cavalli marini 3 valori (153/55B) + qualche valore comune di Giorgio V.
400.000

100.000

4018

1913, Cavalli marini 1 sterlina (156). Da esaminare.
2.200.000

400.000

4019

1902, LEVANTE, 40 p. su 2 e ½  (1) su bustina da Smirne per Toronto, 8/4/02.
—

125.000

4020

1904, LEVANTE, Edoardo VII 1 p. (107) su cartolina da Costantinopoli per la Nuova Zelanda, 25/5/04.
—

150.000

4021

1913, LEVANTE, 1 pr. su 2 1/2 azzurro (36) + Turchia 1 p. oltremare (164),  su busta da Costantinopoli per Aleppo.
—

200.000

4022
/
1921, LEVANTE, soprastampati 10 valori cpl. (57/66). L'alto valore con gomma integra.
—

60.000

4023

1859, ISOLE JONIE, 3 valori cpl. (1/3).
290.000

70.000
GRECIA

4024
/
1862-1909, piccolo lotto composto da: (18-113-114-125-132) in fresche quartine.
430.000

100.000

4025

1889, Piccola testa di Mercurio 5 l. (79) blocco di 40 con margini.
—

100.000

4026

1896, Olimpiadi 9 valori (101/09) la serie fino all'1 d.
350.000

70.000

4027

1901, Olipmpiadi soprastampati AM 2 su 10 d. (145).
210.000

50.000

4028

1902, Testa di Mercurio 5 valori cpl. (160/64).
300.000

70.000

4029

1906, Olimpiadi 3 d. (177). Timbrino al verso. (Raftopulo).
470.000

90.000

4030

1911-21, 25 d. azzurro scuro (194).
145.000

40.000

4031

1912, Guerra balcanica 3 d. + 5 d. (216/217) + 6 bassi valori della serie.
—

50.000

4032

1923, collezioncina dei francobolli di Creta soprastampati.
1.290.000

320.000

4033
/
1924-28, piccolo lotto: (345/46-347366/68 integro-369/74).
200.000

50.000

4034

1927, Vedute e soggetti vari 14 valori cpl. (348/61).
360.000

80.000

4035

1933, Soggetti vari 3 valori cpl. (400/02).
450.000

100.000

4036

1926, Posta aerea, Idrovolante Savoia Marchetti 4 val.cpl.(1/4).
150.000

50.000

4037

1933, Posta aerea, soggetti vari 7 val.cpl. (8/14).
400.000

100.000

4038

-, CRETA, Soprastampati 5 d. soprastampa in nero (15) + 2 d. soprastampa in rosso (19).
140.000

35.000

4039

1908, CRETA, 1 d. rosa e bruno soprastampato (56) su piccolo frammento.
140.000

50.000

4040

1900-08, CRETA, buon inizio di collezione. Da esaminare.
900.000

180.000

4041

1915, EPIRO, Soprastampati 12 valori (38/48+39a) su busta filatelica con indirizzo cancellato e timbro d'arrivo di Berlino.
—

85.000

4042

1912-14, SAMO, 3 serie: (4/8-9/14-25/31 senza il n. 26).
245.000

50.000
GROENLANDIA

4043

1938-46, Re Cristiano  e Orso polare 9 valori cpl.      (1/9).
130.000

50.000
IRLANDA

4044

1922-23, piccolo lotto del periodo.
200.000

50.000
ISLANDA

4045

1952, Parlamento, 25 kr. (238) su FDC non viaggiata, 1/4/52.
—

55.000
JUGOSLAVIA

4046
/
-, piccolo insieme di alti valori e buone serie cpl., antiche e moderne. Da esaminare
—

450.000

4047

1961, Foglietto Ventennale (6). Inoltre libretto Jufiz (1).
220.000

50.000
KIRGHIZISTAN

4048

1993, Soggetti vari 7 valori cpl. (5/11) non dentellati, 12 serie in blocchi di quattro.
1.800.000

100.000
LIECHTENSTEIN

4049

1912, Principe Giovanni II 3 valori cpl. (1/3). (Cert. Raybaudi).
1.450.000

400.000

4050

1912, Principe Giovanni II 3 valori cpl. su carta opaca (1a/3a). (Cert. Raybaudi).
5.010.000

1.500.000

4051

1912, Principe Giovanni II 25 h. oltremare (3b). (Cert. Raybaudi).
2.650.000

700.000

4052
/
1928, Pro Vittime del Reno 4 valori cpl. (78/81).
—

100.000

4053
/
1928, Principe Giovanni II, 8 valori cpl. (82/89) alcuni (alti valori) integri, altri con traccia irrisoria. Bella qualità. (cat. integri 2.200.000).


220.000

4054

1928, 70° Anniversario 8 valori cpl. (82/89).
850.000

200.000

4055

1929, Cartolina raccomandata da Vaduz raffigurante Franz I, affrancata con (56+57+67+69).
—

65.000

4056

1938-54, lotto di 3 buste del periodo.
—

80.000

4057

1930, Posta aerea, Aeroplano 6 valori cpl. (1/6).
950.000

250.000

4058

1931, Posta Aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (7/8). Il 2 f. da esaminare.
950.000

150.000

4059

1934-35, Posta aerea, Aquila reale 5 valori cpl. (9/13).
—

100.000

4060
/
1949, Foglietto Esposizione Vaduz (8). (Cert. G. Bolaffi).
—

90.000
LUSSEMBURGO

4061

1852, Guglielmo III 10 c. + 1 s. (1+2) entrambi di bella qualità.
320.000

80.000

4062

1882-83, Servizio 12 valori cpl. (54/65).
150.000

40.000

4063

1906-08, Guglielmo IV 25 c. (78).
—

50.000

4064

-, 16 pezzi con affrancature varie.
—

75.000
MALTA

4065

1877, Gran Bretagna 2 ½ p. (55) con annullo "A.25" su lettera per Genova, 29/5/77. Lieve piega orizzontale.
—

85.000

4066

1885-86, 5 esemplari: (5-7/9-11). Da esaminare.
400.000

90.000

4067

1899-1901, Soggetti vari 2/6 s. + 10 s. (15+16).
200.000

40.000

4068
/
1902-28, piccolo lotto da esaminare.
—

50.000

4069

1903-06, piccolo lotto: (20-22-27/33). Da esaminare.
—

80.000

4070

1907/11, Edoardo VII 8 valori (34/41).
240.000

50.000

4071

1907-11, 5 s. rosso e verde (41).
185.000

50.000

4072

1914-22, Giorgio V 9 valori (44/46-48/51) + (50b).
200.000

60.000

4073

1921-22, 10 s. nero (65). (F.Fr.4700).
950.000

100.000

4074

1922, Soprastampati "SELF-GOVERNMENT"  14 valori (66/80 senza il n. 67).
800.000

200.000

4075
/
1922-25, Allegorie 15 valori (84/98).
315.000

80.000

4076
/
1926, Soprastampati "POSTAGE" 14 valori cpl. (103/16). Alti valori con gomma integra.
200.000

50.000

4077

1926-27, Giorgio V e soggetti vari 17 valori cpl. (117/33). Bella centratura.
350.000

90.000

4078

1928, Soprastampati "POSTAGE AND REVENUE" 17 valori (135/53), la serie senza 2 bassi valori (138-140). Bella centratura.
400.000

100.000

4079

1954-73, 38 buste del periodo (7 commemorative, 31 FDC) in raccoglitore.
—

50.000

4080

1925, Segnatasse 10 valori cpl. (11/20).
130.000

40.000
MONACO

4081

1885, Effigie di Carlo III 5 franchi (10).
4.500.000

700.000

4082

1920, Orfani soprastampati 9 valori (34/42).
850.000

200.000

4083

1920, Orfani soprastampati 5 f. + 5 f. (43). Di pregio. (Cert. Raybaudi).
25.000.000

8.500.000

4084

1920, 5 f. violetto (46) molto bello.
550.000

150.000

4085

1922, Alberto I e vedute 9 valori (54/64 senza i n. 57 e 58) ben centrati.
—

40.000

4086

1937-39, Stemma e Principe 14 valori cpl. (153/66).
250.000

60.000

4087

1939-41, Vedute 20 valori cpl. (169/83).
140.000

50.000

4088

1939, Pro Beneficenza 10 valori cpl. (185/94).
487.000

125.000

4089

1940, Pro Croce  Rossa, 15 valori cpl. (200/14), bella qualità.
600.000

175.000

4090

1958, 27° Rally automobilistico di Montecarlo (491) lotto di 30 esemplari, gomma integra.
480.000

90.000

4091

1980, Europa CEPT, foglietto speciale (BFS13) con solo i due esemplari (1224+1225).
—

150.000

4092

1980, Europa CEPT, foglietto speciale (BFS13) con solo i due esemplari (1224+1225).
—

150.000

4093

1980, Europa CEPT, foglietto speciale (BFS13) con solo i due esemplari (1224+1225).
—

150.000

4094

1980, Europa CEPT, foglietto speciale (BFS13) con solo i due esemplari (1224+1225) su busta viaggiata il 14/7/80. Rara.
—

350.000

4095

1910, Segnatasse 30 c. bistro (10).
350.000

75.000

4096

1919, Segnatasse 20 su 10 c. con soprastampa a cavallo (Yv. 11b) coppia orizzontale con interspazio. (F.Fr. 6.000 +).
—

600.000

4097

1939, Tasse sovrastampate 14 valori cpl. (140/52A) in coppie con ponte.
650.000
+
100.000
NORVEGIA

4098

1855, 4 sk. azzurro (1).
250.000

80.000

4099

1856, Oscar I 4 valori cpl. (2/5).
550.000

135.000

4100

1867-68, Stemma con leone rampante 5 valori cpl. (11/15).
460.000

100.000

4101

1872-75, Corno di posta ombreggiato 6 valori cpl. (16/21).
485.000

100.000

4102

1907-09, Haakon VII 1,50 k. oltremare: i 2 tipi (64-67).
916.000

200.000
OLANDA

4103

1852-67, lotto di 2 valori usati (2-12).
364.000

50.000

4104

1852-1923, collezioncina del periodo, buon valore di catalogo.
—

500.000

4105

1891-97, Guglielmina 2 ½ g. rosa e oltremare (47).
280.000

70.000

4106

1923, XXV Anniversario incoronazione 11 valori cpl. (118/28).
1.100.000

350.000

4107

1923-28, lotto di alcune serie e spezzature del periodo.
—

70.000

4108

1924-27, Effigie Guglielmina 17 valori (138/51 senza i n. 139 e 141).
500.000
ca.
125.000

4109

1927-28, lotto di 3 serie usate: (190/94-195/98-199/206).
155.000

50.000

4110
//
-, collezioncina montata in sequenza su piccolo classificatore.
—

100.000

4111

1956-68, 62 FDC del periodo in maggioranza viaggiate.
—

50.000

4112

1907, Segnatasse, soprastampati 13 valori cpl. (27/39).
300.000

70.000
POLONIA

4113

1928, Foglietto Esposizione Filatelica di Varsavia (1). (F.Fr. 2.000).
—

150.000

4114

1939, lotto di 3 foglietti: (Michel 8-10-Foglietto del n. 1177). Da esaminare. (D.M. 780).
—

100.000
PORTOGALLO

4115

1853-80, sequenza di una cinquantina di esemplari delle prime emissioni di qualità molto mista. Buon valore di catalogo, necessario esame.
—

400.000

4116

1911-28, collezioncina del periodo, con qualcosa di Servizi, in un classificatore. Materiale fresco, di bella qualità.
2.790.000

700.000
ROMANIA

4117

1859, MOLDAVIA 40 p. azzurro (Michel 6, quot. DM 650), (Cert. R.P.S.).
—

150.000

4118

1865, 2 par. ocra (Michel 11c., quot. DM 750)
—

150.000

4119
/
1868, 2 b. arancio (Michel 17) quartina, uno a filo in alto, 2 con gomma integra, (DM 400+).
—

100.000

4120

1906, Esposizione di Bucarest 11 valori cpl. (192/202). Il 15 b. (194) usato. (F.Fr. 1.200).
—

90.000
RUSSIA

4121

1889-1928, Collezioncina del periodo montata su pagine di classificatore. (F. Fr. 5.370).
—

300.000

4122

1909, busta raccomandata dal Consolato d'Italia a Kiev, diretta a Milano, affrancata al verso con (63) striscia di 3 + (66) striscia di 3, 19/8/09.
—

150.000

4123

1916, Beneficenza 1 + 1 k. (93) 4 esemplari su cartolina da Mosca per la Svizzera, 25/11/16.
—

50.000

4124
/()
1922, Pro affamati dei territori del Volga 4 valori cpl. (176/79).
510.000

100.000

4125

1923, I Maggio 3 valori cpl. (213/15).
510.000

60.000

4126

1960, Oimpiadi Invernali 5 valori cpl. (2258/62) in foglietti di 20.
200.000

40.000

4127
/
1919-20, ARMATE, piccola collezione con emissioni varie. Da esaminare. (F.Fr. 2.870).
—

180.000

4128

1918, UCRAINA OCCIDENTALE, Leopoli soprastampati 4 val. cpl. (49A/D).
425.000

150.000
SLOVACCHIA

4129

1942, raccomandata da Novj Smokovec per Berlino, affrancata con 20 valori differenti. Interessante.
—

200.000
SPAGNA

4130

-, collezioncina con serie in sequenza anni '60/'70. (F.Fr. 1.400).
—

50.000

4131

1931, EMISSIONI LOCALI REPUBBLICANE, Barcellona (1/13+14/24); Madrid (4/7).
115.000

40.000
SVEZIA

4132

1877-79, 3 ö. bistro + 6 ö. violetto, dentellati 13 (16/I-19/I).
438.000

100.000

4133

1886-91, 30 ö. + 50 ö. + 1 k. (36/38).
809.000

150.000

4134

1891-1904, Oscar II 50 ö. grigio oliva (49).
165.000

50.000

4135

1974-75, 50 FDC non viaggiate.
—

50.000

4136

1942, Posta aerea, Cigni 20 k. (7).
—

30.000

4137
/
1856-62, Francobolli per servizio  interno (1s.) nero (1) usato e (3 o.) bistro (2) nuovo. Da esaminare.
1.750.000

500.000
SVIZZERA

4138

1850-54, 4 esemplari: (15-20-28-28). Da esaminare.


150.000

4139

1852, Rayon III, cifre grandi 15 r. rosso mattone (23). (A. Diena).
300.000

100.000

4140

1852, Rayon III 15 c. rosso mattone (24).
2.000.000

400.000

4141

1854, Strubel 5 r. bruno grigio (26c) con bordo di foglio in basso. Lieve grinza diagonale. (Cert. B. S. Oliva).
—

50.000

4142

1877, Helvetia 50 c. lilla (48) su lettera da Berna per la Francia, 8/3/77.
—

160.000

4143

1881-1928, piccolo insieme di materiale del periodo.
523.000

100.000

4144

1882-1955, sequenza di serie e spezzature del periodo. Da esaminare.
1.730.000

350.000

4145

1986-90, le serie del periodo, con minifogli e foglietti.
407.000

75.000

4146

1900-77, sequenza serie e spezzature, buoni valori, anche Aerea e Servizi. (Cat. '96 1.085.000).
—

150.000

4147

1912, Precursori Pro Juventute 3 valori cpl. (A-C). (Cert. Raybaudi).
2.200.000

750.000

4148

1913-45, Pro Juventute, il primo emesso isolato su lettera (137) + anno 1941 cpl. su raccomandata con bella censura al verso (371/74) + anno 1945 cpl. (423/26) su lettera. Bella qualità.
—

50.000

4149

1914, Guglielmo Tell 15 c. (141) coppia têtê-bêche (K9).
380.000

100.000

4150

1915, Pro Juventute 2 valori cpl. (149/50). Il basso valore con pieghina d'angolo.
250.000

75.000

4151

1916, Pro Juventute 3 valori cpl. (151/53).
310.000

100.000

4152

1916, Pro Juventute 3 valori cpl. (151/53).
310.000

80.000

4153

1919, intero postale della Festa Nazionale affrancato con (770/72).
—

40.000

4154

1924-59, 10 pezzi, alcuni aerogrammi. Interessante, da esaminare.
—

200.000

4155

1925, Pro Juventute 4 valori cpl. (218/21) su raccomandata del 3/12/25 da Basilea per città.
—

50.000

4156

1925-26, Pro Juventute 4 valori cpl. (218/21) su raccomandata + 4 valori cpl. (222/25) su busta. (Cat. 200 F.Sv. su busta).
—

50.000

4157

1932-75, lotto di 30 buste o depliants ufficiali, molte con annulli speciali, 2 con annullo della Conferenza del disarmo.
—

100.000

4158

1939, Apertura esposizione di Zurigo 12 valori cpl. (329/40) su carta normale.
370.000

100.000

4159

1939-40, 2 aerogrammi per l'Argentina con varietà di affrancature.
—

90.000

4160

1940, Foglietto Pro Patria (5).
1.000.000

320.000

4161

1941, Foglietto Pro Juventute (6) su busta da Larus per Genova, 19/12/41.
1.000.000

150.000

4162

1942, Pro Juventute 4 valori cpl. (380/83) su FDC (1/12/42) raccomandata con bollo d'arrivo. Lieve piega della busta che non interessa i francobolli. Rara FDC del periodo bellico.
450.000

100.000

4163

1949, Diga, 20 c. nel raro I tipo (485a) annullo con data leggibile, bella qualità.
190.000

65.000

4164

1953, Foglietto "farfalle" (14A).
750.000

275.000

4165

1958-86, Carnet Pro Juventute, collezione dei carnet del periodo, montati su fogli quadrettati. Interessante.
—

350.000

4166

1959-70, sequenza di serie e spezzature del periodo.
195.000

50.000

4167

1994, Europa 2 valori cpl. (1453/54) in quartine timbrate nei libretti delle Poste, lotto di 50 libretti.
—

100.000

4168

1913, Precursori di posta aerea 50 c. (VI) su minimo frammento. Da esaminare il lato destro.
—

150.000

4169
/
1919-20, Posta aerea, 2 valori cpl. (1/2). (A. Diena - Raybaudi).
950.000

150.000

4170

1919, Posta aerea, 50 c. soprastampato (2) + W. Tell 7 ½ c. (160) su cartolina aerea da Losanna per Lugano, 19/5/19. Bella e non comune.
—

150.000

4171

1929-30, Posta aerea, Simboli 3 valori cpl. su carta ordinaria (13a/15a). Il 40 c. (G. Oliva).
580.000

150.000

4172

1918, Servizio, soprastampati "Industrielle Kriegs Wierschaft" 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

400.000

4173

1918, Servizio, soprastampati "Industrielle Kriegs Wierschaft" 8 valori cpl. (9/16). (Raybaudi).
350.000

125.000

4174

1918, Servizio, 8 valori cpl. (9/16).
350.000

90.000

4175

1917-31, Servizio, soprastampati "Societe des Nations"  15 valori cpl. (17/31). (Cert. Raybaudi).
750.000

300.000

4176

1922-23, Servizio, 3 valori timbrati (30-43-44).
280.000

50.000

4177

1923, Servizio, soprastampati "S.d.N. Bureau Interationale du Travail" 14 valori cpl. (32/45). (Cert. Raybaudi).
730.000

300.000

4178

1924-37, Servizio, soprastampati "Societe des Nations" 19 valori (46/61A, senza nn. 46A e 58). (Cert. Raybaudi).
1.300.000

600.000

4179

1924-27, Servizio, soprastampati 6 valori cpl. (62/77).
1.230.000

600.000

4180

1938, Servizio , soprastampati con grande croce 8 valori con carta goffrata (150/52-154/58) la serie senza il 15 c., in blocchi di quattro.
1.670.000

500.000

4181

-, pacchetto di buste con varie affrancature (10 pezzi) generalmente anni '30.
—

100.000
TAGIKISTAN

4182

1994, Fauna preistorica 8 val. cpl. (48/55), lotto di 360 serie in minifogli di 9 + 40 foglietti (4).


250.000
TURCHIA

4183

-, 2 interi postali + 2 cartoline con annulli vari. Notati Betlemme e Tripoli bilingui.
—

100.000

4184

1863, 20 pa. giallo + 1 pi. lilla carta spessa (5+6) + Tasse 20 pa. bruno scuro (1). Il n. 6 con punto d'assottigliamento.
650.000

150.000

4185

1919, Anniversario Armistizio 13 valori cpl. (582/94).
820.000

180.000

4186

1922, Restaurazione del governo attomano di Adana 8 valori cpl. (654/61).
300.000

60.000

4187
/
1926, Soggetti vari 14 valori cpl. (695/708). L'alto valore linguellato.
—

130.000

4188

1927, Prima esposizione di Smirne 11 valori cpl. (709/19).
500.000

125.000

4189

1928, II Esposizione di Smirne 14 valori cpl. (727/40).
235.000

60.000

4190

1962, Decennale NATO, cpl. 2 valori (1614/15) 150 serie (1 foglio + mezzo foglio). Per rivenditori.
300.000

50.000

4191

1964, 15° anniversario NATO, cpl. 2 valori (1679/80) lotto di 150 serie (1 foglio + blocchi). Per rivenditori.
300.000

50.000

4192

1964, 15° anniversario Consiglio d'Europa, cpl. 2 valori (1681/82) lotto di 100 serie.
190.000

offerta libera

4193

1964, Olimpiadi di Tokyo, cpl. 4 valori (1704/7) lotto di 150 serie (un foglio + mezzo foglio). Per rivenditori.
1.170.000

150.000

4194

-, VAPORI AMMIRAGLIATO, etichetta Porto-Piastre con valore "2" scritto a mano + bollo "P.P." con ancora, su frontespizio di lettera diretta a Brussa.
—

350.000
UNGHERIA

4195
/
1919-60, insieme di 40 serie, qualita' mista.
—

200.000

4196

1925, A profitto delle Società Sportive 8 valori cpl. (371/78). (F.Fr. 400).
—

30.000

4197
/
1947-76, inizio di collezione, p. ordinaria e aerea, montata in un classificatore.
—

300.000
ADEN

4198

1954, SEIYUN, Vedute 10 valori cpl. (29/38).
—

20.000
ASCENSION

4199

1971, Ordinaria "Lo Spazio" 14 valori cpl. (139/52).
—

40.000
AUSTRALIA

4200

1928, Foglietto Esposizione Filatelica di Melbourne (1).
675.000

120.000
BAHRAIN

4201

1960, Effigie 11 valori cpl. (114/24) lotto di 2 serie in coppie.
120.000

30.000
BRUNEI

4202

1952, Sultano e veduta 14 valori cpl. (84/97).
—

25.000
CAMEROUN

4203

1961, Riunificazione con l'ex Cameroun inglese meridionale, soprastampati in Sterline, 11 valori cpl. (320/27+A.49/51). Lotto di 4 serie.
650.000

100.000
CANADA

4204

1894-98, 2 bustine dirette a Londra affrancate rispettivamente con il ½ c. (27) e il ½ c. (62) in blocchi di 10. Difetti, da esaminare.
—

100.000

4205
/()
1875-88, Francobolli per raccomandate 8 c. azzurro (3) nuovo senza gomma, da esaminare.
—

100.000
CINA

4206

-, piccolo lotto di francobolli anni '40, soprastampati e non, molti blocchi. Da esaminare.
—

100.000

4207

-, interessante insieme di 23 documenti postali vari (1 frontespizio), con affrancature differenti di periodi vari. Da esaminare.


450.000

4208

1952, Ginnastica per radio, 40 valori cpl. in 10 quartine (933/42C), lotto di 20 serie cpl. (800 valori) con annullo centrale, II tiratura su carta spessa.
660.000
ca.
80.000

4209

1894, UFFICI TEDESCHI, busta affrancata con Reichpost 20 pf. (48) da Shangai per Novi Ligure, 20/4/94.
—

100.000
COCOS

4210

1963, Pittorica 6 valori cpl. (1/6).
—

60.000

4211

1963, Pittorica 6 valori cpl. (1/6).
—

60.000
COLONIE INGLESI

4212

1937, Incoronazione Giorgio VI, giro delle Colonie (ognuna 3 valori). (45 serie, 135 valori).
—

75.000

4213

1953, Incoronazione Elisabetta II, giro cpl. (F.Fr. 1.100).
—

100.000

4214

1953, Incoronazione Elisabetta II, giro quasi cpl., senza Nuova Zelanda (F.Fr. 1.000).
—

70.000

4215

1965, COLONIE D'AMERICA, Visita reale nei Caraibi, giro cpl. di 13 colonie per 2 valori + Visita reale a Trinidad 4 valori. Lotto di 6 giri (180 valori).
600.000
ca.
100.000
COLONIE PORTOGHESI

4216

1958, MACAO e India portoghese, i 2 valori emessi per l'Expo di Bruxelles: Macao (383) e India portoghese (501) entrambi un foglio + 2 mezzi fogli, cioè 200 esemplari per colonia.
1.700.000

150.000
ECUADOR

4217

1928, Posta aerea, soprastampato "R" in rosso 1 s. su 20 c. (6). Inoltre 1 ½ s. su 30 c. (4) non calcolato. (F.Fr. 1.400).
—

100.000

4218

1929, Posta aerea, Scadta 25 s. oliva (16). (F.Fr. 1200).
—

200.000
EGITTO

4219

-, 5 valori prime emissioni con annulli di uffici all'estero (notato Beirut e Gedda).
—

150.000

4220
/
-, inizio di collezione da prime emissioni fino al 1929, su fogli quadrettati. (F. Fr. 2.270).
—

120.000

4221

1927-32, Re Fouad I 13 valori (118/30), la serie senza i n. A e B. (F.Fr. 850).
—

60.000

4222

1868, CANALE DI SUEZ, 5 c. verde (2) blocco di quattro. Da esaminare. (F. Fr. 2.600).


180.000
ETIOPIA INDIPENDENTE

4223
/
-, piccolo inizio di collezione fino al 1920 su fogli quadrettati. (F. Fr. 1.000).
—

50.000
FALKLAND

4224

1956, Soprastampati 4 valori cpl. (66/69) su busta da Shackelton per Milano.
—

75.000
GILBERT E ELLICE

4225

1966, Elisabetta II e nuova veduta 15 valori cpl. (105/19).
60.000

20.000
HAITI

4226
/
1881-1920, collezioncina Santifaller Santifaller avanzata, montata su fogli quadrettati.
—

180.000

4227

1913-14, 8 valori cpl. (136/43). (F. Fr. 750).
—

60.000
IRAN

4228

1882, 25 c. verde (31) su bustina da Teheran per New York.
—

50.000

4229

1899, 16 valori cpl. (104/19). (F. Fr. 1.100).
—

80.000

4230

1923-24, 3 pezzi con affrancature varie.
—

50.000

4231

1924, "Controle" 10 c. (444) coppia su raccomandata da Kirman per la Svizzera, 15/4/24.
—

50.000
ISRAELE

4232

1949, Foglietto Tabul (1).
300.000

120.000

4233

1955-78, 115 FDC del periodo in un portabuste. (usato F.Fr.3160).
—

200.000

4234

1971-77, un classificatore con serie del periodo in strisce di 5 con appendice. (Cat. Scepps F. Fr. 3.890).
—

200.000

4235

1991, Foglietto Museo Postale non dentellato (44A) sei esemplari, ciascuno nel folderino originale.
690.000

200.000

4236

-, sequenza di serie su piccolo classificatore. Da esaminare.
—

50.000

4237
/
-, piccolo lotto da esaminare.
—

80.000
KENYA-UGANDA-TANGANIKA

4238

1959-60, Servizio, Soprastampati OFFICIAL, 2 serie cpl. (1/12+13/20).
—

20.000

4239

1959-60, Servizio, Soprastampati OFFICIAL, 2 serie cpl. (1/12+13/20).
—

20.000
LESOTHO

4240

1971, Uccelli, 7 valori cpl. (207/13) due serie in coppia.
120.000

30.000
LIBERIA

4241

-, collezioncina fino al 1920 su fogli quadrettati. (F. Fr. 1.160).
—

70.000

4242

1947, Foglietto Indipendenza (1) dentellato e non. (F. Fr. 2.500).
—

100.000
MADAGASCAR

4243

1945, busta da Tananarive per Finisterre (Francia) con tassa pagata in denaro.
—

50.000
MALAWI

4244

1971, Ordinaria "antilopi" 13 valori cpl. (147/59).
120.000

40.000
MALESIA

4245

1923, 4 c. (162) 2 esemplari, uno con bordo e numero di tavola su cartolina da Penang per Bangkok, 17/11/23.
—

100.000
MAROCCO

4246
/
1891-1920, collezioncina dell'Ufficio Francese montata su fogli quadrettati + qualcosa di altri uffici. (F. Fr. 2.980).
—

180.000

4247

1928, Posta aerea, Pro Vittime Siccità e inondazioni 10 valori cpl. (12/21). (F. Fr. 320).
—

30.000
MAURITIUS

4248

1859, 1859, 2 p. azzurro scuro "The fillet head" (Yvert 7), pos. n.4, molto bello. (Cert. A. Diena).
13.500.000

2.600.000

4249

1859, 1859, 2 p. azzurro I tiratura, incisione fine (Yvert 8), margini molto grandi. (Cert. A. Diena)
6.000.000

1.500.000

4250

1858, 1858, Figura allegorica senza indicazione del valore (Yvert 13-15-16).
—

50.000

4251

1858, 1858, Figura allegorica (9 p.) lilla rosa senza incisione del valore (Yvert 14).
675.000

200.000

4252

1859-61, 1859-61, Figura allegorica 6 p. azzurro (17) tre esemplari + 1 scellino rosso (19) + 1 scellino verde (20).
650.000

150.000
NAZIONI UNITE

4253

1951, Posta aerea 4 valori cpl. (1/4) + il 15 c. blu di Prussia (3a)
460.000

90.000

4254

1955, Foglietto Decennale delle Nazioni Unite  (1).
450.000

150.000

4255

1979-88, UFFICIO DI VIENNA, le emissioni del periodo su fogli Marini.
—

50.000

4256

1951-80, classificatore con sequenza di serie ripetute dei 3 uffici.
2.500.000
+
400.000
NIGERIA

4257

1914-60, collezioncina montata su fogli quadrettati.
—

50.000
NIUE

4258

1969, Elisabetta II e fiori, 10 valori cpl. (107/16), lotto di 10 serie.
200.000

50.000
NORFOLK

4259

1966, Ordinaria decimale 12 valori cpl. (62/73).
—

25.000

4260

1966, Ordinaria decimale 12 valori cpl. (62/73).
—

25.000
NUOVA GUINEA OLANDESE

4261

1962, Amministrazione ONU, soprastampati UNTEA, 19 valori cpl. (1/19).
350.000

100.000
NUOVA ZELANDA

4262

1911, busta con bollo di prepagamento di Hastings per l'Inghilterra, dicembre 1911. Non comune.
—

200.000

4263

1954-63, Servizio, i 2 buoni complementari emessi nel 1963: 2 ½ p. (117) e 3 s. (122); 9 esemplari di ognuno, inluso blocco di 6.
940.000

95.000

4264

1958, Soprastampati 2 d. su 1 1/2 d., i 2 tipi diversi (366-67). (F.Fr.1100).
—

100.000

4265

1967, Pittorica decimale 22 valori cpl. (443/61).
190.000

50.000

4266

1967, Pittorica decimale 22 valori cpl. (443/61).
190.000

50.000

4267

-, Elisabetta II, insieme di serie Alto catalogo, da esaminare.
—

200.000
NUOVE EBRIDI

4268

1957, Emissione inglese 11 valori cpl. (186/96).
—

35.000

4269

1967, Uccello 5 f. in inglese e francese 2 valori cpl. (255/56) singoli + blocco di 6 di entrambi.
770.000

100.000
QUEENSLAND

4270

1867-77, 2 buste con diverse affrancature. Da esaminare.
—

100.000
SALOMONE

4271

1956-60, Elisabetta II, i 3 complementari (88A+89A+94).
150.000

40.000

4272

1966-67, Elisabetta II e nuova valuta, 15 valori cpl. (133/47).
—

25.000

4273

1972, Elisabetta II fauna e flora, 15 valori cpl. (213/27).
110.000

35.000
SIAM

4274
/
1883-1924, piccola collezione montata su fogli quadrettati e su un libretto a scelta. Da esaminare. (F. Fr. 3.730).
—

150.000

4275
/
1918, Pro Croce Rossa 11 valori cpl. (124/34). Linguellato leggermente l'alto valore. (F. Fr. 8500).
—

500.000
SOMALIA INDIPENDENTE

4276

1950-80, sequenza di serie del periodo ripetute 2 volte in classificatore.
1.500.000
+
150.000
STATI UNITI

4277

1873, Francobolli per uso interno, piccolo lotto da esaminare.
1.300.000

100.000

4278

1913, Esposizione Panama-Pacific 5 c. (Yv. 197). (F. Fr. 520).
—

40.000

4279

1938, Presidenziale 32 valori cpl. (591/622) bella qualità, 5 $ con margine e numero di tavola. Gomma integra tranne il piccolo 21 c. con traccia di linguella.
700.000

190.000

4280
/()
1865, Giornali 3 valori cpl., il 5 c. con bordo bianco (2/4). (F. Fr. 2.100).
—

100.000
SURINAM

4281

1966, Uccellini, serie cpl. 8 valori (422/29) mezzo foglio di ogni valore, cioe' 50 serie cpl. Bella tematica.
240.000

50.000
TERRANOVA

4282

1933, Posta aerea, soprastampato "GEN.BALBO FLIGHT"  4,50 $ (18).
—

500.000
TERRITORI AUSTRALI ANTARTICI FRANCESI

4283

1965, Posta aerea, Scoperta di Terre Adelia 50 f. (8). (F.Fr. 1.100).
—

130.000

4284

1965, Posta aerea, UIT 30 f. (F.Fr. 1.800).
—

210.000

4285

1966, Posta aerea, lancio del I satellite (11A). (F.Fr. 250).
—

30.000
TRISTAN DA CUNHA

4286

1919-20, Capo di Buona Speranza 1 p. (42) con annullo dell'isola, tipo II, su cartolina per l'Irlanda. Da esaminare. (E. Diena).
—

250.000

4287

1964, Contro la fame, 1 valori (68), lotto di 41 esemplari in blocchi.
300.000

50.000

4288

1971, Elisabetta II e navi, valuta decimale 12 valori cpl. (141/52).
90.000

30.000
CARTOLINE

4289

1902, GENOVA-PALAZZO DORIA PAMPHILI, molto animata, viaggiata.
—

40.000

4290

1903, GENOVA, cartolina a soffietto con vedutine, viaggiata.
—

50.000

4291

1906-08, GENOVA, 3 cartoline "giganti" a colori, non viaggiate.
—

offerta libera

4292

-, GENOVA, 96 cartoline d'epoca, viaggiate e non, in un albumetto.
—

200.000

4293

-, GENOVA, 8 belle cartoline + altre 4 cartoline di altre città.
—

100.000

4294

-, GENOVA,  23 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

100.000

4295

-, GENOVA E LIGURIA, 50 cartoline formato piccolo, in maggioranza non viaggiate.
—

250.000

4296

-, GENOVA/LIGURIA, 123 cartoline formato piccolo, generalmente viaggiate, di vario interesse.
—

200.000

4297

1901, SAVONA, Scali d'Alaggio, viaggiata.
—

40.000

4298

-, SAVONA,  Saluti con foto di bagnanti, nuova, anni'10.
—

50.000

4299

-, SAVONA, "Saluti a grande velocità", viaggiata, primi del Secolo.
—

50.000

4300

1912, SAVONA-STABILIMENTO BALNEARE "WANDA", 2 belle cartoline liberty disegnate da Terzi, viaggiate in busta. Ben conservate.
—

150.000

4301

-, SAVONA 20 cartoline formato piccolo e grande, viaggiate e non.
—

30.000

4302

-, SAVONA,  20 cartoline generalmente formato piccolo, viaggiate e non.
—

40.000

4303

-, SAVONA E PROVINCIA, 117 cartoline formato grande e piccolo.
—

190.000

4304

-, NOLI-GALLERIA CAPO NOLI, nuova, anni'10 con ciclista in primo piano.
—

30.000

4305

1916, VENTIMIGLIA, interno della stazione, animata, viaggiata in busta, virata in azzurro.
—

40.000

4306

-, LIGURIA - RIVIERA DI PONENTE, 18 cartoline formato piccolo viaggiate e non.
—

30.000

4307

-, USCIO,  Via Lucchi, animata, nuova anni'10.
—

40.000

4308

1907, RECCO, stazione, con macchina in primo piano, viaggiata.
—

40.000

4309

-, PORTOFINO-PROCESSIONE DEL CORPUS DOMINI, bella cartolina fotografica, non viaggiata, anni'10.
—

80.000

4310

1908, PORTOFINO KULM-CHALET DI LETTURA, fotografica, viaggiata.
—

50.000

4311

-, CHIAVARI, 3 cartoline d'epoca, non viaggiate.
—

25.000

4312

-, LIGURIA, 15 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

100.000

4313

-, LIGURIA, 9 cartoline d'epoca, viaggiate e non.
—

100.000

4314

1901, TORINO, cartolina autorizzata dal Governo, viaggiata.
—

100.000

4315

1903, MILANO-COMPAGNIA ASSICURAZIONE INCENDIO, bella cartolina viaggiata, al recto stile liberty, al verso calendario mese di settembre con veduta di Napoli.
—

45.000

4316

1932, MILANO simpatica cartolina cartoncino con tram in primo piano con inserto girevole con le varie fermate. Al verso guida tramviaria di Milano.
—

60.000

4317

-, SONDRIO, Piazza Vittorio Emanuele, anni '10, non viaggiata.
—

50.000

4318

1903, LIVINALLONGO, cartolina fotografica, viaggiata.
—

50.000

4319

1898, FIRENZE, Onoranze centenarie a Paolo Toscanelli e Amerigo Vespucci, disegnata da Fabbi, viaggiata.
—

50.000

4320

1937, NAPOLI-CAROSELLO STORICO, viaggiata.
—

30.000

4321

-, ITALIA, 83 cartoline formato piccolo, qualcuna francese. Da esaminare.
—

165.000

4322

-, ITALIA, 300 cartoline (45 di grande formato) viaggiate e non. Da esaminare.
—

150.000

4323

-, ITALIA, pacchetto di cartoline viaggiate, generalmente anni '30.
—

75.000

4324

1930, LIEGI-ESPOSIZIONE, cartolina illustrata, nuova, macchie di ruggine.
—

30.000

4325

1933, AUSTRIA-SPORT, bella cartolina disegnata da Troyer per i Giochi Invernali di Innsbruck, non viaggiata. Al verso 2 francobolli della serie con timbro commemorativo.
—

50.000

4326

-, AUSTRIA, 157 cartoline varie, non recenti, in genere paesaggistiche, qualcuna dal Levante Austriaco.
—

125.000

4327

1920, NIZZA, cartolina pubblicitaria del Ristorante Italiano Biffi, viaggiata in busta.
—

30.000

4328

-, PAQUEBOT PARIS, serie di 12 cartoline, anni '20, nella custodia originale.
—

50.000

4329

-, FRANCIA, oltre 300 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

100.000

4330

-, FRANCIA, 176 riproduzioni di cartoline francesi primi del secolo: paesaggi, costumi, personaggi, mestieri, ecc.
—

100.000

4331

-, BOCCASILE, La Disperata (Arrasuch 194) 2 esemplari, uno nuovo e uno viaggiato.


20.000

4332

-, BOCCASILE, antibolscevica (Arrasich 183), nuova.
—

50.000

4333

1942, SANTAGATA, la serie di 12 cartoline per l'Associazione Nazionale Mutilati e Invalidi di Guerra, con fascetta.
—

50.000

4334

-, RAIMONDI, 200 cartoline, poche viaggiate, dell'illustratore, citta' italiane.
—

300.000

4335

-, ILLUSTRATORI, 46 cartoline formato grande e piccolo.
—

100.000

4336

1893, COLOMBO,  bella cartolina postale ufficiale della World's Columbian Exposition, da Chicago, 15/7/93, per la Germania affrancata con 2 c. Colombo.
—

80.000

4337

1899, VOLTA, Onoranze a Volta, disegnata da Hoehnstein, viaggiata.
—

50.000

4338

1901, VERDI, cartolina riproducente Verdi con Crocco e Mugnone e altre persone al Castello di Montecatini, viaggiata.
—

50.000

4339

1915, MILITARIA, cartolina "Canzone dell'Artigliere", non viaggiata.
—

30.000

4340

1919, MILITARIA, cartolina del X Raggruppamento Artiglieria da Montagna, viaggiata.
—

50.000

4341

1922, MILITARIA, cartolina della Brigata Umbria, viaggiata.
—

50.000

4342

1928, MILITARIA, 10 cartoline nuove della serie "Guerra Nostra" con fascetta originale.
—

40.000

4343

-, MILITARIA, 71 cartoline periodi vari.
—

75.000

4344

-, MILITARIA, 17 cartoline varie, I e II guerra.
—

200.000

4345

-, MILITARIA, un centinaio di cartoline francesi, periodo I guerra, molte relative a parate militari, in genere non viaggiate.
—

200.000

4346

-, MILITARIA, 11 cartoline periodo I guerra, viaggiate e non.
—

50.000

4347

-, MILITARIA, 25 cartoline formato piccolo, in genere reggimentali, un paio viaggiate.
—

50.000

4348

-, MILITARIA/FASCISMO, 16 cartoline in genere relative a truppe coloniali e Milizia. Vari buoni disegnatori, interessante.
—

300.000

4349

1925, PUBBLICITARIE, bella cartolina commerciale pubblicitaria della ditta Maramotti "Fornitori per tiri a volo-Specialità Colombi di lusso", viaggiate.
—

40.000

4350

1953, PUBBLICITARIE, 2 cartoline pubblicitarie della "SADITAL" disegnate da Mauzan, simili ma differenti. Una da esaminare.
—

90.000

4351

-, PUBBLICITARIE, cartolina illustrata da Attilio per la Ditta Romano-Scotti di Tripoli, forniture militari. Nuova, non comune.
—

50.000

4352

-, PUBBLICITARIE, 4 cartoline, da esaminare.
—

40.000

4353

-, PUBBLICITARIE, 36 cartoline viaggiate e non, anni '30/'50.
—

100.000

4354

-, PUBBLICITARIE, 54 cartoline pubblicitarie di varie epoche.
—

200.000

4355

-, PUBBLICITARIE, 280 cartoline pubblicitarie moderne.
—

80.000

4356

1934, ISTITUTO COLONIALE FASCISTA, cartolina "SEGUITECI" viaggiata con illustrazione coloniale.
—

35.000

4357

1938, FASCISMO, Concorso Nazionale per la Vittoria del Grano, viaggiata.
—

100.000

4358

1941, FASCISMO, Littoriali Femminili dello Sport, Firenze, a cura del PNF-GUF.


50.000

4359

-, FASCISMO, cartolina di propaganda con Mussolini a cavallo seguito da Camicie nere, con al verso spartito musicale.
—

25.000

4360

1941, PRESTITO NAZIONALE, cartolina del Prestito Novennale del Monte Paschi, con frase di Mussolini, nuova.
—

50.000

4361

1949, E.R.P., cartolina propaganda Ricostruzione Europea, nuova.
—

50.000

4362

1953, POLITICA, 8 Settembre, Giornata della Pacificazione, a cura del Movimento Sociale Italiano, nuova.
—

50.000

4363

-, PARTITO SOCIALISTA, 20 cartoline anti-fasciste per il LX° Anniversario della fondazione, riproduzioni di quadri di A. Traverso.
—

200.000

4364

1944, RSI, Gli eroi di Bir El Gobi e Enzo Grossi (Arrasich 212 e 211) nuove.
—

100.000

4365

1944, RSI, Propaganda generica (Arrasich 233) nuova.
—

20.000

4366

1944, PUBBLICITARIA, cartolina del film "Piccolo Alpino" con al verso timbrino "Omaggio del Cine-Teatro Mazzini", viaggiata da Biella a Ponte S. Martino, 15/4/44.
—

40.000

4367

1945, LIBERAZIONE-SAVONA, cartolina illustrata per l'Associazione Famiglie Martiri e Caduti per la Liberazione, sezione di Savona, raffigurante fucilazione di partigiano, illustrata da Luigi Paradisi detto "Lupa". Non viaggiata. Non comune.
—

300.000

4368

1945, LIBERAZIONE-SAVONA, cartolina illustrata per l'Associazione Famiglie Martiri e Caduti per la Liberazione, sezione di Savona. Riproduzione di un quadro del pittore Luigi Paradisi detto "Lupa". Non viaggiata. Non comune.
—

300.000

4369

-, AEREI, 60 cartoline formato grande.
—

110.000

4370

-, ALBERGHI, 209 cartoline in genere formato grande.
—

100.000

4371

-, AUTO-MOTO, 135 cartoline viaggiate e non, in genere formato grande.
—

120.000

4372

-, BAMBINI, 138 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

70.000

4373

-, CARTE GEOGRAFICHE, 55 cartoline in genere formato grande.
—

65.000

4374

-, CARTOLINE SURREALISTE serie di riproduzioni di cartoline inizio secolo.
—

30.000

4375

-, COSTUMI, 7 cartoline, viaggiate e non.
—

50.000

4376

-, COSTUMI SARDI, 25 cartoline formato piccolo, a colori, non viaggiate.
—

30.000

4377

-, COSTUMI E MESTIERI 65 cartoline viaggiate e non, in genere formato grande.
—

65.000

4378

-, DONNINE, 190 cartoline formato piccolo in tema (ritratti femminili, coppie di fidanzati, quadri, ecc.), viaggiate e non.
—

100.000

4379

-, FIORI, 147 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

90.000

4380

-, GIORNALI, 3 cartoline di giornali dei primi del secolo: Il Secolo XIX, Il Grido del Popolo, Roma. Una viaggiata.
—

60.000

4381

-, GNOMI, e simili, 15 cartoline differenti, viaggiate.
—

100.000

4382

-, MISCELLANEA, scatola con cartoline moderne e qualche busta. Necessario esame.
—

offerta libera

4383

-, NAVI, 36 cartoline varie.
—

100.000

4384

-, NAVI-NAVIGAZIONE CIVILE, 129 cartoline, viaggiate e non, formato grande e piccolo. Tutte le imbarcazioni sono identificabili.
—

80.000

4385

-, PERSONAGGI DELLO SPETTACOLO, 104 cartoline formato piccolo, anteguerra, quasi tutte donne, viaggiate e non.
—

140.000

4386

-, RIFUGI, 167 cartoline formato grande e piccolo, quasi tutte viaggiate.
—

140.000

4387

-, RIFUGI ALPINI, 103 cartoline.
—

70.000

4388

-, RITRATTI FEMMINILI, album con 80 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

100.000

4389

-, RITRATTI FEMMINILI, albumetto con 80 cartoline formato piccolo, illustratori vari.
—

100.000

4390

-, SAVOIA, 65 cartoline differenti, viaggiate e non, varie di un certo pregio.
—

150.000

4391

-, SPETTACOLO, 68 cartoline di cinema, teatro, attori, in genere formato grande.
—

55.000

4392

-, TRAM, 81 cartoline formato grande e piccolo, viaggiate e non.
—

170.000

4393

-, TRENI, 74 cartoline formato grande e piccolo.
—

140.000

4394

-, VELA, 14 belle cartoline d'epoca viaggiate e non. Molto interessante.
—

90.000

4395

-, UMORISTICHE, 25 cartoline formato piccolo non viaggiate.
—

offerta libera

4396

-, 6 cartoline varie, primi secolo, alcune panoramiche doppie.
—

50.000

4397

-, 100 cartoline pubblicitarie, italiane, recenti. Necessario esame.
—

50.000

4398

-, scatola con ca. 600 cartoline generalmente moderne, provenienze varie.
—

100.000

4399

-, scatola ricolma di cartoline moderne, temi vari.
—

100.000

4400

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline formato piccolo, italiane e straniere.
—

200.000

4401

-, 300 cartoline (45 di grande formato) viaggiate e non. Da esaminare.
—

150.000

4402

-, 270 cartoline formato piccolo, varie, no estero, ante 1950, molte viaggiate.
—

150.000

4403

-, scatola con circa 900 cartoline formato piccolo, di paesi vari. Interessante.
—

150.000

4404

-, scatola con circa 900 cartoline formato piccolo, di paesi vari, soprattutto Francia.
—

150.000

4405

-, scatola con circa 900 cartoline formato piccolo di paesi vari, soprattutto Francia.
—

150.000

4406

-, scatola con circa 900 cartoline di paesi vari, soprattutto Francia.
—

150.000

4407

-, scatola con circa 900 cartoline formato grande (in prevalenza) e piccolo, in genere italiane.
—

100.000

4408

-, scatola con circa 900 cartoline, quasi tutte italiane, formato grande.
—

100.000

4409

-, scatola con circa 900 cartoline, quasi tutte italiane formato grande.
—

100.000

4410

-, scatola con circa 900 cartoline formato grande, in genere italiane.
—

100.000

4411

-, scatola con circa 900 cartoline formato grande, in genere italiane.
—

100.000

4412

-, scatola con circa 900 cartoline, in genere italiane, formato grande.
—

100.000

4413

-, scatola con 900 cartoline formato grande.
—

60.000

4414

-, scatola con 900 cartoline in genere formato grande, italiane e non, temi vari.
—

280.000

4415

-, oltre 600 cartoline moderne assortite.
—

30.000

4416

-, oltre 600 cartoline moderne assortite.
—

30.000

4417

-, oltre 600 cartoline moderne assortite.
—

30.000

4418

-, oltre 600 cartoline moderne assortite.
—

30.000

4419

-, oltre 600 cartoline moderne assortite.
—

30.000

4420

-, oltre 600 cartoline moderne assortite.
—

30.000

4421

-, oltre 600 cartoline moderne assortite.
—

30.000

4422

-, oltre 600 cartoline moderne assortite.
—

30.000

4423

-, oltre 600 cartoline moderne assortite.
—

30.000

4424

-, oltre 600 cartoline moderne assortite.
—

30.000

4425

-, oltre 600 cartoline moderne assortite.
—

30.000

4426

-, oltre 600 cartoline moderne assortite.
—

30.000

4427

-, oltre 700 cartoline moderne assortite.
—

40.000

4428

-, oltre 700 cartoline moderne assortite.
—

40.000

4429

-, scatola con cartoline moderne e libretti turistici.
—

offerta libera
VARIE

4430

1792, CARTA GEOGRAFICA, "Carte de Syrie", bianco e nero, cm. 20x30, da un atlante stampato a Parigi, di Guillame Cavelier. Da esaminare.
—

40.000

4431

1794, STAMPE, Equitazione, bella stampa con 2 figure di equitazione, tratta da un libro stampato a Livorno da Natali.
—

50.000

4432

1794, STAMPE, Equitazione, bella stampa con 2 figure di equitazione, tratta da un libro stampato a Livorno da Natali.
—

50.000

4433

1794, STAMPE, Equitazione, bella stampa con figura di equitazione, tratta da un libro stampato a Livorno da Natali.
—

50.000

4434

-, STAMPE, "Aeronautica", stampina a colori raffigurante i primi palloni aerostatici.
—

30.000

4435

-, STAMPE, 24 stampe d’epoca con personaggi di periodo Napoleonico (Massena, Napoleone, Alessandro I, ecc.). Da esaminare.
—

80.000

4436

1816, VENEZIA, documento di congedo della I. R. Marina Austriaca di Venezia con cui si rilascia, con un anno di sconto di pena, un condannato per furto. Interessante.
—

30.000

4437

1838, MILANO-SOCIETA' DEL GIARDINO, azione di 500 lire austriache. Rara e ben conservata.
—

200.000

4438

1840-80, lotto di 10 documenti tipo notarile, circondario di Chieti.
—

50.000

4439

1848, ALESSANDRIA, manifesto per la leva militare classi 1828 e 1829. Conservazione da esaminare.
—

30.000

4440

1879, COGOLETO Verbale del Consilgio Comunale relativo al Manicomio Provinciale.
—

30.000

4441

1879, LUCCA, manifesto del Teatro Pantera relativo all’opera "Macbeth".
—

30.000

4442

1880, LUCCA, manifesto del Teatro Pantera, relativo a 2 rappresentazioni: "Teresa Raquin" e "Il Medico delle Pazze".
—

30.000

4443

1894, MILANO, lettera ed invito della città di Milano alle Esposizioni Riunite.
—

20.000

4444

-, LA VALLE DI SESIA, carta geografica litografata montata su tela, fine '800.
—

50.000

4445

1913, AUTOGRAFI, telegramma a firma Eleonora Duse.
—

40.000

4446

-, AUTOGRAFI-AMEDEO DI SAVOIA, su bollettino accompagnamento bagagli, da Parigi, periodo I guerra.
—

50.000

4447

1923, AUTOGRAFI-V.E.II + DIAZ su decreto relativo a militare.


50.000

4448

1940-67, AUTOGRAFI, 5 decreti relativi a militari con firme autografe di De Nicola, Einaudi, Gronchi, Saragat.
—

150.000

4449

-, AUTOGRAFI, pacchetto di lettere autografe, solo interni, di personaggi vari tra il 1870 ed i primi del secolo, interessante da studiare.
—

200.000

4450

-, AUTOGRAFI, piccolo lotto di lettere intestate "Camera dei Deputati" anni ‘10, scrittori diversi + qualche altra varia.
—

100.000

4451

1945, AUTOGRAFI-UMBERTO DI SAVOIA, su decreto relativo a militare.
—

50.000

4452

1904, FIGURINE LIEBIG, 2 serie francesi non comuni: 788 (Parsifal) e 798 (Uccelli costruttori). (Cat. Sanguineti Lire 490.000). Da esaminare.
—

100.000

4453

-, FIGURINE LIEBIG, un centinaio di Figurine Liebig in serie non cpl. o spezzature.
—

50.000

4454

1910, ESPOSIZIONE UNIVERSALE DI BRUXELLES, bella locandina con dirigibile che sorvola le Grand Place. Da esaminare.
—

40.000

4455

1914, LEGA NAVALE, cartolina invito per Assemblea Generale.
—

30.000

4456

1918, DIPLOMI di conferimento di medaglia commemorativa della vittoria del IV Novembre 1918 concessa dalla Legione Nazionalista "Sempre pronti" di Roma. Firma autografa del Comandante. In cornice d'epoca.
—

80.000

4457

1919-60, AZIONI, lotto di 10 Azioni. Da esaminare.
—

50.000

4458

1927, FASCISMO-CITTADUCALE, fotgrafia cartonata di grandi dimensioni raffigurante allievi della MVSN forestale, corso 1927-28 tenuto a Cittaducale.
—

25.000

4459

1935-36, FASCISMO, 2 tessere del Fascio di Genova.
—

40.000

4460

1941, FASCISMO-BATTAGLIA RISOLUTIVA, libretto fotografico sulla guerra d'Albania.
—

30.000

4461

-, FASCISMO, 4 tessere.
—

50.000

4462

-, FASCISMO, foto Mussolini a Genova (sciupata) + cartolina viaggiata.
—

35.000

4463

1936, CERTIFICATO di tiratore scelto, rilasciato a Genova ad un finanziere. Bella decorazione.
—

40.000

4464

1937-42, MILITARIA, sorta di diario fotografico di un ufficiale italiano dalla Scuola Allievi nel 1937 fino alla guerra in Russia, tutte le foto montate su un album, con varie didascalie. Interessante.
—

50.000

4465

-, MILITARIA - FOTO, 6 foto del Corpo di Spedizione in Anatolia, con bollo al verso + didascalia. Rare.
—

250.000

4466

1939, GAZZETTA DEL POPOLO, del 14/5/39, con ritratto a tutta pagina di Mussolini.
—

30.000

4467

1941-43, LA SVASTICA, 11 numeri del periodo.


40.000

4468

1943-44, CARTE ANNONARIE, 20 carte annonarie diverse.
—

50.000

4469

-, RSI, manifestino di propaganda con foto di Mussolini.
—

40.000

4470

-, RSI, 3 oggetti di propaganda (una cartolina).
—

50.000

4471

-, RSI, 2 biglietti propaganda.
—

40.000

4472

1945-60, DECRETI, 7 pezzi con firme autografe tra cui Umberto di Savoia ed il ministro Casali. Da esaminare.
—

100.000

4473

1946, P.C.I., prestito a premi "Per la Vittoria della Democrazia", lire 100.
—

100.000

4474

1949, GENOVA-ANSALDO, Attestato di Beneficenza, disegnato da Vegni, stampa S.A.I.G.A.
—

75.000

4475

-, ASSICURAZIONI, lotto di circa 600 polizze assicurative, anni'50/70.
—

50.000

4476

-, ASTI, Diocesi di Asti, piccolo lotto di circolari, lettere pastorali, comunicazioni.
—

offerta libera

4477

-, BEVANDE, pacchetto di etichette di bevande varie.


50.000

4478

-, BIGLIETTI LOTTERIE, album con 40 pezzi, qualche ripetizione, anni'80/'90.
—

30.000

4479

-, CARTE BOLLATE, lotto di circa 900 documenti notarili da meta'  ottocento ad anni '30, in genere zona Novara.
—

200.000

4480

-, CARTE BOLLATE, lotto di circa 300 documenti notarili da meta' a fine ottocento,  in genere zona Novara.
—

100.000

4481

-, CARTE BOLLATE, lotto di circa 1200 documenti notarili da meta' ottocento ad anni'30, in genere zona Novara.
—

250.000

4482

-, ERINNOFILI, classificatore con insieme di erinnofili in genere italiani di periodi vari.
—

100.000

4483

-, FIGURINE, Imagerie d'Epinal, figurine francesi da ritagliare, in fogli, primi del secolo. Totale 20 fogli.
—

300.000

4484

-, FIGURINE, 48 album con figurine di vario tipo. Da esaminare.
—

100.000

4485

-, GENOVA, lotto di 56 biglietti, in genere di cinema e di trasporti pubblici.
—

offerta libera

4486

-, GIORNALI, piccolo lotto di settimanali del dopoguerra.
—

offerta libera

4487

-, INCISIONI, 8 stampe acquarellate di folclore e ciita' italiane. Montate su passe-partout.
—

120.000

4488

-, INCISIONI, 2 stampe montate su passe-partout.
—

50.000

4489

-, LIBRETTI SOUVENIR, 40 libretti inglesi e francesi, anni '10/'20.
—

100.000

4490

-, LIQUORI, listino prezzi della distilleria Federico Pialorsi di Vestone, interamente illustrato in ogni sua pagina, primi anni '20.
—

20.000

4491

-, LOTTERIE, 50 biglietti + 50 cartoline, materiale moderno.
—

50.000

4492

-, MINI ASSEGNI, piccolo lotto da esaminare.
—

offerta libera

4493

-, NAVIGAZIONE, clichè in legno e rame per la pubblicità del gruppo FINMARE, anni '40/'50. Interessante.
—

80.000

4494

-, PAGELLE, otto pagelle di periodo fascista.
—

100.000

4495

-, POSTE/PENSIONI, scatola ricolma di materiale relativo a pensioni (libretti pensione delle poste e comunicazioni dell'Intendenza di Finanza), zona Pavia e Provincia.
—

50.000

4496

-, PRESTITO NAZIONALE, 8 pezzi vari (no cartoline).
—

250.000

4497

-, PUBBLICITA', 18 listini pubblicitari, primi del secolo.
—

50.000

4498

-, QUADERNI, scatola con 109 quaderni epoche varie, non recenti, scritti e non. Interessante.
—

100.000

4499

-, QUADERNI, lotto di 11 quaderni non recenti.
—

20.000

4500

-, SCATOLE FIAMMIFERI, 24 cartoncini aperti per scatole di fiammiferi della ditta Trofarello di Torino. Da esaminare.
—

50.000

4501

-, SCOUT, lotto misto, in genere libretti, ciclostili, numeri de "L'Esploratore". Materiale non recente.
—

150.000

4502

-, SCOUT, pacchetto di ciclostili e riviste. Materiale non recente.
—

150.000

4503

-, SCOUT, lotto di riviste e ciclostili, anche stranieri. Materiale non recente. Interessante.
—

150.000

4504

-, SPARTITI, oltre 20 spartiti musicali di canzoni anni '40/'50.
—

20.000

4505

-, TOURING CLUB alcune cartine anni'30: Corsica e Sardegna.
—

offerta libera

4506

-, scatola con materiale cartaceo vario: francobolli, buste, biglietti, quaderni, ecc.. Da esaminare.
—

100.000

4507

-, un album con materiale cartaceo vario (22 pezzi) in buona parte stampine di  Architettura.
—

70.000

4508

-, scatola con materiale vario. Da esaminare.
—

100.000

4509

-, sacchetto ricolmo di materiale cartaceo vario.
—

50.000

4510

-, insieme di materiale cartaceo vario.
—

50.000

4511

-, insieme di materiale cartaceo vario.
—

50.000

4512

-, insieme di materiale cartaceo vario.
—

50.000

4513

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Veronafil 1995 (Elmetti) nuova, perfette condizioni (Golden 272). Rara.
35.000

offerta libera

4514

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Snam 2 valori cpl. (Golden n. 544/45). Nuove, condizioni perfette.
44.000

offerta libera

4515

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 7 carte usate della collezione "Guinness" (Golden 1014/17 + 1048/51, manca  n. 1050), buone condizioni (1016 e 1017 rovinate).
50.000
ca.
offerta libera

4516

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Brigliadori 2 carte, nuove in perfette condizioni (Golden 163,202).
60.000
+
20.000

4517

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Original Marines 3 valori cpl. £. 1.000, £. 1.000 ALFA e L.2.000.). Nuove, perfette condizioni.
50.000
ca.
20.000

4518

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 4 differenti carte "Esso" da L. 2.000 nuove in perfette condizioni (Tigerclub, Faccia, Tigre e Ultron).
60.000

20.000

4519

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Sagra del Redentore nuova, in perfette condizioni (Golden N. 259, tir. solo 11.000 pezzi). Rara.
42.000

20.000

4520

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, serie ordinaria Fax Insip (31.12.98) 3 val. cpl. (5.000, 10.000 e 15.000) nuova, in perfette condizioni. (Facciale £.30.000)
45.000

20.000

4521

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Invicta 5 valori cpl. (Golden 833/73), nuove, condizioni perfette.
38.000

20.000

4522

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE " Le Conquiste del Volo" 4 valori (Golden 785/788) nuove, perfette condizioni.
48.000

20.000

4523

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 5 carte usate dedicate alla Ferrari: L. 10.000 31/12/98 Golden 569 + "G.P. San Marino (Golden n.800) + serie 3 valori 31/12/00 (Golden 921/23), ottime condizioni.
40.000
ca.
20.000

4524

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE "Cannonieri della serie A" 4 valori (II serie, Golden 890/93), usate, in buone condizioni.
36.000

20.000

4525

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE "I treni di ieri" 8 valori cpl., usate, perfette condizioni
40.000

20.000

4526

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Il Folklore regionale, le quattro carte da L. 5.000. della serie (Golden n. 354-356-358-360).
64.000

30.000

4527

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Super Eroi Marvel Comics 8 valori cpl. (Golden n.966/973), usate, ottime condizioni.
60.000

30.000

4528

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE coppia Ponte di Legno nuova in perfette condizioni (Golden 197/98).
80.000

30.000

4529

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Moulinex L. 2.000 4 val. cpl. (Golden 212/215), nuove, perfette condizioni.
100.000

30.000

4530

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE la bellissima coppia "Carabinieri Buon Natale", nuova, perfette condizioni. (Golden N.263/64).
60.000

30.000

4531
/
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE "Portieri della serie A" 8 valori cpl. (Golden 1018/21+1059/62) usate, in buone  condizioni.
50.000

30.000

4532

-, SCHEDE TELEFONICHE SAN MARINO Mondiali di Calcio 4 valori (Golden n. 29/32) + Bandiera (n.4). Nuove, perfette condizioni.
60.000
ca.
30.000

4533

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE " Il telefono e il Cinema", 8 valori cpl. usate, in perfette condizioni.
60.000

30.000

4534

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE la ricercatissima "Anthesis Bionda" nuova, in perfette condizioni.
—

30.000

4535

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Natale 1994 (Presepe di Biscotti), 4 pezzi nuovi in perfette condizioni.
70.000
+
30.000

4536

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Fumetti 4 valori cpl. (Golden N.314/17) inclusa la rara numero zero. Nuove, perfette condizioni.
80.000

30.000

4537

-, SCHEDE TELEFONICHE, Servizi base 2001 3 valori cpl. (Golden 869/71), nuove, condizioni perfette. Vendute al facciale.
—

30.000

4538

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 6 spezzature Armani nuove (5.000 e 10.000), mancano "uomo su sgabello con donna" Lire 10.000 e "donna su sgabello con camicia bianca" Lire 10.000, perfette condizioni. Facciale lire 40.000.
90.000

30.000

4539

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Antichi Mestieri 8 valori cpl. usate, perfette condizioni.
68.000

35.000

4540

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Pippo Olimpionico 4 valori cpl. usate, buone condizioni. Introvabili usate.
72.000

35.000

4541

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, due coppie nuove, in perfette condizioni: Kenwood McLaren e Deutsche Bank, 4 carte.
90.000
ca.
35.000

4542

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Coppie d'autore, 4 carte nuove in perfette condizioni, molto ricercate.
75.000

35.000

4543

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Natale '97 3 valori cpl. (Golden 715/717), nuove, condizioni perfette.
52.000

35.000

4544

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 5 carte dedicate alla Sardegna: S.Giovanni Battista (2.000), coppia Sardegna (2.000), coppia S.Efisio (5.000 e 10.000). Nuove, in perfette condizioni.
90.000

40.000

4545

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Ferrari 3 valori cpl. (Golden 699/701) + G.P. San Marino (Golden 800), nuove, Perfette condizioni.
—

40.000

4546

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Illegalità diffusa 5 valori, nuove, in perfette condizioni.
—

45.000

4547

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pagine Gialle 1991, 5 carte da L. 10.000 non originali (smagnetizzate).
—

50.000

4548

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE le ricercatissime Korean Air (Golden N.281, tir.14000 pz.) e Banca di Sassari. (Golden N.297, tir. 11.000 pz.).
90.000

50.000

4549

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 5 differenti carte "Simone" nuove in perfette condizioni. Notate la rara G7 e Federico II.
160.000
ca.
50.000

4550

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE "Le Mille Miglia di Brescia 1995/96 2 valori cpl. (Golden 269/270) + "Le Mille Miglia Brescia 1995" 1 val.  (Golden  248).
120.000

50.000

4551

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE l'introvabile carta "Dizionari Simone" (Cane e Gatto) da L. 15.000. (Golden N.165). Nuova, in perfette condizioni. Rarissima.
—

50.000

4552

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE segni zodiacali, 5 carte del giro da L. 2.000: 3 in folders numerati (Gemelli, Bilancia e Vergine) + 2 sciolte (Pesci  e Capricorno). Nuove, perfette condizioni.
164.000

50.000

4553

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Lufthansa 3 val. cpl. (Golden N.227/229), nuove, perfette condizioni.
115.000

50.000

4554

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Manni Siderurgia 4 valori cpl. , nuove in perfette condizioni.
126.000

50.000

4555

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 2 serie Walt Disney usate: coppie d'autore 4 val. cpl. (discrete condizioni) e Cattivi 4 val. cpl. (ottime condizioni).
100.000

50.000

4556

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Natale 1997 3 valori cpl. (Golden n. 715/717) + Invicta 5 valori cpl. (833/837). Nuove, condizioni perfette.
—

50.000

4557

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Supereroi Marvel 8 valori cpl. (Golden 966/973, Tir. 80.000 pezzi) nuove, condizioni perfette. Splendide illustrazioni.
—

50.000

4558

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, "Anumali per modo di dire", 4 carte della serie: Riccio lire 15.000, Pesce lire 15.000, Civetta AA lire 10.000 e Raganella AA lire 5.000. Nuove, perfette condizioni. Splendide.
—

50.000

4559

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Emporio Armani  L. 2.000, 8 valori cpl., nuove in perfette condizioni. Ottimo prezzo.
200.000

50.000

4560

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Armani 8 val.cpl. (5.000 e 10.000), nuove, in perfette condizioni.
130.000

60.000

4561

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Giro Armani 5.000 e 10.000, 8 valori cpl., nuovo in perfette condizioni.
130.000

60.000

4562

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE la rara coppia "Meridiani", nuova in perfette condizioni. (Golden N. 158/159).
—

80.000

4563

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Esselibri Simone, la bellissima serie di 7 carte da L. 1.000. dedicata agli Anniversari Storici, nuove, in perfette condizioni.
180.000

100.000

4564

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE la rara coppia Mille Miglia di Brescia 1993/94, nuova in perfette condizioni. Introvabili.
—

150.000

4565

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 21 carte della bellissima serie "Linee d'Italia", nuove in condizioni perfette. Segnaliamo le tirature ridotte di "Civita di Bagnoregio" (Lazio), "Capocaccia" (Sardegna) e "Santuario Madonna delle armi" (Calabria).
—

250.000

4566

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Borsa di Milano L. 2.000 in folder numerato (tir. folder 3.000), nuova, perfette condizioni. (Golden N.312).
—

offerta libera

4567

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE "Ice hockey '94 - Val di Fassa" coppia in folders numerati (Golden AA n. 2/3, tiratura folders 5.000 pz.), nuove in perfette condizioni.
—

30.000

4568

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE la prima carta in folder sigillato e numerato emessa dalla Ditta Secrian, perfette condizioni. Tiratura solo 2.000 pezzi, prezzo eccezionale.
—

50.000

4569

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Natale 96 folder + trittico Aids misto (5.000 e 10.000 Alto Adige, 15.000 Italia), nuove, condizioni perfette. Facciale Lire 60.000.
116.000

50.000

4570

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 2 folder : Natale 96 3 val. e Papa 3 val.. Facciale Lire 60.000
120.000
+
60.000

4571

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 2 folder : Natale 96 3 val. e Papa 3 val.. Facciale Lire 60.000
120.000
+
60.000

4572

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Simone Anniversari 7 valori cpl. in folder. Nuove, perfette condizioni. (Golden n. 219/25).
150.000

80.000

4573

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 folder: Natale 95 3 val., Natale 96 3 val. e Papa 3 val.. Facciale Lire 90.000
180.000

90.000

4574

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 4 Folders sigillati Secrian: Napoli, Pavia, Piacenza ed Arezzo, perfette condizioni.
—

100.000

4575

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Sardegna L. 1.000 e Sardegna Maschere L. 2.000 (Golden N.174,230) nuove, in perfette condizioni.
50.000
+
20.000

4576

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 3 rare carte da L. 2.000 nuove, perfette condizioni: Piccolo, Coins Today e Gaspari.
100.000

50.000

4577

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 4 rare carte da L. 2.000. Nuove in perfette condizioni: Collagenil, Pini II tipo, Crofil e Grosseto.
140.000

40.000

4578

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 5  rare carte private: Matisse, Vitalux, Mosaico L. 2.000. , Melinex e Gufo Mechi + le 4 carte dedicate all'arte italiana. Nuove, perfette condizioni.
278.000

100.000

4579

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE due coppie di carte private: FGP (Golden N.245/46) e Anthesis (Golden N. 234/35), nuove, perfette condizioni.
140.000

50.000

4580

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE coppia Mediocredito (Golden N.199/200) + coppia Emo (Golden N.231/232). Nuove, perfette condizioni.
100.000

50.000

4581

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 2 coppie  di rare carte private: Philips Halogena & Lighting (Golden N.179/80) e Dorlastan Fibra Elastica (Golden N. 175/176). Nuove, perfette condizioni.
150.000

60.000

4582

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, cinque carte private a bassa tiratura tra le più ricercate: Matisse, Pini II tipo, Veronafil elmetti, Cattedrale di Grosseto e Collagenil.
150.000
ca.
75.000

4583

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 Natale Biscotti, 3 Carnevale Venezia: lotto di sei schede nuove in perfette condizioni, per rivenditori. (Facciale £.30.000)
93.000

30.000

4584

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 coppie nuove in perfette condizioni (Accademia navale, San Efisio e Trulli).
109.000

50.000

4585

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  6 carte private  nuove in perfette condizioni: notate Bellco, Tantum verde L.10.000., Secrian Sestri Levante e Secrian Pisa.
140.000
+
50.000

4586

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 coppie nuove in perfette condizioni (Campania, Elastelle e Snam paesaggio).
109.000

50.000

4587

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 3 coppie (Taormina, Caritro e Prestitempo) nuove in perfette condizioni.
110.000

50.000

4588

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, sei tra le più belle e ricercate carte della produzione italiana: Magnani, Riccione 95, Cardex 95, Fao 95 e coppia Marconi. Nuove, in perfette condizioni.
190.000

80.000

4589

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, sette carte nuove da lire 5.000: coppia Natale '99 (Golden 946/47), "Volpe" Riccione '99 (1047), "Coniglio" Roma '99 (1083), Roma '98 (906), Verona '98 (913) e Riccione '98 (866).
—

40.000

4590

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 8 carte pubbliche in perfette condizioni: 5 da lire 2.000 (Riccione '98, Riccione '99, Erba '98, Verona '97 e '98) + lire 5.000 Verona '98 e 2 pezzi Panini da lire 1.000. Interessanti.
—

25.000

4591

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 8 carte nuove in perfette condizioni: serie cpl. Sardegna (coppia 2.000 + coppia 5.000 e 10.000), coppia Fiera Levante 96 (2.000 e 10.000), coppia bambina con aquilone (2.000 e 5.000).
136.000

40.000

4592

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE album contenete 130 carte usate con scadenze da 1992 a 1998. Notate 4 Sida e Kenwood Cup. Da esaminare.
—

250.000

4593

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 16 carte private da L. 5.000, nuove in perfette condizioni, basse tirature.
300.000

100.000

4594

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 8 carte nuove in perfette condizioni: Ferrari I tipo, Dusseldorf, Grillo Cardex 96, Smau 96, Giubileo, Pagine Azzurre e Pietra Ligure.
121.000

50.000

4595

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 8 carte monofacciali da L. 2.000, nuove, perfette condizioni: notate 3 differenti Kenwood, Anthesis e Legnomarket.
200.000
+
100.000

4596

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 8 carte da L. 2.000 con scad. 31/12/95, nuove, perfette condizioni. Notata Grotti.
250.000
ca.
100.000

4597

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 8 carte private con scadenza 31/12/95, nuove, perfette condizioni. Notate Tavoni e Meeting Volo Montegrappa.
250.000
+
100.000

4598

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, tre serie Ambra cpl., nuove ed in perfette condizioni. Nove carte in tutto, per rivenditori (facciale £. 90.000)
150.000
ca.
40.000

4599

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, tre serie complete (5.000, 10.000 e 15.000) di carte nuove, in perfette condizioni: Ambra, Aids e Uova di Pasqua (facciale £. 90.000).
160.000
+
80.000

4600

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, nove carte bilingui nuove in condizioni perfette, tirature interessanti, facciale lire 70.000.
—

80.000

4601

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 9 carte monofacciali da L. 2000 nuove in perfette condizioni. Notate Pini I tipo, Righi e Raf. Ottimo prezzo.
270.000
ca.
100.000

4602

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 10 carte private nuove, in perfette condizioni. Notate Fumetti n.0 e Bellco.
—

80.000

4603

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 5 coppie 5.000 e 10.000 nuove, in perfette condizioni. (Caritro, Armani, Prestitempo, Lloyd e Artesia)
160.000

80.000

4604

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 10 carte nuove in perfette condizioni: Piacenza, Smau, De Martino, Esso Ultron, Natale 1994, Artigianato Isola, Evasauro e Papa 3 valori.
200.000

90.000

4605

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 11 carte da lire 5.000 nuove in perfette condizioni (10 a tiratura limitata: 65.000 o 90.000). Ottimo prezzo.


60.000

4606

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 11 carte nuove, in perfette condizioni: notate Vinitaly, Telecom On Line, Veronafil 1996, Atlanta a Gazzetta. (Faccciale Lire 67.000)
220.000
ca.
70.000

4607

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 11 carte blilingui: Mercatini di Natale (2.000, 5.000 e 10.000), Alta Badia (2.000, 5.000 e 10.000), Avviso di chiamata (10.000) e AIDS (solo 5.000 e 10.000). Nuove, in perfette condizioni.
250.000

100.000

4608

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 17 carte da Lire 2.000 nuove (quasi tutte scadenza 30.06.98), in perfette condizioni. Notate: Elio+P.Rossi, Vitalux e Boutique Vittorio.
—

100.000

4609

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, lotto per rivenditori: tre coppie Regione Sardegna + tre coppie San Efisio. Nuove, in perfette condizioni. (facciale £. 90.000)
186.000

50.000

4610

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 6 coppie differenti di carte da L. 2.000, nuove in perfette condizioni. Notate Armani e Elio + P.Rossi, ottimo prezzo.
275.000

60.000

4611

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, piccolo lotto per rivenditori: 12 carte nuove, in perfette condizioni. Gazzetta x3, Atlanta 1996 x3, Riccione 96 x3 e Ventennale scheda x3. Facciale £.75.000.
190.000

60.000

4612

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 12 carte private a bassa tiratura (<= 40.000 pz., scad.1998) da Lire 5.000, nuove, in perfette condizioni.
—

100.000

4613

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 12 carte private a bassa tiratura, nuove, in perfette condizioni.
—

100.000

4614

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 10 carte da lire 10.000 + 4 da lire 15.000, nuove, in perfette condizioni. Tirature interessanti, ottimo prezzo.
—

180.000

4615

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 14 carte bifacciali da L. 2.000. nuove, in perfette condizioni. Notate Amatrice, Giugno Pisano e Candelieri. Ottimo prezzo.
380.000

80.000

4616

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE,  15 carte nuove ad alta tiratura con ripetizioni più 3 "Pietra Ligure", condizioni perfette. Facciale Lire 100.000, per rivenditori, ottimo prezzo.
—

50.000

4617

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, sedici carte nuove in perfette condizioni tra cui la serie  AIDS 6 valori cpl. (IT.+AA.) e Uova di Pasqua 3 valori cpl. Totale facciale scaduto Lire 145.000.
—

70.000

4618

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 16 carte bifacciali da L. 2.000. nuove in perfette condizioni, ottimo prezzo.
300.000
+
80.000

4619

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 16 carte nuove da L. 2.000. Condizioni perfette.
—

80.000

4620

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 16 carte ad alta tiratura nuove, in perfette condizioni: Mosaico, Pocahontas, Tel.pubblico (donna) 3 val., serie 5 val. Cordless/Fax/Segreteria + varie. (facciale Lire 115.000).
230.000

100.000

4621

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, collezioncina di 19 carte da lire 10.000 nuove in condizioni perfette, tirature interessanti.
—

200.000

4622

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 20 carte differenti ad alta tiratura nuove, in perfette condizioni, scadenze 97/98, facciale Lire 125.000.
—

50.000

4623

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, collezioncina di 20 carte da lire 5.000 nuove in perfette condizioni. Tirature interessanti, ottimo prezzo.
—

120.000

4624

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, collezioncina di 20 carte nuove da lire 5.000. Tirature interessanti, condizioni perfette. Ottimo prezzo.
—

120.000

4625

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, accumulo di serie ripetute per rivenditori: 3 coppie Misura, 2 coppie Treni Artesia, 4 coppie Lloyd 1885, 3 coppie Taormina. Nuove, in perfette condizioni. (Facciale £. 180.000)
412.000

100.000

4626

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 24 carte nuove in perfette condizioni. Alcune basse tirature, notata "Sestri Levante".
—

150.000

4627

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 25 carte ordinarie usate. Notate 2 Sida, da esaminare.
—

offerta libera

4628

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 27 carte differenti ad alta tiratura, nuove ed in perfette condizioni. Facciale Lire 180.000.
—

70.000

4629

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE collezione di 32 carte private a bassa tiratura in ordine di emissione (numeri Golden consecutivi da N. 233 a 264). Segnaliamo Redentore, coppia Anthesis, coppia Carabinieri e Millemiglia con Folder. Nuove, in perfette condizioni.
918.000

300.000

4630

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE collezione di 32 carte private a bassa tiratura in ordine di emissione (numeri consecutivi Golden dal N.265 al 296). Nuove, in perfette condizioni. Segnaliamo giro Armani 8 val., giro Manni 4 val. e coppia Millemiglia in Folder.
935.000

300.000

4631

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE albumetto contenente 36 carte usate di vari periodi, in buone condizioni: segnaliamo 5 spezzature "storia telefono", 2 spezzature folklore, Holiday on line 15.000 e Genova'92 II tipo (condizioni discrete).
—

180.000

4632

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 40 carte ordinarie usate di cui 9 fasce orarie. Qualita' mista. Da esaminare.
—

50.000

4633

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, una cinquantina di carte usate, da esaminare.
—

100.000

4634

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE collezione di 53 carte usate monofacciali. Notate "Pagine Gialle Sicilia L. 5.000", qualita' mista, da esaminare.
—

100.000

4635

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE collezione di 53 carte private a  bassa tiratura in ordine di emissione (numeri Golden consecutivi da 297  a 349). Nuove, in perfette condizioni. Segnaliamo: Banca Sassari, Tantum Verde 10.000 e Pesci Folder.
1.076.000

300.000

4636

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, una cinquantina di carte usate, da esaminare.
—

100.000

4637

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE collezione di 72 carte usate in buone condizioni con tirature, inferiori al milione di pezzi.
—

150.000

4638

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE album contenente un centinaio di carte differenti in perfette condizioni, inoltre circa 150 Viacard e una cinquantina di carte sfuse. Qualche bassa tiratura, da esaminare.
—

250.000

4639

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE un centinaio di carte comuni con ripetizioni. Qualita' mista, da esaminare.
—

offerta libera

4640

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, un centinaio di carte usate, da esaminare.
—

100.000

4641

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE album contenente 150 carte usate in buone condizioni. Tirature generalmente sopra il milione. Notate "Marconi L. 10.000 e "Holiday on line L. 15.000, da esaminare.
—

80.000

4642

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE 160 carte differenti ad alta tiratura, da esaminare.
—

100.000

4643

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE album contenente 170 carte usate differenti. Qualita' mista. periodi vari. Da esaminare.
—

100.000

4644

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bella collezione di carte usate a bassa tiratura (20 carte da L. 2.000, 15 da L. 5.000).
390.000
ca.
180.000

4645

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, un centinaio di carte usate ad alta tiratura + qualche Viacard, da esaminare.
—

50.000

4646

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE cartella con custodia per carte telefoniche con 23 pagine illustrate (Ditta C & C) relative al settore italiano "private rese pubbliche", senza fogli portaschede, da esaminare.
—

offerta libera

4647

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE album contenente un'ottantina di carte estere, da esaminare.
—

40.000

4648

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, 60 francesi e 60 miste, tutte diverse.
—

100.000

4649

-, VIACARD una cinquantina di carte assortite, 1 pezzo con facciale da L. 150.000.
—

50.000

4650

-, ALBUM FILATELICO HOEPLI, con le emissioni fino al 1898 ca. Discreta conservazione.
—

100.000

4651

1843-1944, ALBUM MARINI Svizzera (primi 100 anni) cpl., con Servizi, Tasse, ecc. Edizione senza taschine (non più reperibile). Due copie, nuove.
—

50.000

4652

-, Album King Repubblica quartine 1970/78 in 2 cartelle.
—

80.000

4653

-, Fogli Marini Italia quartine 1973-77; Vaticano 1963-78 e quartine 1974-77.
—

70.000

4654

-, Album Marini Trieste A come nuovo.
—

40.000

4655

1955-71, Album Marini quartine Repubblica 1955-71.
—

70.000

4656

-, album Marini Vaticano 1958/71 in quartine con cartella + fogli quartine 1958/65 + fogli vari.
—

50.000

4657

-, San Marino Album King 1945-75.
—

80.000

4658

-, Album King di Colonie Italiane cpl.
—

200.000

4659

-, San Marino, Euralbo 1945-83.
—

50.000

4660

-, ALBUM GLOBO, nuovo, con custodia.
—

offerta libera

4661

-, 4 grandi classificatori per francobolli.
—

30.000
LIBRI ANTICHI E MODERNI

4662

1854, GUIDE DU VOYAGEUR EN FRANCE ET BELGIQUE, guide Richard, edito da L. Maison, con le cartine.
—

100.000

4663

1876, GUIDE DU VOYAGEUR EN FRANCE, guide Richard, libreria Hachette, con le cartine.
—

60.000

4664

-, MOMMSEN-LE PROVINCE ROMANE, editori Roux e Viarengo, 651 pp. con 10 cartine geografiche di E. Rieperb, circa 1890.
—

120.000

4665

1912, CORRIERE DEI PICCOLI, l'annata cpl. rilegata.
—

100.000

4666

1921, ALBUM DEI SERVIZI MARITTIMI E LACUALI, edito a cura della Soc. An. Editrice Annuario Generale d'Italia, Genova. Splendido album di oltre 400 pagine con tute le pubblcità delle Agenzie di Navigazione e di altre imprese commerciali, molte di Genova. Conservazione splendida.
—

500.000

4667

1930, GUERRE COLONIALI-MEDAGLIE D'ORO DEL REGIO ESERCITO, a cura del Ministero della Guerra, pp. 157.
—

50.000

4668

1933, PICCOLI LIBRI DELLA PATRIA, 6 volumetti storici della serie, editi da Salani.
—

70.000

4669

1934, BIBLIOTECHINA BIMBI D’ITALIA, 7 volumetti editi da Carroccio, copertine firmate (Attilio, Galbiati. ecc.).
—

100.000

4670

1936, BIBLIOTECA DEI MIEI RAGAZZI, 2 volumi editi da Salani: "Il Talismano del 23.mo Stormo" e "Euro, ragazzo aviatore".
—

40.000

4671

1940, ALFIERI Vittorio, Opere, a cura di F. Maggini, 2 volumi, pp. 968+948, 16 tavole fotografiche, editi da Rizzoli.
—

50.000

4672

1944, DIZIONARIO DEI SINONIMI DELLA LINGUA ITALIANA, di N. Tommaseo, riveduto da G. Rigutini, edizione Vallardi del 1944.
—

30.000

4673

1952, LA PEINTURE ITALIENNE DU CARAVAGE A MODIGLIANI, a cura di A. Skira, pp. 178.
—

50.000

4674

1956, CAPOLAVORI DELLA GALLERIA DI PALAZZO BIANCO, edizioni S. Paolo.
—

30.000

4675

1958, LA PALAZZINA DI CACCIA DI STUPINIGI, a cura di M. Bernardi, edito dal S. Paolo di Torino.
—

40.000

4676

1959, IL PALAZZO REALE DI TORINO,  a cura di M. Bernardi, edito dal S. Paolo di Torino.
—

40.000

4677

1960, IL SACRO MONTE DI VARALLO, a cura di M. Bernardi, edito dal S. Paolo di Torino.
—

40.000

4678

1960-66, 7 calendari monografici relativi ad artisti rinascimentali, editi dalla Cassa di Risparmio di Genova.
—

150.000

4679

1961, CASTELLI DEL PIEMONTE, edizione dell’Istituto Bancario S. Paolo di Torino.
—

40.000

4680

1962, TRE ABBAZIE DEL PIEMONTE, edizioni dell’Istituto Bancario S. Paolo di Torino.
—

40.000

4681

1963, TRE PALAZZI A TORINO, edizioni dell’Istituto Bancario S. Paolo di Torino.
—

60.000

4682

1964, BAROCCO PIEMONTESE, edizioni dell’Istituto Bancario S. Paolo di Torino.
—

40.000

4683

1964, SEGNI D’ETERNITÀ NEL TEMPO E NELLA TERRA, con foto di luoghi sacri.
—

30.000

4684

1965, FESTE DELLE MADAME REALI DI SAVOIA, edizioni dell’Istituto Bancario San Paolo di Torino.
—

40.000

4685

1966, RITRATTO DI CASALE, edizioni dell’Istituto Bancario S. Paolo di Torino.
—

40.000

4686

1966, DE SANCTIS Francesco, Scritti critici, a cura di G. Scalia, edito da Rizzoli, pp. 1180, 5 tavole fotografiche. Rilegato in pelle editoriale.
—

40.000

4687

1967, AOSTA ROMANA E MEDIOEVALE, edizioni dell’Istituto Bancario S. Paolo di Torino.
—

40.000

4688

1968, ARTE ROMANA IN PIEMONTE, edizioni dell’Istituto Bancario S. Paolo di Torino.
—

40.000

4689

1970, ANTOLOGIA ARTISTICA MONREGALESE, a cura del S. Paolo di Torino, pp.153.
—

50.000

4690

1971, CITTÀ D’ITALIA, sedi della B.N.A., molte foto e riproduzioni, 281 pp.
—

30.000

4691

1972, ARISTOFANE-LE COMMEDIE, a cura di Raffaele Cantarella, “I millenni” Einaudi, pp. XXII + 630.
—

50.000

4692

-, SALGARI, 2 racconti illustrati editi da Sonzogno: "Lo schiavo" e "Il fanciullo rapito".
—

30.000
LETTERATURA FILATELICA

4693

1862, CATALOGUE OF BRITISH, COLONIAL AND FOREIGN POSTAGE STAMPS, di M. Brown, II edizione, raro.
—

600.000

4694

1862, HAND CATALOGUE OF POSTAGE STAMPS, di J. E. Gray, I edizione, pp. XVI+54, molto raro.
—

750.000

4695

1863, A HAND CATALOGUE OF POSTAGE STAMPS FOR THE USE OF COLLECTORS, di J. E. Gray, II edizione. Raro.
—

400.000

4696

1863, HAND CATALOGUE OF POSTAGE STAMPS, di J. E. Gray, II edizione, pp. XIV+58.
—

400.000

4697

1864, POSTAGE STAMPS ILLUSTRATED..(1840-1864), di J. B. Moens, edito a Londra, pp. 148+54 tavole, rilegato.
—

400.000

4698

1864, KATALOG UBER DIE SEIT BIS ENDE MARZ 1864.., di Zschiesche & Koder, Lipsia, III edizione. Raro.
—

175.000

4699

1864, GUIDA DI TUTTI I FRANCOBOLLI EMESSI DAL 1840 ALLA FINE DI GIUGNO 1864, di G. Brecker, edita a Firenze, pp. 36. Molto rara.
—

250.000

4700

1864, GUIDA MANUALE PER FAR COLLEZIONE DI FRANCOBOLLI, stampate da Tofane a Firenze nel 1864, pp. 26. Rara.
—

175.000

4701

1864, GUIDE DE L'AMATEUR DE TIMBRES-POSTE, di Baillieu, II edizione, edito a Parigi. Raro.
—

400.000

4702

1864-66, LE TIMBROPHILE- JOURNAL DE LA COLLECTION TIMBRO-POSTALE, 16 numeri rilegati, tutto il pubblicato di questa rara rivista. Sono uniti i supplementi alla guida-manuale.
—

350.000

4703

1865, ILLUSTRATED CATALOGUE OF POSTAGE STAMPS, di J. E. Gray, III edizione. Raro.
—

350.000

4704

1867, NOUVEAU GUIDE MANUAL DU COLLECTIONEUR DE TIMBRES POSTES, di P. Mahè, IV edizione. Rilegato insieme al ctalogo tedesco stampato da Koder  a Lipsia, edizone del 1868.
—

250.000

4705

1871-74, LE TIMBRE POSTE-JOURNAL DU COLLECTIONNEUR, 4 annate rilegate in un unico volume, editore J. B. Moens. Inoltre la ristampa anastatica della I annata (1863) fatta da Bolaffi nel 1970.
—

300.000

4706

1872, NUOVO ALBUM DI FRANCOBOLLI, MARCHE E CURIOSITA' ICONOGRAFICHE E ARTISTICHE, di E. C. Usigli, edito a Firenze. Conservazione da esaminare.
—

100.000

4707

1875, ILLUSTRATED CATALOGUE OF POSTAGE STAMPS, di J. E. Gray, edito a Londra, pp. XVI+523.
—

200.000

4708

1876-77, GUIDA ILLUSTRATA DEL TIMBROFILO, dal luglio 1876 al dicembre 1877, tutto il pubblicato, stampata a Bologna da G. Leoni, rilegata.
—

350.000

4709

1878, THE STAMP COLLECTOR'S HANDBOOK, di E. L. Pemberton, edito da Stanley Gibbons, II edizione, pp. XII+344.
—

150.000

4710

1878, THE STAMP COLLECTOR'S HANDBOOK, di E. L. Pemberton, II edizione.
—

150.000

4711

1882, A CATALOGUE FOR COLLECTORS OF POSTAGE STAMPS, STAMPED ENVELOPES.., di E. B. Evans, edito a Londra da Pemberton.
—

250.000

4712

1882, CATALOGUE DESCRIPTIF DE TOUS LES TIMBRES POSTE, .., di A. Maury, XIII edizione.
—

150.000

4713

1886, CATALOGUE PRIX COURANT DE TIMBRES-POSTE, ENVELOPPES..., di J.B.Moens, edito a Bruxelles.
—

125.000

4714

1890-92, A CATALOGUE FOR ADVANCED COLLECTORS OF POSTAGE STAMPS....., di H. Collin e N. Calman, opera in 13 parti di cui mancano le ultimissime pagine della XII parte e la XIII parte. Copertine slegate, da esaminare. Raro.


250.000

4715

1892-93, J. B. MOENS, Catalogue Prix Courant de Timbres Poste Telegraphes, Enveloppes et Bandes, Cartes, ...., in 4 volumi rilegati, con molte tavole (un volume di plance).
—

400.000

4716

1894, MANUALE DI FILATELIA, di T. Gay, edito da Barbera.
—

200.000

4717

1894, I FRANCOBOLLI ITALIANI-NUOVO CATALOGO SPECIALE ILLUSTRATO, di G. Damiani, pubblicazione del giornale "Il Francobollo".
—

75.000

4718

1894, NOUVEAU CATALOGUE DESCRIPTIF DES TIMBRES & OBLITERATIONS DE FRACNE E COLONIES.., di Ch. Schaupmeier, edito a Parigi, I edizione, pp. 281, illustrazioni nel testo rilegato.
—

150.000

4719

1894, MANUALE DEL RACCOGLITORE DI FRANCOBOLLI, di J. Gelli, I edizione Hoepli.
—

175.000

4720

1895, CATALOGUE DESCRIPIF DE TOUS LES TIMBRES-POSTES.., di A. Maury, edito a Parigi.
—

150.000

4721

1895, ILLUSTRIERTER KATALOG DER POSTWERTZEICHEN VON ITALIEN UND DEN EHEMALIGEN ITALIENISCHEN, di R. Kirch, edito a Napoli, probabilmente nel 1895, pp. VI + 42.
—

175.000

4722

1897, CATALOGUE D'ENVELOPPES, di A. Maury, edito a Parigi, pp.8 + 119.
—

90.000

4723

1898, CATALOGUE DESCRIPIF DE TOUS LES TIMBRES-POSTES.., di A. Maury, edito a Parigi.
—

175.000

4724

1899, DIZIONARIO FILATELICO-MANUALE DEL RACCOGLITORE DI FRANCOBOLLIdi J. Gelli, edzioni Hoepli.
—

125.000

4725

1898-99, MANUALE DEL RACCOGLITORE DI FRANCOBOLLI, di J. Gelli, edizione Hoepli.
—

125.000

4726

1899, THE UNIVERSAL STANDARD CATALOGUE OF THE POSTAGE STAMPS OF THE WORLD, di H.M. Gooch, I edizione.
—

150.000

4727

1906, CATALOGO FILATELICO STORICO DELL'ITALIA DAL 1818 AL 1906, di G. Roccereto, edito a Napoli, pp. 63.
—

50.000

4728

1975, BOLAFFI ENCICLOPEDICO ANTICHI STATI.
—

50.000

4729

1977, BOLAFFI ENCICLOPEDICO ANTICHI STATI.
—

20.000

4730

1980, BOLAFFI ENCICLOPEDICO DEGLI ANTICHI STATI E REGNO.
—

25.000

4731

1921, NOUVEAU CATALOGUE 1921 COMPLETE DES TIMBRES-POSTE RELATIFS A' LA GUERRE...., di T. Champion, edizioni Yvert et Tellier.
—

150.000

4732

1923, CATALOGO STORICO DESCRITTIVO DEI FRANCOBOLLI D'ITALIA, edito a Genova, a cura della Commissione del Congresso Filatelico.
—

100.000

4733

1923, CATALOGO STORICO DESCRITTIVO DEI FRANCOBOLLI D'ITALIA, edito a Genova, a cura della Commissione del Congresso Filatelico.
—

100.000

4734

1908, FIELD'S SIMPLIFIED CATALOGUE OF THE ADHESIVE POSTAGE STAMPS OF THE BRITISH EMPIRE, edito a Londra, pp. XII+224.
—

125.000

4735

1905, CATALOGUE DE TIMBRES FISCAUX, di A Forbin, edito da Yvert e Tellier, I edizione.
—

200.000

4736

1909, CATALOGUE DE TIMBRES FISCAUX, di A Forbin, edito a Parigi, XII edizione, pp. 8+734, con illustrazioni nl testo.
—

150.000

4737

1910, ILLUSTRIERTEN BRIEFAMRKEN NORMAL KATALOG, di R. Friedl, I edizione.
—

125.000

4738

1898, CATALOGO GALVEZ SELLO DE CORREOS Y TELEGRAFOS, I edizione.
—

250.000

4739

1910, CATALOGO GALVEZ SELLO DE CORREOS Y TELEGRAFOS, VII edizione.
—

50.000

4740

1919, CATALOGO GALVEZ SELLO DE CORREOS Y TELEGRAFOS, IX edizione.
—

50.000

4741

1966-74, PRICED CATALOGUE OF POSTAL STATIONERY OF THE WORLD, di Higgins e Gage, da Section 1 a Section 19, tutte I edizione ad eccezione delle sezioni I, III, VII che sono II edizione.
—

2.500.000

4742

1912-15, KOHL BRIEFMARKEN HANDBUCH, 2 cataloghi.
—

40.000

4743

1928, BRIEFMARKEN - SPEZIALKATALOG SCHWEIZ, di Kumin-Beul, VI edizione.
—

20.000

4744

1929, SPEZIAL KATALOG SCHWEIZ, di Kumin Beul.
—

20.000

4745

1941, CATALOGO LANDMANS DEI FRANCOBOLLI DELL'IMPERO ITALIANO E D'EUROPA, I edizione.
—

50.000

4746

1943, LANDMANS CATALOGO DEI FRANCOBOLLI DELL'ASIA, AFRICA, AMERICA, OCEANIA, I edizione, edito a Bologna.
—

50.000

4747

1980, CATALOGUE SPECIALISE' DES TIMBRES ANCIENS D'EUROPE, di P. Macoveanu, volume I (Allemagne Empire a Grece), pp. 239.
—

50.000

4748

1931-86, MARCHE DA BOLLO, lotto di alcuni cataloghi: 3 di Lucente (1931-42- Fiume del 1928); 3 di L. De Magistris (Fiume del 1946-Supplemento Italia del 1961-Catalogo del 1976); uno di P. De Magistris (Catalogo del 1986).
—

150.000

4749

-, CATALOGO DELLE MARCHE DA BOLLO, di F. Pieroni.
—

offerta libera

4750

1912, CATALOGUE "EXACT" DE TIMBRES-POSTES ILLUSTRE', di E. Mattehey, II edizione.
—

75.000

4751

1942, CATALOGO DELLE CARTE VALORI POSTALI, a cura del Ministero dell'Africa Italiana, II edizione.
—

15.000

4752

1958, CATALOG OF THE IMPERFORATE CLASSIC POSTAL STAMPS OF EUROPE, di E. Mueller's, I edizione, pp. XVI + 151.
—

75.000

4753

1958, CATALOG OF THE IMPERFORATE CLASSIC POSTAL STAMPS OF EUROPE, di E. Mueller's, I edizione , pp. XVI + 151.
—

75.000

4754

1904, CATALOGUE OFFICIEL DE LA SOCIETE' FRANCAISE DE TIMBROLOGIE, edito a Parigi, I edizione, pp. 12+1796+XLIII, con illustrazioni.
—

200.000

4755

1905-06, CATALOGUE OFFICIEL DE LA SOCIETE' FRANCAISE DE TIMBROLOGIE, edito a Parigi, II edizione, pp. 6+1882+XXIX.
—

125.000

4756

1908, CATALOGUE OFFICIEL DE LA SOCIETE' FRANCAISE DE TIMBROLOGIE, III edizione.
—

75.000

4757

1898, CATALOGO ILLUSTRATO DEI FRANCOBOLLI, di A. Ravazzolo, edito a Padova.
—

200.000

4758

1971-94, SASSONE ANTICHI STATI, i cataloghi del periodo.
—

300.000

4759

1920, SCOTT'S STANDARD POSTAGE STAMP CATALOGUE.
—

20.000

4760

1928, SCOTT'S STANDARD POSTAGE STAMP CATALOGUE.
—

20.000

4761

1930, SCOTT'S SPECIALIZED UNITED STATES, VII edizione.
—

20.000

4762

1930, SCOTT'S SPECIALIZED UNITED STATES, VII edizione.
—

20.000

4763

1945, SCOTT'S STANDARD POSTAGE STAMP CATALOGUE, in 2 volumi.
—

40.000

4764

1892, CATALOGO GEBRUDER SENF, I edizione.
—

150.000

4765

1892, CATALOGO GEBRUDER SENF, I edizione.
—

150.000

4766

1896-1907, GEBRUDER SENF'S ILLUSTRIERTER POSTWERTZEICHEN KATALOG, 4 cataloghi.
—

100.000

4767

1907, GEBRUDER SENF'S ILLUSTRIERTEN POSTWERTZEICHEN KATALOG, xv EDIZIONE.
—

40.000

4768

1912, GEBRUDER SENF'S ILLUSTRIERTER POSTWERTZEICHEN KATALOG, edito a Lipsia, XX edizione.
—

40.000

4769

1926, GEBRUDER SENF'S ILLUSTRIERTEN POSTWERTZEICHEN KATALOG-EUROPA, edito a Lipsia.
—

20.000

4770

1897, PRICED CATALOGUE OF STAMPS OF FOREIGN COUNTRIES, II parte, di S. Gibbons, edito a Londra, XI edizione, pp. VIII+414.
—

50.000

4771

1929, STANLEY GIBBONS - PRICED CATALOGUE OF STAMPS OG THE WHOLE WORLD.
—

20.000

4772

1902, CATALOGO YVERT, VI edizione.
—

60.000

4773

1903, CATALOGO YVERT, VII edizione.
—

60.000

4774

1914-29, CATALOGO YVERT, 2 cataloghi.
—

40.000

4775

1920-23, CATALOGO YVERT, 4 cataloghi.
—

60.000

4776

1927, CATALOGO YVERT.
—

15.000

4777

1928, CATALOGO YVERT-FRANCE ET COLONIE FRANCAISES.
—

20.000

4778

1939, CATALOGO YVERT-FRANCE & COLONIES.
—

40.000

4779

1909, ZUMSTEIN - SPEZIALKATALOG HANDBUCH UBER DIE BRIEFMARKEN DER SCHWEIZ, edizione con annullamenti.
—

50.000

4780

1922, ZUMSTEIN-BRIEFMARKEN CATALOG , V edizione.
—

25.000

4781

1923, BRIEFMARKEN KATALOG ZUMSTEIN,di Zumstein & Cie, VI edizione, edito a Berna, pp. XXV+543, illustrazioni nel testo.
—

20.000

4782

1923, BRIEFMARKEN KATALOG ZUMSTEIN,di Zumstein & Cie, VI edizione, edito a Berna, pp. XXV+543, illustrazioni nel testo.
—

20.000

4783

1942, ZUMSTEIN SPEZIALKATALOG UBER DIE BRIEFMARKEN DER SCHWEIZ UND VON LIECHTENSTEIN.
—

20.000

4784

-, CATALOGHI VARI, 10 pubblicazioni in maggioranza come nuove, (Concise GB, Hermes Grecia, AFA Danimarca, ecc.). Da esaminare.
—

40.000

4785

1912-54, LISTINI BOLAFFI, in gran parte rilegati.
—

125.000

4786

1926, FEDERICO GRIONI - CATALOGO PREZZO CORRENTE DEI FRANCOBOLLI D'ITALIA.
—

50.000

4787

1927, FEDERICO GRIONI - CATALOGO PREZZO CORRENTE DEI FRANCOBOLLI D'ITALIA.
—

50.000

4788

1946-82, LE QUOTAZIONI DEI FRANCOBOLLI DEGLI ANTICHI DUCATI ITALIANI, a cura di F. Ghioni, 20 cataloghi.
—

100.000

4789

1899, PRIX-COURANT DE TIMBRES-POSTES, ENVELOPPES, CARTES, ECC., prima parte, di J. B. Moens.
—

125.000

4790

1881, PREZZO CORRENTE DEI FRANCOBOLLI IN VENDITA PRESSO D. MARCUCCI & C., stampato a Milano, pp.8.
—

150.000

4791

1961-69, LISTINI OFFERTE MONDOLFO, 11 cataloghi rilegati in 3 volumi + 2 pubblicazione a colori di 1467 lotti stralciati dalla rivista "Francobolli".
—

75.000

4792

1924-1941, LISTINI DI PREZZO CORRENTE, listini commerciali a cura di L. Sassone.
—

100.000

4793

1893, COLLECTION DE TIMBRES POSTES A VENDRE-8.000 PIECES, stampato da Bracali a Pistoia, pp. 115.
—

75.000

4794

1893, COLLECTION DE TIMBRES POSTES A VENDRE-8.000 PIECES, stampato da Bracali a Pistoia, pp. 115.
—

75.000

4795

1917-91, LISTINI DITTE FILATELICHE, lotto di oltre 50 listini in gran parte di vecchie ditte non più esistenti. Interessante.
—

250.000

4796

1947-48, ATTUALITA' FILATELICHE, dal Novembre 1947 al Maggio 1948.
—

175.000

4797

1926-28, BATTAGLIE FILATELICHE, dal febbraio 1926 al marzo 1928 (poi fu assorbita da "Filatelia") rilegati in 2 volumi.
—

175.000

4798

1911-69, IL BOLLETTINO FILATELICO (di Roberto Palmieri). La rivista dal 1960 diventa "Il Bollettino Filatelico d'Italia". L'insieme non è cpl. (si fornisce l'elenco di cosa manca).
—

1.750.000

4799

1978-96, BOLLETTINO PREFILATELICO E STORICO-POSTALE, le annate del periodo rilegate.
—

900.000

4800

1945-95, IL COLLEZIONISTA (edita da Bolaffi). La collezione cpl. a partire da "La settimana nel mondo", attraverso "La settimana filatelica" e "La settimana del collezionista", fino a "Il Collezionista-Francobolli", volumi rilegati.
—

1.500.000

4801

1919-44, IL CORRIERE FILATELICO (di Leopoldo Rivolta), le annate del periodo rilegate + l'indice generale analitico del 1987.
—

1.500.000

4802

1981-82, CURSORES, rivista bimestrale a cura dell'AISP. Due volumi rilegati con tutto il pubblicato.
—

125.000

4803

1916-30, FILATELIA, rivista della Società Filatelica Biellese, vari numeri mancanti.
—

300.000

4804

1962-80, FILATELIA (rivista mensile edita Raybaudi e successivamente da Ausilio), tutto il pubblicato rilegato.
—

900.000

4805

1966-69, FRANCOBOLLI, rivista mensile di Raybaudi, i numeri pubblicati.
—

150.000

4806

1970-84, FRANCOBOLLI, rivista mensile della Sassone, tutto il pubblicato rilegato.
—

400.000

4807

1909-13, GAZZETTA DEI FILATELISTI, diretta da A. Fiecchi, dal n. 1 al n. 60, tutto il pubblicato, rilegato in 2 volumi.
—

400.000

4808

1944-50, ITALIA FILATELICA (rivista mensile di Luigi Raybaudi), dal luglio 1944 al dicembre 1950. Rilegata in volumi.
—

300.000

4809

1978-95, MEMORIE DELL'ACCADEMIA ITALIANA DI STUDI FILATELICI E NUMISMATICI, volumi I/VI con indici.
—

125.000

4810

1960-80, NOTIZIARIO A.S.I.F., (Associazione Sanitari Italiani Filatelisti), rivista mensile, le annate rilegate.
—

1.000.000

4811

-, NOTIZIARIO UNAFNE, 10 numeri.
—

50.000

4812

1975-84, IL NUOVO CORRIERE FILATELICO, rivista bimestrale edita dalla Società di Studi Filatelici e Storico-Postali di Firenze. Tutto il pubblicato. Fino al 1981 rilegata in 6 appositi raccoglitori.
—

300.000

4813

1919-60, RIVISTA FILATELICA D'ITALIA (dei Fratelli Oliva), mancano alcuni numeri.
—

1.400.000

4814

1936-86, BALASSE MAGAZINE, tutto il pubblicato in volumi rilegati.
—

1.750.000

4815

1952-85, THE BAPIP BULLETTIN (rivista della British Association of Palestine-Israel Philatelist), dal n. 1 al n. 112, in parte rilegati.
—

1.500.000

4816

1959-93, DOCUMENTS PHILATELIQUES (Rivista dell'Accademia Francese di Filatelia) dal n. 1 al n. 139, rilegati.
—

1.750.000

4817

1933-40, GODDEN'S GAZETTE, 7 volumi rilegati, tutto il pubblicato.
—

350.000

4818

1954-61, THE HOLY LAND PHILATELIST, le annate rilegate in 3 volumi.
—

750.000

4819

1949-85, ISRAEL-PALESTINE PHILATELIST (rivista della Israel-Palestine Society of New York), in gran parte rilegati.
—

1.800.000

4820

1892-1913, THE LONDON PHILATELIST, rivista della Royal Philatelic Society, la collezione cpl. delle annate in volumi rilegati in mezza pelle editoriale. Inoltre le annate 1978/86 non rilegate, alcuni fascicoli sfusi e l'indice cumulativo delle annate 1892/1919. Rivista prestigiosa.
—

1.500.000

4821

1972-76, THE MAINSHEET, The quarterly journal of Spanish Main, dal n. 1 al n. 15, tutto il pubblicato.
—

200.000

4822

1944-67, POSTALI HISTORY BULLETIN, dall'ottobre 1944 a ottobre 1967, n. 31/147, rilegato in 3 volumi.
—

300.000

4823

1957-95, THE POSTAL HISTORY JOURNAL, dal n. 1 al n. 100, in parte rilegati.
—

1.250.000

4824

1933-35, SAVO, rivista mensile pubblicata dalla Società Internazionale dei Collezionisti di lettere Prefilateliche e di Documenti postali, dal n. 1 al n. 26.
—

130.000

4825

1933-38, SAVO, Das Vorphilatelische Blatt, 2 volumi, edizione del 1962.
—

200.000

4826

1939-48, THE STAMP SPECIALIST, di H. L. Linguist, 20 volumetti rilegati in 5 volumi.
—

600.000

4827

-, ASTE A.P., 19 cataloghi anni '80.
—

100.000

4828

1985-92, ASTE BOKER, 11 cataloghi + fascicolo di presentazione.
—

375.000

4829

1962-65, ASTE BURRUS, 31 cataloghi.
—

400.000

4830

1961-92, ASTE DALE-LINCHTENSTEIN, 2 volumi rilegati con le aste Harmer 1961/70 + 10 cataloghi ed il fascicolo di riassunto delle aste Harmer 1989/92.


1.000.000

4831

1921-29, ASTE FERRARI, un unico volume nella ristampa del 1987 a cura di J. Erhardt.
—

100.000

4832

1955-58, ASTE CASPARY, 16 cataloghi rilegati in 3 volumi.
—

1.250.000

4833

1976-89, ASTE GHIGLIONE, 20 cataloghi dal n. 1 al n. 20.
—

100.000

4834

1933-35, ASTE ARTHUR HIND, due volumi rilegati.
—

1.250.000

4835

1968-88, ASTE ITALPHIL, la sequenza quasi cpl. (mancano i n. 1 e 3). Totale 90 cataloghi.
—

350.000

4836

1967-68, ASTE K. LILLY, 11 cataloghi rilegati in 2 volumi.
—

175.000

4837

1952-57, ASTE PALERMO, mancano i n. 1 e n. 6.
—

200.000

4838

1911-60, ASTE PALMIERI, 303 cataloghi rilegati. Vari numeri mancanti, si fornisce eventuale elenco.
—

1.000.000

4839

1947-68, ASTE RAYBAUDI e RAYMOND, 116 cataloghi d'asta rilegati, manca il n. 113. Inoltre "ASTE FILATELIA" (1973/74).
—

750.000

4840

-, ASTA COLLEZIONE GLASSCO, degli Uffici Postali Britannici all'estero, battuta da Robson Lowe, rilegata.
—

155.000

4841

1959, ASTE SHANAHAN'S, le aste n. 98 e 99 + il catalogo segnaletico della merce rubata.
—

250.000

4842

1964-72, ASTE SORANI, la serie quasi cpl. (manca il n. 12).
—

75.000

4843

-, CATALOGHI D'ASTA, un bellissimo insieme di circa 800 cataloghi di aste internazionali di anni vari, soprattutto '60/'80, ma anche precedenti.
—

3.000.000

4844

1929, LE CACHET ET OBLITERATIONS DE LA POSTE FRANCAISE AUX ARMEES (1849-70), di L. Francois, pp. 100.
—

100.000

4845

1968, LA POSTE AUX ARMEES ET LES RELATIONS POSTALES INTERNATIONALES, di L. Lenain, pp. 180, rilegato.
—

40.000

4846

1968-69, POSTA MILITARE, 3 volumetti di C. Deloste: "Histoire Postale et Militaire de la Deuxime Duerre Mondiale", "Histoire Postale et Militaire de la Guerre de 1914-18", "Histoire Postale et Militaire de l'Armee d'Oriente 1915-1920".
—

50.000

4847

1971, LES CAMPS DE PRISONNIERS DE GUERRE ET INTERNES CIVILS (FRANCE ET AFRIQUE FRANCAISE) 1914-1920, di M. Carnevale-Mauzan, pp. 147.
—

35.000

4848

1975-83, POSTA MILITARE, lotto di 7 volumetti tra cui: "Il Distaccamento Italiano di Palestina", "La Base Atlantica di Bordeaux", "Servizi Postali dei Campi di Concentramento", ecc.
—

100.000

4849

1976, IL SERVIZIO POSTALE NELLA MARINA MILITARE 1892-1920, di O. Pieroni, a cura dell'Ufficio Storico della Marina Militare, pp. 590.
—

20.000

4850

1978, LA POSTA MILITARE ITALIANA NELLA PRIMA GUERRA MONDIALE, di B. Cadioli e A. Cecchi, pubblicazioni dell'Ufficio Storico dello Stato Maggiore dell'Esercito, pp. 315. Allegata la ristampa anastatica della "Relazione sul Servizio della Posta Militare" del Ministero Poste e Telegrafi del 1919.
—

35.000

4851

1978, LE POSTE MILITARI ITALIANE IN AFRICA, a cura dell'A.I.C.P.M., edito da Sorani, pp.177.
—

25.000

4852

1979-80, I SERVIZI POSTALI DELL'ESERCITO ITALIANO 1915-1923, di B. Cadioli e A. Cecchi, 2 volumi editi da Sirotti, pp. 227 + 348.
—

25.000

4853

1986, POSTA MILITARE, di A. Pozzolini Gobbi, pp. 193, copia n. 157 di 350.
—

25.000

4854

1990-91, POSTE MILITARI ITALIANE DELLA PRIMA GUERRA MONDIALE, di L. Buzzetti, 2 volumi editi da Abafil, pp. 295 + pp. 302.
—

50.000

4855

1992, POSTA MILITARE ITALIANA-LA III GUERRA D'INDIPENDENZA IN UNA COLLEZIONE STORICO-POSTALE, di B. Ermentini e L. Cesaroni, edito da Santachiara, pp. 166.
—

15.000

4856

1995, FRANCHIGIA MILITARE ITALIANA (1912/1946), di G. Cerruto e R. Colla, II edizone, pp. 400.
—

25.000

4857

-, CATALOGO ALES-POSTA MILITARE-UFFICI COSTITUITI NELLA SECONDA GUERRA MONDIALE, II edizione.
—

20.000

4858

-, LETTERE DEI COMBATTIMENTI DEL RISORGIMENTO, di A. Pozzolini Gobbi, edito da Raybaudi, pp. 216. Nel lotto anche altri 5 opuscoli di Storia Postale del Risorgimento.
—

60.000

4859

1909, CIRCUITO AEREO DI BRESCIA, guida ufficiale stampata a Milano, con piantina e poster del Campo di volo. Rara.
—

350.000

4860

1932, HANDBOOK OF ZEPPELIN LETTERS POSTAL CARDS AND STAMPS 1911-1931, di V. M. Berthold e F. W. Kummer, pp. 100, rilegato.
—

125.000

4861

1938, SANABRIA, Standard Catalogue of Air Post Stamps, VIII edizione.
—

50.000

4862

-, CATALOGUE DES AEROGRAMMES DU MONDE ENTIER 1950, di F. Muller, riedizione FISA del 1970.
—

100.000

4863

1953, NEWFOUNDLAND AIR MAILS 1919-1939, di R. E. R. Dalwick e C. H. C. Harmer, edito da Harmer di Londra, pp. 180.
—

125.000

4864

1968, HONG KONG AIRMAILS, di F. W. Webb, pubblicato dalla Postal History Society, pp. 57.
—

20.000

4865

-, THE NOTEBOOK OF AN AMTEUR COLLECTOR OF EARLY SOUVENIRS OF THE AIR POSTE-FRANCE, ristampa anastatica del 1971, pp. 120.
—

offerta libera

4866

1971, CATALOGO DEGLI AEROGRAMMI ZEPPELIN, di E. Violino, edito da Orlandini, pp. 112.
—

15.000

4867

1974, CATALOGO ITALIANO DELLA POSTA AEREA-VOLUME I 1846-1930, di C. Cherubini e S. Taragni, edito da Orlandini, pp. 299.
—

50.000

4868

1977, SVIZZERA: POSTA AEREA 1919-1974, di G. Rocchi, edito da Ausilio, pp. 94, rilegato.
—

25.000

4869

1981, SIEGER, Zeppelin Post Katalog, XX edizione.
—

35.000

4870

1992, COURRIER RECUPERE-RECOVERED MAIL (1910-1936), di H. L. Nierinck, II edizione, pp. 876.
—

75.000

4871

1919-60, POSTA AEREA ITALIANA, lotto di 9 pubblicazioni sull'argomento. Interessante.
—

100.000

4872

1961-72, LA POSTE MARITIME FRANCAISE, di R. Salles, 8 volumi.
—

900.000

4873

1966, THE FORWARDING AGENTS, di K. Rowe, pubblicato dalla "Philatelic Specialists Society" di Toronto, pp. 165.
—

75.000

4874

1966, A HISTORY OF WRECK COVERS, di A. E. Hopkins, edito da R. Lowe, pp. VIII + 180.
—

30.000

4875

1976, I SERVIZI POSTALI SUI GRANDI LAGHI ITALIANI, di E. Gandini, edito da Ausilio, pp. 94, rilegato.
—

25.000

4876

1976-82, IL LLOYD AUSTRIACO E GLI ANNULLI MARITTIMI DELL'AUSTRIA UNGHERIA, di U. Del Bianco, 3 volumi, pp. 362 + 478 + 542, editi da Sorani.
—

60.000

4877

1976-93, THE PRIVATE SHIP LETTER STAMPS OF THE WORLD, 4 volumi: i primi 3 (The Caribbean-Australia, Europe-South America-The Suez Canal Company) di Ringström e Tester, il quarto (The letter and Parcel Stamp of the Finnish Shipping Companies) di G. Connel, molte illustrazioni e tavole.
—

225.000

4878

1980-84, THE PAQUEBOT MARKS, di E. Drechsel, 2 volumetti, pp. 72 e pp. 60.
—

50.000

4879

1981, L'ACCADEMIA NAVALE IN CENT'ANNI DI CROCIERE, di A. Cecchi e F. Frattolillo, pp. 265.
—

15.000

4880

1981, SCHIFFSPOST IN NORDSEE UND OSTSEERAUM, di R. Frick, pp. 350.
—

50.000

4881

1982, I CORRISPONDENTI POSTALI (FORWARDING AGENTS) CON PARTICOLARE RIGUARDO ALL'AREA DEL MEDITERRANEO, di L. De Zanche, pp. 88.
—

30.000

4882

1984, HISTOIRE POSTALE DES LACS ET DES RIVIERES DU MONDE, di E. Antonini e J. Grasset, edito da Feldman, pp. 164.
—

30.000

4883

1993, CATALOGUE DES MARQUES DE PASSAGE, di J. Van der Linden, II edizione a cura di Soluphil, pp. 336.
—

125.000

4884

1958, DOCUMENTI SANITARI-BOLLI E SUGGELLI DI DISINFEZIONE NEL PASSATO, di C. Ravasini, pp. 441, rilegatura editoriale.
—

50.000

4885

1962, DISINFECTED MAIL, di K. F. Meyer, pp. 341.


200.000

4886

1980, BOLLI E DOCUMENTI DI SANITA' DELL'AREA ITALIANA, a cura dell'A.I.S.P., edito da Italphil, pp. 351. Allegato il libretto sulla mostra.
—

50.000

4887

-, STIEDL - BILLIG, la collezione completa dei 45 volumi dei falsi. Di  non facile reperibilità.
—

1.250.000

4888

1863, FORGED STAMPS: HOW TO DETECT THEM, di T. Lewes e E. Pemberton, stampato a Edimburgo, pp. 36. Copertina e ultime pagine slegate. Rara opera precursoria sui falsi.
—

200.000

4889

1892, A COMPLETE ILLUSTRATED CATALOGUE OF ALL KNOWN AND HOW TO DETECT THEM-REPRINTS, di L. Hilekes, Kirkpatrick & Co, pp. 73.
—

125.000

4890

1900, REPRINTS OF POSTAL ADESIVE STAMPS AND THEIR CHARACTERISTICS, di E. D. Bacon, edito da Stanley Gibbons, pp. VIII+168.
—

400.000

4891

1903, CONCISE DESCRIPTION OF THE COLLECTION OF ESSAYS OF MARTIN SCHROEDER-LEIPZIG, descritta da A. Reinheimer, volume edito a Lipsia, pp. 54 + 72 di tavole.
—

125.000

4892

1923, PHANTOM PHILATELY-A DESCRIPTIVE LIST OF STAMPS THAT ARE NOT WHAT THEY SEEM, di F. J. Melville, pp. 203.
—

100.000

4893

1926, ETUDE SUR LE FAUX TIMBRES D'EUROPE, di A. De Haene, pp. 369.
—

175.000

4894

1937, SCHACH DEN FALSCHUNGEN, di A. Schroeder, 2 volumetti.
—

75.000

4895

1948, FALSIFICATIONES DE LOS SELLOS POSTALES DEL URUGUAY, di R. Hoffman, pp. 115, rilegato.
—

200.000

4896

1952, RESTAURO FILATELICO, di Frache e Bonaventura, a cura dell'Istituto di Patologia del Libro, pp. 90.
—

50.000

4897

1975, REFERENCE MANUAL OF FORGERIES (AREA TEDESCA), di W. M. Bohne, monografia sui falsi dell'area tedesca pubblicata a dispense dal 1975, a cura della Germany Philatelic Spciety (da dispensa 1 a dispensa 40).
—

3.500.000

4898

1976, PHILATELIC FORGERS, di Vano E. Tyler, pubblicato da R. Lowe, pp. 60.
—

20.000

4899

1976, LES TIMBRES FAUX POUR TROMPER LA POSTE DE FRANCE, di J. Grasset, edito a Bruxelles, pp. 138.
—

50.000

4900

1981, MANUAL DE CONSULTA DE FALSOS DE ESPANA POR FRANCISCO GRAUS, monografia sui falsi dell'aerea spagnola pubblicata a dispense dal 1981 (da dispensa 1 a dispensa 14).
—

900.000

4901

1983, LA OBRA DE JEAN DE SPERATI-ESPANA Y COLONIAS ESPANOLAS, a cura dell'Associazione Nazionale Spagnola di Esperti, prefazione di Nestor Jacobs, pp. 53 + 23 tavole fuori testo.
—

125.000

4902

1861-66, MAGASIN PITTORESQUE, rivista di varia umanità, con splendide litografie, e con segnalazione delle nuove emissioni dei francobolli. Le annate rilegate in 3 volumi.
—

750.000

4903

1885, L'UNIONE UNIVERSALE DELLE POSTE, di G. Pagni, pp. 72, rilegato.
—

25.000

4904

1894, MANUALE COMPLETO DEL FILATELICO, di M. R. Tommasi, pp. 228 + 2 tavole fuori testo, rilegato.
—

150.000

4905

1894, LA NOSTRA LEGISLAZIONE SUI FRANCOBOLLI-CENNI STORICI DAL 1818 AI NOSTRI GIORNI, di G. Cresto, pubblicazione del giornale "Il Francobollo", pp. 196.
—

150.000

4906

1894, LA NOSTRA LEGISLAZIONE SUI FRANCOBOLLI. CENNI STORICI DAL 1918 AI NOSTRI GIORNI, di G.B.Cresto, edito a Milano.
—

150.000

4907

1900, DICTIONAIRE DE PHILATELIE, di C. Legouè, pp. XVI + 155 + 10 numerate da "a" a "j".
—

150.000

4908

1902, MANUALE POSTALE, di A. Palombi, edizioni Hoepli, pp. 309.
—

50.000

4909

1904, DESCRIZIONE SOMMARIA DELLE CARTOLINE DEI REGGIMENTI, CORPI, UFFICI E STABILIMENTI MILITARI, di F. Barelli, I edizione, edita a Torino, pp.62.
—

150.000

4910

1905, LA VITA DELLA POSTA (NELLA LEGGENDA, NELLA STORIA E NELL'ATTIVITA' UMANA), di L. Clavari e S. Attily, edito da Laterza, pp. XXVIII + 371.
—

200.000

4911

1919, GUIDE DU COLLECTIONEUR SPECIALISTE DE TIMBRES-POSTE, di F. Serrane, pp. 62.
—

75.000

4912

1919, GUIDE DU COLLECTIONEUR SPECIALISTE DE TIMBRE-POSTE, di F. Serrane, pp.62.
—

75.000

4913

1922, POSTE ET POSTIERS di B. Laurent, edito a Parigi, pp. 375. Intonso.
—

60.000

4914

1922, CATALOGUE DU SPECIALISTE DES TIMBRES-POSTE D'EUROPE, di F. Serrane, I edizione.
—

175.000

4915

1923, GROSSES LEXIKON DER PHILATELIE, di A. Bungerz, edito a Monaco, pp. 800.
—

250.000

4916

1924, STANDARD CATALOGUE OF STAMP BOOKS, Harris Pubblications, Londra, pp. 36.
—

75.000

4917

1926, VADEMECUM DU SPECIALISTE-EXPERT EN TIMBRES-POSTE D'EUROPE, di F. Serrane, edito a Nizza, pp. 480.
—

175.000

4918

1926, VADE-MECUM DU SPECIALISTE EXPERT EN TIMBRES POSTE, di F. Serrane, 2 volumi (Europa e Oltremare), rilegati, pp. 480+pp. 315.
—

350.000

4919

1929, MANUEL DE LA PRESSE PHILATELIQUE, Bollettino edito a cura della F.I.L.P.P., III edizione.
—

25.000

4920

1934, MEMORIAL PHILATELIQUE, IV volume, "L'Italie" di M. Bertrand, edito ad Amiens, pp. 364.
—

40.000

4921

1940, LE POSTE ITALIANE NEL MEDIOEVO - ALTA E MEDIA ITALIA (464-1600), di E. Melillo, pp. 188, intonso.
—

150.000

4922

1942, IL VADEMECUM DEL FILATELISTA, di e. Lucifero di Federico, I edizione. Copertina disegnata da Bruno da Osimo.
—

25.000

4923

1943, STORIA DELLA POSTA E DEL FRANCOBOLLO, di Bandini Buti, edito a Milano, pp. XIX+615.
—

100.000

4924

1952, THE ROYAL PHILATELIC COLLECTION, a cura di Sir J. Wilson Bart, splendida opera.
—

500.000

4925

1952, ENCICLOPEDIA DEL FRANCOBOLLO, di L. Piloni, pp. 343.
—

60.000

4926

1960, IL BOLLETTINO FILATELICO D'ITALIA-MEZZO SECOLO DI VITA, di L. Piloni, pp. 229.
—

25.000

4927

1967, LEXIKON ZUR LIECHTENSTEIN PHILATELIE, di G. Dittrich, pp. 180.
—

20.000

4928

1973, LA POSTA-UNA STORIA AFFASCINANTE, di D. Kandarouff, edizioni Vallecchi, pp. 187.
—

20.000

4929

1986, A.I.S.P., catalogo, in fotocopia della mostra di Storia Postale organizzata in occasione del ventennale.
—

100.000

4930

-, BIBLIOGRAFIA FILATELICA, piccolo lotto di 6 pubblicazioni.
—

100.000

4931

-, BILLIG'S PHILATELIC HANDBOOK, collezione di 30 volumi di cui il 1° è III edizione, il 2°, 3°  e 4° sono II edizione, i restanti tutti I edizione.
—

900.000

4932

1897, LE POSTE NEL MEZZOGIORNO D'ITALIA, di E. Melillo, stampato a Napoli, pp. 299, rilegato.
—

100.000

4933

1897, LE POSTE NEL MEZZOGIORNO D'ITALIA, di E. Melillo, stampato a Napoli, pp. 299, rilegato.
—

100.000

4934

1989, STUDI DI STORIA POSTALE DAL MEDIOEVO ALL'UNITA' D'ITALIA, di V. Fardella de Quernfort, edizioni AZIZ, pp. 249.
—

30.000

4935

1986-88, QUADERNI DELL'ISTITUTO DI STUDI STORICI POSTALI DI PRATO, lotto di 3 volumetti.
—

60.000

4936

1982, POSTE, HOSTI E PESTE A PAVIA, di G. Migliavacca, pp. 166.
—

25.000

4937

1980, LE LEGIONI POLACCHE IN ITALIA 1797-1806, di L. Previato, edito da Migliavacca.
—

20.000

4938

1982, I BOLLI DI FRANCHIGIA MILITARE DALLA REPUBBLICA CISALPINA AL REGNO D'ITALIA 1796-1814, di L. Previato, edito da Migliavacca, pp. 296.
—

35.000

4939

1989, METODI E BOLLI POSTALI NAPOLEONICI DEI DIPARTIMENTI POSTALI FRANCESI D'ITALIA, di E. Ohnmeiss, edito da Vaccari, pp. 320.
—

40.000

4940

1991, GIOACCHINO MURAT E LA FINE DELLA DOMINAZIONE NAPOLEONICA IN ITALIA, di E. Ohnmeiss e F. Borromeo, copia n. 75 di 250, pp. 308.
—

40.000

4941

-, I BOLLI POSTALI DELLE ARMATE FRANCESI A NAPOLI-1798/1810, di P. Bianchi, edito da Sorani, pp. 46.
—

20.000

4942

1845, MANUALE DELLE PROVINCE LOMBARDE PER L'ANNO 1845, stampato a Milano dall'Imperiale Regia Stamperia, pp. 646.
—

175.000

4943

1853, COMPARTIMENTO TERRITORIALE DELLE PROVINCE VENETE, stampato a Venezia dall'I. R. Priv. Stab. Naz. di G. Antonelli, pp. 339, rilegatura d'epoca.
—

150.000

4944

1862, COMPARTIMENTO TERRITORIALE DELLE PROVINCIE SOGGETTE ALLA LUOGOTENENZA LOMBARDO VENETA, stampato a Venezia dal Priv. Stabilimento Naz., di G. Antonelli, pp. 439, rilegato.
—

150.000

4945

1914, GLI ANNULLAMENTI SUI FRANCOBOLLI DEL LOMBARDO VENETO 1850/1866, di P. Amoroso, edito a Napoli, pp. 31.
—

150.000

4946

1934, CATALOGO DEI TIMBRI PREFILATELICI DEL LOMBARDO VENETO, di M. Kleb e A. Kumpf-Mikuli, 26 dispense della rivista SAVO, stampate a Vienna, rilegate. Di non facile reperibilità.
—

175.000

4947

-, CATALOGO DEI TIMBRI PREFILATELICI DEL LOMBARDO VENETO, di M. Kleb e A. Kumpf-Mikuli, 26 dispense della rivista SAVO, stampate a Vienna, rilegate (mancano le copertine delle varie dispense). Di non facile reperibilità.
—

150.000

4948

1942, CATALOGO PREFILATELICO E STORIA DELLE CORRIERE E POSTE DEL LOMBARDO VENETO, di A. Banci, pp. 174, con facsimili di timbri aggiunti posteriormente.
—

125.000

4949

1950, I TIMBRI POSTALI ED I "TAGLI DELLI 4 SOLDI PER LETTERA" DELLA REPUBBLICA DI VENEZIA, di G. Dal Gian, pp. 143, annotazioni a penna.
—

75.000

4950

1869-73, VENEZIA, 4 volumetti: "Venezia e L'Oriente" e "Storia dei Servizi postali nella Repubblica di Venezia" di A. Cattani; "La Repubblica Veneta" e "La Rivoluzione del Veneto e l'Assedio di Venezia" di G. Gaggero. "La Repubblica Veneta" con l'aggiornamento.
—

70.000

4951

1971, LA REPUBBLICA VENETA 1848-49-CATALOGO DESCRITTIVO E VALUTAZIONE DEI BOLLI DI FRANCHIGIA POSTALE, pp. V + 210, rilegatura editoriale. Contiene anche l'aggiornamento.
—

50.000

4952

1975, CENEDA-SERRAVALLE-VITTORIO VENETO-CENNI STORICI E DOCUMENTAZIONE POSTALE, di E. Tranchini e F. Foti, pp. 204.
—

25.000

4953

1976, STORIA POSTALE DI VENEZIA 6 GENNAIO 1305-7 APRILE 1815, di A. Marzani, edito da Ausilio, pp. 319.
—

50.000

4954

1976, BOLLI PREFILATELICI DI MILANO DALLE ORIGINI AL 1850, di P. Vollmeier, edito da Ausilio, pp. 405.
—

50.000

4955

1979, CATALOGO DEI BOLLI POSTALI DEL TERRITORIO LOMBARDO-VENETO DALLE ORIGINI ALL'INTRODUZIONE DEL FRANCOBOLLO, di P. Vollmeier, edito da Sirotti, pp. 387.
—

50.000

4956

1980, CENNI STORICI DI PREFILATELIA IN LOMBARDIA 1796-1850, di L. Bugatti, pp. 116.
—

30.000

4957

1981, ANNULLAMENTI DEL TRENTINO-ALTO ADIGE 1850-1883, di F. Sottoriva, edito da Filasta, pp. 184.
—

20.000

4958

1981-83, MONOGRAPHIE DER FRANKATUREN 1850-67, di A. Jerger, i 2 volumi: "Frankaturen Osterreich, Lombardei-Venetien" e "Mischfrankaturen Osterreich, Lombardei-Venetien". Rilegatura editoriale, pp. 382 e pp. 336.
—

350.000

4959

1920-84, LOMBARDO VENETO, lotto di 22 pubblicazioni varie, anche opuscoli, del settore, soprattutto relative agli annulli, alcune d'epoca, non comuni.
—

500.000

4960

1977, STORIA DELLA POSTA NEL MANTOVANO, di A. Bazzi, edito da Sirotti, pp. 159.
—

30.000

4961

1982, LOMBARDO VENETO 1854-1858 LE MARCHE DA BOLLO USATE PER POSTA, di H. Avi, edito da Starphila, pp. 453.
—

35.000

4962

-, LOMBARDO VENETO-COLLEZIONE DEI DUE RE, la collezione fotocopiata "Gli annullamenti della Lombardia sui francobolli del Lombardo Veneto  e della IV emissione di Sardegna (1858/62)" formata dal Dr. Giulio Maggi Ponti di Milano, in 4 volumi.
—

150.000

4963

-, LOMBARDO VENETO COLLEZIONE DEI FALSI USATI POSTALMENTE, riproduzione fotografica della collezione di falsi usati postalmente, formata dall'Ing. Soncini, poi passata alla collezione Rivolta e successivamente dispersa in aste. Due soli esemplari esistenti di questa pubblicazione.
—

400.000

4964

1894, I FRANCOBOLLI DEL DUCATO DI MODENA E DELLE PROVINCE MODENESI, di E. Diena, pp. 226 + 3 tavole in eliotipia e 4 in zincotipia, copia n. 23 di 400, firma autografa dell'autore (dedica cancellata), rilegato.
—

400.000

4965

1905, THE STAMPS OF THE DUCHY OF MODENA AND THE MODENESE PROVINCES, di E. Diena, edito a Londra, pp. XIV + 144 + 7 tavole fuori testo.
—

150.000

4966

1954, CATALOGO DEI BOLLI ED ANNULLAMENTI POSTALI DEL DUCATO DI MODENA (1852-1859) E DEGLI ANNULLAMENTI SARDO-ITALIANI E ITALIANI USATI DAL 1859 AL 1900 NEI LIMITI TERRITORIALI DELL'EX DUCATO, di S. Morrone e C. Rossi, pp. 82.
—

30.000

4967

1975, LA STORIA POSTALE DEI DOMINI ESTENSI 1598-1859 CATALOGO DEI BOLLI PREFILATELICI, di V. Mioni, pp. 352.
—

40.000

4968

1985, MODENA-FRANCOBOLLI E ANNULLAMENTI 1852-1863, di P. Vaccari, edito da Vaccari, pp. 200.
—

60.000

4969

1985, MODENA-FRANCOBOLLI E ANNULLAMENTI 1852-1863, di P. Vaccari, edito da Vaccari, pp. 200.
—

60.000

4970

1928, THE POSTAGE STAMPS OF THE PROVISIONAL GOVERNMENT OF NEAPOLITAN PROVINCES, di W. Dorning Beckton, estratti dal "London Philatelist", 4 tavole fuori testo.
—

200.000

4971

1932, I FRANCOBOLLI DEL REGNO DI NAPOLI E I DUE PROVVISORI DA MEZZO TORNESE DEL 1860, di E. Diena, pp. 273 + 3 tavole in eliotipia fuori testo. Inoltre l'appendice al volume scritta da Mario Diena nel 1947.
—

200.000

4972

1959-72, NAPOLI-ANNULLI, 4 volumetti di G. Chiavarello ed uno di M. Rasile, sull'argomento.
—

70.000

4973

1913, NOTE SUI FRANCOBOLLI DEL GOVERNO PROVVISORIO DI PARMA, di E. Diena rilegato insieme a "FURTHER NOTES ON THE 1857-59 ISSUE OF THE DUCHY OF PARMA" dello stesso autore, quest'ultimo un intervento letto davanti alla Royal Philatelic Society di Londra nel 1930. Il primo di pp. 14 + 3 tavole fuori testo (una in parte ritagliata); il secondo pp. 12 + 7 tavole fuori testo.
—

350.000

4974

1939, I SARDEGNA USATI A PARMA NEL '59 E LA SERIE DEL GOVERNO PROVVISORIO, di J. Bocchialini, pp. 67.
—

30.000

4975

-, CATALOGO DEI BOLLI PREFILATELICI DEL DUCATO DI PARMA E PIACENZA, di P. Vollmeier, pp. 45.
—

15.000

4976

1927, STUDIEN UBER DIE POSTEMPEL DES KIRCHENSTAATES, di F. Ceccarelli, edito a Vienna, pp. 84.
—

75.000

4977

1960-62, STATO PONTIFICIO, 2 opere del Burgisser sugli annulli pontifici.
—

90.000

4978

1968-80, STATO PONTIFICIO, i 5 volumetti di M. Gallenga sugli annulli "Lazio", "Roma", "Marche", "Romagne", "Umbria e Sabina".
—

120.000

4979

1978, I PRIMI FRANCOBOLLI A ROMA, catalogo dell'Esposizione a Palazzo Braschi, pp. 177, rilegatura editoriale.
—

25.000

4980

1973, STORIA DI NARNI E ALTRI COMUNI UMBRI, di A. Onofri, pp. 473 + varie tavole fuori testo.
—

25.000

4981

1980, DOCUMENTI DI STORIA POSTALE DELLA PROVINCIA DI MACERATA, di N. Zuccari.
—

35.000

4982

1980, BOLOGNA E LE SUE POSTE, di C. Fedele e F. Mainoldi, pp. 370.
—

40.000

4983

-, CATALOGO DEGLI ANNULLAMENTI DELLO STATO PONTIFICIO 1852-1870, di F. Ramella, estratto da "La Rivista Filatelica d'Italia" di E. Ghiglione pp. 92.
—

60.000

4984

1898, LES TIMBRES-POSTE DES ROMAGNES, di E. Diena, edito da J. B. Moens, rilegato, pp. 95, copia n. 149 di 150. Qualche nota e sottolineatura a penna. Rarità bibliografica.
—

750.000

4985

1981, LE POSTE DI ROMAGNA, di F. Mainoldi, pp. 138.
—

15.000

4986

1914, LA CARTA POSTALE BOLLATA DEGLI ANTICHI STATI DI TERRAFERMA DEL RE DI SARDEGNA SECONDO I DOCUMENTI DEGLI ARCHIVI DI STATO DI TORINO 1817-1836, di S. Sella, edito da Bolaffi, pp. 99.
—

40.000

4987

1928, LA REGIA POSTALE SARDA DURANTE LA GUERRA DEL 1859 CONTRO L'AUSTRIA, di O. Ulrich, pp. 37 + 2 tavole fotografiche.
—

20.000

4988

1935, I BOLLI E GLI ANNULLAMENTI POSTALI DEGLI STATI SARDI USATI NEL PERIODO 1851-1863, di A. Bolaffi, pp. 175.
—

125.000

4989

1935, I BOLLI E GI ANNULLAMENTI POSTALI DEGLI STATI SARDI USATI NEL PERIODO 1851-1864, di A. Bolaffi, pp. 175.
—

125.000

4990

1941, STATI SARDI-STUDIO SULLA IV EMISSIONE (1855-63), di C. Layolo, edito da "La Rivista Filatelica d'Italia", pp. 140.
—

175.000

4991

1951, MANUALE E CATALOGO DEI FRANCOBOLLI DI SARDEGNA, di C. Rattone, pp. 411.
—

100.000

4992

1958, IL SERVIZIO POSTALE A GENOVA ATTRAVERSO I SUOI BOLLI PRECURSORI, di A. Salvo.
—

50.000

4993

1961, VIE E MEZZI DI COMUNICAZIONE IN PIEMONTE DAL 1831 AL 1861, di G. Guderzo, a cura dell'Istituto per la Storia del Risorgimento Italiano, pp. 450.
—

50.000

4994

1976, STATI SARDI-BOLLI ED ANNULLAMENTI POSTALI 1851-1863, di G. Fontana, edito da Ghiglione, comprensivo dell'aggiornamento del 1981, pp. XXXIX + 333.
—

25.000

4995

1981, COSE DI SARDEGNA di P.Damilano, pp.137.
—

50.000

4996

1985, STORIA POSTALE DEL REGNO DI SARDEGNA DALLE ORIGINI ALL'INTRODUZIONE DEL FRANCOBOLLO, di P. Vollmeier, C. Boragni e A. Omodeo, in 3 volumi con custodia.
—

75.000

4997

1819, ORGANIZZAZIONE DELLE POSTE NE' REALI DOMINJ DI LA' DAL FARO, pp. 186, rilegatura d'epoca.
—

250.000

4998

1904, A HISTORY OF THE POSTAGE STAMPS OF SICILY, di E. Diena, pubblicato da Stanley Gibbons, pp. x + 143 + 20 tavole fuori testo, rilegatura d'epoca.
—

300.000

4999

1925, L'INCISIONE DEI FRANCOBOLLI DI SICILIA-TOMMASO ALOYSIO JUVARA NEL PRIMO CINQUANTENARIO DELLA MORTE, di E. Diena, estratto da "Il Corriere Filatelico", pp. 12, 300 di tiratura.


75.000

5000

1968, BOLLI ED ANNULLAMENTI POSTALI DEL REGNO DI SICILIA, di G. Russo, pp. 218.
—

25.000

5001

1970-89, SICILIA, 4 opere di storia postale siciliana: una di Mancini, 2 di Fardella de Quernfort, una di Previteri.
—

90.000

5002

1986, STORIA POSTALE DI SICILIA-CATALOGO SPECIALIZZATO DEI BOLLI ED ANNULLAMENTI POSTALI, di V. Fardella de Quernfort, pp. 345.
—

40.000

5003

-, TAVOLE DI SICILIA, di R. Friedl, 36 tavole in fotolitografia, anni '20, in contenitore apposito. Rarità bibliografica.
—

900.000

5004

-, SICILIA - TAVOLE, 16 riproduzioni fotgrafiche di tavole cpl., prese dalle tavole pubblicate dal Friedl, rilegate in un volume, con dedica del filatelista siciliano Gaetano Russo (che ne aveva fatto qualche decina per gli amici). La dedica è del 1944 ed è per Alfredo (Fiecchi).


500.000

5005

1974, I BOLLI TOSCANI DEL PERIODO PREFILATELICO FINO AL 1851, di P. Vollmeier, I volume della "Monografia delle Poste Toscane", pp. 296.
—

60.000

5006

1976, I BOLLI POSTALI TOSCANI DEL PERIODO FILATELICO DAL 1851, di F. Bargagli Petrucci, II volume della "Monografia delle Poste Toscane", pp. 294.
—

60.000

5007

1985, LE STRADE FERRATE, LE DILIGENZE, I TELEGRAFI IN TOSCANA, di F. Bargagli Petrucci e P. Ciucci, III volume della "Monografia delle Poste Toscane", pp. 221.
—

60.000

5008

-, 1848-1862 LA POSTA MILITARE TOSCANA - 1849-1855 L'OCCUPAZIONE AUSTRIACA DELLA TOSCANA, di A. Palmieri, IV volume della "Monografia delle Poste Toscane", pp. 206.
—

60.000

5009

-, LE REGIE STRADE POSTALI TOSCANE 1700/1850 di V. Alfani. pp. 85.
—

offerta libera

5010

1988, PISA-IL SERVIZIO POSTALE, di G. Orazini, pp. 228.
—

20.000

5011

1928, LA CAMPAGNA DEL 1849 NELL'ALTA ITALIA, a cura del Ministero della Guerra-Ufficio Storico, pp. 454 + 12 cartine.
—

150.000

5012

1940, IL RISORGIMENTO ITALIANO NEL FRANCOBOLLO-CATALOGO DELLA RACCOLTA MARCO DE MARCHI, a cura del Centro Studi Filatelici Dott. Marco de Marchi, Museo del Risorgimento Milano, pp. 121, esemplare n. 22 di 500.
—

150.000

5013

1990, IL RISORGIMENTO ITALIANO ATTRAVERSO LA STORIA DELLE COMUNICAZIONI, a cura dell'Unione Filatelica Lombarda, pp. 637.
—

30.000

5014

-, I FRANCOBOLLI DI MAURICE BURRUS - ANTICHI STATI ITALIANI, di G. Bolaffi, pp. 52.
—

75.000

5015

1861-64, RACCOLTA DEI BOLLETTINI POSTALI, in 4 volumi. Documentazione di grande interesse.
—

1.000.000

5016

1863, DIZIONARIO DEI COMUNI DEL REGNO D'ITALIA, a cura del Ministero di Grazia e Giustizia e dei Culti, Torino Stamperia Reale.
—

125.000

5017

1864, PRIMA RELAZIONE SUL SERVIZIO POSTALE IN ITALIA ANNO 1863, a cura dell'Amministrazione Postale, stampata a Torino, rilegata.
—

100.000

5018

1866, TERZA RELAZIONE SUL SERVIZIO POSTALE IN ITALIA ANNO 1865, a cura dell'Amministrazione Postale, stampata a Torino, rilegata.
—

125.000

5019

1868, QUINTA RELAZIONE SUL SERVIZIO POSTALE IN ITALIA PER L'ANNO 1867, a cura dell'Amministrazione Postale, stampata a Torino, rilegata.
—

125.000

5020

1915, NUOVO DIZIONARIO DEI COMUNI E FRAZIONI DI COMUNI DEL REGNO D'ITALIA, di C. Triverio, edizioni Hoepli, pp. 441.
—

40.000

5021

1953, L'ICONOGRAFIA DI VITTORIO EMANUELE II ATTRAVERSO I FRANCOBOLLI 1851-1877, di G. F. Giaquili Ferrini, pp. 52 + 27 tavole in zincotipia.
—

50.000

5022

1973, I FRANCOBOLLI DI VITTORIO EMANUELE II E UMBERTO I 1861-1900, di A. Bazzi, Sirotti editore.
—

150.000

5023

1958-97, CATALOGO STORICO DESCRITTIVO DEI FRANCOBOLLI DI VITTORIO EMANUELE II RE D'ITALIA, di D. Zanaria e G. Serra, i 3 volumi (Catalogo storico descrittivo, trattato storico postale, tariffe postali) + i 2 aggiornamenti 1992 e 1997).
—

225.000

5024

1991, IL FRANCOBOLLO DA 15 C. EMESSO IL I GENNAIO 1863, di E. Diena, edito da Vaccari dagli articoli del "Corriere Filatelico", pp. 93.
—

15.000

5025

1974, IL 20 CENT. SOPRASTAMPATO DEL 1° GENNAIO 1865, di P. Damilano, edito da "Il Bollettino Filatelico d'Italia" di Firenze, pp. 160.
—

15.000

5026

1937, CATALOGO DELLE TIMBRATURE A NUMERO e BOLLI LETTERALI DEL REGNO D'ITALIA, di A. Carozzi, edito da Sanguinetti, pp. 194.
—

100.000

5027

1937-81, ITALIA-ANNULLI, 5 volumi + 1 libretto: "Numerali" del Carozzi, "Numerali" del Ricci, "Ambulanti di Cattani, "Collettorie" di Gaggero e Mondolfo, "Annulli Classici" del Rigon, "Numerali" di Panzera.
—

200.000

5028

1970, LE COLLETTORIE POSTALI DEL REGNO D'ITALIA, di G. Gaggero e R. Mondolfo, pp. 382.
—

50.000

5029

1979, I FRANCOBOLLI SOPRASTAMPATI B.L.P. E LE BUSTE-LETTERA POSTALI 1921-1923, di B. Barbacovi, edizioni Filasta, pp. 225.
—

30.000

5030

1982, PUBBLICITARI 1924, di G. Rambelli, edito da Santachiara, pp. 91. Inoltre "I FRANCOBOLLI DI V. E. III CON APPENDICE PUBBLICITARIA 1924-27" di C. Giannetto, a cura del C.F.I., pp. 56.
—

25.000

5031

1987, I PERFIN D'ITALIA, di G. Cerruto, pp. 131.
—

25.000

5032

1982, G.N.R.-EMISSIONE DELLA GUARDIA NAZIONALE, di F. Lucini e L. Sirotti, pp. 81.
—

15.000

5033

1991, LA REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA-I SERVIZI DI POSTA CIVILE NEL TERRITORIO METROPOLITANO, di L. Sirotti, Angellieri e Filanci, pp. 419.
—

60.000

5034

1975-76, AFFRANCATURE TOLLERATE 1943-1946 e SEGNATASSE D'EMERGENZA 1943-1947, entrambi di F. Casarico, pp. 93 e pp. 200.


30.000

5035

1988, CATALOGO SPECIALIZZATO DEI FRANCOBOLLI DEI CLN, di E. Errani e M. Raybaudi, pp. 310.
—

30.000

5036

1974, ITALIA STORIA POSTALE DAL 1 OTTOBRE 1945 AL 31 DICEMBRE 1952, di A. Zanaria e C. Giannetto, edito da Zanaria, pp. 460.
—

20.000

5037

1973, I FRANCOBOLLI DELLA REPUBBLICA ITALIANA, autori vari, edito da Sirotti, pp. 586.
—

60.000

5038

1927, CATALOGO DEI BOLLI COMMEMORATIVI ITALIANI (NON POSTALI) DALL'ANNO 1860 AL 1926, di V. Manghi, pp. 160 + il supplemento. Interessante e non comune catalogo di erinnofili.
—

100.000

5039

1931, CATALOGO DEGLI ANNULLI PUBBLICITARI ITALIANI EMESSI DAL 1901 AL 1931, di C. Moschetti, pp. 178.
—

25.000

5040

1966, CATALOGO DELLE TIMBRATURE MECCANICHE ITALIANE EMESSE DALL'ORIGINE 1901 AL 1960 CON ILLUSTRAZIONI NEL TESTO, di C. Bartolomasi, pp. 599. Inoltre "Elenco delle quotazioni relative".
—

30.000

5041

1963-74, STAMPS OF ITALY USED ABROAD, di S. D. Tchilinghirian e R. Bernardelli, 6 volumetti pubblicati da Harris (Sorani il sesto).
—

200.000

5042

1921, BENADIR E SOMALIA ITALIANA NELLA POSTA E NELLA FILATELIA,  di G. Saraceno, edito a Palermo, pp.76.
—

40.000

5043

1976, COLONIA ERITREA-VENT'ANNI DI STORIA POSTALE 1883-1903, di P. Bianchi, edito da Sorani.
—

30.000

5044

1989, COLONIA ERITREA-STORIA POSTALE (1885-1903), di P. Bianchi, copia n. 295 di 300, pp. 210.
—

25.000

5045

1992, STORIA DEI SERVIZI POSTALI DELLA SOMALIA ITALIANA DALLE ORIGINI AL 1941, di P. Bianchi, edito da Vaccari, pp. 302.
—

50.000

5046

1993, LE PITTORICHE COLONIALI, edito dalle Poste Italiane, pp. 110.


offerta libera

5047

-, AREA ITALIANA, lotto di 13 pubblicazioni varie, da esaminare.
—

200.000

5048

1925, GROSSES HANDBUCH DER OBSTEMPLEUNGEN VON ALTÖSTERREICH UND LOMBARDEI-VENETIEN, di E. Muller, pp. LX+350.
—

200.000

5049

1927, DIE POSTMARKEN VON ÖSTERREICH, di E. Muller, I edzione pp. XX+427.
—

200.000

5050

1927, DIE POSTMARKEN VON ÖSTERREICH, di E. Muller, I edizione pp. XX+427 con prezziario.
—

250.000

5051

1927-81, DIE POSTMARKEN VON ÖSTERREICH, di E. Muller, ristampa del 1981.
—

60.000

5052

1929, ILLUSTRIERTES HANDBUCK UND PRELI KATALOG DER STEMPEL MARKEN VON OSTERREICH-UNGARN, di Ig. Mayr e L. Hanus, edito a Vienna, pp. 200.
—

75.000

5053

1930, DIE POSTSTEMPEL AUF DER FREIMARKENAUSGABE 1867 VON ÖSTERREICH UND UNGARN, di E. Muller, pp. XLIX+369, dorso slegato.
—

200.000

5054

1949-50, AUSTRIA-CATALOG OF THE PRE-STAMP POSTMARKS, di E. Muller, dagli articoli del Collector's Club, rilegato.
—

175.000

5055

1950, 100 JAHRE ÖSTERREISCHE BRIEFMARKE, monografia commemorativa nel centenario del primo francobollo austriaco, pp. 100 + 20 tavole fuori testo.
—

25.000

5056

1962-67, AUSTRIAN POST OFFICE ABROAD, di S. D. Tchilinghirian e W. S. E. Stephen, 7 volumetti, toale 560 pp., editi a cura dell'Austrian Stamp Club of Great Britain.
—

200.000

5057

-, AZERBAIJAN, di F. J. Melville, a cura del Philatelic Institute, pp. 24.
—

20.000

5058

1946, LA POSTE AUX LETTRES ET LES MARQUES POSTALES EN BELGIQUE DE 1648 A 1849, di L. Herlant, pp. 182 + 4 cartine fuori testo.
—

50.000

5059

1949-68, BELGIO-STORIA POSTALE, 4 volumetti di L. Herlant sui timbri postali delle varie provincie dal 1648 al 1849.
—

50.000

5060

1949, CATALOGUE WILLY BALASSE-BELGIQUE-CONGO BELGE, 3 tomi.
—

225.000

5061

1982, LES MARQUES POSTALES PREPHILATELIQUES DE LA BELGIQUE, di L. P. Herlant, pp. 409.
—

30.000

5062

1974, THE PRIVATE LOCAL POST OF DANEMARK, di S. Christensen e S. Ringstrom, a cura della Trelleborg Philatelic Society, pp. 199.
—

60.000

5063

1980, DENMARK-2 RINGDBANKSKILLING 1851/1852, di S. Christiansen, a cura della Trelleborg Philatelic Society, pp. 159 + 2 tavole fuori testo.
—

60.000

5064

1956, FINLANDS OVALMARKEN, di L. Linder, pp. 160, interessante studio sui 2 primi francobolli, in finlandese.
—

30.000

5065

1920, LES TIMBRES DE FRANCE 1849-1872, di V. Robert, edito da Yvert e Tellier, pp. IV + 153.
—

50.000

5066

1926, LA RECONSTRUCTION DES PLANCHES DE L'EMISSION DE BORDEAUX (1870), di F. Serrane, edito da Yvert e Tellier, pp. IV + 120.
—

50.000

5067

1927, LES OBLITERATIONS DES BUREAUX DE POSTE DES COLONIES FRANCAISE, di M. Langlois e V. Bourselet, edito da Yvert e C., pp. 56 di grande formato, con interessanti cartine, rilegato.
—

150.000

5068

1929, CATALOGUE DES ESTAMPILLES ET OBLITERATIONS POSTALES DE FRANCE ET DES COLONIES FRANCAISES, a cura di A. Maury, edito da Yvert, pp. 634.
—

75.000

5069

1929, CATALOGUE DES ESTAMPILLES ET OBLITERATIONS POSTALES DE FRANCE ET DES COLONIES FRANCAISES, a cura di A. Maury, edito da Yvert, pp. 634.
—

75.000

5070

1930, LES TIMBRES DE "L'ILE DE FRANCE", di R. Blazy e M. Gauvin, pp. 24.
—

20.000

5071

1947, CATALOGUE DES OBLITERATIONS DES TIMBRES DE FRANCE 1849/1876, di E. H. De Beaufond, edito da Yvert e Tellier, pp. 115.
—

60.000

5072

1952-75, FRANCIA, 8 volumetti sugli annulli francesi: uno di Chapellier, 3 di Mathieu, 4 di Pothion.
—

240.000

5073

1958, LES CORRESPONDANCES DES COLONIES FRANCAISE AVEC TIMBRES DES EMISSIONS GENERALES-LA GUADELUPE, di Dubus, Pannetier e Marchland, pp. 214.
—

25.000

5074

1961, LES "AGENCES DES POSTES DE FRANCE A TERRE" EN AMERIQUE ET AUX ANTILLES DE 1860 A 1881, di R. Salles, estratto da "Documents philatelique", pp. 32.
—

20.000

5075

1965, LA POSTE DE L'ANCIENNE FRANCE-DES ORIGINES A 1791, di L. Lerrain, edizione del 1965 + supplemento del 1968, rilegati insieme, pp. 752 + 78.
—

50.000

5076

1969, ENCYCLOPEDIE DES TIMBRES POSTE DE FRANCE, I tomo, 2 volumi, pp. 600 + 848 + primo supplemento, a cura dell'Accademia di Filatelia.
—

300.000

5077

1975, CATALOGUE SPECIALISE' DES TIMBRES DE FRANCE-TOME I (1849-1900), edizioni Yvert e Tellier, pp. 352.
—

100.000

5078

1980, 150 ANS D'ISTOIRE POSTALE DES ANCIENNES COLONIES FRANCAISES /1700-1860), di M. Jamet, pp. 295.
—

75.000

5079

1928, DEUTSCHLAND SPEZIAL KATALOG FUR BRIEFMARKEN di S. W. Hess, V edizione.
—

25.000

5080

1929, DEUTSCHLAND SPEZIAL KATALOG FUR BRIEFMARKEN, di S.W.Hess, VI edizione.
—

25.000

5081

-, DIE POSTSTEMPEL VON OLDENBURG (1852-1867), di P. Ohrt, ristampa (in fotocopia) dell'edizione originale del 1911 curata da R. Kauert, pp. 381 + 60 + tavole.
—

125.000

5082

1939-40, ALTDEUTSCHLAND UNTER DER LUPE, di E. Muller-Mark, pp. 714.
—

100.000

5083

1949-83, AREA TEDESCA, 10 volumetti riguardanti il periodo prefilatelico, 4 delle serie "Studien und Quellen Zur Post Geschicthe".
—

200.000

5084

1954, KOHL-BRIEFMARKEN-HANDBUCH (NACHDRUCK)-DEUTSCHES REICH 1872/1925-DEUTSCHE KRIEGSMARKEN 1914/1918, pp. 438.
—

25.000

5085

1963, HAMBURG, di D. S. Patton, edito da R. Lowe, pp. VIII + 56.
—

25.000

5086

1967, THURN UND TAXIS 1517-1867, di M. Piendl, pp. 112.
—

20.000

5087

1967, THURN UND TAXIS 1517-1867, di M. Piendl, pp. 112.
—

20.000

5088

1967, DIE POSTWERTZEICHEN UND ENTWERTUNGEN DER DEUTSCHEN POSTANTALTEN IN DEN SCHUTZGEBIETEN UND IM AUSLAN, di A. Friedmann, 3 volumi.
—

225.000

5089

1948-76, THURN UND TAXIS, 4 opere sull'argomento: 3 di W. Munzberg, una di F. Sebastian.
—

170.000

5090

1967-71, BREMEN-STEMPEL-HANDBUCH, di K. Knauer e A. Salm, 2 volumi (uno è l'aggiornamento), pp. 102 + pp. 64.
—

70.000

5091

1975, POST VERNALTNISSE ZWISCHEN PREUSSEN UND FRANKREICH 1803-1858, di W. Munzberg, pp. 154 + 4 tavole fuori testo.
—

40.000

5092

1976-78, SUDTIROLER POSTSTEMPEL 1770-1850, di A. Zoppelli, in tedesco; inoltre "LE COLLETTORIE POSTALI DEL TRENTINO-SUDTIROLO", di W. Seifert.
—

35.000

5093

1985, HANDBUCK UND KATALOG DER DEUTSCHEN KOLONIAL-VORLAUFER, di F. Stener, edizioni Michel, II edizione, pp. 456.
—

75.000

5094

1987, KLASSISCHE BERLINER POSTGESCHICHTE, di W. Kruschel, pp. 377, molte illustrazioni.
—

150.000

5095

-, DIE DANZIG SCHRAGDRUCKE UND IHRE FALSCHUNGEN, di K. Holtz.
—

25.000

5096

-, ALT-DEUTSCHLAND CATALOG, di E.L. Eckstein.
—

50.000

5097

1978, POSTED IN GIBRALTAR, di W. Hine-Haycock, edito da R. Lowe, pp. VIII + 122 + supplemento del 1983.
—

25.000

5098

1946, BRITISH POST OFFICE NUMBERS 1844-1906, di G. Brummel, pp. 201.
—

40.000

5099

1949, GUIDE LINES TO THE PENNY BLACK, di P. C. Litchfield, edito da R. Lowe, I edizione, pp. 224.
—

30.000

5100

1958, THE POST OFFICE IN THE EIGHTEENTH CETURY-A STUDY IN ADMINISTRATIVE HISTORY, di K. Ellis, edizioni Oxford University, pp. 76.
—

20.000

5101

1958, THE DE LA RUE HISTORY OF BRITISH e FOREIGN POSTAGE STAMPS 1855 TO 1901, di J. Easton, pubblicati per conto della Royal Philatelic Society, pp. XXIV + 846.
—

150.000

5102

1969, LONDON CANCELLATIONS, di L. Dubus, in 2 volumi, pp. 283 + 312, rilegati.
—

100.000

5103

1963-70, STANLEY GIBBONS-GREAT BRITAIN, i 3 volumi: "Queen Victoria", "King Edward VII to King George VI", "Queen Elizabeth II". Tutti I edizione.
—

120.000

5104

1971, STANEY GIBBONS-GREAT BRITAIN, Volume III "Queen Elizabeth II", II edizione.
—

40.000

5105

1972-84, THE PLATING OF THE PENNY 1840-64, di R. Brown, 4 volumi su 5 (manca il III), pubblicati a cura della "Great Britain Philatelic Society".
—

150.000

5106

1973-74, THE PLATING OF ALPHABET III, di W. R. D. Wiggins e G. C. Tonna, 5 volumi + la guida ai colori.
—

75.000

5107

1982, BRITISH LINE ENGRAVED STAMPS-REPAIRED IMPRESSIONS (1855/1879-ONE PENNY DIE II), di W. R. D. Wiggins, edito da R. Lowe, pp. XII + 340, molte illustrazioni, rilegatura editoriale.
—

150.000

5108

1985, PENNY BLACK PLATES, di E. B. Prand, pp. 264.


40.000

5109

1972, STAMPS AND POSTAL HISTORY OF THE CHANNEL ISLANDS, di W. Newport, pp. IX + 214.
—

25.000

5110

1971, THREE CENTURIES OF SCOTTISH POSTS, di A. R. B. Haldane, pp. 336 + 22 + 2 cartine a parte.
—

30.000

5111

1924, STUDIO CATALOGO DEI FRANCOBOLLI DI GRECIA, di S. Raftopulo, edito a Genova.
—

50.000

5112

1932, I FRANCOBOLLI DI GRECIA-LE TIMBRATURE, di S. Raftopulo, edito a Genova, pp. 235 + 4 tavole fuori testo.
—

75.000

5113

1933, ETUDE SUR LES TIMBRES DE GRECE, di T. Costantinides, a cura della Società Philatelique Hellenique, pp. 514, testo in greco ed in francese, rilegato.
—

400.000

5114

1987, POSTAL HISTORY OF HE IOIAN ISLANDS 1386-1864, di D. P. Zaphiriou, edito da Christie's Robson Lowe.
—

100.000

5115

1991, POSTAL HISTORY OF AEGEANS ISLANDS-ITALIAN MILITARY POST OFFICES (1897-1943), di M. S. Petradakis, pp. 237, testo in greco con didascalia delle foto in greco e inglese + volumetto di 79 pagine con traduzione in inglese del testo principale.
—

40.000

5116

1992, SAMOS POSTAL HISTORY E STAMPS 1800-1915, di M. D. Anagnostou, pp. 219, testo in greco ed in inglese.
—

75.000

5117

1977, ONU HUNDRED YEARS OF ICELANDIC STAMPS 1873-1973, di J. A. Johsson, a cura dell'Amministrazione Postale, pp. 471.
—

60.000

5118

1939, SIEGER-LIECHTENSTEIN HANDBUCH UND KATALOG, I edizione.
—

40.000

5119

1962, 50 JAHRE LIECHTENSTENISCHE POSTWERTZEICHEN 1912-62, di B. Adams, pp. 381.
—

25.000

5120

-, AREA INGLESE, lotto di 14 piccole pubblicazioni generalmente edite da Robson Lowe.
—

130.000

5121

1979, CATALOGO SAID DI MALTA.
—

15.000

5122

1993, HISTOIRE POSTALE DE LA PRINCIPAUTE DE MONACO-DES ORIGINES A 1885, di M. Boule, pp. 253, molte illustrazioni a colori.
—

100.000

5123

1951, ETUDE DUR LA PREMIERE EMISSION DES TIMBRES-POSTE DE PAYS-BAS (1852-1863), di J. A. Decastiaux, a cura della Società Filatelica Belga, pp. 40.
—

100.000

5124

1941-81, THE RUSSIAN POST IN THE EMPIRE, TURKEY, CHINA AND THE POST IN THE KINGDOM OF POLAND, di S. V. Prigara, traduzione di D. S. Kipton del 1981, pp. 196 + XVII tavole nel testo.
—

40.000

5125

1891, HISTOIRE DES TIMBRES-POSTE ET DE TOUTES LES MARQUES D'AFFRANCHISSEMENT EMPLOYEES EN ESPAGNE, di J. B. Moens, pp. 564, rilegato. Rara opera precursoria.
—

750.000

5126

1936, 6 CUARTOS 1850, di A. De Guezala Ayrivi'è, edito dal "Grupo Filatelico Bilbao", pp. 351, testo in spagnolo, francese, inglese e tedesco, interessantissimo studio sul primo francobollo spagnolo.
—

175.000

5127

1967, MARQUES POSTALES ESPAGNOLES DU XVIII SIECLE, di P. Koechlin-Schwartz, pp. 160, rilegato.
—

75.000

5128

1971, PREFILATELIA ESPANOLA, di J. Guinovart e M. Tizon, 2 volumi, pp. 989.
—

300.000

5129

1969-70, CENSURES, MARQUES ET CORRESPONDANCE DE LA GUERRE CIVILE D'ESPAGNE ET DE SES SUITES-JUILLET 1936-DECEMBRE 1945, di M. Colas, in 2 volumi.
—

100.000

5130

1979, THE POSTAL HISTORY OF THE INTERNATIONAL BRIGADES IN SPAIN 1936-39, di R. G. Shelley, pubblicato dalla Spanish Philatelic Society, pp. 164.
—

50.000

5131

1920, LES TIMBRES POSTAUX ET LES CANCELLATIONS POSTALES SUISSES 1843-1862, di H. Jaeggli-Weber, edito da J. Edelmann, pp. 76 + 48 tavole + 14 tavole allegate per classificare i timbri "P.P." e "P.D.".
—

150.000

5132

1929, LES EMISSIONS CANTONALES DE LA SUISSE, di G. Brunel e P. Graz, edito da "Publications Philatelia" a Parigi, pp. 28.
—

50.000

5133

1931-54, GROSSES HANDBUCH DER SCHWEIZER ABSTEMPLUNGEN 1843-1882, di F. X. Andres e H. Emmenegger, 2 volumi (il II è l'aggiornamento del '54).
—

300.000

5134

1941-44, lotto di 3 opere di H. Munk sulle prime emissioni svizzere: "Etudes sur le primiere emissions federales de 1850/51", "Les Planches des deux Rayons I", "Neue Wege zur Erforschung der eidgenössischen Ausgaben 1850 ff. in Kreuzmuster".
—

125.000

5135

1968, BESTIMMUNG DER BRUCKSTEIWE DER RAYON II, di B. Muller, pp. 90 + 4 tavole fuori testo, testo in tedesco e francese.
—

100.000

5136

1930, LE TIMBRATURE OVALI DEL CANTON TICINO, del Capitano Botta, edito a Vienna, pp.16.
—

50.000

5137

1968, HANDBUCH DER SCHWEIZER VORPHILATELIE 1695-1850, di J. Winkler, pp. 54.
—

60.000

5138

1982, STEHENDE HELVETIA 1882-1907, di Guinand, Valko, Doorebons e Hertsch, edito da Zumstein, pp. 352.
—

125.000

5139

1962, THE TURKISH POST IN THE HOLY LAND, di F. W. Pollack, pubblicato da "The Holy Land Philatelist", pp. 59, rilegato.
—

25.000

5140

-, TURKISH ARABIA, Notes on the cancellations of the former Provinces of the Ottoman Empire in Asia, di T. Tomkins, pp. 32.
—

20.000

5141

1963, PREMIERES MARQUES POSTALES PHILATELIQUES DE LA TURQUIE 1863-1920, di O. Brandt e S. Ceylon, edito a Istambul, pp. 98, testo in turco e francese.
—

40.000

5142

1991, CONTRIBUTION TO THE POSTAL HISTORY OF THE OTTOMAN POST OFFICE OF DODECANESE, di P. Melon, pp. 108, testo in greco ed in inglese.
—

40.000

5143

-, POSTAL CANCELLATIONS OF THE OTTOMAN EMPIRE, di J. Coles e H. Walker, 2 volumi: "The lost Territories in Europe" e "The lost Territories in Africa and Asia", pubblicati da Christie's Robson Lowe.
—

60.000

5144

1988, THE CANCELLATIONS OG HUNGARIAN POST OFFICE ON THE FIRST ISSUE OF HUNGARY 1867-1871, di G. S. Ryan, in 2 volumi editi dalla Royal Philatelic Society.
—

250.000

5145

1992, THE RAREST MIXED FRANKINGS OF HUNGARY, di G. S. Ryan, edito dalla Royal Philatelic Society, pp. XIII + 226, copia n. 68 di 135, rilegatura editoriale.
—

150.000

5146

1990, LES BALLONS MONTES, di G. Lheritier, pp. 251.
—

60.000

5147

1968, THE BRITISH POSTAGE STAMP OF THE NINETEENTH CENTURY, di R. Lowe, pubblicato dal National Post Museum, pp. VIII + 272, molte illustrazioni.
—

25.000

5148

1980, MALTA-THE STAMPS AND THE POSTAL HISTORY-1576/1960, a cura del "Malta Study Cirlce", pubblicato da R. Lowe, pp. XV + 411, molte illustrazioni.
—

60.000

5149

1930, SELLOS POSTALES ARGENTINOS, di M. Rettaroli, II edizione, pp.VIII + 104.
—

50.000

5150

1897, VALORES POSTALES ARGENTINOS, di C. Carles, edito a B. Aires, pp. XXXVIII + 246, con molti facsimili di interi postali.
—

250.000

5151

1981, ASCENSION-THE STAMPS AND POSTAL HISTORY, di J. H. Attwood, edito da R. Lowe, pp. VIII + 71.
—

30.000

5152

1934, CATALOGO THUT DE SELLOS POSTALES DO BRASIL, edito a San Paolo.
—

20.000

5153

1923, THE STAMPS OF THE FIRST ISSUE OF BRAZIL, di G. S. F. Napier, edito da Pemberton, pp. 121 + 40 tavole fuori testo, copia n. 135 di 200 di tirtaura. Rarità bibliografica.
—

1.000.000

5154

1979, NUMERAL CANCELLATIONS OF THE BRITISH EMPIRE, di H. H. Heins, pp. 64, edito da R. Lowe, rilegato insieme a "A GLOSSARY OF ABBREVIATED HANDSTAMPS" di K. Horowicz, pp. 20.
—

15.000

5155

1949-73, THE ENCYCLOPEDIA OF BRITISH EMPIRE POSTAGE STAMPS, di R. Lowe, 5 volumi..
—

500.000

5156

1983, THE POSTAL HISTORY OF BRITISH NEW GUINEA AND PAPUA-1885/1942, di R. Lee, pubblicato da Robson Lowe, pp. VIII + 111, con illustrazioni.
—

30.000

5157

1973, BRUNEI-THE HISTORY AND A PLATING STUDY, di R. Lowe, pp. 32.
—

15.000

5158

1971, BURMA POSTAL HISTORY, di G. Davis e D. Martin, edito da R. Lowe, pp. XII + 204.
—

40.000

5159

1981, THE POSTAL HISTORY OF THE CANADIAN CONTINGENTS IN THE ANGLO-BOER WAR 1899-1902, di K. Rowe, pp. 104, rilegatura editoriale.
—

75.000

5160

1919, CHILE-AN OUTLINE OF THE POSTAL ISSUES 1766-1919, di W. B. Hawort, pp. 194. Copertina slegata, libretto interessante.
—

25.000

5161

1964, LOS PRIMEROS SELLOS DE CHILE-1853 A 1867, di J. Galvez, pp. 118, alcune tavole fuori testo, testo in spagnolo, inglese e francese.
—

175.000

5162

1989, CHILE-FIRST ISSUE OF POSTAGE STAMPS 1853-1867, di G. Blank, edito dalla Royal Philatelic Society, testo in inglese, spagnolo e tedesco, con 38 tavole in bianco e nero e a colori.
—

175.000

5163

1992, THE CHINA EXPEDITIONARY FORCE 1900-1923, di Virk, Hume, Lang e Sattin, pp. 271.
—

35.000

5164

1978, THE LARGE DRAGONS, di P. W. Ireland, pubblicato da R. Lowe, pp. XII + 130.
—

50.000

5165

-, LES SURCHARGES CONGO BELGE, di Gelli e Tani, edito da Yvert e Tellier.
—

50.000

5166

1963, CONGO-CINQUANTE ANS D'HISTOIRE POSTALE, di J. Du Four, edizioni "La Revue Postal", pp. 507, rilegato.
—

150.000

5167

-, CATALOGUE TIMBRES DU CONGO ET DU RUANDA-URUNDI (1946/47), di H. Avidon, pp. 96.
—

50.000

5168

1945, EL 4 REALES DE 1866 DEL ECUADOR, di J. Salinas de Lozada, libretto stampato a B. Aires, 300 copie, pp. 20.
—

20.000

5169

1977, HISTOIRE POSTALE DE L'ETHIOPIE SOUS LE REGNE DE L'EMPEREUR MENELIK II, di H. Tristant, 2 volumi, pp. 505 complessive, esemplare n. 00 di 100.
—

250.000

5170

1980, THE POSTAL SERVICE OF THE FALKLANDS ISLANDS, di R. Barnes, II edizione, edito da R. Lowe, pp. VII + 96.
—

30.000

5171

1985, THE STAMPS AND POSTAL HISTORY OF THE GAMBIA, edito da J. O. Andrew, a cura del West Africa Study Circle, pp. 160.
—

40.000

5172

1974, GUATEMALA, edito da R. Goodman, a cura della "International Society of Guatemala Collectors", pubblicato da R. Lowe, in 2 volumi.
—

100.000

5173

1931, LES PREMIERES EMISSIONS DE LA GUYANE ANGLAISE, di S. Brunel, edito da T. Champion, copia n. 29 delle 50 tiratura lusso (su un totale di 250), pp. 47. Rarità bibliografica.
—

1.000.000

5174

1970, NUMBERS IN EARLY INDIAN CANCELLATIONS 1885-1884, di D. R. Martin, edito da R. Lowe, pp. 144.
—

50.000

5175

1975, THE IDENTIFICATION OF THE ESSAYS PROOFS e REPRINTS OF THE 1854 ISSUE OF INDIA, di J. A. Spence, pubblicato da R. Lowe, pp. XVI + 50 + 34 tavole.
—

100.000

5176

1975, THE IDENTIFICATION OF THE ESSAYS PROOFS e REPRINTS OF THE 1854 ISSUE OF INDIA, di J. A. Spence, edito da R. Lowe, pp. XVI + 50 + XXXIV tavole.
—

50.000

5177

1961, KASHMIR-STORIA POSTALE, di A. Prassoli, pp. 85.


20.000

5178

1968, JAMAICA-THE POSTAL HISTORY-1662/1860, di T. Foster, edito da R. Lowe, pp. XII + 180.
—

30.000

5179

1968, JAMAICA-THE POSTAL HISTORY-1662/1860, di T. Foster, edito da R. Lowe, pp. XII + 180.
—

30.000

5180

1912, THE EAGLE AND THE MAXIMILIAN STAMPS OF MEXICO, di S. Chapman, pubblicato da S. Gibbons, pp. XIII + 149 + varie cartine, rilegato. Libro molto raro, esemplare n. 48 su 65 di tiratura.
—

250.000

5181

1917, THE STAMPS OF MEXICO 1856-1872, di C. J. Phillips, edito da Stanley Gibbons, pp. 72.
—

60.000

5182

1935, LES PREMIERES EMISSIONS DU MEXIQUE (1856 A 1874) - HISTORIE-CLASSEMENT-FAUX, di P. de Smeth e Marquis de Fayolle, edito da Yvert e C. pp. 374.
—

150.000

5183

1936, LOS TIMBRES DE TRES CENTAVOS DEL IMPERIO DE MAXIMILIANO, di J. L. Cossio Hijo, pubblicazione del "Servicio Filatelico Internacional", raro opuscoletto.
—

30.000

5184

1957, CATALOGO ESPECIALIZADO DE LOS SELLOS POSTALES DE MEXICO, di E. Aguirre, VIII edizione.
—

30.000

5185

1964, THE CANCELLATIONS OF MEXICO-1856/1874, di J. Schatzkes, pubblicato da R. Lowe, seconda tiratura di 100 copie, rilegatura editoriale, pp. 256.
—

250.000

5186

1965, THE PRE-STAMP MARKINGS OF MEXICO, di O. Yag e J. K. Bash, pubblicato dalla "Elmhurst Philatelic Society", pp. VIII + 153, 300 copie di tiratura.
—

175.000

5187

1972, THE PROOFS, ESSAYS, SAMPLE, SPECIMEN, AND TEST STAMPS OF MEXICO, di F.G.Ingham,  pp.44.
—

50.000

5188

1982, THE PENCE ISSUE OF NEWFOUNDLAND 1857-1866, di R. H. Pratt, pubblicato dalla Vincent G. Greene Philatelic Research Foundation, pp. 192, + 3 tavole fuori testo.
—

30.000

5189

1935, HISTORIA FILATELICA DE LA GUERRA DEL PACIFICO-PERU' CHILE 1879-1883, di A. Puppo, edito a Lima, raro e interessante libretto.
—

50.000

5190

1979, ST. HELENA-POSTAL HISTORY AND STAMPS, di E. Hibbert, pubblicato da Robson Lowe, pp. x + 200, molte illustrazioni.
—

30.000

5191

1957, THE STAMP AND POSTAL HISTORY OF SARAWAK, di W. R. Forrester-Wood, pubblicato dalla Sarawak Specialist Society, pp. 576 + indice + cartina.
—

125.000

5192

1895, SHANGAI WITH NOTES AND PUBLISHER'S PRICES, di W. B. Thornhill, edito da Stanley Gibbons, pp. 78 + alcune tavole fuori testo.
—

50.000

5193

1983, THE ORANGE FREE STATE-PAGES FROM A POSTMARK COLLECTION, di A. G. M. Batten, pubblicato dalla Orange Free State Philatelic Society, 300 copie di tiratura, pp. 25.
—

75.000

5194

1978, THE DEPARTMENTAL STAMPS OF SOUTH AUSTRALIA, di A. R. Butler, edito dalla Royal Philatelic Society, pp. XII + 176.


60.000

5195

1985, A STUDY OF THAI MAIL 1836-1943, di A. Rattakul, pp. 195 + 41, in thailandese, descrizioni delle lettere in inglese.
—

40.000

5196

1908, LES TIMBRES DE L'URUGUAY, di S. Jean, slegato, pp. 109.
—

50.000

5197

1948, CATALOGO DE LAS VARIEDADES MAS IMPORTANTES DE LOS SELLOS POSTALES DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY, di R. Hoffmann, pp. 116 + tavole, rilegato. Di non facile reperibilità.
—

200.000

5198

1951, 19 TH. CENTURY U. S. FANCY CANCELLATIONS, di Herst-Zareski, II edizione, pp. 288.
—

75.000

5199

1966, THE UNITED STATE POSTAGE OF THE 19th CENTURY, di L. G. Brookman, Lindquist editore, 3 volumi.
—

225.000

5200

1967, THE PRIVATE LOCAL POSTS OF THE UNITED STATES, Vol. I-NEW YORK STATE, di D. S. Patton, pubblicato da R. Lowe, pp. XVI + 350.
—

60.000

5201

1968, THE CODRINGTON CORRESPONDENCE 1743-1851, di R. Lowe, II edizione, pp. 112.
—

175.000

5202

1974, PICTORIAL TREASURY OF U. S. STAMPS, a cura del Collectors Institute di Omaha, pp. VIII + 224.
—

20.000

5203

1975, HISTORY OF LETTER POST COMMUNICATION BETWEEN THE UNITED STATES AND EUROPE 1845-1875, di G. E. Hargest, II edizione, Quaterman Publications, pp. 234.
—

40.000

5204

-, BOYD'S LOCAL POST IN NEW YORK CITY 1844-1882 e THE LOCAL POST IN BROOKLIN, N. Y. 1844-1882, entrambi di D. S. Patton, pp. 48 + pp. 28.
—

30.000

5205

-, MARCAS PREFILATELICAS Y ANULACIONES POSTALES EN LAS ESTAMPILLAS CLASSICAS DE VENEZUELA ANOS 1870-1880, di A. H. Baño, pp. 100. Di non facile reperibilità.
—

150.000

5206

1944-92, NUMERI UNICI, in occasione di Manifestazioni Filateliche, lotto di oltre 90 volumetti, in maggioranza italiani.
—

225.000
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